



## Relatório de Cotação: MOBILIARIO

Pesquisa realizada entre 28/02/2024 17:23:18 e 01/03/2024 12:29:50

Relatório gerado no dia 01/03/2024 12:34:30 (IP: 170.82.181.113)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Ar Condicionado SPLIT INVERTER 12.000 BTUs

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	70	R\$ 3.253,33 (un)	-	R\$ 3.253,33	R\$ 227.733,10

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARULHOS	OC: 180178000012023OC00648	20/12/2023	R\$ 3.035,00
2	UNESP-FACULDADE DE CIENCIAS E ENGENHARIA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   TUPã	OC: 102328100612023OC00015	26/06/2023	R\$ 2.500,00
3	USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM DE RIBEIRAO PRETO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIBEIRãO PRETO	OC: 102120100582023OC00024	26/06/2023	R\$ 4.225,00

Valor Unitário **R\$ 3.253,33**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.035,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.253,33

### Item 2: Ar Condicionado SPLIT INVERTER 18.000 BTUs

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 35	70	R\$ 4.327,71 (un)	-	R\$ 4.327,71	R\$ 302.939,70

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:182023 UASG:980809	04/09/2023	R\$ 3.833,33

Valor Unitário **R\$ 3.833,33**

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIO CLARO	OC: 102322100612023OC00114	05/12/2023	R\$ 5.475,00



2	UNIV. EST. PAULISTA, JULIO MESQUITA FILHO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 102301100612022OC00066	16/08/2023	R\$ 3.532,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00006423	26/04/2023	R\$ 4.470,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4.492,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.151,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.327,71

Item 3: Ar Condicionado SPLIT INVERTER 24.000 BTUs

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	30	R\$ 7.070,17 (un)	-	R\$ 7.070,17	R\$ 212.105,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO PASTEUR   SECRETARIA DA SAUDE   SÃO PAULO	OC: 090179000012023OC00108	21/12/2023	R\$ 5.800,00
2	UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   JABOTICABAL	OC: 102319100612023OC00051	13/11/2023	R\$ 6.990,00
3	FUND.P/REMEDIOPOPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   GUARULHOS	OC: 091101090452023OC00236	26/07/2023	R\$ 8.420,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7.070,17</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.990,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.070,17

Item 4: Armário Alto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	30	R\$ 1.526,82 (un)	-	R\$ 1.526,82	R\$ 45.804,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:192023 UASG:985619	18/01/2024	R\$ 1.849,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:582023 UASG:980874	10/01/2024	R\$ 1.500,00
3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	NºPregão:1232023 UASG:70018	08/01/2024	R\$ 1.231,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.526,82</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.526,82

Item 5: Armário Baixo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	20	R\$ 951,78 (un)	-	R\$ 951,78	R\$ 19.035,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:692023 UASG:925387	22/12/2023	R\$ 950,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS   Prefeitura Municipal de Anapolis	NºPregão:432023 UASG:989221	21/12/2023	R\$ 1.057,00



3	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia	NºPregão:262023 UASG:926265	19/12/2023	R\$ 848,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 951,78</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 950,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 951,78	

**Item 6: Armário Misto**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	25	R\$ 1.244,11 (un)	-	R\$ 1.244,11	R\$ 31.102,75	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE			75634	20/11/2023	R\$ 1.465,00
2	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			16934_0082023	07/03/2023	R\$ 1.122,18
3	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA			16843_0122023	03/03/2023	R\$ 1.145,14
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.244,11</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.145,14			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.244,11			

**Item 7: Cadeira de escritório: Fixa**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 35	50	R\$ 900,05 (un)	-	R\$ 900,05	R\$ 45.002,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:392023 UASG:160171	19/12/2023	R\$ 600,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2652023 UASG:988561	15/12/2023	R\$ 750,15
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:2012023 UASG:985867	09/11/2023	R\$ 1.350,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 900,05</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 750,15			Média dos Preços Obtidos: R\$ 900,05			

**Item 8: Cadeira de escritório: Fixa de diálogo com braços**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 34	50	R\$ 816,72 (un)	-	R\$ 816,72	R\$ 40.836,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2652023 UASG:988561	15/12/2023	R\$ 750,15
2	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS			NºPregão:52023 UASG:389134	14/12/2023	R\$ 870,50
3	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS			NºPregão:52023 UASG:389134	14/12/2023	R\$ 829,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 816,72</b>	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 829,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,72

## Item 9: Cadeira de escritório: Fixa de diálogo sem braços

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	60	R\$ 476,67 (un)	-	R\$ 476,67	R\$ 28.600,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO MUNICIPIO DE BELO JARDIM			NºPregão:32023 UASG:463624	26/12/2023	R\$ 450,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:22023 UASG:158137	22/12/2023	R\$ 492,00
3	MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração   Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/RS			NºPregão:172023 UASG:170175	21/12/2023	R\$ 488,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 476,67</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 488,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 476,67

## Item 10: Cadeira de escritório: Giratória

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	45	R\$ 948,70 (un)	-	R\$ 948,70	R\$ 42.691,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP			NºPregão:492023 UASG:926639	23/01/2024	R\$ 688,85
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA			NºPregão:1202023 UASG:927862	15/01/2024	R\$ 1.049,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO			NºPregão:722023 UASG:987775	15/01/2024	R\$ 1.107,45
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 948,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.049,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 948,70

## Item 11: CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO E ESTRUTURA FIXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	120	R\$ 420,02 (un)	-	R\$ 420,02	R\$ 50.402,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IFAL - CAM   PUS CORURUPE - AL			NºPregão:72023 UASG:156655	01/12/2023	R\$ 540,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   Pró-Reitoria de Administração e Finanças			NºPregão:362023 UASG:153052	21/11/2023	R\$ 386,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador			NºPregão:272023 UASG:120023	13/11/2023	R\$ 333,50
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 420,02</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 386,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 420,02



## Item 12: CADEIRA PRESIDENTE COM APOIO CABEÇA E ENCOSTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	30	R\$ 3.066,22 (un)	-	R\$ 3.066,22	R\$ 91.986,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:22023 UASG:158137	22/12/2023	R\$ 3.659,50	
2	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIAS	NºPregão:32023 UASG:389229	20/11/2023	R\$ 2.900,00	
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO MARANHÃO/MA	NºPregão:12023 UASG:389202	20/07/2023	R\$ 2.639,15	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3.066,22</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.066,22

## Item 13: LONGARINA 03 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	45	R\$ 2.275,50 (un)	-	R\$ 2.275,50	R\$ 102.397,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Figueirão	33	26/12/2023	R\$ 3.019,00	
2	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	21651_0412023	02/10/2023	R\$ 1.639,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	00001523	20/03/2023	R\$ 2.168,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2.275,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.168,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.275,50

## Item 14: Longarina 4 lugares sem braço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	45	R\$ 1.349,15 (un)	-	R\$ 1.349,15	R\$ 60.711,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNICAMP - FOP   SECR. DESENV. ECONOMICO   PIRACICABA	OC: 102205100592023OC00022	25/10/2023	R\$ 1.107,00	
2	DELEG.SECC.POLICIA DE AVARE   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   AVARÉ	OC: 180318000012023OC00098	27/09/2023	R\$ 1.733,45	
3	INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 090187000012023OC00052	11/09/2023	R\$ 1.207,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.349,15</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.207,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.349,15



## Item 15: MESA REUNIÃO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 35	45	R\$ 1.653,10 (un)	-	R\$ 1.653,10	R\$ 74.389,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:1092023 UASG:985847	03/01/2024	R\$ 1.743,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:1092023 UASG:985847	03/01/2024	R\$ 1.866,30
3	Secretaria de Estado da Gestão e Previdência			NºPregão:442023 UASG:926270	29/12/2023	R\$ 1.350,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.653,10</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.743,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.653,10			

## Item 16: Mesa Tipo Diretor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	60	R\$ 1.521,50 (un)	-	R\$ 1.521,50	R\$ 91.290,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI			510060-7-031-2023	30/10/2023	R\$ 1.520,00
2	Prefeitura Municipal de Mãe D'Água			255594	19/09/2023	R\$ 1.344,50
3	RUBIATABA DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL			00799239000173-1-000105-2023	12/09/2023	R\$ 1.700,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.521,50</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.520,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.521,50			

## Item 17: ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM 2 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	60	R\$ 1.828,85 (un)	-	R\$ 1.828,85	R\$ 109.731,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			81021	29/01/2024	R\$ 2.023,50
2	MUNICIPIO DE ARAGOMINAS			25063884000154-1-000001-2023	30/10/2023	R\$ 2.276,04
3	MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG			73947	20/10/2023	R\$ 1.187,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.828,85</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.023,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.828,85			



## Item 18: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS - MONTAVÉL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39	35	R\$ 1.801,71 (un)	-	R\$ 1.801,71	R\$ 63.059,85
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:582023 UASG:980874	10/01/2024	R\$ 1.481,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:312023 UASG:455288	21/12/2023	R\$ 2.588,99	
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:2702023 UASG:984445	14/12/2023	R\$ 1.335,13	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.801,71</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.481,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.801,71		

## Item 19: ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECÁRIA DUPLA SEM BASE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	75	R\$ 3.446,83 (un)	-	R\$ 3.446,83	R\$ 258.512,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Estado da Gestão e Previdência	NºPregão:442023 UASG:926270	29/12/2023	R\$ 3.843,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NITEROI	NºPregão:392023 UASG:985865	08/11/2023	R\$ 3.997,50	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:312023 UASG:153035	27/09/2023	R\$ 2.500,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3.446,83</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.843,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.446,83		

## Item 20: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	65	R\$ 546,12 (un)	-	R\$ 546,12	R\$ 35.497,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:392023 UASG:925980	19/01/2024	R\$ 507,00	
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES	NºPregão:162023 UASG:389326	16/01/2024	R\$ 787,00	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus	NºPregão:462023 UASG:257022	27/12/2023	R\$ 344,36	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 546,12</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 507,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,12		



## Item 21: Bebedouro Industrial 100 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	35	R\$ 2.781,15 (un)	-	R\$ 2.781,15	R\$ 97.340,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	077-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	19/12/2023	R\$ 2.703,44	
2	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	77403	11/12/2023	R\$ 2.770,00	
3	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	22671_522023	07/12/2023	R\$ 2.870,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.781,15</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.770,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.781,15		

## Item 22: Bebedouro Industrial 200 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	35	R\$ 3.558,83 (un)	-	R\$ 3.558,83	R\$ 124.559,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	77196	08/12/2023	R\$ 3.150,00	
2	MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG	73947	20/10/2023	R\$ 3.914,50	
3	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	078-2023-NOVA SERRANA-MG	14/09/2023	R\$ 3.612,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.558,83</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.612,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.558,83		

## Item 23: Cadeira universitária,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	250	R\$ 671,67 (un)	-	R\$ 671,67	R\$ 167.917,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CENTRO MEDICO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180220000012023OC00884	10/01/2024	R\$ 581,00	
2	CENTRO MEDICO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180220000012023OC00884	10/01/2024	R\$ 584,00	
3	UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 102321100612023OC00179	07/11/2023	R\$ 850,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 671,67</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 584,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 671,67		



## Item 24: Conjunto coletivo FDE CJC-01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	45	R\$ 833,00 (un)	-	R\$ 833,00	R\$ 37.485,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1332023 UASG:450068	14/09/2023	R\$ 909,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 909,00</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA	127-2023-NOVA SERRANA-MG	01/12/2023	R\$ 960,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	00002523	13/07/2023	R\$ 630,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 795,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 909,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 833,00

## Item 25: Conjunto infantil composto por 06 cadeiras, 06 mesas e 01 mesa central mesa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	350	R\$ 2.942,33 (un)	-	R\$ 2.942,33	R\$ 1.029.815,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	73734	23/10/2023	R\$ 2.600,00
2	MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	73734	23/10/2023	R\$ 2.680,00
3	MUNICÍPIO DE COLNIZA	04213687000102-1-000002-2023	30/05/2023	R\$ 3.547,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.942,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.680,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.942,33

## Item 26: Mesa refeitório 8 lugares c/ banco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	65	R\$ 1.003,33 (un)	-	R\$ 1.003,33	R\$ 65.216,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:1102023 UASG:158125	29/08/2023	R\$ 1.415,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1272023 UASG:986835	21/08/2023	R\$ 833,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:512022 UASG:788820	03/08/2023	R\$ 761,67
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.003,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 833,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.003,33



Item 27: Espremedor de fruta, tensão bivolt 127/220v, potência 500w,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	30	R\$ 904,74 (un)	-	R\$ 904,74	R\$ 27.142,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM			NºPregão:752023 UASG:980858	18/10/2023	R\$ 750,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:12023 UASG:160170	26/05/2023	R\$ 1.179,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)			NºPregão:72023 UASG:160196	08/05/2023	R\$ 785,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 904,74</b>	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 785,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,74		

Item 28: Fogão industrial de 04 queimadores e forno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	50	R\$ 2.987,50 (un)	-	R\$ 2.987,50	R\$ 149.375,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   BARUERI			OC: 180179000012023OC01121	20/12/2023	R\$ 2.829,50
2	DIR.ENS.-REG.JALES   SECRETARIA DA EDUCACAO   JALES			OC: 080315000012023OC00028	29/11/2023	R\$ 2.873,00
3	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			22578_2442023	14/11/2023	R\$ 3.260,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 2.987,50</b>	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.873,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.987,50		

Item 29: Fogão industrial de 06 queimadores e forno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	50	R\$ 3.908,13 (un)	-	R\$ 3.908,13	R\$ 195.406,50	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO			77403	11/12/2023	R\$ 3.945,00
2	DIR.ENS.-REG.MARILIA   SECRETARIA DA EDUCACAO   MARILIA			OC: 080321000012023OC00104	22/11/2023	R\$ 3.544,39
3	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			22578_2442023	14/11/2023	R\$ 4.235,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 3.908,13</b>	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.945,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.908,13		



## Item 30: Geladeira Degelo Seco 261 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	55	R\$ 3.424,25 (un)	-	R\$ 3.424,25	R\$ 188.333,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:812023 UASG:926982	29/01/2024	R\$ 3.267,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL			NºPregão:1862023 UASG:987477	22/01/2024	R\$ 3.231,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU			NºPregão:442023 UASG:985825	16/01/2024	R\$ 3.773,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3.424,25</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.267,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.424,25

## Item 31: Liquidificador 8 litros, tensão 127 ou 220

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	40	R\$ 1.302,42 (un)	-	R\$ 1.302,42	R\$ 52.096,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí   Secretaria Municipal de Educação			1042023	30/11/2023	R\$ 1.249,00
2	Município de Sidrolândia - MS			22287_1102023	01/11/2023	R\$ 1.218,98
3	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI			NºLicitação:1020006	30/10/2023	R\$ 1.439,29
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.302,42</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.249,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.302,42

## Item 32: Micro-ondas 34L 1400W, Capacidade 34L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	70	R\$ 1.996,43 (un)	-	R\$ 1.996,43	R\$ 139.750,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-FACULDADE DE MEDICINA   SECR. DESENV. ECONOMICO   São PAULO			OC: 102105100582023OC00012	30/03/2023	R\$ 4.135,00
2	Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC			17372_152023	27/03/2023	R\$ 854,30
3	SENAI/DRMG - SEDE			6046-Compra direta	21/03/2023	R\$ 1.000,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.996,43</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.996,43

## Item 33: Refrigerador Frost Free 371 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	30	R\$ 4.122,40 (un)	-	R\$ 4.122,40	R\$ 123.672,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	NºPregão:252023 UASG:451555	30/01/2024	R\$ 4.160,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	NºPregão:442023 UASG:985825	16/01/2024	R\$ 4.195,71
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4.177,86</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COXIM	052-2023- COXIM-MS	06/07/2023	R\$ 4.011,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4.011,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.160,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.122,40

Item 34: Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	120	R\$ 418,50 (un)	-	R\$ 418,50	R\$ 50.220,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:2102023 UASG:927996	27/11/2023	R\$ 362,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:6362023 UASG:158137	23/11/2023	R\$ 489,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:422023 UASG:926607	14/09/2023	R\$ 404,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 418,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 404,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,50

Item 35: Ventilador de parede Turbo de 50 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	120	R\$ 320,83 (un)	-	R\$ 320,83	R\$ 38.499,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULACAO DA CIDADANIA	NºPregão:132023 UASG:928228	13/12/2023	R\$ 362,60
2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 10516/2023 UASG: 113205	01/10/2023	R\$ 349,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 356,25</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI	226096	08/03/2023	R\$ 249,99



Valor Unitário

R\$ 249,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,83

## Item 36: Ventilador de teto Voltagem-127v, potência (w)- 130w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	120	R\$ 412,32 (un)	-	R\$ 412,32	R\$ 49.478,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:672023 UASG:925387	06/12/2023	R\$ 444,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:672023 UASG:925387	06/12/2023	R\$ 458,69
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22023 UASG:160005	25/05/2023	R\$ 333,59

Valor Unitário

R\$ 412,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 444,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 412,32

## Item 37: ESCORREGADOR PEQUENO INFANTIL DE PLÁSTICO RESISTENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	80	R\$ 2.013,33 (un)	-	R\$ 2.013,33	R\$ 161.066,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:322023 UASG:456578	24/07/2023	R\$ 3.645,00

Valor Unitário

R\$ 3.645,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	253211	29/08/2023	R\$ 495,00
2	Prefeitura Municipal de Nova Fátima	251811	18/08/2023	R\$ 1.900,00

Valor Unitário

R\$ 1.197,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.013,33

## Item 38: PLAYGROUND COM ESCORREGADOR INFANTIL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	10	R\$ 21.010,67 (un)	-	R\$ 21.010,67	R\$ 210.106,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Fátima	251811	18/08/2023	R\$ 21.332,00
2	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	249039	02/08/2023	R\$ 23.000,00
3	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha   DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES	221612	13/03/2023	R\$ 18.700,00

Valor Unitário

R\$ 21.010,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21.332,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21.010,67



## Item 39: layground de madeira médio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 20.075,00 (un)	-	R\$ 20.075,00	R\$ 200.750,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Nova Fátima	251811	18/08/2023	R\$ 8.625,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	230028	28/03/2023	R\$ 17.200,00	
3	PM DE HORIZONTINA	49500-4-2023-PRE	28/03/2023	R\$ 34.400,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 20.075,00</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17.200,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.075,00		

## Item 40: Conjunto de coleta seletiva de 50L com 04 lixeiras

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 1.137,32 (un)	-	R\$ 1.137,32	R\$ 56.866,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins	253251	01/09/2023	R\$ 1.529,08	
2	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295009153-1-000002-2023	22/08/2023	R\$ 879,87	
3	Prefeitura Municipal de Alfenas   Prefeitura Municipal de Alfenas	234290	26/04/2023	R\$ 1.003,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.137,32</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.003,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.137,32		

## Item 41: LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 530,51 (un)	-	R\$ 530,51	R\$ 26.525,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA/ MA	75367	13/11/2023	R\$ 390,00	
2	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	16833_0082023	02/03/2023	R\$ 755,00	
3	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	16820_0062023	02/03/2023	R\$ 446,52	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 530,51</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 446,52			Média dos Preços Obtidos: R\$ 530,51		

## Item 42: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 418,21 (un)	-	R\$ 418,21	R\$ 20.910,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	Prefeitura Municipal de Capão do Leão	249796	08/08/2023	R\$ 584,47
2	Mucambo	200701_2023_pe	01/08/2023	R\$ 450,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE	60776	31/03/2023	R\$ 220,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 418,21</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,21

**Item 43: Quadro Branco Magnético 180 cm x 120 cm**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	180	R\$ 1.016,32 (un)	-	R\$ 1.016,32	R\$ 182.937,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   Advocacia Geral da União   Diretoria Geral de Administração   Superintendência de Administração no Distrito Federal	NºPregão:72023 UASG:110161	29/05/2023	R\$ 1.003,00
2	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   Advocacia Geral da União   Diretoria Geral de Administração   Superintendência de Administração no Distrito Federal	NºPregão:72023 UASG:110161	29/05/2023	R\$ 1.065,96
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.034,48</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP - IFCH   SECR. DESENV. ECONOMICO   CAMPINAS/SP	OC: 102218100592023OC00031	19/09/2023	R\$ 980,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 980,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.003,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.016,32

**Item 44: Quadro Branco Magnético 300 cm x 120 cm**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	90	R\$ 1.264,00 (un)	-	R\$ 1.264,00	R\$ 113.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Presidente Figueiredo	NºPregão:92023 UASG:158562	12/12/2023	R\$ 1.400,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Presidente Figueiredo	NºPregão:92023 UASG:158562	12/12/2023	R\$ 1.436,70
3	Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins	NºPregão:62023 UASG:926347	06/12/2023	R\$ 955,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.264,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.264,00

**Item 45: CAIXA AMPLIFICADA 900 TWS, Potência**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	45	R\$ 6.386,28 (un)	-	R\$ 6.386,28	R\$ 287.382,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:472023 UASG:926697	30/11/2023	R\$ 6.608,83
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go   as	NºPregão:112023 UASG:152800	27/11/2023	R\$ 1.100,00
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4052023 UASG:927996	20/11/2023	R\$ 11.450,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6.386,28</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.608,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.386,28

Item 46: Projetor SVGA 3600lm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	45	R\$ 7.146,95 (un)	-	R\$ 7.146,95	R\$ 321.612,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO OSORIO FUNDACAO OSORIO	Dispensa de Licitação Nº 27/2023 UASG: 164204	01/11/2023	R\$ 7.912,00
2	JUSTICA MILITAR AUDITORIA DA 10A. CJM / JUSTICA MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 060003	01/10/2023	R\$ 7.933,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA/GO	NºPregão:12023 UASG:989419	12/09/2023	R\$ 5.595,84
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7.146,95</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.912,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.146,95

Item 47: TV 32" D-LED -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	50	R\$ 1.611,70 (un)	-	R\$ 1.611,70	R\$ 80.585,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO BENTO/MA	74963	03/11/2023	R\$ 1.968,21
2	Município de Pau dos Ferros	252591	24/08/2023	R\$ 1.299,90
3	ITERJ - INSTIT DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO EST DO RJ	158092	04/04/2023	R\$ 1.567,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.611,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.567,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.611,70

Item 48: Tv 43" D-Led

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 2.623,42 (un)	-	R\$ 2.623,42	R\$ 131.171,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL	034-2023-ALVORADA DO SUL-PR	21/12/2023	R\$ 2.584,00
2	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	23089_0372023	04/12/2023	R\$ 2.416,53
3	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	19030_1222023	15/06/2023	R\$ 2.869,74
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.623,42</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.584,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.623,42

Item 49: Cadeira plástica sem braço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	400	R\$ 87,64 (un)	-	R\$ 87,64	R\$ 35.056,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB SEDE SUREG AMAPA	Dispensa de Licitação N° 5/2023 UASG: 135596	01/01/2024	R\$ 66,66
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	N°Pregão:5662023 UASG:925373	18/12/2023	R\$ 77,00
3	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	N°Pregão:1302023 UASG:986563	14/12/2023	R\$ 119,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 87,64</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,64

Item 50: Mesa Plástica, Cor BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 149,58 (un)	-	R\$ 149,58	R\$ 29.916,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	N°Pregão:922023 UASG:455978	12/01/2024	R\$ 125,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	Dispensa de Licitação N° 65/2023 UASG: 135008	01/01/2024	R\$ 150,00
3	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	N°Pregão:1302023 UASG:986563	14/12/2023	R\$ 173,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 149,58</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,58

Item 51: SWITCH 48 PORTAS GERENCIAVÉL-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 16.170,92 (un)	-	R\$ 16.170,92	R\$ 323.418,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF	NºPregão:1132023 UASG:195006	28/12/2023	R\$ 11.290,40
2	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:232023 UASG:459931	22/12/2023	R\$ 25.000,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	NºPregão:1222023 UASG:989983	19/12/2023	R\$ 12.222,35
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16.170,92</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.222,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.170,92

#### Item 52: CABO DE REDE UTP ESPECIFICAÇÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	45	R\$ 1.225,23 (un)	-	R\$ 1.225,23	R\$ 55.135,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	NºLicitação:1020362	03/10/2023	R\$ 1.299,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICACAO SOCIAL E DA CULTURA	77998904000182-1-000050-2023	25/08/2023	R\$ 1.237,00
3	INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   São PAULO	OC: 090187000012023OC00046	08/08/2023	R\$ 1.139,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.225,23</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.237,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.225,23

#### Item 53: CANALETA VENTILADA 30mmX30mmX2M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	200	R\$ 63,46 (un)	-	R\$ 63,46	R\$ 12.692,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:732023 UASG:989571	12/06/2023	R\$ 73,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	NºPregão:72023 UASG:158099	13/04/2023	R\$ 64,49
3	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS   COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	NºPregão:72023 UASG:927355	09/03/2023	R\$ 52,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 63,46</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,46

#### Item 54: CONECTOR MACHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 56,16 (un)	-	R\$ 56,16	R\$ 11.232,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Centro de Pesquisa Leonidas Maria Deane - AM	NºPregão:112023 UASG:254474	10/01/2024	R\$ 71,11
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	NºPregão:1332023 UASG:70018	05/01/2024	R\$ 50,36
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE   ICMBIO/RJ - Unidade Avançada de Administração e Finanças	NºPregão:32023 UASG:443055	31/10/2023	R\$ 47,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 56,16</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,16

Item 55: RACK 12U

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	45	R\$ 1.510,22 (un)	-	R\$ 1.510,22	R\$ 67.959,90	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí			NºPregão:212023 UASG:154048	15/01/2024	R\$ 1.435,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí			NºPregão:212023 UASG:154048	15/01/2024	R\$ 1.501,15
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa			NºPregão:752023 UASG:154051	12/09/2023	R\$ 1.594,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.510,22</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.501,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.510,22

Item 56: ESTABILIZADOR DE TENSÃO de 1000VA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 34	35	R\$ 1.481,72 (un)	-	R\$ 1.481,72	R\$ 51.860,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral/MT			NºPregão:302023 UASG:70022	11/12/2023	R\$ 1.456,23
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca			NºPregão:742023 UASG:153010	30/11/2023	R\$ 1.639,94
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:133492023 UASG:158154	28/11/2023	R\$ 1.349,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.481,72</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.456,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.481,72

Item 57: EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO MULTIMÍDIA (PROJETOR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 46	40	R\$ 3.893,32 (un)	-	R\$ 3.893,32	R\$ 155.732,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:542023 UASG:985633	17/01/2024	R\$ 3.845,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:222023 UASG:983539	30/11/2023	R\$ 3.982,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1342023 UASG:988841	30/11/2023	R\$ 3.851,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.893,32</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.851,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.893,32

**Item 58: APRESENTADOR REMOTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 163,28 (un)	-	R\$ 163,28	R\$ 3.265,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:2672023 UASG:980921	18/01/2024	R\$ 282,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   9ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:42023 UASG:160151	29/12/2023	R\$ 92,78
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 187,42</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	76207	29/11/2023	R\$ 115,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 115,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,28

**Item 59: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ -**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 1.689,67 (un)	-	R\$ 1.689,67	R\$ 50.690,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:82023 UASG:927045	11/10/2023	R\$ 1.498,00
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:82023 UASG:927045	11/10/2023	R\$ 1.471,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.484,50</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA	81340	01/02/2024	R\$ 2.100,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.100,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.498,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.689,67



## Item 60: FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 800W 110V -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5	R\$ 1.492,83 (un)	-	R\$ 1.492,83	R\$ 7.464,15
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:6482023 UASG:986969	11/12/2023	R\$ 1.018,49	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:102023 UASG:160022	21/09/2023	R\$ 2.000,00	
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:11082023 UASG:943001	13/09/2023	R\$ 1.460,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.492,83</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.460,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.492,83		

## Item 61: ESCADA DOBRÁVEL MULTIFUNCIONAL 4X4 16 DEGRAUS COM 8 POSIÇÕES -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 1.539,78 (un)	-	R\$ 1.539,78	R\$ 7.698,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:562023 UASG:158195	10/01/2024	R\$ 1.325,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	NºPregão:1612023 UASG:986681	19/12/2023	R\$ 1.425,92	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5662023 UASG:925373	18/12/2023	R\$ 1.868,42	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.539,78</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.425,92			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.539,78		

## Item 62: MICROFONE PROFISSIONAL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	20	R\$ 1.711,08 (un)	-	R\$ 1.711,08	R\$ 34.221,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:652023 UASG:158009	12/12/2023	R\$ 1.953,50	
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4022023 UASG:927996	30/10/2023	R\$ 1.369,25	
3	ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI   TO7 - SALVADOR BA	NºPregão:82023 UASG:926722	05/10/2023	R\$ 1.810,50	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.711,08</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.810,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.711,08		



## Item 63: MICROFONE SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	15	R\$ 1.004,05 (un)	-	R\$ 1.004,05	R\$ 15.060,75	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:812023 UASG:987459	05/02/2024	R\$ 1.002,18
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA COCAIS/SÃO LUIS/MA			Dispensa de Licitação Nº 25/2023 UASG: 135082	01/01/2024	R\$ 1.190,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:2542023 UASG:984445	20/12/2023	R\$ 819,97
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.004,05</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.002,18			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.004,05			

## Item 64: CAIXA AMPLIFICADORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	20	R\$ 1.632,33 (un)	-	R\$ 1.632,33	R\$ 32.646,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA			NºPregão:1132023 UASG:984625	20/12/2023	R\$ 1.467,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS			NºPregão:392023 UASG:988615	14/12/2023	R\$ 1.780,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Presidente Figueiredo			NºPregão:92023 UASG:158562	12/12/2023	R\$ 1.649,77
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.632,33</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.649,77			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.632,33			

## Item 65: NOTEBOOK TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 45	60	R\$ 7.097,67 (un)	-	R\$ 7.097,67	R\$ 425.860,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas			NºPregão:722023 UASG:70011	22/01/2024	R\$ 7.095,00
2	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO   CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC			NºPregão:72023 UASG:926500	05/01/2024	R\$ 7.711,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:13692023 UASG:943001	07/12/2023	R\$ 6.486,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 7.097,67</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.095,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.097,67			



## Item 66: NOTEBOOK TIPO 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	45	R\$ 12.778,17 (un)	-	R\$ 12.778,17	R\$ 575.017,65	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Ciência e Tecnologia   Diretoria do Serviço Geográfico   4ª Divisão de Levantamento			NºPregão:32023 UASG:160011	12/01/2024	R\$ 12.433,67
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS			NºPregão:1572023 UASG:982921	14/12/2023	R\$ 13.967,52
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS - CREMEGO			NºPregão:102023 UASG:926829	14/12/2023	R\$ 11.933,33
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 12.778,17</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.433,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.778,17		

## Item 67: COMPUTADOR - PLACA PRINCIPAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	45	R\$ 4.121,04 (un)	-	R\$ 4.121,04	R\$ 185.446,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   Secretaria de Comunicação Social da Presidência da República   Empresa Brasil de Comunicação			NºPregão:422023 UASG:115406	31/01/2024	R\$ 5.000,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7152023 UASG:925373	22/01/2024	R\$ 2.913,13
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 3.956,57</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO			00006321	14/10/2201	R\$ 4.450,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 4.450,00</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.450,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.121,04		

Valor Global: R\$ 8.344.186,85

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: Ar Condicionado SPLIT INVERTER 12.000 BTUs

Preço Estimado: R\$ 3.253,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.253,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.253,33

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Ar Condicionado SPLIT INVERTER 12.000 BTUs HI-WALL, Grau de Segurança IP X4, Tensão Elétrica 220V~, Frequência 60Hz, Capacidade e de Refrigeração 3517W, Capacidade de Refrigeração 12000Btus/h, Corrente 5.0A, Fluxo de Ar 500m³/h, Potência 1085W, Ruído Interno/ Externo 38/52dB(A), Gás Refrigerante R410A/750g, Pressão de Máxima (Desc.) 4.5MPa, Pressão de Máxima (Sucção) 1.9MPa, Peso da Unidade Interna 7,5kg, Peso da Unidade Externa 21kg, Classificação energética A, Serpentina 100% cobre, painel de Led. Garantia mínima do fabricante e de 12 (doze) meses para o equipamento e 60 (sessenta) meses para o compressor.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.035,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	<b>Data:</b> 20/12/2023 09:31
<b>Objeto:</b> EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL, INVERTER DE NO MIN. 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: NO MIN. 12.000 BTU/H, OPERACAO: QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE NO MIN. 680 M3/H, VOLTAGEM: 220 V, COM CONSUMO APROXIMADO DE MAXIMO DE 22,1 KWH/MÊS, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", COM BAIXO RUIDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA: 260X790X200 MM, UNIDADE EXTERNA:570X680X300, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME ABNT NBR 16.401</b>	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 180178000012023OC00648
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40 *VENCEDOR*	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.450,00
<b>Marca:</b> ELGIN-ECO INVERTER- 45HVQL12B2IA / 45HVQE12B2IA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN-ECO INVERTER- 45HVQL12B2IA / 45HVQE12B2IA		
46.760.367/0001-04	FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> GREE - GWH12QC-D3DNB8M <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GREE - GWH12QC-D3DNB8M		
51.026.897/0001-63	THAMIRES DE SOUZA CAMPOS 51.026.897	R\$ 3.070,00
<b>Marca:</b> PHILCO ECO INVERTER 12000 BTUS QUENTE E FRIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PHILCO ECO INVERTER 12000 BTUS QUENTE E FRIO		
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 3.261,00
<b>Marca:</b> GREE MOD. GWH12AGC-D3DNA4JW/I <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GREE MOD. GWH12AGC-D3DNA4JW/I		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** UNESP-FACULDADE DE CIENCIAS E ENGENHARIA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
TUPã

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - OFICINA

**Descrição:** **CONDICIONADOR DE AR, SPLIT INVERTER, MIN. 12.000 BTUS, FRIO -** CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT INVERTER, COM CAPACIDADE: NO MINIMO 12.000 BTUS, OPERACAO: FRIO, VAZAO DE AR DE 700 M³/H, COM FILTRO DO TIPO TIPO REMOVIVEL E LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 V, MONOFASICO, 60 HZ, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: RESFRIAMENTO RAPIDO, COM MAXIMO DE 45 DB INTERNO/ 54 DB EXTERNO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE CONDENSADORA INTERNA E 01 UNIDADE EVAPORADORA EXTERNA COM SAIDA HORIZONTAL, COM UTILIZACAO DO GAS R410-A, FORNECIDO CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EMPORUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES

**Data:** 26/06/2023 13:19  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 102328100612023OC00015  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 *VENCEDOR*	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.346,75
<b>Marca:</b> PHILCO PAC12000ITFM9W <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> PHILCO - 220V - INVERTER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
21.101.663/0001-72	JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50.000,00
<b>Marca:</b> CONFORME EDITAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.225,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM DE RIBEIRAO PRETO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
RIBEIRÃO PRETO

**Objeto:** CONDICIONADOR DE AR

**Descrição:** **CONDICIONADOR DE AR, SPLIT INVERTER, MIN. 12.000 BTUS, FRIO -** CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT INVERTER, COM CAPACIDADE: NO MINIMO 12.000 BTUS, OPERACAO: FRIO, VAZAO DE AR DE 700 M³/H, COM FILTRO DO TIPO TIPO REMOVIVEL E LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 V, MONOFASICO, 60 HZ, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: RESFRIAMENTO RAPIDO, COM MAXIMO DE 45 DB INTERNO/ 54 DB EXTERNO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE CONDENSADORA INTERNA E 01 UNIDADE EVAPORADORA EXTERNA COM SAIDA HORIZONTAL, COM UTILIZACAO DO GAS R410-A, FORNECIDO CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EMPORUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES

**Data:** 26/06/2023 09:44  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 102120100582023OC00024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.760.367/0001-04 *VENCEDOR*	FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 3.750,00
<b>Marca:</b> SAMSUNG / AR12TVHZDWKNAZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
47.756.514/0001-35	E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.800,00
<b>Marca:</b> SAMSUNG-AR12TVHZDWKNAZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.058.180/0001-37	ECONTHERM CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 4.050,00
<b>Marca:</b> LG S4NQ12JA3AD.EB2GAMZ/S4UQ12JA3AD.EB2GAMZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 4.400,00
<b>Marca:</b> Samsung Ultra 12.000 AR12AVHZDWKNAZ vazão 714 m3h <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.130.070/0001-53	MULTCLIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8.000,00
<b>Marca:</b> LG\S4-Q12JA315 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> SAMSUNG DIGITAL INVERTER 12.000 BTUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 2: Ar Condicionado SPLIT INVERTER 18.000 BTUs

Preço Estimado: R\$ 4.327,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.327,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.327,71

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Ar Condicionado SPLIT INVERTER 18.000 BTUs HI-WALL, Grau de Segurança IP X4, Tensão Elétrica 220V~, Frequência 60Hz, Capacidade e de Refrigeração 5270W, Capacidade de Refrigeração 18000Btus/h, Corrente 7.5A, Fluxo de Ar 800m³/h, Potência 2300W, Ruído Interno/ Externo 42/48dB(A), Gás Refrigerante R410A/830g, Pressão de Máxima (Desc.) 4.5MPa, Pressão de Máxima (Sucção) 1.9MPa, Peso da Unidade Interna 10kg, Peso da Unidade Externa 20kg, Classificação energética A, Serpentina 100% cobre, painel de Led. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses para o equipamento e 60 (sessenta) meses para o compressor.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.833,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

**Data:** 04/09/2023 08:00

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de informática e eletrodomésticos para o provimento das escolas da rede de ensino municipal.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Aparelho Ar Condicionado - Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Modelo: Teto, Vazão Ar: 1.400 M3/H, Corrente Elétrica Refrigeração: Máximo 18 A, Potência Elétrica Refrigeração: 3.000 W, Tipo: Split, Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio C/Seleção Temperatura, Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V,

**Identificação:** NºPregão:182023 / UASG:980809

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 237844 - Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H | Vazão Ar: 1.400 M3/H | Tensão: 220 V | Frequência: 60 HZ | Corrente Elétrica Refrigeração: Máximo 18 A | Potência Elétrica Refrigeração: 3.000 W | Tipo: Split | Modelo: Teto | Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio C/Seleção Temperatura

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3.600,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> HJFI24C21A/HJFE24C2NA 220V		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.641,66
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ECO POWER 24.000 BTUS		
44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 3.749,00
<b>Marca:</b> AGRATTO <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> LCS24FI-02I+LCS24FE-02I		
19.224.595/0001-97	C & R COMERCIO LTDA	R\$ 3.750,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> HVQE24B2NC		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.703.772/0001-16	GABRIEL RICARDO GIRON DEL MANTO	R\$ 3.830,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> Eco Top		
45.963.823/0001-50	JJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.833,00
<b>Marca:</b> agratto <b>Fabricante:</b> agratto <b>Modelo:</b> agratto		
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 3.833,33
<b>Marca:</b> TCL <b>Fabricante:</b> TCL <b>Modelo:</b> TAC 24CSA1 INV		
48.463.797/0001-90	FELIPE NEVES DE SOUZA 89580486204	R\$ 3.833,33
<b>Marca:</b> TCL <b>Fabricante:</b> TCL <b>Modelo:</b> TCL		
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 3.833,33
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ECO STAR		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.833,33
<b>Marca:</b> TCL <b>Fabricante:</b> TCL <b>Modelo:</b> TCL		
12.563.515/0001-89	E M MELO COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 3.833,33
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> 18000 btus INVERTER		
35.425.019/0001-64	TIAGO OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3.833,33
<b>Marca:</b> AGRATTO <b>Fabricante:</b> AGRATTO <b>Modelo:</b> NEO, F 7865		
47.630.292/0001-00	BRM COMERCIO LTDA	R\$ 3.833,33
<b>Marca:</b> TCL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> TAC-24CSA2-INV		
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> AGRATTO <b>Fabricante:</b> AGRATTO <b>Modelo:</b> AGRATTO		
46.682.714/0001-28	IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154	R\$ 4.200,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN		
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 4.349,00
<b>Marca:</b> TCL <b>Fabricante:</b> TCL <b>Modelo:</b> Split HW Inverter Elite Series A2 24.000 BTUs		
48.042.994/0001-35	PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.674,00
<b>Marca:</b> TCL <b>Fabricante:</b> TCL <b>Modelo:</b> TAC- 24CSA1-INV		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.675,00
<b>Marca:</b> AGRATTO <b>Fabricante:</b> AGRATTO <b>Modelo:</b> AGRATTO		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5.475,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
RIO CLARO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR COM INSTALAÇÃO

**Descrição:** **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS (EXCLUSIVO - LC 147/14) -** CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERAÇÃO: QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE 860 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS: 326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

**Data:** 05/12/2023 16:29  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 102322100612023OC00114  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 9  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.602.194/0002-37 *VENCEDOR*	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI <b>Marca:</b> AGRATTO ICS18QF-02 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.990,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> ELGIN-ECO INVERTER - HJQ118C2WB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 4.671,00
37.661.583/0001-01	37.661.583 LANA RIBEIRO DA SILVA <b>Marca:</b> TCL T-Pro Series <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 5.000,00
31.669.124/0001-98	LS REFRIGERACAO EIRELI <b>Marca:</b> VENTISOL / AGRATTO / LIV / LCS24QFI-02I+LCS24QFE-0 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 5.950,00
09.058.180/0001-37	ECONTHERM CLIMATIZACAO LTDA <b>Marca:</b> ELGIN/HVFI18B2IB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 10.000,00
49.130.070/0001-53	MULTCLIM COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> AGRATTO/LCS24QF-02I <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 18.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3.532,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** UNIV. EST. PAULISTA, JULIO MESQUITA FILHO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO

**Objeto:** Aquisição de aparelhos de ar condicionado

**Descrição:** **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS** - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERAÇÃO: QUENTE E FRIO, VAZÃO DE AR DE 860 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE 3,21 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÕES: BRISA, TURBO, TIMER DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS: 326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

**Data:** 16/08/2023 11:24

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 102301100612022OC00066

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.756.514/0001-35 *VENCEDOR*	E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> AGRATTO-ICS18QF <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.135,00
46.760.367/0001-04	FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA <b>Marca:</b> TCL / TAC18CHSA1INV <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.150,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> TCL TAC-18CHSA1-INV <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.250,00
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI <b>Marca:</b> AGRATTO ICS18QFI R4-02 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.380,00
43.075.236/0003-61	P A P AR CONDICIONADO LTDA <b>Marca:</b> ELGIN - HVQI18B2IA/HVQE18B2IA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.460,00
44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA <b>Marca:</b> VENTISOL / AGRATTO / Neo / ICS18QF-02 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.605,00
23.212.614/0001-32	VM NEW COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> ELECTROLUX\QI18R/QE18R <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 4.500,00
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> SAMSUNG - AR18BSEAANKNAZ - 220 Volts <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 6.500,00
20.936.627/0001-66	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS EIRELI <b>Marca:</b> MIDEA - 18000 BTUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 7.999,99
09.058.180/0001-37	ECONTHERM CLIMATIZACAO LTDA <b>Marca:</b> TCL/TAC-18CHSA1-INV <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 8.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.470,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

**Data:** 26/04/2023 00:00

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Ar Condicionado e Cortinas de Ar c/ Instalação que serão destinados para diversos setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana, conforme especificações do Edital e seus Anexos.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Descrição:** AR CONDICIONADO (CONDENSADORA E EVAPORADA) 18.000BTUS SPLIT INVERTER FRIO/QUENTE 220V MONOFÁSICO COM CONTROLE REMOTO, MÓDULO WI-FI, CONDENSADORA HORIZONTAL, UTILIZANDO GÁS R-410A, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO INMETRO - A, SERPENTINA DE COBRE, COR BRANCO. INCL - AR CONDICIONADO (CONDENSADORA E EVAPORADA) 18.000BTUS SPLIT INVERTER FRIO/QUENTE 220V MONOFÁSICO COM CONTROLE REMOTO, MÓDULO WI-FI, CONDENSADORA HORIZONTAL, UTILIZANDO GÁS R-410A, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO INMETRO - A, SERPENTINA DE COBRE, COR BRANCO. INCLUINDO INSTALAÇÃO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES RECOMENDADAS PELO FABRICANTE E QUAISQUER OUTROS GASTOS ENVOLVIDOS. INCLUINDO GARANTIA DO PRODUTO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO POR 1 ANO.CONTEMPLANDO SUPORTE DE FIXAÇÃO.PARTE ELÉTRICA SAINDO DA UNIDADE CONDENSADORA.A INFRAESTRUTRA EXISTENTE EXIGIRÁ TUBO DE COBRE 1/4 PARA LÍQUIDO E 1/2 PARA SUÇÃO.

**Identificação:** 00006423

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/tr  
ansparencia/

**Quantidade:** 6

**Unidade:** un

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR EIRELI	R\$ 4.470,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 3: Ar Condicionado SPLIT INVERTER 24.000 BTUs

Preço Estimado: R\$ 7.070,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7.070,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.070,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Ar Condicionado SPLIT INVERTER 24.000 BTUs HI-WALL, Tensão Elétrica 220V~, Frequência 60Hz, Capacidade de Refrigeração 7033W, Capacidade de Refrigeração 24000Btus/h, Corrente 10.0A, Fluxo de Ar 1100m³/h, Potência 2170W, Ruído Interno/ Externo 50/51dB(A), Gás R efrigerante R410A/1020g, Pressão de Máxima (Desc.) 4.5MPa, Pressão de Máxima (Sucção) 1.9MPa, Peso da Unidade Interna 13kg, Classificação energética A, Serpentina 100% cobre, painel de Led. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses para o equipamento e 60 (sessenta) meses para o compressor.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** INSTITUTO PASTEUR  
SECRETARIA DA SAUDE  
SÃO PAULO

**Objeto:** EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE  
CONDICIONAMENTO DE AR

**Descrição:** **CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT HI-WALL, INVERTER, 24.000 BTUS -**  
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM  
CAPACIDADE: 24.000 BTUS, OPERACAO: FRIO, VAZAO DE AR DE NO MINIMO  
DE 550 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220  
VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 2200 W/H, FUNCOES:  
TURBO, SLEEP, TIMER, AJUSTE AUTOMATICO DE TEMPERATURA, 3  
VELOCIDADES, COM BAIXO NIVEL DE RUIDO E DISPLAY DE LCD,  
EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) E 01  
UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), COM UTILIZACAO DO GAS R-410A,  
GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO E  
PLASTICO ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE :320 X 998 X 228 MM  
(AXLXP) UNIDADE INTERNA E :578X790X315 MM (UNIDADE EXTERNA),  
FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUcoes  
E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE  
GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,  
CONFORME ABNTNBR 16.401

**Data:** 21/12/2023 15:09  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 090179000012023OC00108  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40 *VENCEDOR*	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> ELGIN - ECO INVERTER FRIO - HVFI24B2IA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN - ECO INVERTER FRIO - HVFI24B2IA	R\$ 4.500,00
42.980.413/0001-20	ELETRODIAS SOLUÇÕES EM ELÉTRICA <b>Marca:</b> AR CONDICIONADO 24.000BTUS 220V FRIO INV.-MIDEA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AR CONDICIONADO 24.000BTUS 220V FRIO INV.-MIDEA	R\$ 5.800,00
52.202.191/0001-78	Marilis Fernanda Dezzotti <b>Marca:</b> Wall Philco Inverter PAC24000IFM1 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Wall Philco Inverter PAC24000IFM1	R\$ 5.849,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
JABOTICABAL

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR E  
VENTILAÇÃO COM INSTALAÇÃO.

**Descrição:** **CONDICIONADOR DE AR, SPLIT INVERTER, MIN. 24.000 BTUS, FRIO -**  
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT INVERTER, COM CAPACIDADE:  
MINIMO 24.000 BTUS, OPERACAO: FRIO, VAZAO DE AR DE MINIMO 1200  
M³/H, COM FILTRO DO TIPO TIPO REMOVIVEL E LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 V,  
MONOFASICO, 60 HZ, COM SELO PROCCEL, CLASSIFICACAO 'A', FUNCOES:  
RESFRIAMENTO RAPIDO, COM MAXIMO 52DB INTERNO E 58DB EXTERNO,  
EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE CONDENSADORA INTERNA E 01  
UNIDADE EVAPORADORA EXTERNA COM SAÍDA HORIZONTAL, COM  
UTILIZACAO DO GAS R410-A, FORNECIDO CONTROLE REMOTO SEM FIO,  
MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM MANUAL DE  
INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EMPORTUGUES, GARANTIA  
MINIMA DE 12 MESES, CONFORME ABNT VIGENTES

**Data:** 13/11/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 102319100612023OC00051  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.602.194/0002-37 *VENCEDOR*	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI Marca: PHILCO PAC24000IFM9W Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5.345,00
44.142.368/0001-60	FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5.350,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA Marca: ELGIN/ECO INVERTER- HVFI24B2IA / HVFE24B2IA Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5.495,00
09.058.180/0001-37	ECONTHERM CLIMATIZACAO LTDA Marca: ELGIN/HVQI24B2IC   HVQE24B2NC Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6.990,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA Marca: Elgin - Eco Plus II 24000 BTU/h Frio 45HEFI12B2FB Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 20.000,00
47.756.514/0001-35	E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA Marca: TRANE/4MYW1624B1000AA Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 74.250,00
46.760.367/0001-04	FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA Marca: PHILCO / PAC24000IFM9W Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 300.000,00
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 8.420,50</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUND.P/REMEDIOPOPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
GUARULHOS

**Objeto:** Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado Tipo Mini Split

**Descrição:** **CONDICIONADOR DE AR, PISO/TETO, INVERTER, 24000 BTU, FRIO -**  
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, PISO/TETO, INVERTER, COM  
CAPACIDADE: 24.000 BTU/H (ATE 30.000 BTUS/H), OPERACAO: FRIO, VAZAO  
DE AR DE NO MAXIMO 980 M3/MIN, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL,  
LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, COM CONSUMO APROXIMADO DE 2450  
W, FUNCOES: SLEEP, TIMER, TIMER PROGRAMAVEL,  
DESUMIDIFICADOR,REINICIO AUTOMATICO, COM COM BAIXO NIVEL DE  
RUIDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE INTERNA  
(EVAPORADORA) E 01 UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), COM  
UTILIZACAO DO GAS R410-A, GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE  
ACO GALVANIZADO E PLASTICO ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE  
UNIDADE INTERNA: 990 X 200 X 650 MM (L X A X P), UNIDADE EXTERNA: 830  
X 650 X 320 (L X A X P), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E  
DISPLAY DE LCD, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA  
EM PORTUGUES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, DEVERA ESTAR EM  
CONFORMIDADE COM AS NORMAS TECNICAS NBR 16401

**Data:** 26/07/2023 11:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 091101090452023OC00236

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.766.048/0002-35 *VENCEDOR*	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA Marca: TCL - TAC-24CSA2-INV Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.597,93
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI Marca: Philco Eco 24000 BTU/h Frio PAC24000IFM9W Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.000,00
19.498.349/0001-23	RICARDO GUAZZO SOBRINHO Marca: agratto-INVERTER 24F R4-02 24KBTUS Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.500,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA Marca: CARRIER 38CCVB30515MC/42ZQVB30C5 Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6.774,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.130.070/0001-53	MULTCLIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8.300,00
<b>Marca:</b> CARRIER/42ZQVB30C5 - 38CQVB30515MC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
40.636.593/0001-00	FERFEIXE COMERCIAL LTDA	R\$ 8.541,00
<b>Marca:</b> Carrier XPower Inverter 30000 BTU/h Frio Monofásic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
09.058.180/0001-37	ECONTHERM CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> TCL/TAC-24CSA1-INV <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
27.126.450/0001-81	COLDTERMICA INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 11.350,00
<b>Marca:</b> Midea airvolution <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
21.101.663/0001-72	JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Marca:</b> CONFORME EDITAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
06.032.992/0001-15	MICHEL BRAND SILVEIRA	R\$ 1.000.000,00
<b>Marca:</b> ELGIN/CONFORME EDITAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 4: Armário Alto

Preço Estimado: R\$ 1.526,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.526,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.526,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	<p>Armário Alto - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 25mm(E) x 790mm(L) x 450mm(P) com acabamento em fita em PVC (poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Laterais: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E) x 1530mm(A) x 446mm(L) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Prateleiras: Confeccionadas em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E) x 755mm(L) x 404mm (P) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura, com 4 furações circulares que recebem por um sistema de encaixe e pressão um dispositivo VB 35 M/16 Preto, com PINO GIROFIX VB AA 6,3X11. fixadas a laterais do armário, possibilitando ao produto melhor estabilidade. Retaguarda: 2 unidades confeccionado em MDF (9mm) (Fibras de Média Densidade) fabricado através de fibras de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), com pintura em ambos os lados, medindo 9mm(E) x 1540mm(A) x 381mm(L). Fundo: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E) x 789mm(L) x 450mm(P). Portas: Com fechamento sobreposto com medidas esquerdas e direitas de 355mm(L)x1520mm(A), lado esquerdo moldado por 2 dobras sendo a 1ª a 315mm com 225°, a 2ª a 20mm com 135° e finaliza com 30mm, e lado direito com sistema de puxador estampado caracterizado por 4 dobras sendo a 1ª a 313mm com 315°, a 2ª a 20mm com 45°, a 3ª a 25mm com 90°, a 4ª a 15mm com 90° e finaliza com uma dobra em curva de 360°, com acabamento em perfil PVC na cor cinza cristal ou grafite, 3 m chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras, 1ª a 5mm com 90°, 2ª a 15mm com 90°, 3ª a 25mm</p>	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.849,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	<b>Data:</b> 18/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de equipamentos permanentes (mobiliário e eletrônicos), mediante Sistema de Registro de Preços, destinados à Gerência Municipal de Arrecadação Tributária e à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Armário aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Fosfatizado Anti-Ferrugem , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 198 CM, Largura: 90 CM, Profundidade: 40 CM, Aplicação: Uso Geral , Características Adicionais: Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulá	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 385360 - ARMÁRIO AÇO	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:985619
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.263.905/0001-39 *VENCEDOR*	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 1.579,99
<b>Marca:</b> EDE <b>Fabricante:</b> EDE <b>Modelo:</b> PA		
30.970.719/0001-16	BRITO E SILVA COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 1.580,00
<b>Marca:</b> PADIN <b>Fabricante:</b> PADIN <b>Modelo:</b> PADIN		
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.600,00
<b>Marca:</b> Amapá <b>Fabricante:</b> Amapá <b>Modelo:</b> ARMARIO 2 PORTAS		
47.920.620/0001-02	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.799,00
<b>Marca:</b> MARZO <b>Fabricante:</b> MARZO <b>Modelo:</b> MARZO		
45.215.749/0001-94	WTFS COMERCIO LTDA	R\$ 1.899,90
<b>Marca:</b> veigel <b>Fabricante:</b> veigel <b>Modelo:</b> ac401-cr		
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.008,00
<b>Marca:</b> ISMA <b>Fabricante:</b> ISMA <b>Modelo:</b> AÇO		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 2.840,00
<b>Marca:</b> SÓ AÇO <b>Fabricante:</b> SÓ AÇO <b>Modelo:</b> ARMÁRIO DE AÇO		
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 3.500,00
<b>Marca:</b> comaco <b>Fabricante:</b> comaco <b>Modelo:</b> c		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.500,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	<b>Data:</b> 10/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de móveis para atender a secretaria municipal de educação, cultura, esporte e turismo do município de Prado Ferreira.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Armário - Armário Material: Chapa Aço 26 , Tipo: Alto , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Fechaduras E Chaves , Cor: Cinza Texturizado , Altura: 1.500 MM, Largura: 70 CM, Profundidade: 335 MM, Características Adicionais: 3 Prateleiras, A Central Fixa E As Demais Móveis. , Quantidade Prateleiras: 3	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 613892 -	<b>Identificação:</b> N°Pregão:582023 / UASG:980874
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.212.756/0001-70 *VENCEDOR*	CEO SOLUCOES ACESSIVEIS LTDA	R\$ 1.470,00
<b>Marca:</b> MARTIMAQ <b>Fabricante:</b> MARTIMAQ <b>Modelo:</b> m99		
51.518.699/0001-17	ABREPER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.480,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> armario		
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> GEFLEX <b>Fabricante:</b> GEFLEX <b>Modelo:</b> AAC4		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 2.375,00
<b>Marca:</b> MARTIMAQ R320 <b>Fabricante:</b> MARTIMAQ R320 <b>Modelo:</b> MARTIMAQ R320		
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 2.743,83
<b>Marca:</b> STIVARI <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo:</b> ST		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.231,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	<b>Data:</b> 08/01/2024 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de mobiliário corporativo, compreendendo armários altos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Armário escritório - Armário Escritório Material: Madeira Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdf , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdf , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,80 M, Altura: 1,60 M, Profundidade: 0,47 M, Cor: Ovo , Material Estrutura: Madeira Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Tipo: Alto	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 343999 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1232023 / UASG:70018
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.412.889/0001-40	VITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 976,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ROAL <b>Fabricante:</b> ROAL <b>Modelo:</b> VIENA		
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 985,00
<b>Marca:</b> ITALIA <b>Fabricante:</b> OFFICE MAX <b>Modelo:</b> LINHA TECH		
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 999,99
<b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo:</b> BREMEN		
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> roal <b>Fabricante:</b> roal <b>Modelo:</b> viena		
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.231,00
<b>Marca:</b> GEBB WORK <b>Fabricante:</b> GEBB WORK <b>Modelo:</b> GEBB WORK		
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.599,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> URÂNIO		
06.022.760/0001-86	DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.880,00
<b>Marca:</b> DURAMOBILE <b>Fabricante:</b> DURAMOBILE <b>Modelo:</b> SOB MEDIDA		
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 1.949,00
<b>Marca:</b> Marzo <b>Fabricante:</b> Marzo <b>Modelo:</b> Linha IP		
12.474.929/0001-31	BARBOSA & FREITAS COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> JH MÓVEIS PLANEJADO <b>Fabricante:</b> JH MÓVEIS PLANEJADOS <b>Modelo:</b> Armário escritório		



## Item 5: Armário Baixo

Preço Estimado: R\$ 951,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 951,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 951,78

## Quantidade Descrição

## Observação

20 Unidades Armário Baixo - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 25mm(E) x 790mm(L) x 450mm(P) com acabamento em fita em PVC (poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Laterais: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E) x 677mm(A) x 446mm(L) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Prateleiras: Confeccionadas em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E) x 755mm(L) x 404mm (P) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura, com 4 furações circulares que recebem por um sistema de encaixe e pressão um dispositivo VB 35 M/16 Preto, com PINO GIROFIX VB AA 6,3X11. fixadas a laterais do armário, possibilitando ao produto melhor estabilidade. Retaguarda: 2 unidades confeccionado em MDF (9mm) (Fibras de Média Densidade) fabricado através de fibras de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol),

## Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais

R\$ 950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 22/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Mobiliários.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Armário - Material: Mdp 25mm, Altura: 800 MM, Aplicação: Guardar Documentos, Cor: Cerezo Leon, Tipo: Baixo, Largura: 600 MM, Tipo Portas: Mdp 18mm, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras, Profundidade: 740 MM, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 1,

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:692023 / UASG:925387

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 603913 - ARMÁRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 411

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: URANIO	R\$ 425,00
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA *VENCEDOR* Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo: FOCUS	R\$ 576,13
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA Marca: MARZO VITORINO Fabricante: MARZO VITORINO Modelo: ARMÁRIO SUSPENSO, 01 PORTA, LINHA IMPERIA PREMIUM	R\$ 840,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo: : MAD.BAPB	R\$ 850,00
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo: IURIS	R\$ 950,00
44.216.778/0001-08	RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: Rivera Fabricante: Rivera Modelo: Arquivamento / ACSP0904	R\$ 1.026,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.026,00
<b>Marca:</b> MARTINCCI <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI <b>Modelo:</b> SWPAS0940		
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.026,00
<b>Marca:</b> TECH MOVEIS <b>Fabricante:</b> TECH MOVEIS <b>Modelo:</b> TECH MOVEIS		
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.026,00
<b>Marca:</b> MARTINUCCI <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI <b>Modelo:</b> ARMARIO SUSPENSO		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.057,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis	<b>Data:</b> 21/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e aquisição de equipamentos e mobiliários permanentes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Armário - Armário Material: Mdp , Tipo: Baixo , Quantidade Portas: 4 UN, Tipo Portas: Com Fechadura , Altura: 0,85 M, Largura: 0,70 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais: Fechadura Frontal , Quantidade Prateleiras: 1 Regulável , Espessura: 25 MM, Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603768 - ARMÁRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:432023 / UASG:989221
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 914,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MARZO <b>Fabricante:</b> MARZO <b>Modelo:</b> PRIMA IMPACT		
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 915,00
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo:</b> AB1		
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS EIRELI	R\$ 1.199,00
<b>Marca:</b> PANDIN <b>Fabricante:</b> PANDIN <b>Modelo:</b> ARMARIO		
40.307.109/0001-90	COMERCIAL GQF LTDA	R\$ 1.199,29
<b>Marca:</b> OUTROS <b>Fabricante:</b> OUTROS <b>Modelo:</b> OUTROS		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 848,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia	<b>Data:</b> 19/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário, para a nova unidade própria da Inspeção de Luís Eduardo Magalhães e o auditório da Inspeção de Feira de Santana, conforme quantitativo, especificação e exigências técnicas constantes do Anexo A do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Armário Escritório - Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdp , Tipo Portas: De Giro , Quantidade Prateleiras: 1 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdp , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 1 M, Altura: 72 CM, Características Adicionais: Travamento Portas Sistema Cremona, Fechadura Com C , Profundidade: 50 CM, Tipo: Baixo	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:926265
	<b>Lote/Item:</b> 2/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.261.576/0001-40	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 831,82
<b>Marca:</b> fabricação própria <b>Fabricante:</b> fabricação própria <b>Modelo:</b> ARM		
18.609.782/0001-26	SUANE MOVEIS PARA ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 831,82
<b>Marca:</b> MARTINUCCI <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI <b>Modelo:</b> SWPLUS		
16.422.504/0001-30	LUIS CONFORTO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 833,33
<b>Marca:</b> martinucci <b>Fabricante:</b> martinucci <b>Modelo:</b> SWPLUS		
10.261.343/0001-63	CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 863,33
<b>Marca:</b> MARZO VITORINO <b>Fabricante:</b> MARZO VITORINO <b>Modelo:</b> 050005300		
09.046.339/0001-01	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 900,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> MARZO VITORINO <b>Fabricante:</b> MARZO VITORINO <b>Modelo:</b> ARM BAIXO		
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 1.056,00
<b>Marca:</b> TAIMAPA <b>Fabricante:</b> TAIMAPA <b>Modelo:</b> TA 10100		

#### Item 6: Armário Misto

Preço Estimado: R\$ 1.244,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.244,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.244,11

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	<p>Armário Misto - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 25mm(E) x 790mm(L) x 450mm(P) com acabamento em fita em PVC (poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Laterais: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E) x 1530mm(A) x 446mm(L) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Prateleiras: Confeccionadas em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E) x 755mm(L) x 404mm (P) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura, com 4 furações circulares que recebem por um sistema de encaixe e pressão um dispositivo VB 35 M/16 Preto, com PINO GIROFIX VB AA 6,3X11</p>	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.465,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	<b>Data:</b> 20/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ARMÁRIO DE AÇO PA   90 MISTO - ARMÁRIO DE AÇO PA   90 MISTO, CHAPA 24 E 26 COM 4 PRATELEIRAS E 2 PORTAS COM MAÇANETA E FECHADURA CROMADA. PRATELEIRAS: SÃO 4 COM REGULAGEM DE ALTURA A CADA 5CM. MATERIAIS PORTAS E PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO Nº 24 (60 MM) E CORPO EM CHAPA DE AÇO Nº 26 (45 MM), MEDINDO: ALTURA 1,98M X LARGURA 0,90 M X PROFUNDIDADE 0,40M. COR CINZA CRISTAL.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75634
	<b>Lote/Item:</b> 32/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.317/0001-92 *VENCEDOR*	MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 850,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 899,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.050,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.465,00
07.164.514/0001-21	MOVEFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA. <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.600,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.800,00
45.261.576/0001-40	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.960,00
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.122,18</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 07/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço destinado a eventual e futuro fornecimento de eletrodomésticos, material permanente e móveis planejados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Armário misto alto de MDF de 18mm com 02 portas e chaves, em madeira de (MDF), com - Armário misto alto de MDF de 18mm com 02 portas e chaves, em madeira de (MDF), com	<b>Identificação:</b> 16934_0082023
	<b>Lote/Item:</b> 25/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.747.369/0001-23 *VENCEDOR*	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> Modelo Móveis <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Modelo Móveis	R\$ 1.105,10
38.328.298/0001-36	ET DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.139,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1.145,14**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material permanente e móveis planejados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

**Descrição:** Armário misto alto de MDF de 18mm com 02 portas e chaves, em madeira de (MDF), com - Armário misto alto de MDF de 18mm com 02 portas e chaves, em madeira de (MDF), com

**Data:** 03/03/2023 16:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 16843\_0122023

**Lote/Item:** 25/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UNID

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.747.369/0001-23 *VENCEDOR*	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.145,14
<b>Marca:</b> Própria		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Própria		

#### Item 7: Cadeira de escritório: Fixa

**Preço Estimado:** R\$ 900,05 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 900,05

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 900,05

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cadeira de escritório: Fixa de diálogo com braços reguláveis , Oferta de ajustes e funcionalidades: a cadeira não deve ter ajuste ou regulagem e m nenhum elemento. Encosto: em tela flexível à base de poliéster, estruturado em quadro injetado em resina termoplástico da alto desempenho, polipropileno com adição de fibra de vidro, material de excelente tenacidade e ótima resistência mecânica, além de ser 100% reciclável. O enco sto em tela flexível, com células abertas e permeáveis ao ar, facilita a perspiração, que é a troca térmica do usuário com o ambiente, aumentand o o fator conforto. Outro fator importante proporcionado pelo uso de tela flexível no revestimento do encosto é que este material não proporcio na pontos de tensão, distribuindo o peso do usuário aplicado ao encosto de melhor maneira, pois a deflação da tela age como se este material se moldasse ao corpo do usuário. Encosto com dupla curvatura (transversal e sagital) para acomodação da região lombar, sendo interligado ao me canismo através de uma lâmina (chapa de aço, por motivos de melhor estabilidade do conjunto, não serão aceitos tubos de aço) com dobras e/o u nervuras de reforço estrutural, com espessura mínima de 6,5 mm e largura mínima de 50 mm, com acabamento em pintura eletrostática à pó e com acabamento através de coluna injetada no mesmo material termoplástico em alta pressão, com textura suave, não corrugado (sanfonado), s endo que não ficam aparentes e nem acessíveis ao usuário os parafusos de fixação. Largura predominante mínima da capa da coluna do encosto de 80 mm.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 600,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e de seu Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP.

**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços , Cor: Verde , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Dimensões Assento: 42 X 38 C

**Data:** 19/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:392023 / UASG:160171

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.802/0001-05 *VENCEDOR*	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 595,00
<b>Marca:</b> w21		
<b>Fabricante:</b> w21		
<b>Modelo:</b> w21		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> FOCCO <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo:</b> EXECUTIVA		
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 619,00
<b>Marca:</b> ultra moveis <b>Fabricante:</b> ultra moveis <b>Modelo:</b> secretaria couro ecologico		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 750,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	<b>Data:</b> 15/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de MÓVEIS DE ESCRITÓRIO para as Secretarias Municipais da Prefeitura de Cachoeirinha/RS, conforme edital e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Mesclado , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Niquelado , Tipo Base: Fixa Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Regulagem Vertical: Com Regulagem , Cor: Cinza-Preto , Tipo Sistema Regulagem Vertical: Mecânica , Cor Estrutura: Preta	<b>Identificação:</b> NºPregão:2652023 / UASG:988561
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	R\$ 450,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> REIFLEX <b>Fabricante:</b> REIFLEX <b>Modelo:</b> RX50		
51.387.881/0001-86	EMMANUEL NOSKOSKI PIMMEL	R\$ 451,40
<b>Marca:</b> DUNAMIS <b>Fabricante:</b> DUNAMIS <b>Modelo:</b> CADEIRA DIRETOR		
44.547.422/0001-57	ELIZANDRA ANDRES LTDA	R\$ 460,00
<b>Marca:</b> Movebrink <b>Fabricante:</b> Decio Druczkowski - EPP <b>Modelo:</b> Modelo próprio/sob medida		
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 575,00
<b>Marca:</b> TEKCAD <b>Fabricante:</b> TEKCAD <b>Modelo:</b> TK-300.GIR.C/B.BACK		
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 593,74
<b>Marca:</b> P.M. <b>Fabricante:</b> P.M. <b>Modelo:</b> DIRETOR		
43.750.420/0001-06	SANE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 595,00
<b>Marca:</b> school center <b>Fabricante:</b> school center <b>Modelo:</b> sc129		
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 667,54
<b>Marca:</b> VITRINE <b>Fabricante:</b> VITRINE <b>Modelo:</b> 1003 BACK		
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 670,90
<b>Marca:</b> DVL <b>Fabricante:</b> DVL <b>Modelo:</b> DIRETOR		
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 681,06
<b>Marca:</b> mogiflex <b>Fabricante:</b> mogiflex <b>Modelo:</b> contexto		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Modelo:</b> PMX-DIRBKBRD	R\$ 702,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> OPERTIVA PLUS	R\$ 722,80
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> PROPRIO	R\$ 777,50
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TOK <b>Fabricante:</b> TOK PLASTI METAL LTDA <b>Modelo:</b> 92DG13 GIR	R\$ 799,88
07.199.886/0001-93	GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> GM <b>Fabricante:</b> GM <b>Modelo:</b> G304	R\$ 800,00
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA <b>Marca:</b> Tok <b>Fabricante:</b> Tok Plast Metal Ltda <b>Modelo:</b> 92DG13 GIR	R\$ 809,99
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> Plaxmetal <b>Fabricante:</b> Plaxmetal <b>Modelo:</b> Linha Operativa Plus	R\$ 810,00
93.234.789/0001-26	MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> MVE-86G	R\$ 821,00
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> TOK <b>Fabricante:</b> TOK PLASTIC <b>Modelo:</b> 92DG13 GIR	R\$ 825,00
02.446.514/0001-09	PORTICO COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> CADEIRA OPERATI VA PLUS DIRETOR Cód. 6 0 00 1	R\$ 875,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> CT.480	R\$ 1.100,00
14.423.827/0001-12	NATALIA MARTINS TAVARES <b>Marca:</b> Shopping Escritório <b>Fabricante:</b> Natalia Martins Tavares - EPP <b>Modelo:</b> Cadeira Giratoria Digitador	R\$ 1.200,00
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI <b>Marca:</b> New Line <b>Fabricante:</b> Cavaletti <b>Modelo:</b> New N001	R\$ 1.500,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.350,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

**Objeto:** Aquisição de EQUIPAMENTOS e MOBILIÁRIOS para atender às necessidades da UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE WALDIR COSTA..

**Descrição:** **Cadeira Escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Tubular , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Cor: Azul , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta

**CatMat:** 328069 - CADEIRA ESCRITÓRIO

**Data:** 09/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:2012023 / UASG:985867

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.414.405/0001-95 *VENCEDOR*	VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 870,00
<b>Marca:</b> POTENCIAL <b>Fabricante:</b> POTENCIAL <b>Modelo:</b> CADEIRA PARA OBESO Assento:39cmx42cm ENC:35cmx15cm		
39.975.566/0001-74	DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 899,00
<b>Marca:</b> DVR <b>Fabricante:</b> DVR <b>Modelo:</b> COB		
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1.047,75
<b>Marca:</b> CS <b>Fabricante:</b> CS <b>Modelo:</b> FIXA OBESO		
08.117.794/0001-80	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	R\$ 1.099,75
<b>Marca:</b> RVT <b>Fabricante:</b> RVT <b>Modelo:</b> VIENA		
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.349,99
<b>Marca:</b> vector <b>Fabricante:</b> vector <b>Modelo:</b> mega diretor		
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.350,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> Cadeira para obeso		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 1.567,50
<b>Marca:</b> J Serrano <b>Fabricante:</b> J Serrano <b>Modelo:</b> J Serrano		
15.009.854/0001-06	MJ MAGALHAES SERV. E COM. LTDA	R\$ 1.567,50
<b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> AÇO		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 1.600,00
<b>Marca:</b> FLEX <b>Fabricante:</b> FLEX <b>Modelo:</b> OBESO		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> RS MÓVEIS <b>Fabricante:</b> RS MÓVEIS <b>Modelo:</b> CADEIRA PARA OBESO		



## Item 8: Cadeira de escritório: Fixa de diálogo com braços

Preço Estimado: R\$ 816,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 816,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,72

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	<p>Cadeira de escritório: Fixa de diálogo com braços. Assento estruturado em compensado de espessura mínima de 12 mm. Almofada de espuma injetada (moldada) de poliuretano flexível, não se admitindo o uso de espumas em blocos ou laminadas derivadas de expansão livre e dotado de contra capa plástica injetada em PP. Largura e profundidade mínimas de superfície do assento de 470 mm, espessura média predominante da espuma de, no mínimo, 35 mm. Revestimento do assento a definir de acordo com o catálogo do fabricante. Para proporcionar a perspiração do usuário, o tecido não pode ser impermeável. Encosto em tela flexível à base de poliéster, do tipo mesh, estruturado em quadro injetado em resina de engenharia com adição de fibra de vidro com largura mínima das hastes laterais traseiras do quadro de 30 mm. O espaldar é interligado ao mecanismo através de uma chapa de aço. Encosto provido de apoio lombar ajustável em altura, injetado em polipropileno, ajustável em no mínimo 10 posições de altura e curso total mínimo vertical de 100 mm, dimensões mínimas do apoio lombar de 380 mm de largura por 100 mm de extensão vertical. Aspectos dimensionais do encosto: Extensão vertical medida no eixo de simetria da peça: mínimo de 590 mm. Largura do encosto medida na abrangência do apoio lombar em sua posição inicial: mínimo de 460 mm. Estrutura metálica fixa, do tipo balancim, com o assento em suspensão, manufaturada à partir de tubo de aço carbono de diâmetro mínimo de 25,40 e espessura mínima de parede de 2,90 mm, com plataforma para fixação do assento e da lâmina de junção do encosto em chapa de aço com espessura de, no mínimo, 2,90 mm. Tratamento de superfície do aço da estrutura através de pintura à pó, através do processo de deposição eletrostática, passando pelos processos de desengraxe, esterilização, tratamento antiferruginoso e posterior polimerização em estufa à 200 oC, no mínimo. Sapatas envolvidas injetadas em termoplástico ou polipropileno para atrito com a superfície do piso sendo, no mínimo, 04 sapatas por estrutura. Braços com regulagem de altura, com estrutura vertical manufaturado em resina de engenharia do tipo nylon com fibra de vidro ou polipropileno com fibra de vidro, sendo a fibra adicionada de, no mínimo, 30% da resina. Carenagem do braço injetada em polipropileno, bem como a alma do apoio. Tal apoio braço deve ser injetado em termoplástico. Apoia braços com dimensões mínimas de 70 mm de largura e 240 mm de comprimento, além de apresentar distância interna entre os mesmos de, no mínimo, 470 mm, curso mínimo de regulagem de altura de 60 mm e recuo dos apoia braços mínimo de 100 mm. Ajuste de altura dos braços acionado por botão, frontal ou lateral, com mola de auto retorno, permitindo o ajuste em, no mínimo, 8 pontos de parada.</p>	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 15/12/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de MÓVEIS DE ESCRITÓRIO para as Secretarias Municipais da Prefeitura de Cachoeirinha/RS, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Mesclado , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Niquelado , Tipo Base: Fixa Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Regulagem Vertical: Com Regulagem , Cor: Cinza-Preto , Tipo Sistema Regulagem Vertical: Mecânica , Cor Estrutura: Preta

Identificação: NºPregão:2652023 / UASG:988561

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.920.361/0001-37 *VENCEDOR*	LUIS CESAR REIS	R\$ 450,00
51.387.881/0001-86	EMMANUEL NOSKOSKI PIMMEL	R\$ 451,40
44.547.422/0001-57	ELIZANDRA ANDRES LTDA	R\$ 460,00
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 575,00
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 593,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.750.420/0001-06	SANE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> school center <b>Fabricante:</b> school center <b>Modelo:</b> sc129	R\$ 595,00
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> VITRINE <b>Fabricante:</b> VITRINE <b>Modelo:</b> 1003 BACK	R\$ 667,54
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA <b>Marca:</b> DVL <b>Fabricante:</b> DVL <b>Modelo:</b> DIRETOR	R\$ 670,90
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> mogiflex <b>Fabricante:</b> mogiflex <b>Modelo:</b> contexto	R\$ 681,06
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Modelo:</b> PMX-DIRBKBRD	R\$ 702,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> OPERTIVA PLUS	R\$ 722,80
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> PROPRIO	R\$ 777,50
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TOK <b>Fabricante:</b> TOK PLASTI METAL LTDA <b>Modelo:</b> 92DG13 GIR	R\$ 799,88
07.199.886/0001-93	GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> GM <b>Fabricante:</b> GM <b>Modelo:</b> G304	R\$ 800,00
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA <b>Marca:</b> Tok <b>Fabricante:</b> Tok Plast Metal Ltda <b>Modelo:</b> 92DG13 GIR	R\$ 809,99
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> Plaxmetal <b>Fabricante:</b> Plaxmetal <b>Modelo:</b> Linha Operativa Plus	R\$ 810,00
93.234.789/0001-26	MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> MVE-86G	R\$ 821,00
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> TOK <b>Fabricante:</b> TOK PLASTIC <b>Modelo:</b> 92DG13 GIR	R\$ 825,00
02.446.514/0001-09	PORTICO COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> CADEIRA OPERATI VA PLUS DIRETOR Cód. 6 0 00 1	R\$ 875,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> CT.480	R\$ 1.100,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.423.827/0001-12	NATALIA MARTINS TAVARES	R\$ 1.200,00
<b>Marca:</b> Shopping Escritório <b>Fabricante:</b> Natalia Martins Tavares - EPP <b>Modelo:</b> Cadeira Giratoria Digitador		

31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> New Line <b>Fabricante:</b> Cavaletti <b>Modelo:</b> New N001		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 870,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS	<b>Data:</b> 14/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Formalização de sistema de registro de preços para eventual e futura aquisição de mobiliário de escritório, destinados ao Conselho Regional de Administração de Alagoas - CRA/AL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Mesclado , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Niquelado , Tipo Base: Fixa Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Regulagem Vertical: Com Regulagem , Cor: Cinza-Preto , Tipo Sistema Regulagem Vertical: Mecânica , Cor Estrutura: Preta	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:389134
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 780,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> FRISOKAR <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo:</b> 323		
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 796,00
<b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> OPERATIVA PLUS SECRETARIA M1		
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 798,00
<b>Marca:</b> plaxmetal <b>Fabricante:</b> plaxmetal <b>Modelo:</b> pl		
00.631.479/0001-64	GALFLEX SOLUCOES EIRELI	R\$ 943,00
<b>Marca:</b> OPERATIVA PLUS <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> 60003		
41.187.998/0001-62	HAROLDO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 989,00
<b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> 60003		
51.500.931/0001-90	CENTRAL DE VENDAS LTDA	R\$ 1.230,00
<b>Marca:</b> PLAXMETA <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> OPERATIVA PLUS		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 829,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS

**Data:** 14/12/2023 10:00

**Objeto:** Formalização de sistema de registro de preços para eventual e futura aquisição de mobiliário de escritório, destinados ao Conselho Regional de Administração de Alagoas - CRA/AL..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Cadeira escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Camurça , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Cromado , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Fixo Baixo , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Conhaque , Características Adicionais: Com Rodízios De Náilon , Quantidade Pés: 4 U

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:389134

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.016.072/0001-15 *VENCEDOR*	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 740,00
<b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> BRIZZA		
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 745,00
<b>Marca:</b> plaxmetal <b>Fabricante:</b> plaxmetal <b>Modelo:</b> plaxmetal		
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 796,00
<b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> BRIZZA TELA APROSIMAÇÃO		
41.187.998/0001-62	HAROLDO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 863,00
<b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> 37881		
51.500.931/0001-90	CENTRAL DE VENDAS LTDA	R\$ 1.080,00
<b>Marca:</b> PLAXMETA <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> BRIZZA PROXIMAÇÃO		
00.631.479/0001-64	GALFLEX SOLUCOES EIRELI	R\$ 1.332,80
<b>Marca:</b> BRIZZA APROXIMAÇÃO S <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> 37881		



## Item 9: Cadeira de escritório: Fixa de diálogo sem braços

Preço Estimado: R\$ 476,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 476,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 476,67

## Quantidade Descrição

## Observação

60 Unidades Cadeira de escritório: Fixa de diálogo sem braços conforme ABNT NBR 13962/06, com, no mínimo, espaldar baixo. Oferta de ajustes e funcionalidades: a cadeira não deve ter ajuste ou regulagem em nenhum elemento. Encosto: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante entre 35 e 50 mm e dotado de carenagem para contra capa do encosto injetada em polipropileno que deixe inacessível e não aparente os pontos de fixação do extensor de encosto no chassi do espaldar e que cubra o mesmo extensor, não deixando-o aparente. Não será tolerado o uso de perfil de bordos de PVC e nem de parafusos para acabamento e ou fixação da contra capa de encosto, pequenas aberturas entre a carenagem de encosto e a carenagem do extensor do encosto do mecanismo são toleráveis, desde que não permitam a inserção de um objeto cilíndrico com diâmetro máximo de 25 mm ao longo do curso operacional do sistema de ajuste do encosto e não maior do que 40 mm em situação de desarme do sistema de ajuste do encosto. Aspectos dimensionais e de funcionalidades do encosto: Largura (mínima): 440 mm (medição conforme metodologia proposta pela ABNT NBR 13962/06). Extensão vertical (mínima): 400 mm (medição conforme metodologia proposta pela ABNT NBR 13962/06). Raio de curvatura do encosto na região do apoio lombar (ponto mais proeminente da superfície do encosto): entre 400 e 500 mm (medição conforme metodologia proposta pela ABNT NBR 13962/06). Assento: estruturado em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com mesmas características físicas e de desempenho específicas para o encosto, dotado de carenagem de contra capa para o assento injetada em polipropileno que proteja todo o contra assento e bordos. Fixação dos elementos ao chassi de assento através de parafusos e porcas garras com rosca métrica. Não será tolerado o uso de perfil de bordos de PVC para acabamento e ou fixação da contra capa de assento. Revestimento – Em tecido a definir. Elementos estruturais da cadeira: Estrutura fixa: contínua em formato de “C” ou em “S”, onde o assento fixa em suspensão e proporciona balanço. Fabricada em tubo de aço carbono de seção circular com diâmetro de, no mínimo, 25,40 mm e espessura de parede de, no mínimo, 2,25 mm. Plataforma de fixação do assento fundida aos tubos da estrutura através do processo MIG/MAG executada em chapa de aço estampada com espessura mínima de 2,25 mm com oferta de furação, no mínimo, mais espaçada conforme padrão nacional (160 x 200 mm). Para atrito com a superfície do piso, a estrutura deverá ser provida de, no mínimo, 04 sapatas injetadas em material termoplástico (polipropileno ou similar). Os elementos metálicos da estrutura devem apresentar tratamento de superfície por meio de pintura eletrostática à pó, com tratamento anti ferruginoso e posterior cura e polimerização em estufa. Braços: Braços fixos poligonais com alma de aço carbono e posterior injeção de poliuretano de pele integral, com bordos arredondados e nenhum elemento em aço exposto ao usuário. Braço fechado, porém vazado (não em suspensão), de modo a aumentar sua eficiência mecânica. Fixação ao chassi estrutural de assento por, no mínimo, três pontos em cada braço e através de parafusos e roscas métricas com trava química. Aspectos dimensionais dos braços: Largura do apoio braço (mínima): 50 mm, Comprimento total do braço (mínimo): 270 mm, Distância interna entre os apoia braços (mínima): entre 470 mm e 500 mm. Altura dos apoia braços em relação ao assento: entre 200 e 250 mm.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE BELO JARDIM

Data: 26/12/2023 10:00

Objeto: Eventual registro de preço para aquisição de Móveis, visando atender as demandas dos setores ligados a Autarquia Educacional do Belo Jardim - AEB, durante o período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática, Tipo Base: Fixa, Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço, Apoio Braço: Sem Braços, Características Adicionais: Pés Tipo Palito Em Aço (7/8")/Sapatos Deslizantes, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó, Quantidade Pés: 4 U

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:463624

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 382870 - CADEIRA ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.614.600/0001-39 *VENCEDOR*	TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 164,00
Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPO Modelo: SECRETARIA		
52.480.980/0001-70	52.480.980 CLAUDIANE NUNES DA COSTA	R\$ 450,00
Marca: Frisokar Fabricante: Frisokar Modelo: Cadeira Secretária		
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.000,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: P. MÓVEIS Modelo: CAD ESC		



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 492,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários..

**Descrição:** **Cadeira escritório** - Cadeira Escritório Características Adicionais: Pés Tipo Palito Em Aço (7/8")/Sapatas Deslizantes , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço , Apoio Braço: Sem Braços , Quantidade Pés: 4 UN, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó

**CatMat:** 382870 - CADEIRA ESCRITÓRIO

**Data:** 22/12/2023 13:45

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:158137

**Lote/Item:** /111

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 112

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.874.714/0001-67 *VENCEDOR*	A.N.D CAPELLI LTDA	R\$ 234,00
<b>Marca:</b> Tok <b>Fabricante:</b> Tok Plast Metal Ltda <b>Modelo:</b> ISO		
15.362.598/0001-36	X- OFFICE SERVI LTDA	R\$ 750,00
<b>Marca:</b> FRISOKAR <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo:</b> JOB		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****RS 488,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA ECONOMIA  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração  
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/RS

**Objeto:** Aquisição de bens móveis para o atendimento das demandas administrativas da Procuradoria Regional da Fazenda Nacional na 4ª Região, as quais fazem-se necessárias devido ao tempo de uso e desgaste dos bens existentes, em partes sem funcionamento., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexo..

**Descrição:** **Cadeira Escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Tubular , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Cor: Azul , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta

**Data:** 21/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:170175

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37 *VENCEDOR*	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 488,00
<b>Marca:</b> VITRINE <b>Fabricante:</b> VITRINE <b>Modelo:</b> 1005		



Preço Estimado: R\$ 948,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 948,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 948,70

## Quantidade Descrição

## Observação

45 Unidades Cadeira de escritório: Giratória Operacional alta para bancada, do tipo caixa, com braços e com no mínimo espaldar médio. Ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, giro de 360 graus do assento/encosto, altura do encosto e inclinação do encosto, regula gens todas independentes. Encosto: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante mínima de 35 mm. Dotado de carenagem para contra capa do encosto injetada em polipropileno que deixe inacessível e não aparente os pontos de fixação do extensor de encosto no chassi do espaldar e que cubra o mesmo extensor, não deixando-o aparente durante o curso operacional de ajuste vertical, implicando na não existência de partes ocultas ao longo da regulagem oferecida pela cremalheira ou sistema similar de ajuste de altura do encosto. Não será tolerado o uso de perfil de bordos de PVC para acabamento e ou fixação da contra capa de encosto. Aspectos dimensionais e de funcionalidades do encosto: Largura (mínima):440 mm. Extensão vertical (mínima): 400 mm. Ajuste de altura do encosto: em no mínimo 6 pontos, com curso vertical mínimo de ajuste de 60 mm. Faixa de inclinação mínima do encosto: 25 graus. Assento: estruturado em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada, de espessura média predominante mínima de 35 mm, dotado de carenagem de contra capa para o assento injetada em polipropileno que proteja todo o contra assento e bordos. Fixação dos elementos ao chassi de assento através de parafusos e porcas garras com rosca métrica. Não será tolerado o uso de perfil de bordos de PVC para acabamento e ou fixação da contra capa de assento. Aspectos dimensionais e de funcionalidades do assento: Largura (mínima): 470 mm. Profundidade de superfície (mínima): 460 mm. Mecanismo: mecanismo operacional do tipo contato permanente que possibilite, no mínimo, ajuste de altura do assento, ajuste de altura do encosto e ajuste de inclinação do encosto de maneira independentes entre si (mecanismo do tipo 02 alavancas), cujo material do suporte de encosto seja uma lâmina com no mínimo 70 mm de largura e 6,0 mm de espessura, com vincos de reforço estrutural. Braços com regulagem de altura, com estrutural vertical manufaturado em resina de engenharia do tipo nylon com fibra de vidro ou polipropileno com fibra de vidro, sendo a fibra adicionada de, no mínimo, 30% da resina ou ainda em chapa de aço com largura mínima de 50 mm e espessura mínima de 4,75 mm com vinco e pintura eletrostática. Carenagem e apoia braço injetada em polipropileno. Apoia braços com dimensões mínimas de 70 mm de largura e 240 mm de comprimento, além de apresentar ajuste de altura dos braços acionado por botão, frontal ou lateral, com mola de autorretorno, permitindo o ajuste em, no mínimo, 5 pontos de parada. Coluna: coluna para ajuste de altura e giro de 360° do assento à gás, com classificação de qualidade e segurança mínimas conforme Classe 3 ou 4 da Norma EN DIN 16955:2017, com curso vertical de ajuste de, no mínimo, 100 mm, dotada opcionalmente de telescópio para acabamento e proteção da coluna. Base de cinco patas em aço tubular seção retangular ou quadrada ou oval ou semi oblonga ou similar, com altura da viga mínima de 30 mm e espessura de parede mínima de 1,50 mm, estampada e fundida à cônica ou anel ou anéis centrais para alojamento da coluna e com estampagem que permitem eficiente fixação do pino das sapatas em uso de e solda ou buchas plásticas. Aço pintado eletrostaticamente de cor preta e com carenagem única injetada em PP de cor preta, pelo menos a porção superior das patas. Sapatas fixas injetadas em polipropileno. Suporte para apoio de pés do tipo "aro", circular, manufaturado em polipropileno injetado com possibilidade de ajuste de altura em relação ao assento, permitindo faixa mínima de uso de 90 mm entre os intervalos de 420 a 500 mm entre o aro e o assento, tais intervalos e faixas podem ser extrapolados desde que os valores mínimos e máximos estejam atendidos pelo curso de regulagem. Revestimento do assento e do encosto em laminado sintético espalmado sobre malha de cor a definir de acordo com a cartela do fabricante.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 688,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP

Data: 23/01/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de móveis, pelo período de 12 meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material

SRP: SIM

Revestimento Assento E Encosto: Polipropileno , Material Encosto: Polipropileno Telado , Material Assento: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Giratória , Características Adicionais: Encosto Em Tela , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 4 UN, Dimensões Assento: 480 X 490 MM, Dimensões Encosto: 380 X 450 M

Identificação: NºPregão:492023 / UASG:926639

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 613325 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.422.644/0001-17 *VENCEDOR*	ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA	R\$ 688,85
	Marca: CAVALETTI/ 43503 Fabricante: CAVALETTI/ 43503 Modelo: CAVALETTI/ 43503	
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 688,85
	Marca: coperflex garnet Fabricante: coperflex garnet Modelo: coperflex garnet	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.043.791/0001-68	XAVIER DIAS & DEPIZOLI LTDA	R\$ 688,85
<b>Marca:</b> BEST <b>Fabricante:</b> BEST <b>Modelo:</b> ESCRITORIO		

31.143.859/0001-83	COMEFAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> Mobilan <b>Fabricante:</b> MOBILAN <b>Modelo:</b> Mobilan		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.049,81**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	<b>Data:</b> 15/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários diversos e utensílios de cozinha, destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Vinculadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cadeira escritório - Material Estrutura: Polipropileno / Tubo Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência, Material Encosto: Poliuretano Injetado Anatômico, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Espaldar Médio Regulável, Apoio Braço: Com Braços Reguláveis, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Características Adicionais: Peso Max. Recomendado: 200 Kg, Dimensões Assento: 60 X 50 CM, Normas Técnicas: Abnt Nbr 13962/2006,	<b>Identificação:</b> NºPregão:1202023 / UASG:927862
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 613653 - CADEIRA ESCRITÓRIO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 130,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SÓ AÇO INDUSTRIAL <b>Fabricante:</b> SÓ AÇO INDUSTRIAL <b>Modelo:</b> PA 1351		
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 144,90
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> -		
45.077.164/0001-55	QS LEO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 550,00
<b>Marca:</b> NOBRE MOVEIS <b>Fabricante:</b> NOBRE MOVEI S <b>Modelo:</b> -		
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> TECH MÓVEIS <b>Fabricante:</b> TECH MÓVEIS <b>Modelo:</b> CDGIRRECPR		
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 728,00
<b>Marca:</b> NOBRE/ <b>Fabricante:</b> NOBRE/ <b>Modelo:</b> PRESIDENTE		
26.060.604/0001-17	L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 750,00
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE IND. <b>Modelo:</b> UNIDADE		
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	R\$ 770,15
<b>Marca:</b> frisokar <b>Fabricante:</b> frisokar <b>Modelo:</b> frisokar		
31.034.046/0001-55	MONTREAL COMERCIO, LOCAOES E SERVICOS LTDA	R\$ 855,90
<b>Marca:</b> NOBRE MÓVEIS <b>Fabricante:</b> NOBRE MÓVEIS <b>Modelo:</b> base giratória		
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 900,00
<b>Marca:</b> W21 <b>Fabricante:</b> W21 <b>Modelo:</b> W21		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> OPERATIVA PLUS	R\$ 950,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI <b>Marca:</b> PME <b>Fabricante:</b> PME <b>Modelo:</b> 32974	R\$ 999,62
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> MEC MOVEIS <b>Fabricante:</b> MEC MOVEIS <b>Modelo:</b> CADEIRA COM BASE GIRATORIA	R\$ 1.100,00
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> TECH MOVEIS <b>Fabricante:</b> TECH MOVEIS <b>Modelo:</b> TECH MOVEIS	R\$ 1.100,00
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA <b>Marca:</b> pelegrin <b>Fabricante:</b> pelegrin <b>Modelo:</b> Cadeira com base giratória e reclinável	R\$ 1.300,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM <b>Marca:</b> plaxmetal <b>Fabricante:</b> plaxmetal <b>Modelo:</b> pl	R\$ 1.447,00
13.035.271/0001-24	T.F. COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> Nobre/Nobre <b>Fabricante:</b> Nobre/Nobre <b>Modelo:</b> P-001/ C	R\$ 1.465,99
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI <b>Marca:</b> ESTAÇÃO DA CADEIRA <b>Fabricante:</b> ESTAÇÃO DA CADEIRA <b>Modelo:</b> Cadeira giratória e reclinável, tipo presidente	R\$ 1.474,00
38.108.516/0001-27	LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> PROPRIO	R\$ 1.474,89
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> Nobre <b>Fabricante:</b> Nobre <b>Modelo:</b> Nobre	R\$ 1.474,89
27.897.589/0001-29	BARCELOS ENGENHARIA & CONSTRUCAO LTDA. <b>Marca:</b> BULK <b>Fabricante:</b> BULK <b>Modelo:</b> BULK	R\$ 1.474,89
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI <b>Marca:</b> REAL <b>Fabricante:</b> REAL <b>Modelo:</b> REAL	R\$ 1.474,89
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> FORTT <b>Fabricante:</b> FORTT <b>Modelo:</b> FORTT	R\$ 1.474,89

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.107,45**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, que serão adquiridos com recurso proveniente do Termo de Adesão, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Planalto PR..

**Descrição:** **Cadeira escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Polipropileno / Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Poliéster , Material Encosto: Poliuretano Injetado Anatômico , Material Assento: Poliuretano Injetado Anatômico , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Regulagem Vertical , Tipo Sistema Regulagem Vertical: Mecânica , Características Adicionais: Peso Max. Recomendado: 200 Kg , Dimensões Assento: 60 X 50 CM, Normas Técnicas: Abnt Nbr 13962/2002

**Data:** 15/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:722023 / UASG:987775

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.334.476/0001-32 *VENCEDOR*	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 771,14
	<b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> 60000	
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 1.107,00
	<b>Marca:</b> PAPIROS MOVEIS P40 <b>Fabricante:</b> PAPIROS MOVEIS P40 <b>Modelo:</b> PAPIROS MOVEIS P40	
10.981.500/0001-05	P C PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA	R\$ 1.107,90
	<b>Marca:</b> frisokar <b>Fabricante:</b> frisokar <b>Modelo:</b> conf.edital	
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 1.200,00
	<b>Marca:</b> flex <b>Fabricante:</b> flex <b>Modelo:</b> presidente	

#### Item 11: CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO E ESTRUTURA FIXA

Preço Estimado: R\$ 420,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 420,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 420,02

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	<p>CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO E ESTRUTURA FIXA - Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão na cor a escolher dentro catálogo do fabricante de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pé s manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos d e seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. T</p>	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 540,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria de Educação Media e Tecnológica  
Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS - IFAL - CAM  
PUS CORURIBE - AL**Data:** 01/12/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:156655**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** AL**Objeto:** Aquisição de equipamentos para funcionamento dos contêineres adaptados para realização do projeto ESPAÇO 4.0 do IFAL e LabTec (Laboratório de Tecnologia e Inovação)..**Descrição:** Cadeira com braço - Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Fixo , Material Assento/Encosto: Alumínio , Quantidade De Pés: 4 UN, Tratamento Superficial: Alumínio , Características Adicionais: Fixa, Empilhável**CatMat:** 485436 - CADEIRA COM BRAÇO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.614.600/0001-39 *VENCEDOR*	TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> FKGRUPO <b>Fabricante:</b> FKGRUPO <b>Modelo:</b> SECRETARIA	R\$ 314,00
40.256.020/0001-42	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA <b>Marca:</b> MUNDIAL <b>Fabricante:</b> MUNDIAL <b>Modelo:</b> cadeira executiva giratoria com braço	R\$ 400,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM <b>Marca:</b> frisokar <b>Fabricante:</b> frisokar <b>Modelo:</b> fr	R\$ 528,00
28.358.266/0001-20	WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> Supreme <b>Fabricante:</b> Supreme <b>Modelo:</b> Cad Girat	R\$ 530,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI <b>Marca:</b> frisokar <b>Fabricante:</b> frisokar <b>Modelo:</b> giratória	R\$ 550,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> PLENO MÓVEIS <b>Fabricante:</b> PLENO MÓVEIS <b>Modelo:</b> JS GIRATORIA	R\$ 897,75
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA <b>Marca:</b> QUALIFLEX <b>Fabricante:</b> QUALIFLEX <b>Modelo:</b> QUALIFLEX	R\$ 1.200,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> CADEIRA COM BRAÇO <b>Fabricante:</b> CADEIRA COM BRAÇO <b>Modelo:</b> CADEIRA COM BRAÇO	R\$ 30.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 386,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS  
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado mobiliário.

**Descrição:** **Cadeira fixa** - Cor: Diversas, Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés, Material Encosto: Plástico Polipropileno, Material Assento: Plástico Polipropileno, Tipo Base: Fixo,

**CatMat:** 480017 - CADEIRA FIXA

**Data:** 21/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:362023 / UASG:153052

**Lote/Item:** 2/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 245

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.878.138/0001-84 *VENCEDOR*	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA	R\$ 328,11
<b>Marca:</b> frisokar <b>Fabricante:</b> frisokar <b>Modelo:</b> frisokar		
11.238.804/0001-40	PECINI INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI	R\$ 445,00
<b>Marca:</b> P. MÓVEIS <b>Fabricante:</b> P. MÓVEIS <b>Modelo:</b> FX		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 333,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Salvador

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes para a Base Aérea de Salvador - BASV..

**Descrição:** **Cadeira fixa** - Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo

**CatMat:** 480017 - CADEIRA FIXA

**Data:** 13/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272023 / UASG:120023

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 300,27
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> MONA SUMMA		
05.383.424/0001-04	SANTANA MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 333,50
<b>Marca:</b> PEROLA <b>Fabricante:</b> PEROLA <b>Modelo:</b> CAD FIXA		
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 333,60
<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo:</b> suma		



## Item 12: CADEIRA PRESIDENTE COM APOIO CABEÇA E ENCOSTO

Preço Estimado: R\$ 3.066,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.066,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.066,22

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEIRA PRESIDENTE COM APOIO CABEÇA E ENCOSTO EM TELA MESH - Cadeira de escritório: Giratória Operacional, no mínimo do tipo B, com braços reguláveis, conforme ABNT NBR 13962/06, com, no mínimo, espaldar telado sendo seus ajustes mínimos movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro, giro de 360 graus do assento/encosto, altura dos braços, altura do apoio lombar, inclinação sincronizada de assento e encosto, ajustes do apoio cabeça em ângulo e altura. Assento estruturado em compensado de espessura mínima de 12 mm. Almofada de espuma injetada (moldada) de poliuretano flexível, não se admitindo o uso de espumas em blocos ou laminadas derivadas de expansão livre e dotado de contra capa plástica injetada em PP. Largura e profundidade mínimas de superfície do assento de 470 mm, e espessura média predominante da espuma de, no mínimo, 35 mm. Material de revestimento em tecido 100% poliéster em cor a definir de acordo com a cartela do fabricante. Encosto em tela flexível à base de poliéster, do tipo mesh, estruturado em quadro injetado em resina de engenharia com adição de fibra de vidro com largura mínima das hastes laterais traseiras do quadro de 30 mm. O espaldar é interligado ao mecanismo através do prolongamento do quadro do encosto injetado em resina termoplástica. A fixação do encosto não pode ser realizada chassi estrutural de assento, mas ao mecanismo de comando dos ajustes da cadeira, garantindo assim a funcionalidade sincronizada do mecanismo e maior resistência mecânica contra as cargas dinâmicas axiais e angulares aplicadas neste ponto. Encosto provido de apoio lombar ajustável em altura, injetado em polipropileno, ajustável na altura	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.659,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

## Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários..

**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira Escritório Cor: Azul Anil , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços

**CatMat:** 355589 - Material Estrutura: Aço Cromado | Material Revestimento Assento E Encosto: Couro | Material Encosto: Espuma Injetada | Material Assento: Espuma Injetada | Tipo Base: Giratória | Tipo Encosto: Alto | Apoio Braço: Com Braços | Cor: Azul Anil | Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro

Data: 22/12/2023 13:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158137

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 97

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.874.714/0001-67 *VENCEDOR*	A.N.D CAPELLI LTDA	R\$ 3.055,00
	Marca: Tok Fabricante: Tok Plast Metal Ltda Modelo: DIPLOMATA 3	
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.299,00
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo: DIPLOMATA 3	
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.470,00
	Marca: TECNO2000 Fabricante: TECNO2000 Modelo: SION	
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.849,00
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTIC Modelo: DIPLOMATA 3	
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3.850,00
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PREMIER	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.362.598/0001-36	X- OFFICE SERVI LTDA	R\$ 3.850,00
<b>Marca:</b> FRISOKAR <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo:</b> NEW ONIX		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2.900,00</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIAS	<b>Data:</b> 20/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliários ( cadeiras e estofados) com montagem sob demanda, futura e eventual, sob regime de preços..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Cadeira escritório</b> - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:389229
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.338,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> FLEXFORM <b>Fabricante:</b> FLEXFORM <b>Modelo:</b> TECTON		
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 2.900,00
<b>Marca:</b> martiflex <b>Fabricante:</b> martiflex <b>Modelo:</b> martiflex		
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 2.950,00
<b>Marca:</b> plax metal <b>Fabricante:</b> plax metal <b>Modelo:</b> brizza tela presidente c/ apoio		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2.639,15**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO MARANHÃO/MA	<b>Data:</b> 20/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente (móveis corporativos) para mobiliar a nova sede do CRMV-MA.1.7. No caso de discordância entre as especificações no COMPRASNET e as especificações constantes no Termo de Referência, prevalecerão as últimas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Cadeira Escritório</b> - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:389202
	<b>Lote/Item:</b> 3/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.607,95
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ultra <b>Fabricante:</b> ultra <b>Modelo:</b> ENJOY		
49.410.635/0001-56	ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.690,00
<b>Marca:</b> Mag <b>Fabricante:</b> Mag <b>Modelo:</b> Cadeira Presidente		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.578,30
<b>Marca:</b> BEST <b>Fabricante:</b> BEST <b>Modelo:</b> PRESIDENTE		
17.060.345/0001-33	M J G FERREIRA	R\$ 2.700,00
<b>Marca:</b> ENJOY <b>Fabricante:</b> ENJOY <b>Modelo:</b> CADEIRA PRESIDENTE		
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> HOSANAH <b>Fabricante:</b> hoiania <b>Modelo:</b> HO		
42.928.859/0001-05	CITTA MOBILE LTDA	R\$ 3.052,31
<b>Marca:</b> AVANTTI <b>Fabricante:</b> AVANTTI <b>Modelo:</b> 389010		

### Item 13: LONGARINA 03 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 2.275,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.275,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.275,50

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	<p>LONGARINA 03 LUGARES - Cadeira com assento e encosto dispostos em longarina de 03 lugares, composta por assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongos de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongos de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados.</p>	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.019,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Figueirão	<b>Data:</b> 26/12/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais permanentes (mobiliário) para utilização no prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Figueirão-MS, em virtude da ampliação e reforma do prédio da Câmara Municipal de Vereadores do município de Figueirão-MS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Longarina com 03 lugares e apoia braço fixo. - Longarina com 03 lugares e apoia braço fixo.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 33
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_figueirao
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.412.257/0001-28	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	R\$ 3.019,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.639,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pomerode - SC  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO POMERODE/SC, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** LONGARINA EXECUTIVA COM 03 LUGARES, ASSENTO COM AS LARGURA DE 46CM (Â1CM), - LONGARINA EXECUTIVA COM 03 LUGARES, ASSENTO COM AS LARGURA DE 46CM (Â1CM),

**Data:** 02/10/2023 08:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 21651\_0412023  
**Lote/Item:** 55/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.067/0001-75 *VENCEDOR*	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.639,00
<b>Marca:</b> plaxmetal <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> brizza		
47.535.889/0001-75	FRANKE CADEIRAS LTDA	R\$ 1.640,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.168,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES  
**Descrição:** LONGARINA SECRETARIA EXECUTIVA 03 LUGARES COM ACABAMENTO - LONGARINA SECRETARIA EXECUTIVA 03 LUGARES COM ACABAMENTO

**Data:** 20/03/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00001523  
**Lote/Item:** 1/65  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/](http://portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UND  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80 *VENCEDOR*	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.168,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Item 14: Longarina 4 lugares sem braço**

**Preço Estimado:** R\$ 1.349,15 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.349,15

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.349,15

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Longarina 4 lugares sem braço, Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Estrutura: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30. Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade, Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura, Altura do Assento até o chão: 44 cm. Altura total até o chão: 87 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 193 cm largura x 50 profundidade x 87 altura. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. Dimensões aproximadas da embalagem: 193 cm largura x 50 profundidade x 66 altura. Peso líquido aproximado do produto: 20 kg. Peso recomendado: até 110 kg / lugar	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 1.107,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> UNICAMP - FOP SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA	<b>Data:</b> 25/10/2023 15:59
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE CAPTACAO E GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E EDICAO DE AUDIO E VIDEO	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> LONGARINA,04 LUGARES,ACO,CROMADA - LONGARINA, MODELO CADEIRA, COM 04 LUGARES, BRACO EM METAL COM ACABAMENTO CROMADO E FORMATO ANATOMICO, ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE ACO, SEM ESTOFAMENTO, NA COR CROMADA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2350MM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADEDE CARGA DE 120KG POR ASSENTO, ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102205100592023OC00022
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.520.816/0001-62 *VENCEDOR*	DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO 39306571801	R\$ 912,00
	<b>Marca:</b> Long.aerop. 4 lug. Concept Cromada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Long.aerop. 4 lug. Concept Cromada	
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA	R\$ 980,00
	<b>Marca:</b> FRATINI-DUBAI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FRATINI-DUBAI	
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI	R\$ 980,00
	<b>Marca:</b> GRP D 704 CROMADA 4 LUGARES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GRP D 704 CROMADA 4 LUGARES	
24.568.847/0001-35	ATMA MOVEIS EIRELI	R\$ 998,00
	<b>Marca:</b> ALPZ MODELO AERO04 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALPZ MODELO AERO04	
52.024.025/0001-29	MC.FLEX COMERCIAL DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTD	R\$ 1.216,00
	<b>Marca:</b> aimp.aer 4l <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> aimp.aer 4l	
58.970.013/0001-73	LAR & ESCRITORIO MOVEIS E DECORACOES LTDA	R\$ 1.290,00
	<b>Marca:</b> Marca Blumem modelo BLMB04 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Marca Blumem modelo BLMB04	
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.367,00
	<b>Marca:</b> NAGANO - NCL06 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NAGANO - NCL06	
51.904.524/0001-48	COMPLETELAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.800,00
	<b>Marca:</b> foscoxtreme <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> foscoxtreme	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 1.733,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** DELEG.SECC.POLICIA DE AVARE  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
AVARÉ

**Objeto:** EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO,  
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE  
COZINHA, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

**Descrição:** LONGARINA,04 LUGARES,REV.VINIL - LONGARINA, MODELO CADEIRA,  
CONCHA DUPLA, COM 04 LUGARES, COM BRACOS INTERCALADOS,  
ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA, REVESTIDO EM VINIL PRETO, NA  
COR PRETA, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, MEDINDO (2110 X 570 X 880)  
MM= (LXPXA), ESTRUTURA COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR  
NATURAL DO ACO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA  
DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

**Data:** 27/09/2023 09:28  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 180318000012023OC00098  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 *VENCEDOR*	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.592,00
<b>Marca:</b> NAGANO - NCL04 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NAGANO - NCL04		
11.520.816/0001-62	DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO 39306571801	R\$ 1.669,00
<b>Marca:</b> Long. Cromada 4l concept <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Long. Cromada 4l concept		
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI	R\$ 1.797,90
<b>Marca:</b> GRP D 704 CROMADA 4 LUGARES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GRP D 704 CROMADA 4 LUGARES		
41.261.308/0001-78	SISTEMA OFFICE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 1.799,00
<b>Marca:</b> SISTEMA / SOF 3L SINT \$ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SISTEMA / SOF 3L SINT \$		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.207,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO

**Objeto:** Aquisição de Material Permanente - Longarinas, 04 Lugares, Aço, Cromada - com entrega imediata.

**Descrição:** LONGARINA,04 LUGARES,ACO,CROMADA - LONGARINA, MODELO  
CADEIRA, COM 04 LUGARES, BRACO EM METAL COM ACABAMENTO  
CROMADO E FORMATO ANATOMICO, ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE  
ACO, SEM ESTOFAMENTO, NA COR CROMADA, ESTRUTURA EM ACO  
TUBULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2350MM DE COMPRIMENTO,  
CAPACIDADEDE CARGA DE 120KG POR ASSENTO, ACABAMENTO EM  
PINTURA AUTOMOTIVA, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12  
MESES, FABRICADA CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

**Data:** 11/09/2023 08:51  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 090187000012023OC00052  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.658.387/0001-29 *VENCEDOR*	GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 700,00
<b>Marca:</b> Fratini <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
36.154.936/0001-14	J M COELHO FRANCATO LTDA	R\$ 785,00
<b>Marca:</b> frantini <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
37.500.297/0001-64	PHERMOB EIRELI	R\$ 835,00
<b>Marca:</b> FD CROMADA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.791.399/0001-30	L. A. SESSO COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> PELEGRINI / LONG AEROP 4 LUG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 850,00
47.863.106/0001-82	WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> grp longarina aeroporto <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 880,00
24.568.847/0001-35	ATMA MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> Pelegrin Aero 4 lugares <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 980,00
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA <b>Marca:</b> BELLA-DUBAI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 995,79
42.279.151/0001-70	TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NOGANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.010,00
45.275.148/0001-77	ALEX FERREIRA MARQUES DOS SANTOS 39160087811 <b>Marca:</b> Premium NGL 04 Lugares Cromada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.085,49
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI <b>Marca:</b> GRP LONG 04 CROMADA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.085,50
58.970.013/0001-73	LAR & ESCRITORIO MOVEIS E DECORACOES LTDA <b>Marca:</b> Marca Blumem modelo BLM B04 - 4 lugares <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.100,00
96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> sistema long aero 4 long <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.207,00
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA <b>Marca:</b> Fratini/Dubai <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.400,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA PMX-AEROLONG04 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.500,00
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> FRATINI / AEROPORTO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.799,00
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> KALTER/V904 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.000,00
49.641.888/0001-30	DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> NAGANO/NCL06 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.000,00
68.910.363/0001-06	GRATITUDE MOVEIS - EIRELI <b>Marca:</b> makkonlong.4lug <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.400,00
51.097.433/0001-48	FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> PELEGRIN / PEL79601 4 LUGARES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.500,00
29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA <b>Marca:</b> PARANAFLEX/STBR00078 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.000,00
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> PR?PRIA/LONG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 5.000,00
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> COPERFLEX/ ZEFIRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 5.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.101.663/0001-72	JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30.000,00
<b>Marca:</b> CONFORME EDITAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 15: MESA REUNIÃO -

Preço Estimado: R\$ 1.653,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.653,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.653,10

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	<p>MESA REUNIÃO - Características: Mesa de Reunião da linha com as medidas 745mm(A) x 2000mm(L) x 900mm(P), com tampo em MDP B P 25mm, pés em chapa # 20 (0,90 mm), retaguarda em chapa de aço # 24 (0,60mm). Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas d e Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma fol ha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo: 25mm(E) x 1996 mm(L) x 896mm(P), com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Caixa Power Bo x: Parte superior confeccionada em Polipropileno de alto Impacto. Medindo: na parte externa (210mm L x 140mm P) e interna (175mm L x 10 5mm P), estampo para fixação de 3 tomadas fêmea com 3 pinos padrão ABNT e estampo para fixação de 3 conectores fêmea RJ45 para rede (i nternet) e 1 conector fêmea RJ11 para telefone. Retaguarda: Confeccionada em Aço chapa #26 (0,45mm) medindo 290mm(A) x 1315mm(L), c om 2 dobras laterais direito/esquerdo sendo a 1º (9mm) com 90º e terminando com (20mm) a 90º, 2 dobras inferiores sendo a 1º (9mm) com 9 0º e terminando com (20mm) a 90º e 1 dobra superior a 19 mm com 90º, possui 15 furos circulares padrão de marca e passagens de fios medin do 30mm(A)x50mm(L), possui também trava confeccionada em chapa de aço #18 (1,2 mm) que é ponteada na retaguarda, possuindo 5 garras de cada lado para a fixação dos pés. Pés: Confeccionada em Aço chapa #18 (1,2mm), #20 (0,90mm), #3/16 (4,75mm) e #1/8 (3mm): Barra Lig ação superior medindo 16mm(A) x 400mm(L) x 7,9mm(P), estrutura vertical composta por almofada interna com estampo para fixação da reta guarda, com chapa retangular</p>	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.743,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

**Data:** 03/01/2024 10:00

**Objeto:** Aquisição de mobiliários diversos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Mesa Reunião Retangular - Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Mdf , Comprimento: 1600 MM, Largura: 600 MM, Altura: 750 MM, Cor: Argila , Tipo Estrutura: Aço De 1.5 Mm De Espessura. , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática. , Material Tampo: Mdf

**Identificação:** NºPregão:1092023 / UASG:985847

**Lote/Item:** 2/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.675.131/0001-03	L M COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 799,00
<b>Marca:</b> LORENZZO <b>Fabricante:</b> LORENZZO <b>Modelo:</b> LZMR18RE1890		
32.430.761/0001-70	MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 800,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> geeb work <b>Fabricante:</b> geeb work <b>Modelo:</b> mesa		
21.416.517/0001-36	ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.062,00
<b>Marca:</b> MINAS OFFICE <b>Fabricante:</b> MINAS OFFICE <b>Modelo:</b> MINAS OFFICE		
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.135,61
<b>Marca:</b> MARZO <b>Fabricante:</b> MARZO <b>Modelo:</b> ROMA PLUS		
15.556.601/0001-52	A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> CENTER1000 <b>Fabricante:</b> CENTER 1000 IND. MÓVEIS <b>Modelo:</b> MRT-1600 ESPECIAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.177.758/0001-75	RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.986,00
<b>Marca:</b> schoolcenter <b>Fabricante:</b> schoocenter <b>Modelo:</b> schoocenter		
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2.235,00
<b>Marca:</b> CS <b>Fabricante:</b> CS <b>Modelo:</b> M16		
47.294.581/0001-85	MICHELE CRISTINA SPITTI LTDA	R\$ 2.235,00
<b>Marca:</b> vmmoveis <b>Fabricante:</b> vmmoveis <b>Modelo:</b> london		
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 2.235,40
<b>Marca:</b> M.C <b>Fabricante:</b> M.C <b>Modelo:</b> M.C		
19.345.406/0001-34	LLS COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> GEBBY WWOEK <b>Fabricante:</b> GEBBY WOEK <b>Modelo:</b> GEBBY WORK		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.866,30</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	<b>Data:</b> 03/01/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliários diversos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Mesa Reunião Retangular - Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Aglomerada Mdp , Comprimento: 2,70 M, Largura: 1.200 MM, Altura: 740 MM, Cor: Carvalho Malva , Revestimento: Laminado Melamínico , Tipo Bordas: Arredondadas , Tipo Estrutura: Aço , Material Borda Lateral: Pvc , Características Adicionais: Calha Metálica Para Fiação. Sapatas Niveladoras , Espessura Tampo: 25 MM, Cor Estrutura: Preta , Acabamento Estrutura: Pintado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1092023 / UASG:985847
	<b>Lote/Item:</b> 2/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.675.131/0001-03	L M COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.372,00
<b>Marca:</b> LORENZZO <b>Fabricante:</b> LORENZZO <b>Modelo:</b> LZMR18R2712		
15.556.601/0001-52	A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> CENTER1000 <b>Fabricante:</b> CENTER 1000 IND. MÓVEIS <b>Modelo:</b> MRT-1200 ESPECIAL		
21.416.517/0001-36	ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.600,00
<b>Marca:</b> MINAS OFFICE <b>Fabricante:</b> MINAS OFFICE <b>Modelo:</b> MINAS OFFICE		
32.430.761/0001-70	MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.650,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> geeb work <b>Fabricante:</b> geeb work <b>Modelo:</b> mesa		
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.795,09
<b>Marca:</b> MARZO <b>Fabricante:</b> MARZO <b>Modelo:</b> ROMA PLUS		
47.294.581/0001-85	MICHELE CRISTINA SPITTI LTDA	R\$ 1.937,50
<b>Marca:</b> vmmoveis <b>Fabricante:</b> vmmoveis <b>Modelo:</b> london		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1.979,00
<b>Marca:</b> CS <b>Fabricante:</b> CS <b>Modelo:</b> MR RET.		
44.177.758/0001-75	RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.979,52
<b>Marca:</b> MESA REDONDA <b>Fabricante:</b> MESA REDONDA <b>Modelo:</b> MESA REDONDA		
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 1.979,52
<b>Marca:</b> M.C <b>Fabricante:</b> M.C <b>Modelo:</b> M.C		
19.345.406/0001-34	LLS COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> GEBBY WWOEK <b>Fabricante:</b> GEBBY WOEK <b>Modelo:</b> GEBBY WORK		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.350,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Gestão e Previdência	<b>Data:</b> 29/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mobiliário..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa reunião redonda - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Tipo Madeira: Mdp , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Diâmetro: 100 CM, Altura: 0,77 M, Espessura Tampo: 22 MM, Cor Tampo: Cinza , Características Adicionais: Bordas Arredondadas , Material Estrutura: Aço , Tipo Estrutura: Tubular , Material Tampo: Aglomerado Mdp	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483356 - MESA REUNIÃO REDONDA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442023 / UASG:926270
	<b>Lote/Item:</b> 3/42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.312
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 550,00
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b> MESAS DE REUNIÃO REDONDA		
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 819,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> PLATINA		
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 900,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo:</b> BREMEN		
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.030,00
<b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA <b>Modelo:</b> MILLUS		
15.766.175/0001-81	DISMOBILE COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.180,00
<b>Marca:</b> FLEXIBASE <b>Fabricante:</b> FLEXIBASE <b>Modelo:</b> URÂNIO (U.RR.M)		
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.210,00
<b>Marca:</b> DO FABRICANTE <b>Fabricante:</b> DO FABRICANTE <b>Modelo:</b> DO FABRICANTE		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.300,00
<b>Marca:</b> MARTINUCCI <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI <b>Modelo:</b> MARTINUCCI		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.216.778/0001-08	RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.350,00
<b>Marca:</b> RIVERA <b>Fabricante:</b> RIVERA <b>Modelo:</b> 2312.0000		
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.412,00
<b>Marca:</b> MILAN <b>Fabricante:</b> MILANFLEX <b>Modelo:</b> FOCUS		
47.341.605/0001-00	FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> PORTAL <b>Fabricante:</b> PORTAL <b>Modelo:</b> MESA		
08.415.520/0001-77	FERREIRA E CHAGAS LTDA	R\$ 1.851,00
<b>Marca:</b> MARZO VITORINO <b>Fabricante:</b> MARZO VITORINO <b>Modelo:</b> 050003034		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.851,25
<b>Marca:</b> PLENO MÓVEIS <b>Fabricante:</b> PLENO MÓVEIS <b>Modelo:</b> REUNIÃO		
42.592.289/0001-25	EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.851,25
<b>Marca:</b> CADERODE <b>Fabricante:</b> CADERODE <b>Modelo:</b> CADERODE Linha: 900		
236.520.553-49	MAURICIO MENDES ALVES	R\$ 1.851,25
<b>Marca:</b> WEB OFFICE <b>Fabricante:</b> WEB OFFICE <b>Modelo:</b> WEB OFFICE		
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 1.851,25
<b>Marca:</b> M.C <b>Fabricante:</b> M.C <b>Modelo:</b> M.C		

#### Item 16: Mesa Tipo Diretor

Preço Estimado: R\$ 1.521,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.521,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.521,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Mesa Tipo Diretor com as medidas 745mm(A) x 1500mm(L) x 600mm(P), com tampo em MDP BP 25mm, pés em chapa # 20 (0,90 mm), reta guarda em chapa de aço # 24 (0,60mm). Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo: 25mm(E) x 1496mm(L) x 596mm(P), com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Retaguarda: Confeccionadas em Aço chapa #26 (0,45mm) medindo 290mm(A) x 1315mm(L), com 2 dobras laterais direito/esquerdo sendo a 1º (9mm) com 90º e terminando com (20mm) a 90º, 2 dobras inferiores sendo a 1º (9mm) com 90º e terminando com (20mm) a 90º e 1 dobra superior a 19 mm com 90º, possui 15 furos circulares padrão de marca e passagens de fios medindo 30mm(A)x50mm(L), possui também trava confeccionada em chapa de aço #18 (1,2 mm) que é ponteadada na retaguarda, possuindo 5 garras de cada lado para a fixação dos pés. Pés: Confeccionada em Aço chapa #18 (1,2mm), #20 (0,90mm), #3/16 (4,7 5mm) e #1/8 (3mm): Barra Ligação superior medindo 16mm(A) x 400mm(L) x 7,9mm(P), estrutura vertical composta por almofada interna com estampo para fixação da retaguarda, com chapa retangular medindo 658mm(A) x 157mm(L) , com junção para passagens dos fios retangulares medindo 22mm(A) x 35mm(P), na parte interna superior e inferior na almofada , com 1 tubo vertical com estrutura quadrada medindo 6 57mm (A) x 20mm x 20mm(L) , ambos fixados a base por meio de solda MIG pelo lado interno não ficando aparente, proporcionando um acabamento fino	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.520,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MÓVEIS PARA O RESTAURANTE E LANCHONETE DO LAGO MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI ? MT.

**Descrição:** MESA - DO TIPO DIRETOR AUXILIAR, COM DIMENSOES DE: 1000X600X740MM TAMPO SUPERIOR PRINCIPAL UNICO DE APROX, 50 MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM MDF DE 6 MM DE ESPESSURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, REVESTIDO EM UMA FACE COM MELAMINICO DE BP çBAIXA PRESSA - MESA - DO TIPO DIRETOR AUXILIAR, COM DIMENSOES DE: 1000X600X740MM TAMPO SUPERIOR PRINCIPAL UNICO DE APROX, 50 MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM MDF DE 6 MM DE ESPESSURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, REVESTIDO EM UMA FACE COM MELAMINICO DE BP çBAIXA PRESSAOç E MDF CRU NA OUTRA FACE, POSSUI CAIXA DE TOMADAS, MEDINDO APROX, 200 X 130 X 106 MM, SUPORTA ATE SEIS TOMADAS ELETRICAS TIPO çCLICç PADRAO DA ABNT-NBR 14136, A CAIXA SUPORTA TRES RJ 45 PARA LOGICA E TELEFONIA E UMA ENTRADA HDMI E DUAS ENTRADAS DE AUDIO, PE PAINEL LD/LE: PE UNICO DE APROX, 50 MM DE ESPESSURA, POSSUI DUAS SAPATAS NIVELADORAS QUADRADAS MEDINDO APROX, 50X50X15 CONFECCIONADAS EM ALUMINIO MACICO POLIDO COM ROSCA DE ç, PAINEL DE MESA PRINCIPAL E LATERAL DE APROX, 50 MM DE ESPESSURA, POSSUI ACABAMENTO TOTAL EM FITA DE BORDA PVC DE 1 MM DE ESPESSURA , POSSUI PERFIL DE ALUMINIO EM FORMATO DE çLç FIXADO A PARTE INFERIOR DO PAINEL, CONFECCIONADO EM ALUMINIO EXTRUSADO POLIDO,

**Data:** 30/10/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 510060-7-031-2023

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.040.990/0001-48 *VENCEDOR*	DIEGO GUSTAVO QUERINO	R\$ 1.520,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.344,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Mãe D'Água

**Data:** 19/09/2023 15:34

**Objeto:** Aquisição parcelada de material permanente e mobiliários, destinados às atividades das diversas secretarias do município de Mãe d'água - PB, conforme especificações no edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 255594

**Lote/Item:** 1/34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UND

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.034.997/0001-63 *VENCEDOR*	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 900,00
<b>Marca:</b> Pandin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MR2600P25PP		
24.978.808/0001-06	NETO MOVEIS LTDA	R\$ 1.197,56
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.103.616/0001-44	GHPS BARRETO - ME	R\$ 1.389,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
29.960.500/0001-57	DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.850,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.109,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.700,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>Órgão:</b> RUBIATABA DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 12/09/2023 14:18
<b>Objeto:</b> ENCAMINHAMENTO DE NOTA FISCAL REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 5 MESAS , 4 POLTRONAS, 4 ARMÁRIOS DE 2 PORTAS, 10 CESTOS DE LIXO, E 1 BALCÃO BAIXO PARA CÂMARA MUNICIPAL.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MESA DIRETORIA - MESA DIRETORIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00799239000173-1-000105-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/09/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.626.617/0001-30	KAO F M COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.700,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 17: ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 1.828,85 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.828,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.828,85

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM 2 PORTAS - Características: Confeccionado em chapa de aço #26 (0,45mm) normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas. A - Produto montável utilizando sistema de travas, alavanca e unha, desenvolvidas em altas tecnologias de estampagem, não havendo necessidade de utilização de parafusos. B - Trava superior confeccionada em chapa de aço #20 (0,90mm) com 3 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 25mm com 90°, a 2ª a 25mm com 90°, a terceira a 15mm com 90° e termina com 10mm, e com sistema de alavanca para travamento nas laterais. C - Trava inferior confeccionada em chapa de aço # 20 (0,90mm) 2 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 20mm com 90°, a 2ª a 45mm com 90° e termina com 15mm e com sistema de alavanca para travamento nas laterais. D - Portas com fechamento sobreposto com medidas esquerdas e direitas de 380mm(L)x1840mm(A) em chapa de aço #26 (0,45mm) , lado esquerdo moldado por 2 dobras sendo a 1ª a 340mm com 225°, a 2ª a 20mm com 135° e finaliza com 30mm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2.023,50**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de equipamentos eletrônicos e mobiliários para atender às necessidades do Município

Descrição: **ARMÁRIO REGISTRADOR DE AÇO SEM PORTA PARA ORGANIZAÇÃO DE PASTAS A-Z** - ARMÁRIO REGISTRADOR DE AÇO SEM PORTA PARA ORGANIZAÇÃO DE PASTAS A-Z, COR CINZA. FICHA TÉCNICA: • TOTALMENTE MONTÁVEL, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS • ESTRUTURA CHAPAS #24 E #26 (0,60MM E 0,45MM) - PADRÃO DE ENVIO #26 • 04 PRATELEIRAS FIXAS • 45 DIVISORES FORMANDO 50 VÃOS LIVRES EM CHAPA #26 (0,45 MM) • CAPACIDADE POR PRATELEIRA 60 KG (BEM DISTRIBUÍDOS) • CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ • 04 PÉS REGULÁVEIS EM PVC • PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES • CHAPA 24 ACRESCENTAR 10% SOLICITAR AJUSTE AO NOSSO ATENDIMENTO. • CHAPA 22 ACRESCENTAR 18% SOLICITAR AJUSTE AO NOSSO ATENDIMENTO. • COR: CINZA • MEDIDAS DO PRODUTO • 2007 MM X 1100 MM X 320 MM • MEDIDAS DA EMBALAGEM: 200CM X 33CM X 20CM • PESO: 20 KG

Data: 29/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 81021

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.796.164/0001-54 *VENCEDOR*	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.438.061/0001-03	MV COMERCIO LTDA	R\$ 1.890,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 1.981,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.023,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 2.429,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.430,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.442.524/0001-07	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI	R\$ 2.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.850,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.276,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ARAGOMINAS

**Objeto:** Contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais permanentes diversos, destinado a suprir as necessidades junto a nossa Secretaria Municipal de Administração de Aragominas - To

**Descrição:** Armário de aço duas portas cor cinza medidas aproximadas altura: 2007mm largura 900mm profundidade 400mm. confeccionado em chapa de aço 26 (0,45mm) normalizada laminada a frio nas laterais, fundo e portas. Com travas estruturais em chapa de aço 20 (0,90mm) - Armário de aço duas portas cor cinza medidas aproximadas altura: 2007mm largura 900mm profundidade 400mm. confeccionado em chapa de aço 26 (0,45mm) normalizada laminada a frio nas laterais, fundo e portas. Com travas estruturais em chapa de aço 20 (0,90mm) A - produto montável utilizando sistema de travas, alavanca e unha, desenvolvidas em altas tecnologias de estampagem, não havendo necessidade de utilização de parafusos. B - Trava superior confeccionada em chapa de aço 20 (0,90mm) com 3 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 25mm com 90°, a 2ª a 25mm com 90°, a terceira a 15mm com 90° e termina com 10mm, e com sistema de alavanca para travamento nas laterais. C - Trava inferior confeccionada em chapa de aço 20 (0,90mm) 2 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 20mm com 90°, a 2ª a 45mm com 90° e termina com 15mm e com sistema de alavanca para travamento nas laterais, D - Portas com fechamento sobreposto com medidas esquerdas e direitas de 432mm(L)x1920mm(A) em chapa de aço 26 (0,45mm), lado esquerdo moldado por 2 dobras sendo a 1ª a 390mm com 225°, a 2ª a 20mm com 135° e finaliza com 30mm, e lado direito com sistema de puxador estampado caracterizado por 4 dobras sendo a 1ª a 388mm com 315°, a 2ª a 20mm com 45°, a 3ª a 25mm com 90°, a 4ª a 15mm com 90° e finaliza com uma dobra em curva de 360°, com acabamento em perfil PVC na cor cinza cristal ou grafite 3 reforço omega na horizontal e 1 vertical em chapa de aço 26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras, 1ª a 5mm com 90°, 2ª a 15mm com 90°, 3ª a 25mm com 90°, a 4ª a 15mm com 90° e termina com 5mm com furação para ventilação no canto superior de cada porta com 15 furos circulares com 6mm de diâmetro em formação triangular com espaçamento de 15mm entre os furos, sem dobradiças, com articulação pivotante mediante pino arruelado sup fastfixx com encaixe em furação na parte superior da porta travando na parte inferior da prateleira acima e pino inferior fastfixx para encaixe na parte inferior da porta a uma Bucha de nylon fixada a prateleira base, com um estampo na parte in

**Data:** 30/10/2023 08:29

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 25063884000154-1-000001-2023

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/11/2023 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.097.727/0001-03 *VENCEDOR*	PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.276,04
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.187,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

**Objeto:** Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento e Material Permanente para atender as Necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Licitação Regionalizado para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

**Descrição:** ARMÁRIO DE AÇO - ARMÁRIO DE AÇO, COM 2 PORTAS, COM PUXADOR ESTAMPADO, SISTEMA DE FECHAMENTO E CHAVES, 4 PRATELEIRAS. MEDIDAS APROXIM: 1,90 X 0,90 X, 0,40 - COR CINZA, CHAPA AÇO 24 (0,60MM) PARA TAMPO SUPERIOR, BASE E PRATELEIRAS E CHAPA 26 (0,45MM) PARA PORTAS, LATERAIS E RETAGUARDAS, NORMALIZADA LAMINADA A FRIO COM SAE 1008 A - PRODUTO MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. (O ARMARIO DEVERÁ SER ENTREGUE JÁ MONTADO PELO FORNECEDOR GANHADOR)

**Data:** 20/10/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 73947

**Lote/Item:** 6/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 67

**Unidade:** UN

**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.557.755/0001-42 *VENCEDOR*	PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 850,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.873.616/0001-70	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	R\$ 1.180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 1.187,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
52.207.619/0001-75	52.207.619 JOAO GABRIEL FERRAZ BATISTA	R\$ 1.187,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
51.332.248/0001-90	51.332.248 MATEUS SILVA CAMARGOS	R\$ 1.187,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 18: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS - MONTAVÉL

Preço Estimado: R\$ 1.801,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.801,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.801,71

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	<p>ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS - MONTAVÉL - CARACTERÍSTICAS: Arquivo com 4 gavetas, confeccionado em chapa de aço #26 (0,45mm) normatizada e laminada a frio nas laterais, fundo e frentes das gavetas, Parte superior em chapa #24 (0,60mm), Trilhos das gavetas em chapa #18 (1,20mm). Canaletas com 3 dobras perfiladas e perpendiculares de 90° tipo U (15x15x15mm) em chapa #16 (1,50mm). mantendo as propriedades do aço ponteadas conforme normas técnicas (AWSAED8-9M). Hastes para pastas suspensas (medida 47 0x30mm) em Galvalume (Al+Zn) chapa #20 (0,90mm) reforçada pelo sistema de perfilamento em Omega, cantoneiras de fixação traseira (medida 250mm "A" com dobra em L 15mmX15mm em Galvalume (Al+Zn) chapa #20 com 4 garras de fixação e 2 cantoneiras frontais (medida 24 5mm "A" com dobra em L 15mmX15mm em Galvalume (Al+Zn) chapa #20. Reforço - Contém 4 reforços internos tipo "Ômega" com 4 dobras perpendiculares de 90° (medida 1271x93mm) em chapa # 26 (0,45mm) nas laterais do produto, sendo a 1ª dobra de 90° a 10mm, 2ª dobra de 90° a 20mm, 3ª dobra de 90° a 30mm, 4ª dobra de 90° a 20mm terminando com 10mm. Fixados verticalmente por sistema de ponteamto nas laterais do produto. Trava frontal horizontal tipo U (15x15x15mm) entre as 2(duas) primeiras gavetas em chapa #18 (1,20mm). Trava na base in ferior frontal em chapa #20 (0,90mm), com 4 dobras sendo a 1ª de 90° a 10mm, a 2ª de 90° a 15mm, a 3ª de 90° a 45mm, a 4ª de 90° a 40mm e termina com 10mm. Trava na base inferior traseira em chapa #20 (0,90mm), em formato U com 2 dobras, a 1ª de 90° a 15mm, a 2ª de 90° a 45 mm e termina com 15mm. Acompanha kit composto por 4 cantoneiras e 4 sapatas reguláveis 5/16 confeccionadas em poliestireno de alto impacto, 4 buchas com rosca interna 5/16 e 12 parafusos cabeça chata de 3,5 x 10mm para fixação. Todas as chapas de aço utilizadas nesse produto seguem a especificação SAE 1008. Gavetas: A - Gavetas montáveis no sistema de dobras com travamento utilizando cantoneiras trazeiras com 250mm (A) em formato L 15x15mm confeccionada em Galvalume (Al+Zn) #20 (0,90mm) com 4 garras</p>	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.481,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

Data: 10/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de móveis para atender a secretaria municipal de educação, cultura, esporte e turismo do município de Prado Ferreira.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes , Aplicação: Pastas Suspensas

Identificação: NºPregão:582023 / UASG:980874

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 482650 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.636/0001-22 *VENCEDOR*	EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 720,00
Marca: Big Metal Fabricante: Big Metal Modelo: 13111		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 725,00
<b>Marca:</b> rch <b>Fabricante:</b> rch <b>Modelo:</b> rch		
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 858,00
<b>Marca:</b> VEGEL ARQ4GAC <b>Fabricante:</b> VEGEL ARQ4GAC <b>Modelo:</b> VEGEL ARQ4GAC		
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 896,00
<b>Marca:</b> LUNASA AQL22004 <b>Fabricante:</b> LUNASA AQL22004 <b>Modelo:</b> LUNASA AQL22004		
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 2.066,00
<b>Marca:</b> EDE <b>Fabricante:</b> EDE <b>Modelo:</b> OF		
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 2.067,32
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> DSE INDUSTRIA <b>Modelo:</b> AR70		
22.609.215/0001-47	TIAGO KRONBAUER FRITZEN	R\$ 2.068,33
<b>Marca:</b> SC MOVEIS <b>Fabricante:</b> SC MOVEIS <b>Modelo:</b> SC1700		
44.212.756/0001-70	CEO SOLUCOES ACESSIVEIS LTDA	R\$ 2.068,33
<b>Marca:</b> MARTIMAQ <b>Fabricante:</b> MARTIMAQ <b>Modelo:</b> m0012		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2.588,99</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 21/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos E Mobiliários, Em Atendimento as Emendas Parlamentares, Propostas Nº 11745308000123017, 11745308000123006, 11745308000123010, 117453080003012, 11745308000123014, 11745308000123015, 11745308000123016, 11745308000123005 e 11745308000123003, Visando o atendimento da Estratégia Saúde da Família Jardim Mirai, Estratégia Saúde da Família Conceição do Itá, Estratégia Saúde da Família Jardim das Garças..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Arquivo escritório</b> - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes , Aplicação: Pastas Suspensas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 482650 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312023 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 4/60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 38
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 2.523,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SO AÇO <b>Fabricante:</b> SO AÇO <b>Modelo:</b> SO AÇO		
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 2.588,99
<b>Marca:</b> PANDIN <b>Fabricante:</b> PANDIN <b>Modelo:</b> PANDIN		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.800,00
<b>Marca:</b> VEKLA <b>Fabricante:</b> VEKLA <b>Modelo:</b> ARQUIVO COM 04 GAVETAS		



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	<b>Data:</b> 14/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições eventuais e futuras de mobiliários e equipamentos permanentes atendimento a demanda da UPA 24 horas Padre Roberto Cordeiro Martins e demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Divinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 / 26 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões:470 X 570 X 1362 Mm , Aplicação: Pastas Suspensas	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2702023 / UASG:984445
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.387.433/0001-10 *VENCEDOR*	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 476,00
<b>Marca:</b> RS <b>Fabricante:</b> RS <b>Modelo:</b> 4 GV		
51.555.945/0001-00	AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	R\$ 559,00
<b>Marca:</b> FATTO <b>Fabricante:</b> FATTO <b>Modelo:</b> OFR-04		
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 638,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo:</b> AR-50 ESPECIAL		
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 662,00
<b>Marca:</b> NEVAÇO <b>Fabricante:</b> NEVAÇO <b>Modelo:</b> PROF- 70		
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	R\$ 698,00
<b>Marca:</b> RS Móveis <b>Fabricante:</b> RS Móveis <b>Modelo:</b> 4 gavetas longo		
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 765,00
<b>Marca:</b> Amapá <b>Fabricante:</b> Amapá <b>Modelo:</b> 4 gav		
34.113.188/0001-04	CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI	R\$ 771,00
<b>Marca:</b> SA <b>Fabricante:</b> SA GONDOLAS DE AÇO LTDA <b>Modelo:</b> OF-04 ESPECIAL		
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 924,00
<b>Marca:</b> PANDIN <b>Fabricante:</b> PANDIN <b>Modelo:</b> PANDIN		
41.928.394/0001-20	SML QUALITY COMERCIO EIRELI	R\$ 950,00
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL		
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	R\$ 968,00
<b>Marca:</b> FATTO <b>Fabricante:</b> FATTO <b>Modelo:</b> ARQ 4 GAV		
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 999,99
<b>Marca:</b> EDE <b>Fabricante:</b> EDE <b>Modelo:</b> OF		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO	R\$ 1.200,00
<b>Marca:</b> Fatto/OFC04 <b>Fabricante:</b> Fatto/OFC04 <b>Modelo:</b> Fatto/OFC04		
48.221.728/0001-70	VS MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 1.300,00
<b>Marca:</b> ITAPÔA <b>Fabricante:</b> ITAPÔA <b>Modelo:</b> OF - 04		
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 1.321,00
<b>Marca:</b> AMAPA PA20062 <b>Fabricante:</b> AMAPA PA20062 <b>Modelo:</b> AMAPA PA20062		
81.114.803/0001-79	W3 INDUSTRIAS REUNIDAS S/A	R\$ 1.349,25
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo:</b> OF-4T#22		
31.827.596/0001-21	COMPASSO METALURGICA E TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.350,00
<b>Marca:</b> COMPASSO <b>Fabricante:</b> COMPASSO <b>Modelo:</b> ARQUIVO AÇO		
07.422.644/0001-17	ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> MOJIANO/ MAO4T <b>Fabricante:</b> MOJIANO/ MAO4T <b>Modelo:</b> MOJIANO/ MAO4T		
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.507,00
<b>Marca:</b> VEGEL <b>Fabricante:</b> VEGEL <b>Modelo:</b> AIOF4C CH22		
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.897,99
<b>Marca:</b> FATTO <b>Fabricante:</b> FATTO <b>Modelo:</b> ofr4		
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.898,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> DSE INDUSTRIA <b>Modelo:</b> AR70		
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.953,00
<b>Marca:</b> AMAPÁ <b>Fabricante:</b> AMAPÁ <b>Modelo:</b> arquivo longa		
11.674.091/0001-67	S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA	R\$ 1.980,00
<b>Marca:</b> AMAPA <b>Fabricante:</b> AMAPA <b>Modelo:</b> ARQ		
49.630.716/0001-61	OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.983,00
<b>Marca:</b> AMAPA <b>Fabricante:</b> AMAPA <b>Modelo:</b> LONGO		
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1.983,66
<b>Marca:</b> AMAPA <b>Fabricante:</b> AMAPA <b>Modelo:</b> ARQUIVO LONGO		
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> fatto <b>Fabricante:</b> fa <b>Modelo:</b> fa		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.200,00
<b>Marca:</b> NOBR <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> NOBRE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.845.026/0001-31	PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO	R\$ 2.380,00
<b>Marca:</b> FATTO <b>Fabricante:</b> FATTO <b>Modelo:</b> ARQUIVO LONGO		
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 5.949,00
<b>Marca:</b> Amapá <b>Fabricante:</b> Amapá <b>Modelo:</b> OF-4		

#### Item 19: ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECÁRIA DUPLA SEM BASE

Preço Estimado: R\$ 3.446,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3.446,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.446,83

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	<p>ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECÁRIA DUPLA SEM BASE - Características: Estante Bibliotecária sem base montável de aço com 10 prateleiras em chapa de aço #22 (0,75mm) na medida de 2000mm(A)x1020mm(L)x550mm(P), com colunas em chapa #18(1,20mm) travada por 1 ref orço em X na parte interior da estante em chapa #18(1,20mm), Prateleira: Toda em chapa #22(0,75mm) com dobras triplas nas laterais sendo 2 dobras perpendiculares sendo a 1ª 30mm com 90°, a 2ª a 10mm com 90°, a 3ª a 950mm com 90°, a 4ª a 30mm com 90° e termina com 10mm) e duplas nas partes frontais e posteriores (4 dobras perpendiculares sendo a 1ª dobra a 30mm com 90°, a 2ª a 10mm com 90°, a 3ª a 30mm com 90° e termina com 10mm com 90°. Possui detentores nas laterais em chapa #16(1,50mm) que possui garras nas extremidades para a fixação na coluna. Colunas: 02 colunas confeccionadas em chapa de aço # 18 (1,20mm) sendo (2000mm) de altura com dobra perfilada em "L" de (30 mmx80mm) com 30 regulagens para posicionamento das prateleiras por estampos retangulares 30mm(A) x 4mm(L) distanciados em suas extremidades inferiores a cada 60mm diferença entre um furo e outro, furação retangular possibilitando uma regulagem e um travamento mais eficaz das prateleiras. Arremate Chapéu: Confeccionado em chapa #20(0,90mm)6 dobras perpendiculares sendo dobras triplas em cada lateral a 1ª com 10mm á 90° a 2ª com 91mm á 90° a 3ª com 81mm á 90° a 4ª com 91mm á 90° a 5ª com 15mm á 90° e terminando com 10mm á 90° Possui um recorte de (30mm) nas laterais para a fixação junto as colunas, 16 parafusos com porcas sextavadas zincadas de ¼ x ½. Arremate inferior: para travamento confeccionado em chapa</p>	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.843,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Gestão e Previdência	<b>Data:</b> 29/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mobiliário..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estante - Estante Material: Aço , Tipo: Dupla Face , Profundidade: 58 CM, Cor: Bege , Quantidade Prateleiras: 8 UN, Altura: 2,00 M, Largura: 1,00	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 473452 - ESTANTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:442023 / UASG:926270
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.390
	<b>Unidade:</b> Milímetro
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.634.834/0001-72	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	R\$ 3.730,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Biccateca <b>Fabricante:</b> Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos Ltda <b>Modelo:</b> 7010		
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 3.843,00
<b>Marca:</b> Biccateca <b>Fabricante:</b> Biccateca <b>Modelo:</b> Biccateca		
236.520.553-49	MAURICIO MENDES ALVES	R\$ 3.843,00
<b>Marca:</b> PANDIM <b>Fabricante:</b> PANDIM <b>Modelo:</b> PANDIM		
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 3.843,00
<b>Marca:</b> M.C <b>Fabricante:</b> M.C <b>Modelo:</b> M.C		



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3.997,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NITEROI	<b>Data:</b> 08/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA, MOBILIÁRIOS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS DE USO PERMANENTE E DE USO DIÁRIO para estruturação da ESCOLA DE FORMAÇÃO EM GASTRONOMIA POPULAR, conforme as especificações constantes do ANEXO I – Termo de Referência do Objeto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Estante Metálica</b> - Estante Metálica Material: Aço Sae 1010/1020 , Altura: 200 CM, Largura: 100 CM, Profundidade: 55 CM, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Quantidade Prateleiras: 10 UN, Tratamento Superficial: Anti-Ferruginoso Fosfatizante , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dupla Face, Base Aberta, Aparadores Laterais 1,50	<b>Identificação:</b> NºPregão:392023 / UASG:985865
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 320564 - ESTANTE METÁLICA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.972.025/0001-92	MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA	R\$ 1.805,00
<b>Marca:</b> bf cozinhas <b>Fabricante:</b> bf cozinhas <b>Modelo:</b> bf1001		
16.097.422/0001-67	JFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.947,55
<b>Marca:</b> JFA <b>Fabricante:</b> JFA <b>Modelo:</b> MODULLUS		
34.046.586/0001-47	DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM ACO INOX EIRELI	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> projinox <b>Fabricante:</b> projinox <b>Modelo:</b> Estante lisa		
47.618.454/0001-94	LUBEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.995,00
<b>Marca:</b> INOX <b>Fabricante:</b> INOX <b>Modelo:</b> INOX		
08.486.214/0001-21	CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> GRUNOX <b>Fabricante:</b> GRUNOX <b>Modelo:</b> ELG-1200/4P		
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4.164,00
<b>Marca:</b> SERVEAÇO <b>Fabricante:</b> SERVEAÇO <b>Modelo:</b> EL.0140.4.AT		
24.390.855/0001-34	REVINOX COMERCIO E INSTALACAO EIRELI	R\$ 4.167,77
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> REVINOX <b>Fabricante:</b> REVINOX <b>Modelo:</b> ESPECIAL		
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 4.167,77
<b>Marca:</b> ERINOX <b>Fabricante:</b> ERINOX <b>Modelo:</b> ERINOX		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2.500,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos para atender a diversos setores da UFTM..

Descrição: Estante - Material: Chapa Aço, Tipo: Dupla Face, Profundidade: 58 CM, Altura: 200 CM, Largura: 100 CM,

CatMat: 383336 - Material: Chapa Aço | Tipo: Dupla Face | Profundidade: 58 CM | Altura: 200 CM | Largura: 100 CM

Data: 27/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:153035

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.607.224/0001-27 *VENCEDOR*	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 2.026,00
Marca: FATTO Fabricante: FATTO Modelo: EST-DUPLA		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 2.500,00
Marca: dali Fabricante: dali Modelo: dali		
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 4.500,00
Marca: KHX/PARA BIBLIOTECA Fabricante: KHX/PARA BIBLIOTECA Modelo: KHX/PARA BIBLIOTECA		

## Item 20: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 546,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 546,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,12

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS - Características: Estante desmontável de aço com 06 prateleiras em volume único, chapa de aço # 26 (0,45mm) na medida de 1950mm de altura por 920mm de largura com 300mm de profundidade. Prateleiras: em chapa de aço # 26 (0,45mm) na medida de 30mm(A)x915mm(L)x 300mm(P), com dobras duplas e rebatidas nas laterais (4 dobras perpendiculares sendo a 1ª 12mm rebatida, a 2ª a 30mm com 90°, a 3ª a 915mm com 90°, a 4ª a 30mm com 90° e termina com 12mm) e triplas nas partes frontais e posteriores (6 dobras perpendiculares sendo a 1ª dobra a 10mm com 90°, a 2ª a 10mm com 90°, a 3ª a 30mm com 90°m a 4ª a 300mm com 90°, a 5ª a 30mm com 90°, a 6ª a 10mm com 90° e termina com 10mm). Possui 1 reforço tipo "ômega" em cada prateleira na chapa # 26 (0,45mm), medindo 13mm x 49mm x 910mm com 4 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 10,5mm com 90°, 2ª com 13mm com 90°, 3ª a 28mm com 90°, 4ª a 13mm com 90° e termina com 10,5mm. Fixado horizontalmente por sistema de ponteamto no fundo da prateleira. Colunas: 08 colunas bipartidas com fixação através de encaixe, confeccionadas em chapa de aço #24 (0,60 mm), sendo 4 unidades inferior com 1000mm de altura e 4 superiores com 1000mm de altura, dobra perfilada em de 35x35 mm com conformação na parte central e bordas conformadas e rebatidas com 35 furos circulares para regulagem de altura possibilitando o travamento mais eficaz das prateleiras, (formato patenteado). Acessórios: Admite opcionalmente ref orço X nas laterais e fundo, acompanham também 40 parafusos com porcas sextavadas zincadas de 1/4 x 1/2 e 4 sapatas em "L" com sustentação triangular, possibilitando um travamento na estrutura da coluna, confeccionada em polipropileno medindo 35x35 mm. Acabamento: Tratamento anticorrosivo por um processo de nanotecnologia e pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) com camada de 30 a 40 micron com secagem em estufa a 240 °C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 507,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de estantes de aço.

**Descrição:** **Estante metálica** - Estante Metálica Material: Aço , Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,40 M, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Características Adicionais: Com Reforço E Capacidade De 25 Kg Por Bandeja

**CatMat:** 456778 - Material: Aço | Altura: 2,00 M | Largura: 0,92 M | Profundidade: 0,40 M | Tipo Prateleiras: Reguláveis | Quantidade Prateleiras: 6 UN | Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática | Características Adicionais: Com Reforço E Capacidade De 25 Kg Por Bandeja

**Data:** 19/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:392023 / UASG:925980

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.827.596/0001-21 *VENCEDOR*	COMPASSO METALURGICA E TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES LTDA <b>Marca:</b> COMPASSO <b>Fabricante:</b> COMPASSO <b>Modelo:</b> ESTANTE AÇO	R\$ 374,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS <b>Marca:</b> NOBRE MOVEIS <b>Fabricante:</b> NOBRE MOVEIS <b>Modelo:</b> NOBRE MOVEIS	R\$ 385,68
37.596.389/0001-90	GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI <b>Marca:</b> METALPONTA <b>Fabricante:</b> METALPONTA <b>Modelo:</b> ESTANTE 6 PRATELEIRAS	R\$ 389,00
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SÓ AÇO INDUSTRIAL <b>Fabricante:</b> SÓ AÇO INDUSTRIAL <b>Modelo:</b> EA-06/40RX 200X92X40CM COR CINZA	R\$ 390,00
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> AMAPÁ <b>Fabricante:</b> AMAPÁ <b>Modelo:</b> L2 920 x 400 x 2000 mm (LxPxA)	R\$ 395,00
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA <b>Marca:</b> PANDIN <b>Fabricante:</b> PANDIN <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA	R\$ 410,00
52.330.780/0001-31	LWL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA <b>Marca:</b> LWL Metal Cartas <b>Fabricante:</b> LWL Metal Cartas <b>Modelo:</b> 6 Prateleiras	R\$ 454,00
09.177.776/0001-56	SA GONDOLAS DE ACO LTDA <b>Marca:</b> SA <b>Fabricante:</b> SA GONDOLAS DE AÇO LTDA <b>Modelo:</b> EST-006/400 ESPECIAL	R\$ 490,00
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> Só aço <b>Fabricante:</b> Só aço <b>Modelo:</b> Só aço	R\$ 500,00
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA <b>Marca:</b> MODELO MÓVEIS <b>Fabricante:</b> MODELO MÓVEIS <b>Modelo:</b> MODELO MÓVEIS	R\$ 507,00
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> AMAPA <b>Fabricante:</b> AMAPA <b>Modelo:</b> ESTANTE	R\$ 508,00
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA <b>Marca:</b> KMC <b>Fabricante:</b> KMC <b>Modelo:</b> unidade	R\$ 523,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 534,00
<b>Marca:</b> META X <b>Fabricante:</b> META X <b>Modelo:</b> ESTANTE		
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 546,30
<b>Marca:</b> SO AÇO <b>Fabricante:</b> SO AÇO <b>Modelo:</b> SO AÇO		
15.556.601/0001-52	A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 546,33
<b>Marca:</b> SA GONDOLAS <b>Fabricante:</b> SA GONDOLAS DE AÇO <b>Modelo:</b> EST-006/400		
27.790.405/0001-27	ADEQUA MOVEIS EIRELI	R\$ 546,33
<b>Marca:</b> ADEQUA MÓVEIS <b>Fabricante:</b> ADEQUA MÓVEIS <b>Modelo:</b> ETV40		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 546,33
<b>Marca:</b> PANDIN <b>Fabricante:</b> PANDIN <b>Modelo:</b> 1950MM(A)X920MM(L)X400MM(P)		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 546,33
<b>Marca:</b> 100MOVEIS <b>Fabricante:</b> 100MOVEIS <b>Modelo:</b> 100MOVEIS		
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 880,00
<b>Marca:</b> ASTEM <b>Fabricante:</b> ASTEM <b>Modelo:</b> ASTEM		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 787,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES

**Data:** 16/01/2024 09:30

**Objeto:** Aquisição, com montagem, de estantes de aço reforçadas para atender ao Coren-ES.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Estante - Estante Material: Chapa Aço , Tipo: Chão , Estrutura: Metálica , Profundidade: 40 CM, Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Cor: Cinza , Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Tipo Travamento: Em Forma De "X"

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:389326

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 34

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 621,26
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> IDEAL <b>Fabricante:</b> IDEAL <b>Modelo:</b> ESTANTE 40CM		
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 624,21
<b>Marca:</b> EDE <b>Fabricante:</b> EDE <b>Modelo:</b> EST		
47.920.620/0001-02	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 635,00
<b>Marca:</b> AMAPÁ <b>Fabricante:</b> AMAPÁ <b>Modelo:</b> AMAPÁ		
26.204.948/0001-52	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 652,88
<b>Marca:</b> FATTO <b>Fabricante:</b> FATTO <b>Modelo:</b> ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 743,53
<b>Marca:</b> a <b>Fabricante:</b> a <b>Modelo:</b> a		
08.379.450/0001-49	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 787,00
<b>Marca:</b> AMAPÁ <b>Fabricante:</b> AMAPÁ <b>Modelo:</b> ED 40		
07.086.548/0001-45	A P N NASCIMENTO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 787,00
<b>Marca:</b> AMAPÁ <b>Fabricante:</b> AMAPÁ <b>Modelo:</b> ESTANTE L3		
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 787,27
<b>Marca:</b> nevaço <b>Fabricante:</b> nevaço <b>Modelo:</b> ESTANTE		
30.773.253/0001-69	MOVEIS SOSSAI MOVELARIA & UTILIDADES LTDA	R\$ 787,27
<b>Marca:</b> AMAPÁ <b>Fabricante:</b> AMAPÁ <b>Modelo:</b> ESTANTE LR REFORÇADA		
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 1.088,24
<b>Marca:</b> VICEL <b>Fabricante:</b> VICEL <b>Modelo:</b> ESTANTE		
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> KMC moveis <b>Fabricante:</b> KMC moveis <b>Modelo:</b> Estante de aço		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 344,36</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus	<b>Data:</b> 27/12/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de bens permanentes (mobiliário de escritório com montagem e aparelhos de ar condicionado com instalação) para atender os imóveis de abrangência do DSEI/ARP.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estante metálica - Estante Metálica Material: Chapa Aço 24 , Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,32 M, Tipo Prateleiras: Graduáveis , Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática Antiferrugem Tinta Epóxi-Pó , Cor: Cinza , Características Adicionais: Reforço Em X Nas Laterais E Fundo , Capacidade: 100 K	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 350108 - Material: Chapa Aço 24   Altura: 1,98 M   Largura: 0,92 M   Profundidade: 0,32 M   Tipo Prateleiras: Graduáveis   Quantidade Prateleiras: 6 UN   Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática Antiferrugem Tinta Epóxi-Pó   Cor: Cinza   Características Adicionais: Reforço Em X Nas Laterais E Fundo   Capacidade: 100 KG	<b>Identificação:</b> NºPregão:462023 / UASG:257022
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 135
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.974.770/0001-69	COMFORT MOVEIS EIRELI	R\$ 308,72
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PANDIM <b>Fabricante:</b> PANDIM <b>Modelo:</b> ep6a1950vu		
02.799.522/0001-20	S V NOGUEIRA EIRELI	R\$ 380,00
<b>Marca:</b> PANDIN <b>Fabricante:</b> PANDIN <b>Modelo:</b> EP6A		



Preço Estimado: R\$ 2.781,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.781,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.781,15

## Quantidade Descrição

Observação

35 Unidades Bebedouro Industrial 100 Litros, Estrutura em aço inox 430; Pés reguláveis em ABS injetado de alta resistência; Serpentina interna em aço Ino x 304; Reservatório em polipropileno; Isolamento em EPS; Gás ecológico R134a; Termostato com 7 níveis para ajuste de temperatura; Aparador de água reforçado e mangueira dreno; Filtro multiuso de brinde para primeira Instalação; Garantia de 12 meses em todo território nacional; Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351; Capacidade atendimento 300 pessoas por hora, considerando que cada pessoa toma e em média 200 ml de água; Classe 1, IPX0 (uso interno), 127v (2,5A) ou 220v (1,10A) 60Hz-280W; 3 Saídas de água gelada ou natural, podendo ser torneira ou jato, Altura: 131 cm Largura: 71 cm, Profundidade: 71 cm, Peso: 33 kg

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.703,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO

Data: 19/12/2023 09:20

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e outros materiais permanentes fracassados no Pregão Eletrônico nº 67/2023 e itens novos, em atendimento as necessidades da Administração Pública do município de Aparecida do Taboado/MS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS - AÇO INOX ? 3 TORNEIRAS - DESCRIÇÃO: GABINETE: EM AÇO INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA, RESERVATÓRIO: FABRICADO EM POLIETILENO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE ÁGUA GELADA, ISOLAMENTO: EPS, SERPENTINA: INTERNA, EM AÇO - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS - AÇO INOX ? 3 TORNEIRAS - DESCRIÇÃO: GABINETE: EM AÇO INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA, RESERVATÓRIO: FABRICADO EM POLIETILENO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE ÁGUA GELADA, ISOLAMENTO: EPS, SERPENTINA: INTERNA, EM AÇO INOX 304, APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; TORNEIRAS: TIPO/MODELO ROSCA, FILTRO: ACOMPANHA FILTRO PARA CONTRIBUIR COM A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA, BOIA CONTROLADORA DE NÍVEL DE ÁGUA COMPRESSOR: EMBRACO. GÁS UTILIZADO: R134A (ECOLÓGICO), TEMPERATURA: CONTROLE ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM REGULAGEM, TENSÃO: DISPONÍVEL EM 127 V OU 220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS: SEM EMBALAGEM: (A X L X C) 1,32M X 79CM X 61CM PESO 28KG. COM EMBALAGEM: (A X L X C) 1,30M X 87CM X 66CM. PESO: 45KG, PÉS REGULÁVEIS EM INOX, FLEXÍVEL/MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA, PODE ATENDER, NO FLUXO, MÉDIA DE ATÉ 200 PESSOAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA: 12 MESES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE INSTALADO E

Identificação: 077-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

49.486.161/0001-26 R.K. BALSAMO COMERCIAL LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 2.700,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado

02.309.765/0001-33 EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA

R\$ 2.706,87

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.770,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHO DE AR CONDICIONADO, ARMÁRIOS, ARQUIVOS, BATEDEIRA, BEBEDOURO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, VOLTAGEM 110 VOLTS, COM RESERVATÓRIO, FILTRO, SISTEMA DE REFRIGRAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 100 LITROS DE ÁGUA GELADA, COM 03 TORNEIRAS TIPO ROSCA. CHAPA AÇO INOX 304; PÉS EM PLASTICO ALTO IMPACTO.

**Data:** 11/12/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 77403

**Lote/Item:** 10/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 26

**Unidade:** UN

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 2.449,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.567,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.597,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 2.770,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
41.919.867/0001-22	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA	R\$ 2.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
52.453.090/0001-70	C L ARMI LTDA	R\$ 2.930,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
42.009.468/0001-97	CARVALHO RODRIGUES NEGOCIACOES LTDA	R\$ 2.938,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 2.939,02
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.870,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA A CASA FAMILIAR RURAL PADRE SASAKI DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.

**Descrição:** BEBEDOURO BEBEDOURO INDUSTRIAL Bebedouro de Água Industrial de Coluna 100 Litros - BEBEDOURO BEBEDOURO INDUSTRIAL Bebedouro de Água Industrial de Coluna 100 Litros

**Data:** 07/12/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 22671\_522023

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIT

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.795,00
<b>Marca:</b> KNOX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> K100		
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.464.652/0001-66	TECNOLAR LTDA	R\$ 2.870,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 2.870,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.870,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 22: Bebedouro Industrial 200 Litros

Preço Estimado: R\$ 3.558,83 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.558,83    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.558,83

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Bebedouro Industrial 200 Litros, Estrutura em aço inox 430; Pés reguláveis; Serpentina interna em aço Inox 304; Reservatório em polipropileno; Isolamento em EPS; Gás ecológico R134a; Termostato com 7 níveis para ajuste de temperatura; Aparador de água reforçado e mangueira drenado; Filtro multiuso de brinde para primeira instalação; Garantia de 12 meses em todo território nacional; Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351; Capacidade atendimento 600 pessoas por hora, considerando que cada pessoa tome em média 200 ml de água; Classe 1, IPX0 (uso interno), 127v (4,6A) ou 220v (2,2A) 60Hz-403W; 4 Saídas de água gelada ou uma natural, podendo ser torneira ou jato, Atura: 164 cm, Largura: 75 cm, Profundidade: 77 cm, Peso: 45 kg	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

**Data:** 08/12/2023 09:00

**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal – MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX - BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 04 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA. TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/4, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.

**Identificação:** 77196

**Lote/Item:** 4/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** UN

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.930,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
09.488.932/0001-08	WALMOR HENRICH	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 3.150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.953.946/0001-12	SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
41.919.867/0001-22	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA	R\$ 4.060,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3.914,50</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG	<b>Data:</b> 20/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento e Material Permanente para atender as Necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Licitação Regionalizado para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73947
	<b>Lote/Item:</b> 17/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
<b>Descrição:</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - 110V. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MODELOS TRADICIONAL DE BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX; - PERMITE A FÁCIL ADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE A GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS; - 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CRO - BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - 110V. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MODELOS TRADICIONAL DE BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX; - PERMITE A FÁCIL ADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE A GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS; - 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO; - APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO: BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO; - CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO (APROXIMADAMENTE 500 PESSOAS/HORA); - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 280 LITROS/HORA; - COM REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX; - RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO); - ISOLAÇÃO EM EPS1; - CFC LIVRE - GÁS ECOLÓGICO R134A; - UNIDADE CONDENSADORA; - CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA; - FÁCIL ACESSO PARA LIMPEZA; - CERTIFICADO PELO INMETRO; - DISPONÍVEIS EM 110 E 220V; - BAIXO CONSUMO DE ENERGIA;	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.557.755/0001-42	PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.700,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
17.873.616/0001-70	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	R\$ 3.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 4.029,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 4.029,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 3.612,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, ELETROPORTÁTEIS E MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG

**Descrição:** **BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 04 TORNEIRAS: capacidade p/ 200 litros com regulagem de temperatura. Água com temperatura até 23°C é resfriada para faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. Tecnologia de isolamento em poliuretano. Acabamento externo em aço inoxidável. - BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 04 TORNEIRAS: capacidade p/ 200 litros com regulagem de temperatura. Água com temperatura até 23°C é resfriada para faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. Tecnologia de isolamento em poliuretano. Acabamento externo em aço inoxidável. Dentro do depósito para água, deverá conter uma serpentina confeccionada em tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca. Unidade condensadora c/ baixo nível de ruído e baixo consumo de energia. Com filtro de carvão ativo que remove impurezas, resíduos e odor da água pia de escoamento em vacuum-form. Pés com regulagem de altura. 2 torneiras metálicas para saída de água com grande vazão. Padrão das torneiras: 2 jardim/2 pressão. Medidas: profundidade com a pia: 810mm altura: 1520mm largura da base: 805mm profundidade da base: 640mm. Consumo de energia: 127V: 15,00 kWh/mês. Motor: 1/4 cv. Eficiência energética: 127V: 0,010 kW/L. Capacidade de refrigeração: 127V: 16,00 L/h. Certificado de acordo com a p**

**Data:** 14/09/2023 13:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 078-2023-NOVA SERRANA-MG

**Lote/Item:** 5/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** PEÇA

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.588.978/0001-40 *VENCEDOR*	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.374,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
40.989.775/0001-56	CARVALHO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 2.375,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
44.019.686/0001-38	VIA UNICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.378,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
27.379.480/0001-08	ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 2.389,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
30.725.507/0001-73	THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650	R\$ 2.399,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.699,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.904,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.931,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
32.302.947/0001-43	DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA	R\$ 3.374,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
45.691.332/0001-06	ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.850,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.072,72
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.490.249/0001-46	B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.111,29
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.641.267/0001-57	BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4.499,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.181.899/0001-85	LEANDRO MACHOVSKI	R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
42.603.698/0001-80	ARCA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4.899,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
44.062.140/0001-60	RS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.029,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
86.451.358/0001-56	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 9.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 23: Cadeira universitária,

Preço Estimado: R\$ 671,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 671,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 671,67

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Cadeira universitária, com superfície de trabalho acoplada, lateral, fixa com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongos de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongos de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 581,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CENTRO MEDICO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

**Objeto:** Constituinte de Sistema de Registro de Preços para Futura AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA OS NÚCLEOS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (NAPS) DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO.

**Descrição:** CADEIRA UNIVERSITARIA AMBIDESTRA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - CADEIRA UNIVERSITARIA, AMBIDESTRA, COM PORTA-LIVROS EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA EM MADEIRA MDP COM GIRO, ESPESSURA MINIMA DE 18MM; MEDINDO (550 X 370)MM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE SECAO OBLONGA, BASE DE 04 PES COM RODAS, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ASSENTO MEDINDO (530 X 500)MM E ENCOSTO MEDINDO (435 X 370)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

**Data:** 10/01/2024 09:09

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** OC: 180220000012023OC00884

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 61

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.533.407/0001-73 *VENCEDOR*	PH ENGENHARIA & PRODUTOS LTDA Marca: PG OFFICE / CADEIRA UNIVERSITÁRIA Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 246,00
52.024.025/0001-29	MC.FLEX COMERCIAL DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTD Marca: mp.cad uni fx Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 250,00
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS Marca: FORTE ROCHA / UNIVERSITARIA Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 260,00
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI Marca: BLUEBERRY LINHA LISBOA FIXA UNIV. ESCAMOTEÁVEL Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 463,90
34.814.092/0001-65	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI Marca: ART TUBULARES - ART.CDU87 Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 496,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA Marca: MB OFFICE / CADEIRA UNIVERSITÁRIA Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 581,00
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Marca: moldflex-univer Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 615,71
51.831.556/0001-60	G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: Amaflex Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 670,00
35.000.103/0001-36	CALTI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA Marca: Carteira universitária Duo - habto ou similar Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.500,00
47.416.216/0001-04	MOBICON COMERCIAL EIRELI Marca: MOBILAN/MAYA Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.750,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: MOGIFLEX-UNIVERSITARIA Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 584,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CENTRO MEDICO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 10/01/2024 09:09
<b>Objeto:</b> Constituinte de Sistema de Registro de Preços para Futura AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA OS NÚCLEOS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (NAPS) DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CADEIRA UNIVERSITARIA AMBIDESTRA - CADEIRA UNIVERSITARIA, AMBIDESTRA, COM PORTA-LIVROS EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA EM MADEIRA MDP COM GIRO, ESPESSURA MINIMA DE 18MM; MEDINDO (550 X 370)MM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE SECAO OBLONGA, BASE DE 04 PES COM RODAS, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ASSENTO MEDINDO (530 X 500)MM E ENCOSTO MEDINDO (435 X 370)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 180220000012023OC00884
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 185
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.533.407/0001-73 *VENCEDOR*	PH ENGENHARIA & PRODUTOS LTDA Marca: PG OFFICE / CADEIRA UNI Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 236,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.326.642/0001-98	G DIAS DEPIZOLI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA <b>Marca:</b> MOBIDESHK UNIV5000 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 240,00
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS <b>Marca:</b> FORTE ROCHA / UNIVERSITARIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 260,00
52.024.025/0001-29	MC.FLEX COMERCIAL DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTD <b>Marca:</b> mp.cad uni fx <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 300,00
51.831.556/0001-60	G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> Amaflex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 460,00
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI <b>Marca:</b> BLUEBERRY LINHA LISBOA FIXA UNIV PR ESCAMOTEAVEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 463,90
34.814.092/0001-65	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI <b>Marca:</b> ART TUBULARES - ART.CDU87 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 472,00
24.487.206/0001-56	SEAOOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> MB OFFICE / CADEIRA UNIVERSITÁRIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 584,00
45.819.323/0001-40	METADIL INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA LTDA <b>Marca:</b> Marca Própria/ Modelo Próprio <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 940,00
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA <b>Marca:</b> moldflex-univer <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 945,16
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TOK / 114PF - UNIV <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 949,99
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> TOK/114PF - UNIV <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.500,00
35.000.103/0001-36	CALTI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA <b>Marca:</b> Carteira universitária Duo - habto ou similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.500,00
47.416.216/0001-04	MOBICON COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> MOBILAN/MAYA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.720,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> MOGIFLEX-UNIVERSITARIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.000,00
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 850,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
PRESIDENTE PRUDENTE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA - AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS UNIVERSITÁRIAS COM PRANCHETAS - PARTICIPAÇÃO AMPLA

**Descrição:** CADEIRA C/PORTA LIVROS PRANCHETA FIXA NA COR PRETA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - CADEIRA UNIVERSITARIA, COM PORTA LIVROS, PRANCHETA FIXA CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP, MEDINDO NO MINIMO 250 X 470 X 18 MM, ESTRUTURA EM ACO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTI LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO, NA COR PRETA. ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA, DIMENSAO MIN. ASSENTO: 410 X 390 X 35 MM (LXPXE) E ENCOSTO: 360 X 290 X 30 MM (LXAXE), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

**Data:** 07/11/2023 07:39

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 102321100612023OC00179

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.814.092/0001-65 *VENCEDOR*	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI <b>Marca:</b> ART TUBULARES - ART.CDU89 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 340,00
29.890.362/0001-87	ADRIANA DOS SANTOS LTDA <b>Marca:</b> MARTMAQ M170 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 350,00
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS <b>Marca:</b> FORTE ROCHA/OBESO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 437,00
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI <b>Marca:</b> P. M?VEIS - PR?PRIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 495,00
15.011.572/0001-43	MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI <b>Marca:</b> americanfer/ universitaria secretaria confort <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 500,00
47.416.216/0001-04	MOBICON COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> MOBILAN/DRACO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 570,00
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI <b>Marca:</b> Blueberry Linha Lisboa Fixa Univ. Maxxer <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 849,90
22.181.768/0001-41	JAMERSON AQUINO DE ALMEIDA LTDA <b>Marca:</b> Stiloflex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 850,00
47.863.106/0001-82	WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> pezani-especial OBESO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 900,00
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> COPERFLEX/ MILENIUM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 950,00
52.024.025/0001-29	MC.FLEX COMERCIAL DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTD <b>Marca:</b> mp.cad uni ob <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.000,00
00.739.822/0001-99	DESK MOVEIS ESCOLARES LTDA <b>Marca:</b> PRÓPRIA / U-E-OB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.069,00
41.261.308/0001-78	SISTEMA OFFICE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI <b>Marca:</b> SISTEMA LONGARINA 2L D <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.400,00
36.886.204/0001-19	DECORAMAIS COMERCIO DE MOVEIS E DECORACOES LTDA <b>Marca:</b> SCHOOL CENTER / SC 272 CADEIRA UNIV OBESO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.540,83



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.550,00
Marca: META X ESCOLAR OBESO		
Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 24: Conjunto coletivo FDE CJC-01

Preço Estimado: R\$ 833,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 833,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 833,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Conjunto coletivo FDE CJC-01 Laranja (Ref. 2922); Conjunto Coletivo (01 mesa/ 04 cadeiras) tamanho 1. Mesa: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão- BP, na cor BRANCA. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor LARANJA. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Cadeira: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor LARANJA. Dimensões Básicas Mesa: Altura: 460mm; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Dimensões Básicas Cadeira: Altura Assento: 260mm; Largura: 327,7mm; Profundidade: 260mm.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 909,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 14/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais ( mesa de reunião, conjunto de colchonete, escorregador com rampa, armário, cadeiras, conjuntos para professores e alunos, poltrona, banco, casa de boneca, máquina de lavar, processador de alimentos, fogão, ar condicionado, batedeira, balança, forno, geladeira, bebedouro etc..) a fim de estruturar o Centro Municipal de Educação Infantil Jezuaet de Souza.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1332023 / UASG:450068

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo - Conjunto coletivo FDE CJC-01 Laranja (Ref. 2922); Conjunto Coletivo (01 mesa/ 04 cadeiras) tamanho 1. Mesa: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão- BP, na cor BRANCA. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor LARANJA. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Cadeira: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor LARANJA. Dimensões Básicas Mesa: Altura: 460mm; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Dimensões Básicas Cadeira: Altura Assento: 260mm; Largura: 327,7mm; Profundidade: 260mm.

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 123455 - ESTACAO TRABALHO - DIVISORIA / MODULO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.314.449/0001-52	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 850,00
*VENCEDOR*		
Marca: dvr		
Fabricante: dvr		
Modelo: cjc01		
13.960.165/0001-57	ABC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 890,00
Marca: SUDESTE		
Fabricante: SUDESTE		
Modelo: CJC-01		
06.065.366/0001-25	OFFICE SOLUCAO EM COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 909,00
Marca: M2V		
Fabricante: M2V		
Modelo: CJC-01		
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 998,00
Marca: marca propria		
Fabricante: marca propria		
Modelo: CJC01		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.343.771/0001-29	PCX LIRA MARCENARIA REFORMAS E CONSTRUCOES	R\$ 1.200,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PCX LIRA <b>Modelo:</b> CJC01		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 960,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	<b>Data:</b> 01/12/2023 13:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA SERRANA/MG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 (REFERÊNCIA CJC 01). - CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 (REFERÊNCIA CJC 01).	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 127-2023-NOVA SERRANA-MG
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> CONJUNTO
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.335.676/0001-00	123 MÓVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 529,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
06.351.401/0001-72	DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	R\$ 530,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 598,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
14.282.205/0001-11	MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME	R\$ 900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
40.989.775/0001-56	CARVALHO COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.020,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
39.911.183/0001-32	VRP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 1.100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA	R\$ 1.380,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 630,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA

Data: 13/07/2023 00:00

Objeto: Aquisição de mobiliário (conjunto coletivo FDE tamanho 01 CJC-01 (laranja) para atender a demanda da escola municipal de educação infantil Madalena Cazzotti Donegá no município de Nova Aliança.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (CONJUNTO COLETIVO FDE TAMANHO 01 CJC-01 (LARANJA) PARA ATENDER A DEMANDA DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MADALENA CAZZOTTI DONEGÁ NO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA. - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (CONJUNTO COLETIVO FDE TAMANHO 01 CJC-01 (LARANJA) PARA ATENDER A DEMANDA DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MADALENA CAZZOTTI DONEGÁ NO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA.

Identificação: 00002523

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 200.95.195.94:5656/transparencia/

Quantidade: 26

Unidade: CONJ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.163.799/0001-13 *VENCEDOR*	M2V INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 630,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 25: Conjunto infantil composto por 06 cadeiras, 06 mesas e 01 mesa central mesa

Preço Estimado: R\$ 2.942,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.942,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.942,33

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Conjunto infantil composto por 06 cadeiras, 06 mesas e 01 mesa central mesa: escolar infantil com montagem simplificada e que permite o se u emprego também como brinquedo infantil. Compreende em um corpo estruturante, um portalivros e um tampo substancialmente trapezoidal l. O corpo é inteiriço de forma poliédrica e moldado no processo de injeção com termoplástico denominado copolímero de polipropileno em u ma peça única, sendo composto de um pé dianteiro largo e de secção transversal em “ u “, voltado para dentro, dois pés traseiros também em “ u “, voltados para frente e suavemente arqueados, travessas superiores e travessas inferiores de ligação dos pés dianteiros nos pés traseiros. O t ampo apresenta uma forma substancialmente trapezoidal e moldado pelo processo de injeção com material denominado abs, porém com base menor arredondada e chanfros nas extremidades das bases maiores. Um sulco transversal, posicionado junto á base menor do tampo, se destin a a porta – objetos. O porta-livro apresenta a forma de uma placa triangular e moldado pelo processo de injeção com material denominado cop olímero de polipropileno, com vértice frontal arredondado, sendo encaixada em trilhos situados nas superfícies internas das travessas superior es do corpo e sendo fixada por meio de pinos salientes que se projetam da placa e penetram em orifícios das travessas superiores. As dimensõe s da mesa giram em torno de 620 mm na base maior, 235 na base menor e 465 mm lateralmente e espessura media de 3,5 mm. Cadeira infantil l: formada com assento, encosto e estrutura com a seguinte descrição técnica: assento, confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido, com dimensões de 330 mm de largura por 320 mm de profundidade, 04 mm de espessura, cantos arredondados, montado à estrutura por meio de 04 (quatro) cavidades reforçadas com aletas de no mínimo 02 mm de espessura, que ac omodom parafusos autos atarraxantes para plástico fl de diâmetro 5x30 mm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE MARUIM/SE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

**Descrição:** **CONJUNTO TRAPÉZIO - COMPOSTO DE 06 MESAS - CONJUNTO TRAPÉZIO - COMPOSTO DE 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL – TAMANHO INFANTIL** ESPECIFICAÇÕES: Mesa Em formato trapézio, possibilitando a formação de círculos com 6 mesas; 06 cadeiras e uma mesa central, para uso coletivo e não individual, tampo da mesa confeccionado em resina termoplástica ABS medindo 660mm x 240mm x 440mm com 390mm de profundidade dotado de nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior. Estrutura do tampo da mesa formado por 03 tubos em aço industrial retangulares medindo 30mm x 20mm e um tubo oblongo medindo 30mm x 16mm. Altura 59cm. Uma barra em tubo oblongo medindo 30mm x 16mm fixada na parte frontal entre uma das colunas laterais. Estrutura da mesa formada por duas colunas laterais com pés em material plástico evitando corrosão e desgaste, sendo cada coluna formada por duas em formato oblongular medindo 20mm x 48mm unindo a estrutura da base do tampo aos pés. Base dos pés em tubos oblongos medindo 20mm x 48mm com espessura de 1,5mm em forma de arco com raio medindo no máximo 800,0mm. Sapatas calandradas antiderrapantes envolvendo totalmente as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura prevenindo contra ferrugem, aumentando a durabilidade, acompanham o formato dos pés em arco, medindo aproximadamente 162mm x 53mm e 100mm x 53mm com tolerância de +/- 2,00mm, fabricadas em polipropileno virgem, podendo ser injetadas na mesma cor do tampo e presa à estrutura por meio de parafusos. Cadeira Individual com assento e encosto em polipropileno injetado, certificada Conforme Norma ABNT NBR 14006/2008. Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados. Fixação através de parafusos não aparentes. Assento com bordas arredondadas contornando toda a peça, revestindo a base do assento e em contato com as pernas do usuário totalmente boleada para não machucar, superfície com espessura mínima de 4mm, medindo 340mm de largura por 340mm de profundidade. Altura assento ao chão: 350 mm (+/-10). Fixação através de parafusos não aparentes. Encosto com bordas arredondadas contornando toda a peça, sem orifícios, medindo 340mm de largura por 280 mm de extensão vertical, com alça para facilitar o carregamento da cadeira e com marca injetada em alto-relevo. Tubo de aço industrial medindo 16mm x 30mm, encaixando a base do assento ao encosto, colocado por dentro das bases laterais do encosto, não ficando o tubo exposto. Estrutura reforçada em peça única com pés e 02 colunas laterais em material plástico, evitando corrosão e desgaste, sendo cada coluna é formada por duas bases paralelas com espessura 8,5mm e uma perpendicular com espessura de 11mm, com alojamento para passagem do tubo de interligação com o assento com 125mm de profundidade e espessura de 3 mm. Fixação das colunas ao tubo de forma única e invisível através de pino metálico roscado. Pés com espessura mínima de 5 mm e contendo no mínimo 2 aletas na base menor e 3 aletas na base maior com espessura 2,5mm para reforço. Em suas extremidades contendo ponteiras para proteção, medindo 160mm x 45mm e 75mm x 45mm. Medida do pé 480mm x 40mm a 45mm nas extremidades. Uma barra horizontal de reforço em tubo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés. Mesa central Sextavada, tampo injetado em resina plástica na cor bege, com no mínimo com 4mm de espessura e fixado a estrutura através de 03 parafusos não aparentes, cada lado medindo 235mm (medida interna). Tampo com 13 cavidades, permitindo a divisão dos materiais e acoplar copo, sendo 1 cavidade central hexagonal, 06 cavidades lado a lado com 06 porta copos ao lado. Estrutura composta por 03 tubos de aço industrial 7/8, formando dos pés. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó. COTA PARTE ME/EPP

**Data:** 23/10/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 73734

**Lote/Item:** 13/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** CJ

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.140/0001-60	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.500,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.873.426/0001-52	ADRI METAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FABRICACAO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 2.401,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
50.438.061/0001-03	MV COMERCIO LTDA	R\$ 2.760,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.380,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
39.911.183/0001-32	VRP PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2.680,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



**Órgão:** MUNICÍPIO DE MARUIM/SE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

**Descrição:** **CONJUNTO TRAPÉZIO - COMPOSTO DE 06 MESAS - CONJUNTO TRAPÉZIO - COMPOSTO DE 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL – TAMANHO INFANTIL** ESPECIFICAÇÕES: Mesa Em formato trapézio, possibilitando a formação de círculos com 6 mesas; 06 cadeiras e uma mesa central, para uso coletivo e não individual, tampo da mesa confeccionado em resina termoplástica ABS medindo 660mm x 240mm x 440mm com 390mm de profundidade dotado de nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior. Estrutura do tampo da mesa formado por 03 tubos em aço industrial retangulares medindo 30mm x 20mm e um tubo oblongo medindo 30mm x 16mm. Altura 59cm. Uma barra em tubo oblongo medindo 30mm x 16mm fixada na parte frontal entre uma das colunas laterais. Estrutura da mesa formada por duas colunas laterais com pés em material plástico evitando corrosão e desgaste, sendo cada coluna formada por duas em formato oblongular medindo 20mm x 48mm unindo a estrutura da base do tampo aos pés. Base dos pés em tubos oblongos medindo 20mm x 48mm com espessura de 1,5mm em forma de arco com raio medindo no máximo 800,0mm. Sapatas calandradas antiderrapantes envolvendo totalmente as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura prevenindo contra ferrugem, aumentando a durabilidade, acompanham o formato dos pés em arco, medindo aproximadamente 162mm x 53mm e 100mm x 53mm com tolerância de +/- 2,00mm, fabricadas em polipropileno virgem, podendo ser injetadas na mesma cor do tampo e presa à estrutura por meio de parafusos. Cadeira Individual com assento e encosto em polipropileno injetado, certificada Conforme Norma ABNT NBR 14006/2008. Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados. Fixação através de parafusos não aparentes. Assento com bordas arredondadas contornando toda a peça, revestindo a base do assento e em contato com as pernas do usuário totalmente boleada para não machucar, superfície com espessura mínima de 4mm, medindo 340mm de largura por 340mm de profundidade. Altura assento ao chão: 350 mm (+/-10). Fixação através de parafusos não aparentes. Encosto com bordas arredondadas contornando toda a peça, sem orifícios, medindo 340mm de largura por 280 mm de extensão vertical, com alça para facilitar o carregamento da cadeira e com marca injetada em alto-relevo. Tubo de aço industrial medindo 16mm x 30mm, encaixando a base do assento ao encosto, colocado por dentro das bases laterais do encosto, não ficando o tubo exposto. Estrutura reforçada em peça única com pés e 02 colunas laterais em material plástico, evitando corrosão e desgaste, sendo cada coluna é formada por duas bases paralelas com espessura 8,5mm e uma perpendicular com espessura de 11mm, com alojamento para passagem do tubo de interligação com o assento com 125mm de profundidade e espessura de 3 mm. Fixação das colunas ao tubo de forma única e invisível através de pino metálico roscado. Pés com espessura mínima de 5 mm e contendo no mínimo 2 aletas na base menor e 3 aletas na base maior com espessura 2,5mm para reforço. Em suas extremidades contendo ponteiras para proteção, medindo 160mm x 45mm e 75mm x 45mm. Medida do pé 480mm x 40mm a 45mm nas extremidades. Uma barra horizontal de reforço em tubo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés. Mesa central Sextavada, tampo injetado em resina plástica na cor bege, com no mínimo com 4mm de espessura e fixado a estrutura através de 03 parafusos não aparentes, cada lado medindo 235mm (medida interna). Tampo com 13 cavidades, permitindo a divisão dos materiais e acoplar copo, sendo 1 cavidade central hexagonal, 06 cavidades lado a lado com 06 porta copos ao lado. Estrutura composta por 03 tubos de aço industrial 7/8, formando dos pés. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó. AMPLA ONCORRENCIA

**Data:** 23/10/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 73734

**Lote/Item:** 12/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** CJ

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.140/0001-60 *VENCEDOR*	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.873.426/0001-52	ADRI METAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FABRICACAO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.495,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 2.401,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
50.438.061/0001-03	MV COMERCIO LTDA	R\$ 2.760,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.380,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
39.911.183/0001-32	VRP PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
47.700.282/0001-01	MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 6.580,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3.547,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE COLNIZA	<b>Data:</b> 30/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA BIBLIOTECA DA ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS DE COLNIZA/MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 1605/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ESCOLAR SEXTAVADO INFANTIL COLORIDOConjunto escolar sextavado infantil colorido- composto de 06 cadeiras, 06 carteiras e 01 mesa central formando uma flor; Bordas arredondadas, acabamento em perfil de PVC tipo T; Cadeiras e carteiras de tubo metá - CONJUNTO ESCOLAR SEXTAVADO INFANTIL COLORIDOConjunto escolar sextavado infantil colorido- composto de 06 cadeiras, 06 carteiras e 01 mesa central formando uma flor; Bordas arredondadas, acabamento em perfil de PVC tipo T; Cadeiras e carteiras de tubo metálico 3/4. 0,90 mm de parede, com reforço nos pés das cadeiras; Medidas mínimas: Carteiras 71 X 35 X 35 cm em formato trapezoidal para unir-se a mesa central 58 X 58 cm todos em MDF 15 mm, altura 58 cm. Cadeiras com 32 cm de altura e assentos 30 X 30 cm, encostos com 30 X 16 cm	<b>Identificação:</b> 04213687000102-1-000002-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/06/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	R\$ 3.547,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 1.003,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.003,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.003,33

## Quantidade Descrição

Observação

65 Unidades Mesa refeitório 8 lugares c/ banco – estrutura em tubo de aço, pés em 30x50. Requadro e base dos bancos em tubo 1 1/4. Na parte superior da estrutura da mesa são soldados 6 suportes de fixação em chapa de aço onde será fixado o tampo. Topos com ponteiras internas 30x50. Solda mi g. Pintura epóxi- pó. Tampo medindo aproximadamente (2400x800mm) em compensado revestido em melamínico na cor branco. Bordas em perfil pvc tipo “t”. Mochos de no mínimo 300mm de diâmetro, em compensado revestido em melamínico na cor branca. Acoplados e escamoteáveis com bordas em perfil pvc tipo “t”.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.415,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes, para atender às necessidades do IFC, Campi Ibirama, Concórdia, Luzerna, Rio do Sul, São Bento do Sul e São Francisco do Sul e Campus Avançado de Abelardo Luz.

Descrição: Mesa refeitório - Mesa Refeitório Altura: 80 CM, Comprimento: 240 CM, Largura: 80 CM, Características Adicionais: Banco Para 8 Lugares , Profundidade: 0,80 M, Revestimento Tampo: Laminado

CatMat: 481341 - MESA REFEITÓRIO

Data: 29/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1102023 / UASG:158125

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.236.144/0001-05 *VENCEDOR*	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.400,00
Marca: MOBIDESK CJRFT180 Fabricante: MOBIDESK CJRFT180 Modelo: MOBIDESK CJRFT180		
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.415,00
Marca: COMBRAZ Fabricante: COMBRAZ Modelo: MESA		
49.721.898/0001-86	DI MOVEIS LTDA	R\$ 1.415,00
Marca: NILMAR Fabricante: NILMAR Modelo: ME1NM		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 833,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Objeto: Aquisição de móveis escolares, para escritório e cozinha..

Descrição: Mesa refeitório - Mesa Refeitório Material Tampo: Madeira Plástica , Revestimento Tampo: Madeira Plástica , Espessura: 30 MM, Material Estrutura: Madeira Plástica Com Parafusos Em Aço Inox , Acabamento Superficial Estrutura: Madeira Plástica Maciça , Comprimento: 220 CM, Largura: 136 CM, Características Adicionais: Bancos Interligados Para 8 Lugares (Aprox.2,20 M D , Cor: Ipê

CatMat: 602914 - MESA REFEITÓRIO

Data: 21/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1272023 / UASG:986835

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.679.686/0001-88 *VENCEDOR*	ESTELAR BRINQUEDOS E ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 799,83
Marca: NATALI BRINK Fabricante: NATALI BRINK Modelo: 2920		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 807,50
<b>Marca:</b> FORTE ROCHA <b>Fabricante:</b> FORTE ROCHA <b>Modelo:</b> MBR02		
18.335.676/0001-00	123 MOVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 816,67
<b>Marca:</b> SUDESTE <b>Fabricante:</b> SUDESTE <b>Modelo:</b> MBR-02		
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 817,00
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA <b>Modelo:</b> MBR-02		
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 833,33
<b>Marca:</b> MOBIDESK MBR02 <b>Fabricante:</b> MOBIDESK MBR02 <b>Modelo:</b> MOBIDESK MBR02		
00.627.276/0001-02	CHARLES VIEIRA CORTEZ	R\$ 1.019,00
<b>Marca:</b> CORTEZ MOVEIS <b>Fabricante:</b> JOSÉ VIEIRA CORTEZ <b>Modelo:</b> MBR -02 - PROCEDÊNCIA NACIONAL		
80.521.883/0001-14	CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.150,00
<b>Marca:</b> CASTOFAR <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b> CONJ REF		
47.324.279/0001-22	INOVARTS - MARCENARIA MODERNA LTDA	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Fabricação Própria <b>Fabricante:</b> Fabricação propria <b>Modelo:</b> Conforme edital		
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2.800,00
<b>Marca:</b> CS <b>Fabricante:</b> CS <b>Modelo:</b> REFEITORIO		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 761,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	<b>Data:</b> 03/08/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mobiliário.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa refeitório - Altura: 80 CM, Comprimento: 240 CM, Largura: 80 CM, Características Adicionais: Banco Para 8 Lugares, Profundidade: 0,80 M, Revestimento Tampo: Laminado,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 481341 - MESA REFEITÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512022 / UASG:788820
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 761,67
<b>Marca:</b> FENMOV <b>Fabricante:</b> FENMOV <b>Modelo:</b> FENMOV		
50.849.240/0001-33	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 761,67
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> RONDONMOVEIS <b>Fabricante:</b> RONDONMOVEIS <b>Modelo:</b> RONDONMOVEIS		



Preço Estimado: R\$ 904,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 904,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Espremedor de fruta, tensão bivolt 127/220v, potência 500w, motor 1/2 HP, frequência 50 / 60 Hz, rotação 3580 rpm, corpo: inox, caçamba: alumínio, tampa: alumínio, copo: polipropileno branco - 750 ml, carambola: plástico rígido, laranja e limão, peneira: polipropileno branco, Altura: 33cm, Largura: 20cm, Comprimento: 20cm, Peso 4,400	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM	<b>Data:</b> 18/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliários e equipamentos destinado ao CMEI – Creche Pró Infância Bela Vista, de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 202300060.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Espremedor fruta</b> - Espremedor Fruta Material Jarra: Aço Inoxidável , Potência: 600 W, Voltagem: 127/220 V, Aplicação: Industrial , Características Adicionais: Com Tampa	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 483294 - ESPREMEDOR FRUTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:752023 / UASG:980858
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 *VENCEDOR*	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 250,00
	<b>Marca:</b> METAL FERREIRA <b>Fabricante:</b> METAL FERREIRA <b>Modelo:</b> METAL FERREIRA	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.250,00
	<b>Marca:</b> JL COLOMBO <b>Fabricante:</b> JL COLOMBO <b>Modelo:</b> JL COLOMBO	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.179,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 26/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Serviços de Manutenção de Equipamentos de Cozinha e Outros (PASA)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção de Equipamentos de Cozinha Industrial</b> - Serviço de manutenção preventiva/corretiva em espremedor de fruta industrial.Marca/Modelo/Descrição: modelo ESS-I da marca vitalex ou similar;Foto/Link Manual:Procedimento(s) a ser (em) realizado(s): substituição da castanha, chave liga desliga, sistema elétrico, capacitor, enrolamento do motor; e Todo o material utilizado para manutenção ficará a cargo da contratada, devendo a mesma fornecer garantia mínima de 3 (três) meses da execução do serviço.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 3670 - MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:160170
	<b>Lote/Item:</b> 33/138
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/06/2023 10:30
	<b>Homologação:</b> 12/06/2023 14:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.150.162/0001-86 *VENCEDOR*	META FRIO COMERCIO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 620,64
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 630,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 1.179,21
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
36.445.317/0001-89	BRASTECNICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1.241,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.570.533/0001-06	BRASIL SERVICOS LTDA	R\$ 1.241,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 785,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	<b>Data:</b> 08/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas, visando atender às necessidades da B Adm Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Espremedor fruta</b> - Espremedor Fruta Material Jarra: Aço Inoxidável , Capacidade Jarra: 1 L, Aplicação: Industrial , Cor: Branca , Características Adicionais: 2 Castanhas, Copo Coletor E Peneira , Tipo Acionamento: Automático , Voltagem: 110	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 274935 - ESPREMEDOR FRUTA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:160196
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/07/2023 16:59
	<b>Homologação:</b> 11/07/2023 13:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 41
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.971.343/0001-15	K BECHARA FARIAS DA SILVA LTDA	R\$ 500,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> VITALEX <b>Fabricante:</b> VITALEX <b>Modelo:</b> ESCV-I		
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 546,22
<b>Marca:</b> VITALEX <b>Fabricante:</b> VITALEX <b>Modelo:</b> 500W		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 570,00
<b>Marca:</b> KD ELETRO <b>Fabricante:</b> KD ELETRO <b>Modelo:</b> KD ELETRO		
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> Metal Ferreira <b>Fabricante:</b> Metal Ferreira <b>Modelo:</b> MFEI-G 2462		
15.146.150/0001-85	P E L DE FRANCA	R\$ 655,00
<b>Marca:</b> tron master <b>Fabricante:</b> tron master <b>Modelo:</b> espremedor de frutas		
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 727,00
<b>Marca:</b> VITALEX <b>Fabricante:</b> VITALEX <b>Modelo:</b> VITALEX		
10.933.213/0001-20	AR DE CASA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 728,00
<b>Marca:</b> SPOLU/MODELO:SPL 070 <b>Fabricante:</b> SPOLU/MODELO:SPL 070 <b>Modelo:</b> SPL 070		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. <b>Marca:</b> JL COLOMBO <b>Fabricante:</b> JL COLOMBO <b>Modelo:</b> JL COLOMBO	R\$ 775,00
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> VITALEX <b>Fabricante:</b> VITALEX <b>Modelo:</b> ESCV-1	R\$ 783,00
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO <b>Marca:</b> skymesen <b>Fabricante:</b> skymesen <b>Modelo:</b> skymesen	R\$ 787,00
33.497.491/0001-87	OYSTER COSMETICOS LTDA <b>Marca:</b> Metvisa <b>Fabricante:</b> IMG - Industria de Maquinas para Gastronomia Ltda <b>Modelo:</b> ESPM220M605/2023	R\$ 788,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> jl colombo <b>Fabricante:</b> jl colombo <b>Modelo:</b> 705	R\$ 890,56
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS <b>Marca:</b> Vitalex escv-i <b>Fabricante:</b> Vitalex escv-i <b>Modelo:</b> Vitalex escv-i	R\$ 899,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI <b>Marca:</b> VITALEX <b>Fabricante:</b> VITALEX <b>Modelo:</b> UNIDADE	R\$ 900,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA <b>Marca:</b> SKYMPSEN <b>Fabricante:</b> SKYMPSEN <b>Modelo:</b> EX 1/2 Cv 1500m	R\$ 979,00
38.078.569/0001-42	IMPERIO SERVICOS E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Kd Eletro <b>Fabricante:</b> Kd Eletro <b>Modelo:</b> BIVOLT	R\$ 1.328,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> MONDIAL <b>Fabricante:</b> MONDIAL <b>Modelo:</b> MONDIAL	R\$ 3.984,09
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> MONDIAL <b>Fabricante:</b> MONDIAL <b>Modelo:</b> MONDIAL	R\$ 3.984,09

#### Item 28: Fogão industrial de 04 queimadores e forno

Preço Estimado: R\$ 2.987,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.987,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.987,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fogão industrial de 04 queimadores e forno, estrutura aço carbono com pintura epóxi na cor cinza grafite, perfil 7, baixa pressão, 02 queimador es simples (mínimo 100mm) 02 queimadores duplos (mínimo 135mm) em ferro fundido, grelhas 30x30, registros tipo torneira zincado; Forno mínimo 149 litros, com ligação em cobre, tampa em vidro com puxador, grade regulável duas alturas e removível. Fabricação Nacional, garanti a mínima de 06 (seis) meses. Entregar o fogão montado.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.829,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
BARUERI

**Objeto:** EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL

**Descrição:** **FOGAO INDUSTRIAL,INOX,CENTRO,4BOCAS,GLP,FORNO,GRELHA 40X40CM,2 GRADES** - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE CENTRO, PARA USO SOBRE PISO, COM ESTRUTURA EM ACO INOX AISI 304, PERFIL 9CM, REVESTIDO EM MESA EM MONOBLOCO, ALIMENTACAO A GAS GLP DE BAIXA PRESSAO, COM 04 QUEIMADORES, 02 QUEIMADORES DUPLOS E 2 SIMPLES, EM FERRO FUNDIDO, COM REGISTRO DE ACENDIMENTO MANUAL E CONTROLE DE CHAMAS, GRELHA EM FERRO FUNDIDO, MEDINDO (40X40)CM, COM BANDEJA APARADORA REMOVIVEL, REGISTRO APIS EM LATAO CROMADO, COM FORNO, COM ISOLAMENTO EM LA DE VIDRO, PUXADOR RESISTENTEAO CALOR, COM CASPACIDADE PARA 2 GRADES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES OBRIGATORIA ABNT NBR-10148/2011 E ATUALIZACOES POSTERIORES

**Data:** 20/12/2023 15:22  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 180179000012023OC01121  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.825.080/0001-00 *VENCEDOR*	LUCAS GUILHERME DA SILVA <b>Marca:</b> Vitória Fogões - 4BF 40x40 Inox e Forno <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Vitória Fogões - 4BF 40x40 Inox e Forno	R\$ 2.725,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA <b>Marca:</b> FC2 - 4BGI INOX COM FORNO 90L <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FC2 - 4BGI INOX COM FORNO 90L	R\$ 2.780,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA. <b>Marca:</b> COPAMETAL - 6BGSDI-INOX 40X40 COM FORNO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COPAMETAL - 6BGSDI-INOX 40X40 COM FORNO	R\$ 2.879,00
49.522.837/0001-90	49522837 RENAN FREITAS ALBUQUERQUE <b>Marca:</b> Premium 4QC 40x40 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Premium 4QC 40x40	R\$ 2.990,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.873,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** DIR.ENS.-REG.JALES  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
JALES

**Objeto:** EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA

**Descrição:** **FOGAO INDUSTRIAL,INOX,CENTRO,4BOCAS,GLP,FORNO,GRELHA 40X40CM,2 GRADES** - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE CENTRO, PARA USO SOBRE PISO, COM ESTRUTURA EM ACO INOX AISI 304, PERFIL 9CM, REVESTIDO EM MESA EM MONOBLOCO, ALIMENTACAO A GAS GLP DE BAIXA PRESSAO, COM 04 QUEIMADORES, 02 QUEIMADORES DUPLOS E 2 SIMPLES, EM FERRO FUNDIDO, COM REGISTRO DE ACENDIMENTO MANUAL E CONTROLE DE CHAMAS, GRELHA EM FERRO FUNDIDO, MEDINDO (40X40)CM, COM BANDEJA APARADORA REMOVIVEL, REGISTRO APIS EM LATAO CROMADO, COM FORNO, COM ISOLAMENTO EM LA DE VIDRO, PUXADOR RESISTENTEAO CALOR, COM CASPACIDADE PARA 2 GRADES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES OBRIGATORIA ABNT NBR-10148/2011 E ATUALIZACOES POSTERIORES

**Data:** 29/11/2023 11:30  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 080315000012023OC00028  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.825.080/0001-00 *VENCEDOR*	LUCAS GUILHERME DA SILVA  <b>Marca:</b> Vitória Fogões - 4BF 40x40 Inox e Forno <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Vitória Fogões - 4BF 40x40 Inox e Forno	R\$ 2.781,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA  <b>Marca:</b> FC2 - 4BGI INOX COM FORNO 90L <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FC2 - 4BGI INOX COM FORNO 90L	R\$ 2.870,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.  <b>Marca:</b> COPAMETAL - 6BGSDI-INOX 40X40 COM FORNO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COPAMETAL - 6BGSDI-INOX 40X40 COM FORNO	R\$ 2.876,00
51.026.897/0001-63	THAMIRES DE SOUZA CAMPOS 51.026.897  <b>Marca:</b> metalmaq 40x40 glp inox <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> metalmaq 40x40 glp inox	R\$ 3.820,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3.260,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	<b>Data:</b> 14/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 E 06 BOCAS – CONTRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS EM AÃO INOX - COM FORNO - Fogão com 4 bocas com forno (AÃO INÁX) : FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO, 04 BOCAS, ESTRUTURA EM AÃO INOX TIPO 430, BAIXA PRESSÃO, 04 QUEIMADORE - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS EM AÃO INOX - COM FORNO - Fogão com 4 bocas com forno (AÃO INÁX) : FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO, 04 BOCAS, ESTRUTURA EM AÃO INOX TIPO 430, BAIXA PRESSÃO, 04 QUEIMADORE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 22578_2442023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.236/0001-12 *VENCEDOR*	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  <b>Marca:</b> MR FOGOES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 400201	R\$ 2.500,00
17.272.597/0001-26	MISAEI SANTANA DA SILVA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.750,00
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.787,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.936,99
49.181.899/0001-85	LEANDRO MACHOVSKI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.180,00
18.007.154/0001-70	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.340,00
38.118.837/0001-02	L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 3.556,00
08.148.745/0001-04	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 4.017,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.360.157/0001-44	INOXCOOK COMERCIAL EIRELI	R\$ 7.699,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
24.390.855/0001-34	REVINOX COMERCIO E INSTALACAO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 29: Fogão industrial de 06 queimadores e forno

Preço Estimado: R\$ 3.908,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3.908,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.908,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fogão industrial de 06 queimadores e forno, estrutura aço carbono com pintura epóxi na cor cinza grafite, perfil 7, baixa pressão, 03 queimador es frontal chama triplas (mínimo 170mm), 03 queimadores traseiros chama dupla (mínimo 130mm) em ferro fundido, grelhas 30x30 redondas e m ferro fundido, registros tipo torneira zincado, forno mínimo 149 litros, com ligação em cobre, tampa em vidro com puxador, grade regulável duas alturas e removível. Fabricação Nacional, garantia mínima de 06 (seis) meses. Entregar o fogão montado.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.945,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	<b>Data:</b> 11/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHO DE AR CONDICIONADO, ARMÁRIOS, ARQUIVOS, BATEDEIRA, BEBEDOURO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 77403
	<b>Lote/Item:</b> 24/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
<b>Descrição:</b> FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS BAIXA PRESSÃO COM FORNO 6 BOCAS (3 DUPLAS) COM FORNO. - MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN. - CORPO SUPE R REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. - QUEIMADOR E GRELHAS EM FER - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS BAIXA PRESSÃO COM FORNO 6 BOCAS (3 DUPLAS) COM FORNO. - MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN. - CORPO SUPE R REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. - QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO. - ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE. - QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS E SIMPLES TRASEIROS. - ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA. - ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO A FOGO. - ACOMPANHA 2 GRELHAS COM LIMITADOR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (AXLXP) = 780 X 1200 X 800 MM - MEDIDAS EXTERNAS DO FORNO: (AXLXP) = 430 X 635 X 365 MM MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: (AXLXP) = 300 X 510 X 350 MM	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.889,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 2.890,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 12.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3.544,39**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> DIR.ENS.-REG.MARILIA SECRETARIA DA EDUCACAO MARILIA	<b>Data:</b> 22/11/2023 13:38
<b>Objeto:</b> EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> FOGAO INDUSTRIAL, INOX,CENTRO,6BOCAS,GLP,FORNO,GRELHA 40X40CM,2 GRADES - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE CENTRO, PARA USO SOBRE PISO, COM ESTRUTURA EM ACO INOX AISI 304, PERFIL 9CM, REVESTIDO EM MESA EM MONOBLOCO, ALIMENTACAO A GAS GLP DE BAIXA PRESSAO, COM 06 QUEIMADORES, 03 QUEIMADORES DUPLOS E 3 SIMPLES, EM FERRO FUNDIDO, COM REGISTRO DE ACENDIMENTO MANUAL E CONTROLE DE CHAMAS, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, MEDINDO (40 X 40) CM, COM BANDEJA APARADORA REMOVIVEL, VARAO COM ESTAGIOS CONTINUOS CROMADOS, REGISTRO APIS EM LATAO CROMADO, FORNO ACO INOX, COM ISOLAMENTO EM LA DE VIDRO, PUXADOR RESISTENTEAO CALOR, COM CASPACIDADE PARA 2 GRADES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES OBRIGATORIA ABNT NBR-10148/2011 E ATUALIZACOES POSTERIORES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 080321000012023OC00104
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.825.080/0001-00 *VENCEDOR*	LUCAS GUILHERME DA SILVA	R\$ 3.538,80
<b>Marca:</b> Vitória Fogões - 6B 40x40 Inox com Forno <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Vitória Fogões - 6B 40x40 Inox com Forno		
49.522.837/0001-90	49522837 RENAN FREITAS ALBUQUERQUE	R\$ 3.549,98
<b>Marca:</b> Premium 6B40x40 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Premium 6B40x40		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4.235,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	<b>Data:</b> 14/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 E 06 BOCAS – CONTRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS EM AÃO INOX - COM FORNO - Fogão com 6 bocas com forno (AÃO INÃX) : FOGÃO INDUSTRIAL A GÃS COM FORNO, 06 BOCAS, ESTRUTURA EM AÃO INOX TIPO 430, BAIXA PRESSÃO, 06 QUEIMADORE - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS EM AÃO INOX - COM FORNO - Fogão com 6 bocas com forno (AÃO INÃX) : FOGÃO INDUSTRIAL A GÃS COM FORNO, 06 BOCAS, ESTRUTURA EM AÃO INOX TIPO 430, BAIXA PRESSÃO, 06 QUEIMADORE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 22578_2442023
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.236/0001-12 *VENCEDOR*	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3.500,00
<b>Marca:</b> MR FOGOES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 600201		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.625,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
17.272.597/0001-26	MISAEI SANTANA DA SILVA	R\$ 3.790,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	R\$ 4.090,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.181.899/0001-85	LEANDRO MACHOVSKI	R\$ 4.180,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
18.007.154/0001-70	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI	R\$ 4.290,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
38.118.837/0001-02	L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.445,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
24.390.855/0001-34	REVINOX COMERCIO E INSTALACAO EIRELI	R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
08.148.745/0001-04	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI	R\$ 5.459,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.360.157/0001-44	INOXCOOK COMERCIAL EIRELI	R\$ 9.793,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 30: Geladeira Degelo Seco 261 litros

Preço Estimado: R\$ 3.424,25 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.424,25    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.424,25

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Geladeira Degelo Seco 261 litros Branca, Display Não Possui, Capacidade Total (L) 261, Tipo de Degelo Cycle Defrost, Nº de Portas 1, Displa y Não Possui, Formato 1 porta, Eficiência Energética A, Altura 144 cm, Largura 55 cm, Profundidade 63,1 cm, Peso 39 kg. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.267,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão

**Data:** 29/01/2024 10:00

**Objeto:** Aquisição de equipamentos eletrônicos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Refrigerador alimentos - Temperatura: 0 A 8 GRA, Tensão Alimentação: Bivolt V, Aplicação: Hortaliças, Frutas, Laticínios, Bebidas, Características Adicionais: Revestimento Externo Em Aço Inox 430, Quantidade Portas: 2 UN, Capacidade: 1.900 L,

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:812023 / UASG:926982

**Lote/Item:** 2/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 3.267,80
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRM50HB		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.231,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

**Data:** 22/01/2024 09:00

**Objeto:** Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I do edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Refrigerador doméstico** - Refrigerador Doméstico Capacidade: 441 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical

**Identificação:** N°Pregão:1862023 / UASG:987477

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 23

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.300.287/0001-91 *VENCEDOR*	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 2.595,00
<b>Marca:</b> Consul <b>Fabricante:</b> Consul <b>Modelo:</b> CRM50FB		
46.264.947/0001-00	MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.630,00
<b>Marca:</b> Midea <b>Fabricante:</b> Midea <b>Modelo:</b> RFT 580		
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 2.699,99
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MDRT580		
42.727.372/0001-64	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.850,00
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRM50		
50.468.469/0001-28	R&M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.860,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT580MTA011		
47.725.628/0001-18	PRIMER SOLUCOES LTDA	R\$ 2.888,00
<b>Marca:</b> CONTINENTAL TC56 <b>Fabricante:</b> CONTINENTAL TC56 <b>Modelo:</b> CONTINENTAL TC56		
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881	R\$ 3.165,58
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRM44 110V		
50.158.941/0001-26	LP TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.165,68
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT580MTA011		
32.691.514/0001-27	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.200,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT580MTA011		
02.257.228/0001-97	VALLE MEDICA LTDA	R\$ 3.227,07
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> RT580MTA461		
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 3.235,00
<b>Marca:</b> Midea MD-RT580MTA0 <b>Fabricante:</b> Midea MD-RT580MTA0 <b>Modelo:</b> Midea MD-RT580MTA0		
77.941.490/0001-55	GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.245,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> REF 463L MIDEA 2P FROST FRE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.205.726/0001-64	52.205.726 FAGUNDES AUGUSTO TOMAZ GONCALVES DA SILVA	R\$ 3.263,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT580MTA0		
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 3.263,35
<b>Marca:</b> Consul <b>Fabricante:</b> Consul <b>Modelo:</b> CRM50		
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	R\$ 3.263,35
<b>Marca:</b> electrolux <b>Fabricante:</b> electrolux <b>Modelo:</b> electrolux		
52.325.189/0001-96	MEGA VENDAS LTDA	R\$ 3.263,35
<b>Marca:</b> CONTINENTAL <b>Fabricante:</b> CONTINENTAL <b>Modelo:</b> TC56		
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 3.457,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT580MTA012		
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 3.457,10
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MIDEA/ MD- RT580MTA011		
47.876.177/0001-10	LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	R\$ 4.270,42
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo:</b> BRE57AB		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 12.000,00
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CONSUL		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3.773,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	<b>Data:</b> 16/01/2024 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Eletrodomésticos, para atender as Unidades Escolares Municipais, que são responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Refrigerador duplex</b> - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 391 L, Capacidade Congelador: 188 L, Tipo Portas: Reversíveis , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Inox , Tensão Alimentação: Bivolt V, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis, Iluminação Led , Tipo: Vertical	<b>Identificação:</b> NºPregão:442023 / UASG:985825
<b>CatMat:</b> 486585 - REFRIGERADOR DUPLEX	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 23
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 3.268,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MDRT645		
02.257.228/0001-97	VALLE MEDICA LTDA	R\$ 3.269,00
<b>Marca:</b> midea <b>Fabricante:</b> midea <b>Modelo:</b> MD-RT645MTA011		
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 3.622,83
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT645MTA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.650,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> Midea / MD-RT645MTA461 Inox		
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.677,66
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT645MTA461		
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.773,90
<b>Marca:</b> Springer Midea <b>Fabricante:</b> Springer Midea <b>Modelo:</b> MD-RT645MTA461		
40.095.452/0001-19	SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151	R\$ 4.179,16
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo:</b> BRM55BR		
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 4.310,00
<b>Marca:</b> Midea MD-RT645MTA <b>Fabricante:</b> Midea MD-RT645MTA <b>Modelo:</b> Midea MD-RT645MTA		
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.319,00
<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo:</b> PHILCO		
33.079.886/0001-60	A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.319,00
<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo:</b> PHILCO		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 6.500,00
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo:</b> BRASTEMP		

### Item 31: Liquidificador 8 litros, tensão 127 ou 220

Preço Estimado: R\$ 1.302,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.302,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.302,42

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Liquidificador 8 litros, tensão 127 ou 220 (chave de reversão), potência: 800w, frequência 60 Hz, rotação 3.850 rpm, corpo: inox, copo: inox, faca: inox, Altura: 76cm, Largura: 21cm, Profundidade: 21cm, peso 8,800, capacidade do copo 8 litros	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.249,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Educação	<b>Data:</b> 30/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço , para aquisição de itens mobiliários e equipamento para as escolas municipais da secretaria Municipal de Educação .	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
<b>Descrição:</b> Liquidificador industrial , em aço inox , com 3 velocidades , 8 litros -110 W - Liquidificador industrial , em aço inox , com 3 velocidades , 8 litros -110 W	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1042023
	<b>Lote/Item:</b> 1/24692
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 15/12/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNI - UNIDADE
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.903.198/0001-59 *VENCEDOR*	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 1.249,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.218,98</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>Órgão:</b> Município de Sidrolândia - MS	<b>Data:</b> 01/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Eletrodomésticos, para atender a Prefeitura e suas Secretarias	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE INOX COPO 8 LITROS - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE INOX COPO 8 LITROS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 22287_1102023
	<b>Lote/Item:</b> 27/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.544.111/0001-79 *VENCEDOR*	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$ 1.218,98
<b>Marca:</b> SKINSEN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1.439,29**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	<b>Data:</b> 30/10/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE e MOBILIAS, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação, PERTECENTE A PREFEITURA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ, MEDIANTE AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO PRESENTE PROCESSO.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: Informações técnicas, Modelo: Liquidificador Profissional 8 Litros Baixa Rotação Corpo/Copo: aço inox, Rotação: 3500 rpm, Frequência: 60HZ, Isolação: classe F, Tensão: 110/220V (Bivolt), Potência: 1200W/1000W, Medidas Altura: 74cm, Largura: 25cm, Profundidade:25cm, Peso: 11kg.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:1020006
	<b>Lote/Item:</b> 27/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/11/2023 15:36
	<b>Homologação:</b> 07/11/2023 15:36
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.753.718/0001-07 *VENCEDOR*	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 828,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 835,14
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
	O. L. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 1.421,43
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
	A R GOIS ME	R\$ 1.428,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.536.131/0001-04	AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.450,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	RIO GRANDE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.455,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 2.100,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$ 2.500,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

### Item 32: Micro-ondas 34L 1400W, Capacidade 34L

Preço Estimado: R\$ 1.996,43 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.996,43      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.996,43

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Micro-ondas 34L 1400W, Capacidade 34L, Função Display: Permite apagar o display do produto; Função Potência: Permite escolher o nível de potência desejada para cada alimento; Função Manter Aquecido: Permite ajustar o tempo desejado e o produto manterá o alimento aquecido neste período; Função Display/Sound: Ao pressionar o botão uma vez desliga o visor, se pressionar e segurar o botão por 3 segundos, o som do teclado desligará; Função Travar: Ao segurar o botão CANCELAR/PAUSAR por 5 segundos o teclado será bloqueado. Prato com diâmetro de 315mm, Teclas fáceis: FIT e Manter Aquecido, Opções Descongelar por Tempo ou Descongelar por Peso, Função Potência, Função Relógio, Função Display / Sound, Função Tira odor, 1400W de potência, Classe "A" em eficiência energética, Altura 32,50cm, Largura 52,00cm, Profundidade de 44,50cm, Peso 14,83Kg,	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** USP-FACULDADE DE MEDICINA  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
SÃO PAULO

**Data:** 30/03/2023 16:10

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Objeto:** EQUIPAMENTOS DE COZINHA

**Identificação:** OC: 102105100582023OC00012

**Descrição:** FORNO MICROONDAS INDUSTRIAL,POTENCIA MIN. 1000W,220V,34 LITROS - FORNO, MICROONDAS INDUSTRIAL, ELETRICO COM POTENCIA DE 1000W NO MINIMO, EM ACO INOX E ACABAMENTO ACO INOX, MODELO MICROONDAS, MEDINDO NO MINIMO EXTERNAMENTE ( 559 X 483 X 349)MM, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 34 LITROS, EM ACO INOX, DISPLAY DIGITAL, VOLTAGEM: 220 V, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES APOS A ENTREGA, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES OBRIGATORIAS

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 4.093,65
	*VENCEDOR*	
	Marca: PRÁTICA Fabricante: Fabricante não informado	
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.135,00
	Marca: PRATICA FINISHER 100 Fabricante: Fabricante não informado	
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4.219,73
	Marca: PRATICA Fabricante: Fabricante não informado	

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 854,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC

**Descrição:** FORNO MICROONDAS 34 LITROS C/ 10 NIVEIS DE POTENCIA, 220V,FORNO MICROONDAS 34 - FORNO MICROONDAS 34 LITROS C/ 10 NIVEIS DE POTENCIA, 220V,FORNO MICROONDAS 34

**Data:** 27/03/2023 13:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17372\_152023

**Lote/Item:** 9/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 16

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.706.488/0001-96 *VENCEDOR*	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 700,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MXSA 35		
33.859.616/0001-71	MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI	R\$ 710,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 780,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 908,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 944,97
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
40.803.721/0001-54	MT COMERCIO E LOCACOES LTDA	R\$ 1.248,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
46.922.149/0001-29	MW DEPARTAMENTOS LTDA	R\$ 1.248,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.000,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** SENAI/DRMG - SEDE

**Objeto:** Aquisição de equipamentos para área de alimentos em atendimento ao SENAI Lagoinha BH. Entrega: Av. Antônio Carlos, 561, Bairro Lagoinha, Belo Horizonte, MG – CEP: 31210-010

**Descrição:** MICROONDAS 34L - MICROONDAS 34L [067926 - 0002] MICROONDAS 34L: CAPACIDADE: 34 LITROS COR: BRANCO DIMENSOES: (L X A X P): 30 X 53,9 X 42,4 CM COM FUNCAO TIRA ODOR MICROONDAS 34L: CAPACIDADE: 34 LITROS COR: BRANCO DIMENSÕES: (L x A x P): 30 x 53,9 x 42,4 CM COM FUNÇÃO TIRA ODOR - MICROONDAS 34L: CAPACIDADE: 34 LITROS COR: BRANCO DIMENSÕES: (L x A x P): 30 x 53,9 x 42,4 CM COM FUNÇÃO TIRA ODOR Categoria: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

**Data:** 21/03/2023 18:00

**Modalidade:** Compra direta

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 6046-Compra direta

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Fonte:** [compras.fiemg.com.br/](https://compras.fiemg.com.br/)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.382.490/0001-76 *VENCEDOR*	JOSIELE MARQUES DE FREITAS 09643989666	R\$ 946,80
<b>Marca:</b> ELECTROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ME034		
49.423.659/0001-40	TOTAL MATERIAIS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> Philco <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Modelo: PMO34BB		
49.212.262/0001-09	VIRTUAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 1.036,00
<b>Marca:</b> ELECTOLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MEO44		

### Item 33: Refrigerador Frost Free 371 litros

Preço Estimado: R\$ 4.122,40 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 4.122,40    Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.122,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Refrigerador Frost Free 371 litros, Classificação Energética A, Frequência 60 Hz, Voltagem 127V ou 220V, Altura do produto 179 cm, Largura do produto 60 cm, Altura do produto embalado 180,8 cm, Largura do produto embalado 64 cm, Peso do produto embalado 59 kg, Profundidade do gabinete sem porta 61,7 cm, Profundidade com porta e sem puxador 68,8 cm, Profundidade com porta aberta 123,3 cm, Largura porta aberta 90° sem puxador 62 cm, Largura Porta aberta 90° com puxador n/a, Altura do gabinete sem porta 176,4 cm, Wifi Não, EAN-13 127~ 78965840 71948 / 220~ 7896584071955, Profundidade do produto 68,1 cm, Peso do produto 54,6 kg, Cor Branco, Profundidade do produto embalado 73 cm, Capacidade Líquida do Refrigerador (L) 280, Capacidade Líquida do Freezer (L) 91, Capacidade Total de Armazenamento 371, Capacidad e Bruta do Refrigerador (L) 284, Capacidade Bruta do Freezer (L) 105, Capacidade Total Bruta (L) 389	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

**Data:** 30/01/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de material permanente – aparelhos eletrodomésticos e utensílios..

**SRP:** SIM

**Descrição:** Refrigerador duplex - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A" , Tipo: Vertical

**Identificação:** N°Pregão:252023 / UASG:451555

**Lote/Item:** /3

**CatMat:** 470946 - REFRIGERADOR DUPLEX

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.753.718/0001-07 *VENCEDOR*	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.099,01
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT580MTA011		
44.159.254/0001-22	MC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.601,73
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-T580MTA012		
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 3.890,00
<b>Marca:</b> CONSUL FROST FREE 45 <b>Fabricante:</b> CONSUL FROST FREE 451L CRM56FBBNA BCO 220V <b>Modelo:</b> CONSUL FROST FREE 451L CRM56FBBNA BCO 220V		
42.826.457/0001-08	SUPER VITORIA LTDA	R\$ 4.108,00
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRM56FB		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.708.861/0001-78	UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI	R\$ 4.154,00
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRM50FB		
41.313.516/0001-73	DISTRIBUIDORA W F EIRELI	R\$ 4.160,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT580MTA462		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.190,10
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CONSUL		
27.300.795/0001-00	ATON DISTRIBUIDORA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 4.220,00
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo:</b> BRM54JB		
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 4.536,00
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRM56FB		
02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.745,38
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRM50		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 4.745,38
<b>Marca:</b> ELECTROLUX <b>Fabricante:</b> ELECTROLUX <b>Modelo:</b> IF45		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 4.195,71</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	<b>Data:</b> 16/01/2024 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Eletrodomésticos, para atender as Unidades Escolares Municipais, que são responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Refrigerador duplex</b> - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 391 L, Capacidade Congelador: 188 L, Tipo Portas: Reversíveis , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Inox , Tensão Alimentação: Bivolt V, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis, Iluminação Led , Tipo: Vertical	<b>Identificação:</b> NºPregão:442023 / UASG:985825
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 486585 - REFRIGERADOR DUPLEX	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 3.268,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MDRT645		
02.257.228/0001-97	VALLE MEDICA LTDA	R\$ 3.269,00
<b>Marca:</b> midea <b>Fabricante:</b> midea <b>Modelo:</b> MD-RT645MTA011		
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 3.622,89
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MD-RT645MTA		
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.650,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> Midea / MD-RT645MTA461 Inox		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.773,90
<b>Marca:</b> Springer Midea <b>Fabricante:</b> Springer Midea <b>Modelo:</b> MD-RT645MTA461		
40.095.452/0001-19	SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151	R\$ 4.195,71
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo:</b> BRM55BK		
33.079.886/0001-60	A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.198,00
<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo:</b> PHILCO		
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 4.310,00
<b>Marca:</b> Midea MD-RT645MTA <b>Fabricante:</b> Midea MD-RT645MTA <b>Modelo:</b> Midea MD-RT645MTA		
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4.318,99
<b>Marca:</b> PANASONIC <b>Fabricante:</b> PANASONIC <b>Modelo:</b> PANASONIC		
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.319,00
<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo:</b> PHILCO		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 40.000,00
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo:</b> BRASTEMP		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.011,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE COXIM	<b>Data:</b> 06/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de Material Permanente, para atender as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Educação de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II - Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REFRIGERADOR DUPLEX CLASSE A - 371 LITROS, FROST FREE CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 27 L , CAPACIDADE DO FREEZER 105L, TENSÃO 110 V, DIMENSÕES 179 CM DE ALTURA, 60 CM DE LARGURA, 68,1 CM DE PROFUNDIDADE PESO 58 KG. - REFRIGERADOR DUPLEX CLASSE A - 371 LITROS, FROST FREE CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 27 L , CAPACIDADE DO FREEZER 105L, TENSÃO 110 V, DIMENSÕES 179 CM DE ALTURA, 60 CM DE LARGURA, 68,1 CM DE PROFUNDIDADE PESO 58 KG.	<b>Identificação:</b> 052-2023-COXIM-MS
	<b>Lote/Item:</b> 6/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.931.075/0001-61	SUPERAR EIRELI EPP	R\$ 3.182,14
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.322,94
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
13.482.516/0001-61	E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO	R\$ 3.699,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 3.817,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.641.267/0001-57	BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 3.823,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.443.848/0001-34	EMBALAGENS VIDA LTDA	R\$ 4.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.181.899/0001-85	ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.181.899/0001-85	LEANDRO MACHOVSKI	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 6.750,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 34: Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm:

Preço Estimado: R\$ 418,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 418,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potência: 1/4 cv-200v; diâmetro aproximado da hélice: 55 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 362,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 27/11/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades das unidades administrativas e operacionais da Polícia Militar do Acre - PMAC, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ventilador - Ventilador Tipo: Coluna , Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade , Material: Aço E Plástico , Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 470674 - VENTILADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:2102023 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 59
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.660.273/0001-99	COMFORT RBO LTDA	R\$ 190,49
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> PREIMIUM 50CM 6P		
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 190,50
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> VENTISOL		
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 194,57
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> VENTILADOR COLUNA 50CM - SKU 3852/3853		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.998.224/0001-23	TCP ELETROS LTDA	R\$ 200,92
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> 6 PAS		
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 210,00
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> TURNO		
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 243,00
<b>Marca:</b> VENTISOL/ COLUNA BRA <b>Fabricante:</b> VENTISOL/ COLUNA BRANCO 50CM TURBO <b>Modelo:</b> VENTISOL/ COLUNA BRANCO 50CM TURBO		
04.361.899/0001-29	I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA	R\$ 343,99
<b>Marca:</b> Ventisol <b>Fabricante:</b> Ventisol <b>Modelo:</b> 50CM COLUNA TURBO PREMIUM		
34.038.376/0001-07	REAL DREAMS EIRELI	R\$ 360,00
<b>Marca:</b> MALLORY <b>Fabricante:</b> MALLORY <b>Modelo:</b> Com 6 pás e 3 velocidades		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 365,00
<b>Marca:</b> MONDIAL <b>Fabricante:</b> MONDIAL <b>Modelo:</b> MONDIAL / Super Power VSP-40C-B		
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 375,00
<b>Marca:</b> VENTISOL TURB06 <b>Fabricante:</b> VENTISOL TURB06 <b>Modelo:</b> VENTISOL TURB06		
02.799.522/0001-20	S V NOGUEIRA EIRELI	R\$ 390,00
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> VENTILADOR DE COLUNA 50CMTURBO 6 PÁS OSCILANTE		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 499,89
<b>Marca:</b> VENTISOL STEEL CH HH <b>Fabricante:</b> VENTISOL STEEL CH HH <b>Modelo:</b> VENTISOL STEEL CH HH		
26.493.455/0001-80	E. L. S. VIEIRA	R\$ 499,90
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> PT. VENTIS. 50CM		
09.179.593/0001-70	G. R. DA ROSA	R\$ 502,00
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> VENTISOL		
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 699,00
<b>Marca:</b> TRON <b>Fabricante:</b> TRON <b>Modelo:</b> 51.01-1118		
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 700,00
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> COLUNA		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 489,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

**Objeto:** Eventual Aquisição de Futura de Eletrodomésticos para Laboratórios e Bebedouro Industrial.

**Descrição:** Ventilador - Tipo: Coluna, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade, Material: Aço E Plástico, Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta,

**CatMat:** 470674 - VENTILADOR

**Data:** 23/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:6362023 / UASG:158137

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.  Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL	R\$ 172,87
47.725.628/0001-18	PRIMER SOLUCOES LTDA  Marca: VENTISOL COLUNA TURB Fabricante: VENTISOL COLUNA TURBO 40CM 6P Modelo: VENTISOL COLUNA TURBO 40CM 6P	R\$ 200,00
25.095.248/0001-04	AMPLIE ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA  Marca: VENTISOL - VOC TURBO Fabricante: VENTISOL - VOC TURBO 6 50CM 110V - COD 3852 Modelo: VENTISOL - VOC TURBO 6 50CM 110V - COD 3852	R\$ 239,16
44.628.308/0001-51	INOVATECH LTDA  Marca: VENTISOL STEEL Fabricante: VENTISOL STEEL Modelo: VENTISOL STEEL	R\$ 293,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI  Marca: ventisol Fabricante: ventisol Modelo: 5317	R\$ 487,56
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA  Marca: VENTISOL 40CM Fabricante: VENTISOL 40CM Modelo: VENTISOL 40CM	R\$ 489,00
08.528.006/0001-48	CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: 60CM/PREMIUM	R\$ 513,98
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS  Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL	R\$ 514,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA  Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VOC TURBO 6 50CM	R\$ 520,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI  Marca: ARNO VFC4 Fabricante: ARNO VFC4 Modelo: ARNO VFC4	R\$ 585,00
13.559.188/0001-54	ALEX ARAUJO PIMENTA  Marca: ARNO VFC4 Fabricante: ARNO VFC4 Modelo: ARNO VFC4	R\$ 600,00



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****RS 404,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 14/09/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos para o Centro de Controle de Zoonoses (Castramóvel)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ventilador - Ventilador Tipo: Coluna , Potência Motor: 180 W, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: 3 Velocidades, Altura Regulável , Material: Aço , Diâmetro: 60 CM, Vazão: 13.800 M3/	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 453575 - VENTILADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422023 / UASG:926607
	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.801.716/0001-11 *VENCEDOR*	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 403,90
	<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> VENTISOL	
11.857.762/0001-25	MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 404,00
	<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> CONFORME O TERMO DE REFERENCIA	
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 404,24
	<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> UNIDADE	

**Item 35: Ventilador de parede Turbo de 50 cm****Preço Estimado:** R\$ 320,83 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 320,83**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 320,83

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Ventilador de parede Turbo de 50 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potência: 1/4 cv-200v; diâmetro aproximado da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informação s do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 362,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	<b>Data:</b> 13/12/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos eletrodomésticos: micro-ondas, frigobar, ventilador e climatizador, com entrega sob demanda, e garantia mínima de 12 (doze) meses, nos moldes das especificações e quantidades estabelecidas neste descritivo constante no Termo de Referência (ANEXO I).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ventilador - Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 1/4 HP, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características Adicionais: Grade Removível , Material: Aço , Diâmetro: 50 A 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 U	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132023 / UASG:928228
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 248,69
<b>Marca:</b> VENTISOL/AGRATTO <b>Fabricante:</b> VENTISOL/AGRATTO <b>Modelo:</b> Premium / 5319-Bivolt		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 312,06
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> Ventilador de parede		
52.900.893/0001-25	52.900.893 PABLO HENRIQUE RAMOS SILVA	R\$ 312,08
<b>Marca:</b> Loren-Sid <b>Fabricante:</b> Loren-Sid <b>Modelo:</b> Tufão 50 M2		
09.444.342/0001-75	SPELL REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 320,00
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> STEEL		
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 330,56
<b>Marca:</b> Steel Bivolt 6 Pás <b>Fabricante:</b> Steel Bivolt 6 Pás 50cm Ventisol <b>Modelo:</b> Steel Bivolt 6 Pás 50cm Ventisol		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 362,60
<b>Marca:</b> LORENSID <b>Fabricante:</b> LORENSID <b>Modelo:</b> TUFÃO		
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 429,95
<b>Marca:</b> VITALEX. <b>Fabricante:</b> VITALEX. <b>Modelo:</b> OP60AP		
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 430,00
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> VENTISOL		
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 550,00
<b>Marca:</b> Ventisol <b>Fabricante:</b> Ventisol <b>Modelo:</b> Ventisol		
34.674.082/0001-71	FAGA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 550,00
<b>Marca:</b> Ventisol <b>Fabricante:</b> Ventisol <b>Modelo:</b> Turbo 6 Steel 50cm		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> ventisol <b>Fabricante:</b> ventisol <b>Modelo:</b> ventisol		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 349,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	<b>Data:</b> 01/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Ventilador parede 50 cm.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 1/4 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 50 A 60 CM,QUANTIDADE VELOCIDADE 3 UN	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 612241 - VENTILADOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10516/2023 / UASG: 113205
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.888.088/0001-06 *VENCEDOR*	CASA DO VENTO ELETRO E DESIGN LTDA	R\$ 349,90
<b>Marca:</b> generico <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 249,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI	<b>Data:</b> 08/03/2023 19:16
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS E VENTILADOR DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> VENTILADOR DE PAREDE TURBO 50CM. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:POTÊNCIA: 200W; HÉLICE APROXIMADO: 440 MM; GRADE;APROXIMADO: 550 MM; VELOCIDADE: 1500 RPM; EQUIPAMENTO; COMPROTETOR TÉRMICO; CHAVE: VELOCIDADE REGULÁVEL DESLIZANTE.DIMENSÕES: ALTURA: 50 CM, LARGURA: - VENTILADOR DE PAREDE TURBO 50CM. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:POTÊNCIA: 200W; HÉLICE APROXIMADO: 440 MM; GRADE;APROXIMADO: 550 MM; VELOCIDADE: 1500 RPM; EQUIPAMENTO; COMPROTETOR TÉRMICO; CHAVE: VELOCIDADE REGULÁVEL DESLIZANTE.DIMENSÕES: ALTURA: 50 CM, LARGURA: 50 CM, PROFUNDIDADE: 17CM. VOLTAGEM 220W; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 226096
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.277.417/0001-22 *VENCEDOR*	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 180,00
<b>Marca:</b> Ventisol <b>Fabricante:</b> Ventisol <b>Modelo:</b> Vop50cm Steel		
03.829.590/0001-58	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	R\$ 185,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
45.579.602/0001-83	MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 185,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 215,81
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
08.449.096/0001-81	CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 219,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 244,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 249,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
42.092.696/0001-73	MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
10.897.859/0001-07	LIMPCON COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 260,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.427.407/0001-16	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 265,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.584.258/0001-09	ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA	R\$ 265,56
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
21.592.515/0001-06	TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 580,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

Item 36: Ventilador de teto Voltagem-127v, potência (w)- 130w

Preço Estimado: R\$ 412,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 412,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 412,32

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Ventilador de teto Voltagem-127v, potência (w)- 130w, diâmetro de aproximadamente 110cm, material da hélice metálico, tipo-teto dimensão aproximada do produto ( a x l x p ) -33x88x88cm	

**Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 444,69**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Data:** 06/12/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de Ventilador de TETO ORBITAL 360º e de PAREDE..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Ventilador teto - Material Corpo: Aço, Material Pás: Madeira Mdf, Cor: Prata, Capacidade Ventilação: 10 M2, Rotação Máxima: 420 RPM, Altura: 48 CM, Peso Total: 5,63 KG, Características Adicionais: Com Luminária, Controle Remoto, Potência: 400 W, Funções: Ventilação E Exaustão, Tensão: 220 V, Quantidade Pás: 3 UN,

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:672023 / UASG:925387

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 125

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 373,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> LOREN SID <b>Fabricante:</b> LOREN SID <b>Modelo:</b> ORBITAL		
48.423.543/0001-48	48.423.543 GABRIEL LOPES TEIXEIRA	R\$ 380,00
<b>Marca:</b> LOREN SID <b>Fabricante:</b> LOREN SID <b>Modelo:</b> Ventilador de teto orbital 360º		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 420,00
<b>Marca:</b> VENTI-DELTA <b>Fabricante:</b> VENTI-DELTA <b>Modelo:</b> PREMIUM 360-50CM		
45.090.663/0001-82	PARA M R COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 430,00
<b>Marca:</b> Ventisol <b>Fabricante:</b> Ventisol <b>Modelo:</b> Fênix, Inverter Controle Remoto Led Integrada		
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 432,00
<b>Marca:</b> LORENSID <b>Fabricante:</b> LORENSID <b>Modelo:</b> VENTILADOR DE TETO ORBITAL 60CM		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 457,38
<b>Marca:</b> LOREN SID <b>Fabricante:</b> LOREN SID <b>Modelo:</b> LOREN SID		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 470,00
<b>Marca:</b> LORENSID <b>Fabricante:</b> LORENSID <b>Modelo:</b> não se aplica		
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 589,50
<b>Marca:</b> VENTISSOL <b>Fabricante:</b> VENTISSOL <b>Modelo:</b> VENTISSOL		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 589,54
<b>Marca:</b> LORENSID - MOD. ORBI <b>Fabricante:</b> LORENSID - MOD. ORBITAL SPRINT 60 M3 - BRASIL <b>Modelo:</b> LORENSID - MOD. ORBITAL SPRINT 60 M3 - BRASIL		
09.444.342/0001-75	SPELL REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 589,54
<b>Marca:</b> LORENSID <b>Fabricante:</b> LORENSID <b>Modelo:</b> ORBITAL SPRINT 60 M3 PT BIVOLT		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 458,69</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 06/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Ventilador de TETO ORBITAL 360° e de PAREDE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ventilador teto - Ventilador Teto Material Corpo: Aço , Material Pás: Madeira Mdf , Cor: Prata , Capacidade Ventilação: 10 M2, Rotação Máxima: 420 RPM, Altura: 48 CM, Peso Total: 5,63 KG, Características Adicionais: Com Luminária, Controle Remoto , Potência: 400 W, Funções: Ventilação E Exaustão , Tensão: 220 V, Quantidade Pás: 3 U	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:672023 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 375
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 373,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> LOREN SID <b>Fabricante:</b> LOREN SID <b>Modelo:</b> ORBITAL		
48.423.543/0001-48	48.423.543 GABRIEL LOPES TEIXEIRA	R\$ 380,00
<b>Marca:</b> LOREN SID <b>Fabricante:</b> LOREN SID <b>Modelo:</b> Ventilador de teto orbital 360°		
45.090.663/0001-82	PARA M R COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 430,00
<b>Marca:</b> Ventisol <b>Fabricante:</b> Ventisol <b>Modelo:</b> Fênix, Inverter Controle Remoto Led Integrada		
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 432,00
<b>Marca:</b> LORENSID <b>Fabricante:</b> LORENSID <b>Modelo:</b> VENTILADOR DE TETO ORBITAL 60CM		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 457,38
<b>Marca:</b> LOREN SID <b>Fabricante:</b> LOREN SID <b>Modelo:</b> LOREN SID		
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 460,00
<b>Marca:</b> LORENSID <b>Fabricante:</b> LORENSID <b>Modelo:</b> não se aplica		
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 589,50
<b>Marca:</b> VENTISSOL <b>Fabricante:</b> VENTISSOL <b>Modelo:</b> VENTISSOL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 589,54
<b>Marca:</b> LORENSID - MOD. ORBI <b>Fabricante:</b> LORENSID - MOD. ORBITAL SPRINT 60 M3 - BRASIL <b>Modelo:</b> LORENSID - MOD. ORBITAL SPRINT 60 M3 - BRASIL		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 589,54
<b>Marca:</b> LOREN SID <b>Fabricante:</b> LOREN SID <b>Modelo:</b> teto orbital 360°		
09.444.342/0001-75	SPELL REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 589,54
<b>Marca:</b> LORENSID <b>Fabricante:</b> LORENSID <b>Modelo:</b> ORBITAL SPRINT 60 M3 PT BIVOLT		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 333,59</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 25/05/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de equipamentos de cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção de Sistemas de Ventilação e Exaustor</b> - Serviço de manutenção preventiva em ventilador de teto de 3 pás da marca Ventisol e modelo MX 130W 50-60 Hz. A empresa contratada deverá fornecer o certificado e a garantia do serviço realizado; utilizar seu próprio ferramental, insumos, pessoal e encargos necessários; e ainda ficar responsável pela limpeza do equipamento e local após a execução do serviço.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 2780 - MANUTENCAO DE SISTEMAS DE VENTILACAO E EXAUSTOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:160005
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/05/2023 15:17
	<b>Homologação:</b> 30/05/2023 18:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA	R\$ 167,17
*VENCEDOR* EIRELI		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
47.382.419/0001-19	EMELY SILVA SOARES DE SALES 98335529272	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 37: ESCORREGADOR PEQUENO INFANTIL DE PLÁSTICO RESISTENTE

Preço Estimado: R\$ 2.013,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.013,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.013,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESCORREGADOR PEQUENO INFANTIL DE PLÁSTICO RESISTENTE - Polietileno Pigmentado, com aditivo UV garantindo a coloração original; Estrutura totalmente desmontável e de fácil instalação e adaptação para estimular a criatividade na hora da diversão; Laterais altas e redondas, frisando a segurança da criança; Pode ser instalado em ambientes, internos ou externos; Material resistente, não racha e não desbota. Polietileno de média densidade (material não tóxico e reciclável); Polietileno pigmentado (colorido), com aditivo UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo. Cores: Vermelho e Amarelo, Material Polietileno Rotomoldado, Idade Recomendada 1 a 5 Anos, Certificado Sim, Dimensões do Produto (C x L x A) 163cm x 57cm x 91cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 3.645,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

**Objeto:** Aquisição de materiais educativos, pedagógicos e brinquedos infantis, para instalação de uma BRINQUEDOTECA, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida..

**Descrição:** **Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo** - PLAYGROUND KIDS: FABRICADO EM ESPUMA E REVESTIDO EM BAGUM, SUAS PEÇAS TEM AS SEGUINTE DIMENSÕES: (AXLXC): 127 X 180 X 211 CM, ESCORREGADOR BALANÇO CESTA E GOL, PLAYGROUND INFANTIL 5 EM 1, COM BALANÇO COM BARRA DE PROTEÇÃO PARA OS PEQUENOS, ESCORREGADOR, DUAS CESTAS DE BASQUETE E GOL. SÃO CINCO ATIVIDADES PARA DIVERTIR AS CRIANÇAS E ESTIMULAR A INTERAÇÃO ENTRE ELAS. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. SUPORTA ATÉ 30 KG. ESCORREGADOR; CESTA; BALANÇO; GOL; TABELA DE BASQUETE; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO; GARANTIA DE 3 MESES JUNTO AO FABRICANTE; DIMENSÕES (AXLXC): 127 X 180 X 211 CM

**Data:** 24/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:456578

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.475.526/0001-91 *VENCEDOR*	STULP E GODOI ARTIGOS LUDICOS, EDUCATIVOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 2.881,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 3.645,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
15.349.114/0001-19	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 495,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Jacareacanga

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRO PORTÁTEIS, ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE MULTIMÍDIA E OUTROS) PARA ATENDER A PREFEITURA...

**Descrição:** **ESCORREGADOR MEDIO COM 3 DEGRAUS O ESCORREGADOR BABY DE PLASTICO IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES E AMBIENTES COMO JARDINS E PARQUINHOS. PRODUZIDO EM PLASTICO ROTOMOLDADO, O ESCORREGADOR DE CRECHE E ESCOLINHA E RESISTENTE, SEU MATERIAL E DE FACIL LIMPEZA E POS - ESCORREGADOR MEDIO COM 3 DEGRAUS O ESCORREGADOR BABY DE PLASTICO IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES E AMBIENTES COMO JARDINS E PARQUINHOS. PRODUZIDO EM PLASTICO ROTOMOLDADO, O ESCORREGADOR DE CRECHE E ESCOLINHA E RESISTENTE, SEU MATERIAL E DE FACIL LIMPEZA E POSSUI ALTA DURABILIDADE, COM CERTIFICADO ISO9001. ADEQUADO PARA CRIANCAS DE 1 A 5 ANOS, POSSUI 3 DEGRAUS E UMA RAMPA DE 1,32 M. SUA RAMPA POSSUI PROTECAO LATERAL, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANCA AO ESCORREGAR. MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 87 CM, LARGURA DA RAMPA: 31 CM, LARGURA DA ESCADA: 60 CM TAMANHO DA RAMPA: 1,32 M, COMPRIMENTO: 1,47 M. O ESCORREGADOR INFANTIL E UM BRINQUEDO DESMONTAVEL. #**

**Data:** 29/08/2023 14:24

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 253211

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.153.320/0001-82 *VENCEDOR*	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 490,00
<b>Marca:</b> VALENTINA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VALENTINA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 499,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.900,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Fátima	<b>Data:</b> 18/08/2023 23:15
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS INFANTIL, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA FÁTIMA - BA, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PLAYGROUND INFANTIL COM BALANÇO E ESCORREGADOR - Confeccionado em Polietileno pigmentado com aditivo UV. Possui uma Cadeira de Balanço com barra de segurança, com encaixe para as mãos e cinto de segurança vertical na cadeira do balanço. Locais próprios pa - PLAYGROUND INFANTIL COM BALANÇO E ESCORREGADOR - Confeccionado em Polietileno pigmentado com aditivo UV. Possui uma Cadeira de Balanço com barra de segurança, com encaixe para as mãos e cinto de segurança vertical na cadeira do balanço. Locais próprios para fixação no chão. Possui um escorregador pequeno de rampa reta. Escada com 04 degraus e corrimão. Topo da escada do escorregador com 2 laterais altas o suficiente para das seguranças a crianças menores.	<b>Identificação:</b> 251811 <b>Lote/Item:</b> 1/14 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.063.652/0001-12	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 1.892,82
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> egs <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> play		
20.894.966/0001-27	DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.894,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.890.507/0001-81	FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.989,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.295,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 38: PLAYGROUND COM ESCORREGADOR INFANTIL -

**Preço Estimado:** R\$ 21.010,67 (un)    **Percentual:** -    **Preço Estimado Calculado:** R\$ 21.010,67    **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 21.010,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PLAYGROUND COM ESCORREGADOR INFANTIL - Playground desenvolvido para uso intenso e coletivo; Multifuncional: atende diferentes públicos como restaurantes, empresas, salões de eventos, hotéis e residências; Produto feito com material não tóxico; Sustentável, ele é 100% reciclável; Pode ser colocado em ambientes internos e externos – produto impermeável; Fácil instalação e limpeza; Várias opções de atividades; Não racha, não desbota. Polietileno de Média Densidade Pigmentado (colorido), com aditivo UV que garante a coloração original mesmo quando exposto ao tempo. 2 módulos grandes; 2 escadas grandes com furos passantes e apoio para os pés; 2 escorregadores curvos grandes; 1 ponte de transição de um módulo para o outro; Paredes com arco de proteção acoplados e orifícios inferiores de entrada/saída; 2 Guarda-corpos com tampo acoplados. Cores: Laranja, Vermelho, Azul, Verde, Amarelo e Roxo, Material Polietileno Rotomoldado, Idade Recomendada 2 a 12+ Anos, Recomendações de Superfície Bases térreas planas, Dimensões do Produto (C x L x A) 680cm x 260cm x 180cm	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 21.332,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Fátima	<b>Data:</b> 18/08/2023 23:15
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS INFANTIL, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA FÁTIMA - BA, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PLAYGROUND INFANTIL MÚLTIPLAS ATIVIDADES - Super resistente e de fácil higienização, certificado pelo INMETRO. Possui diferentes atividades: 02 escorregadores, 01 escalada, 02 torres (uma com cobertura), 01 túnel de passagem, 01 ponte e jogos da velha. Si - PLAYGROUND INFANTIL MÚLTIPLAS ATIVIDADES - Super resistente e de fácil higienização, certificado pelo INMETRO. Possui diferentes atividades: 02 escorregadores, 01 escalada, 02 torres (uma com cobertura), 01 túnel de passagem, 01 ponte e jogos da velha. Sistema é de fácil montagem, dispensando a utilização de elementos de fixação. Medidas aproximadas: Medidas: 4,70 x 3,70 x 2,15 m. (Variação aceitável de 10%).	<b>Identificação:</b> 251811
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.063.652/0001-12 *VENCEDOR*	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 17.936,38
<b>Marca:</b> xalingo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> playground		
46.238.171/0001-54	GOIAS PLAYGROUNDS LTDA	R\$ 17.950,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
20.894.966/0001-27	DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	R\$ 17.976,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17.997,08
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
48.466.120/0001-05	MACHOVSKI & TYSKI LTDA	R\$ 20.980,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
17.473.701/0001-40	TROPICAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 21.684,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
46.682.874/0001-77	ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	R\$ 21.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.890.507/0001-81	FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
17.318.994/0001-91	VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 23.799,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 23.799,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 23.000,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Rosa

**Data:** 02/08/2023 13:21

**Objeto:** aquisição de equipamentos para serem instalados em diversas praças do Município, os quais serão adquiridos com recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério da Cidadania e de contrapartida do Município, de acordo...

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **PLAYGROUND ECOLÓGICO CONTENDO 3 TORRES COM COBERTURA ROTOMOLDADO QUADRADO - H1,20M, 1 CANO ESCALADA COM PEGA-MÃO - H1,20M, 1 RAMPADA DE CORDAS - H1,20M, 1 TOBOGÃ 2 CURVAS DE 90° - H1,20M, 1 PASSARELA RETA 1,60M COM GUARDA CORPO, 1 RAMPADA DE TACOS - H1,20M, 1 - PLAYGROUND ECOLÓGICO CONTENDO 3 TORRES COM COBERTURA ROTOMOLDADO QUADRADO - H1,20M, 1 CANO ESCALADA COM PEGA-MÃO - H1,20M, 1 RAMPADA DE CORDAS - H1,20M, 1 TOBOGÃ 2 CURVAS DE 90° - H1,20M, 1 PASSARELA RETA 1,60M COM GUARDA CORPO, 1 RAMPADA DE TACOS - H1,20M, 1 PASSARELA TUBO RETO DE 1,60M, 1 ESCADA 5 DEGRAUS - H1,20M, 1 ESCORREGADOR RETO - H1,20M, 1 GUARDA CORPO ROTOMOLDADO, 1 KIT JOGO DA VELHA E 1 BALANÇO ANEXO A TORRE COM 2 BALANÇOS (1 BEBÊ + 1 INFANTIL). DEVERÁ SEGUIR OS MODELOS CONFORME PROJETOS.**

**Identificação:** 249039

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.534.376/0001-02 *VENCEDOR*	EDUARDA BIANCA LAUX LTDA	R\$ 17.990,00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Próprio		
11.122.005/0001-03	MSC Playground Ltda - EPP	R\$ 18.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
43.434.048/0001-10	PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA	R\$ 20.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
41.521.882/0001-18	C & M COMERCIAL LTDA	R\$ 23.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
30.934.925/0001-70	TS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 26.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
43.740.473/0001-38	LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO	R\$ 27.499,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 33.980,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18.700,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**Objeto:** Aquisição de pracinhas e brinquedos para as Escolas Municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental.

**Descrição:** **Playground com Torre - Parque infantil verniz, com estrutura em madeira de eucalipto tratado em autoclave, com ferragens galvanizadas a fogo e parafusos galvanizados. Contendo: 02 patamares medindo 1,35 X 1,35m com cobertura de madeira autoclave; 01 patam** - Playground com Torre - Parque infantil verniz, com estrutura em madeira de eucalipto tratado em autoclave, com ferragens galvanizadas a fogo e parafusos galvanizados. Contendo: 02 patamares medindo 1,35 X 1,35m com cobertura de madeira autoclave; 01 patamar medindo 0,94 X 0,94m sem cobertura; 02 escorregadores em madeira de eucalipto tratado, com 2,50m de comprimento X 0,42 cm de largura; 01 rampa de escalada medindo 2,00m de comprimento X 1,18 de largura; 01 rampa de pneus medindo 2,00m de comprimento X 1,20m de largura; 01 rampa com corda de nó medindo 2,00m de comprimento X 1,18 cm de largura; 01 ponte pênsil medindo 3,30m de comprimento X 0,80cm de largura com cordas para proteção; 01 passarela em madeira de eucalipto tratado medindo 3,50m de comprimento X 80cm de largura; 01 escada de degraus em madeira, medindo 1,50m de comprimento X 0,45 de largura; 05 balanços com tábuas de eucalipto tratado e correntes zincadas de 5mm, correntes medindo 1,52m de comprimento X 0,25 cm de largura; 01 conjunto de argolas para ginástica, corrente medindo 0,50cm de comprimento X 0,42 cm de largura e demais ferragens e proteções do parque; 01 cano de bombeiros medindo 2,20 de altura; Área de circulação: 9,50m de comprimento X 10m de largura.

**Data:** 13/03/2023 19:02

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 221612

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.992.832/0001-81 *VENCEDOR*	WILLIAN MONTEIRO MAZZOTTI	R\$ 11.600,00
<b>Marca:</b> Propria <b>Fabricante:</b> Propria <b>Modelo:</b> playground		
45.745.871/0001-72	PIRATINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15.095,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
43.434.048/0001-10	PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA	R\$ 15.100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
94.099.041/0001-20	LAUX & LAUX LTDA	R\$ 18.700,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
38.276.486/0001-68	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22.570,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
32.046.931/0001-17	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 32.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
42.616.543/0001-88	L. J. DA SILVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 50.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 20.075,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20.075,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.075,00

## Quantidade Descrição

Observação

10 Unidades Playground de madeira médio, contendo os seguintes brinquedos: 01 escorregador; 01 gangorra; 01 escada horizontal; 01 balanço de pneu; 01 p ar de argolas; 01 brinquedo vai e vem; 01 barra; 01 banquinho de balanço em madeira mdf; 01 escada vertical; 01 corda com nós; 01 ferro para escorregar tipo bombeiros; 01 casa tarzan com cobertura em telhas e cercada por cordas. Ficha técnica: comprimento aproximado: 4.65 m; largura: 2.50 m; altura: 2.40 m; material: madeira de alta durabilidade e qualidade; peso estimado do produto: 180 kg; recomendado para crianças a té 10 anos; garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação; material do brinquedo: com madeira de alta durabilidade e qualidade. Seguindo t odas as normas do inmetro.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.625,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Fátima

Data: 18/08/2023 23:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS INFANTIL, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA FÁTIMA - BA, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251811

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: PLAYGROUND CORES DIVERSAS – Composto por dois módulos de altura diferentes, com plataforma, túnel de ligação, porta de entrada para crianças menores, dois escorregadores sendo pequeno e médio, lateral com escada e abertura nas laterais para entrada e sa - PLAYGROUND CORES DIVERSAS – Composto por dois módulos de altura diferentes, com plataforma, túnel de ligação, porta de entrada para crianças menores, dois escorregadores sendo pequeno e médio, lateral com escada e abertura nas laterais para entrada e saída. Confeccionados pelo processo de rotomoldagem em polietileno. Medidas mínimas: 4,10Mx2,50Mx1,80M.

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.063.652/0001-12 *VENCEDOR*	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 7.999,99
Marca: jundplay Fabricante: Fabricante não informado Modelo: playground		
20.894.966/0001-27	DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	R\$ 8.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.890.507/0001-81	FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.466.120/0001-05	MACHOVSKI & TYSKI LTDA	R\$ 8.750,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 8.750,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9.490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE A FIM DE ATENDER AS NECESIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS

**Descrição:** **PLAYGROUND DE MADEIRA MÉDIO, CONTENDO OS SEGUINTE BRINQUEDOS: 01 ESCORREGADOR; 01 GANGORRA; 01 ESCADA HORIZONTAL; 01 BALANÇO DE PNEU; 01 PAR DE ARGOLAS; 01 BRINQUEDO VAI E VEM; 01 BARRA; 01 BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA MDF; 01 ESCADA VERTICAL; 01 CORD - PLAYGROUND DE MADEIRA MÉDIO, CONTENDO OS SEGUINTE BRINQUEDOS: 01 ESCORREGADOR; 01 GANGORRA; 01 ESCADA HORIZONTAL; 01 BALANÇO DE PNEU; 01 PAR DE ARGOLAS; 01 BRINQUEDO VAI E VEM; 01 BARRA; 01 BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA MDF; 01 ESCADA VERTICAL; 01 CORDA COM NÓS; 01 FERRO PARA ESCORREGAR TIPO BOMBEIROS; 01 CASA TARZAN COM COBERTURA EM TELHAS E CERCADA POR CORDAS. FICHA TÉCNICA: COMPRIMENTO APROXIMADO: 4.65 M; LARGURA: 2.50 M; ALTURA: 2.40 M; MATERIAL: MADEIRA DE ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE; PESO ESTIMADO DO PRODUTO: 180 KG; RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS; GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; MATERIAL DO BRINQUEDO: COM MADEIRA DE ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE. SEGUINDO TODAS AS NORMAS DO INMETRO.**

**Data:** 28/03/2023 22:31

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 230028

**Lote/Item:** 1/101

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.543.179/0001-35 *VENCEDOR*	R N CORREA ALVES LTDA	R\$ 17.200,00
<b>Marca:</b> SOUZA <b>Fabricante:</b> SOUZA <b>Modelo:</b> SOUZA		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE HORIZONTINA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA PRAÇAS E ÁREAS DE LAZER

**Descrição:** **PLAYGROUND MODULAR MEDIO: MODULOS COM NIVEL SUPERIOR E INFERIOR EM FORMATO QUADRADO: 3 TELHADOS, 2 ESCORREGADORES EM ONDA, 1 ESCORREGADOR TOBOGA PEQUENO, 9 CUBOS DO JOGO DA VELHA, ESCADA DE CORDAS, 2 BALANÇOS, 1 ESCORREGADOR CARACOL, ESCADA DE ACESSO, 1 R - PLAYGROUND MODULAR MEDIO: MODULOS COM NIVEL SUPERIOR E INFERIOR EM FORMATO QUADRADO: 3 TELHADOS, 2 ESCORREGADORES EM ONDA, 1 ESCORREGADOR TOBOGA PEQUENO, 9 CUBOS DO JOGO DA VELHA, ESCADA DE CORDAS, 2 BALANÇOS, 1 ESCORREGADOR CARACOL, ESCADA DE ACESSO, 1 RAMPA DE TACOS, 1 PONTE PARA BAIXO ENTRE OS DECKS, 1 DUTO REDONDO ENTRE OS DECKS. COBERTURA NOS DECKS QUADRADO. PAREDES COM PROTEÇÃO COM POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE COMPONENTES COMO ESCORREGADORES, ESCALADAS, ETC. PLAYGROUND MODULAR COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO ILIMITADA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BRINQUEDO FEITO TOTALMENTE EM MADEIRA PLÁSTICA. INSTALADO NO LOCAL SOLICITADO**

**Data:** 28/03/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 49500-4-2023-PRE

**Lote/Item:** 12/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.108.624/0001-92 *VENCEDOR*	MG COMERCIAL EIRELI	R\$ 34.400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



## Item 40: Conjunto de coleta seletiva de 50L com 04 lixeiras

Preço Estimado: R\$ 1.137,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.137,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.137,32

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Conjunto de coleta seletiva de 50L com 04 lixeiras. Injetados em plástico polipropileno (PP) com proteção UV. Possui o sistema de fechadura com chave, apagador de cigarros em aço inox, haste de fixação em plástico (PE) preto. Estrutura metálica confeccionada em aço carbono 1020 g alvanizado. Acompanha chave plástica, adesivos e kit contendo parafusos para fixação no suporte. Nas cores: preto, branco, azul, amarelo, verde, melho, verde, marrom, laranja, cinza. Capacidade: 50L, Medidas: 1215mm (altura) x 1765mm (largura) x 540mm (profundidade).	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1.529,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins**Data:** 01/09/2023 13:03**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**Descrição:** Conjunto lixeira coleta seletiva 50l com suporte - Conjunto lixeira coleta seletiva 50l com suporte**SRP:** SIM**Identificação:** 253251**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UND**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.313.600/0001-84 *VENCEDOR*	ALTASMÍDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.529,07
<b>Marca:</b> ACL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CJ04		
45.222.667/0001-77	DYNAMICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.529,08
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 879,87**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM**Data:** 22/08/2023 12:16**Objeto:** AQUIS LIXEIRA COMUM E SELET. - SPAPJL**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Descrição:** (ID-141306) LIXEIRA, Tipo: COLETA SELETIVA; Material: polietileno de alta resistencia; Quantidade Cestos: 04 Com abertura frontal, fixados em estrutura metálica com tratamento antiferruginoso e pintura em epoxi; Cores: a serem definidas pelo orgao solici - (ID-141306) LIXEIRA, Tipo: COLETA SELETIVA; Material: polietileno de alta resistencia; Quantidade Cestos: 04 Com abertura frontal, fixados em estrutura metálica com tratamento antiferruginoso e pintura em epoxi; Cores: a serem definidas pelo orgao solicitante; Capacidade por cesto: 50L.**SRP:** NÃO**Identificação:** 00697295009153-1-000002-2023**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 21/07/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.080.961/0001-35 *VENCEDOR*	MAURICIO S LIMA	R\$ 879,87
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.003,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Alfenas Prefeitura Municipal de Alfenas	<b>Data:</b> 26/04/2023 19:58
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários em geral.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CONJUNTO COM 05 LIXEIRA COLETA SELETIVA CONJUNTOS DE LIXEIRA COLETA SELETIVA EM FIBRA DE VIDRO CAP.50L; TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO; MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM PROCESSO DE GALVANIZAÇÃO QUE PERMITE U - CONJUNTO COM 05 LIXEIRA COLETA SELETIVA CONJUNTOS DE LIXEIRA COLETA SELETIVA EM FIBRA DE VIDRO CAP.50L; TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO; MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM PROCESSO DE GALVANIZAÇÃO QUE PERMITE UMA DURABILIDADE E QUALIDADE APURADAS NA FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS. A PINTURA FINAL DEVERÁ SER A PÓ ELETROSTÁTICA QUE GARANTE UMA PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM E CORROSÃO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 234290
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> CJ
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.669.290/0001-36 *VENCEDOR*	FERNANDA POLLIANY DE ALCANTARA LTDA	R\$ 980,00
	<b>Marca:</b> ALCANTARA <b>Fabricante:</b> ALCANTARA <b>Modelo:</b> AL50	
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.003,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.420,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	

## Item 41: LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 530,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 530,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 530,51

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - Lixeira De Plástico 100L C/ Pedal + Haste + Aro, LARGURA 425mm, ALTURA 925mm, COMPRIMENTO 595mm, PESO 7,800Kg, MATERIAL PEAD (Polietileno de Alta Densidade) ou PP (Polipropileno), CORES Verde, Azul, Vermelha, Amarela, Laranja, Cinza, Marrom, Preta, Branca	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA/ MA	<b>Data:</b> 13/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registrar preços para a futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, materiais de limpeza e conservação e de utensílios domésticos de uso em copa e cozinha, para atender as demandas da Câmara Municipal de Raposa/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Lixeira com tampa - Lixeira com tampa, acionamento por pedal, produto fabricado em plástico resistente, com capacidade para 100 litros, dimensões do produto: 50 X 49 X 117CM. Cor Branca ou Bege.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75367
	<b>Lote/Item:</b> 70/70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.845.044/0001-48 *VENCEDOR*	V L P SOARES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 288,65
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 350,00
41.297.282/0001-18	T M M PRAZERES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 350,48
22.144.203/0001-94	L DE JESUS LEITE ALVES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 371,10
01.485.345/0001-45	M DOS M D ARAUJO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 390,00
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 391,71
43.681.732/0001-05	A P M SEREJO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 404,08
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 412,33
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 412,33
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 755,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 02/03/2023 15:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro fornecimento de material de limpeza hospitalar, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPAPEDAL BRANCO - LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPAPEDAL BRANCO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16833_0082023
	<b>Lote/Item:</b> 63/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.285.397/0001-21 *VENCEDOR*	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JSN	R\$ 755,00
43.727.781/0001-23	T A COSTA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 755,00
11.401.085/0001-36	MEDPLUS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 756,44



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 446,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	<b>Data:</b> 02/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro fornecimento material de limpeza hospitalar	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL - LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16820_0062023
	<b>Lote/Item:</b> 74/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.285.397/0001-21 *VENCEDOR*	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	RS 445,00
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JSN		
43.727.781/0001-23	T A COSTA	RS 448,03
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Item 42: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS**

Preço Estimado: R\$ 418,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 418,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - Lixeira De Plástico 50L, C/ Pedal + Haste + Aro, LARGURA 330mm, ALTURA 720mm, COMPRIMENTO 440mm, PESO 3,340Kg, MATERIAL PEAD (Polietileno de Alta Densidade) ou PP (Polipropileno) cores verde, Azul, Vermelha, Amarela, Laranja, Cinza, Marron, Preta, Branca	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

RS 584,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Capão do Leão	<b>Data:</b> 08/08/2023 12:06
<b>Objeto:</b> PE 050/2023 - SRP PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> LIXEIRA INOX 50L - lixeira em inox, com capacidade de 50 litros, com acionamento por pedal, com cesto removível. - LIXEIRA INOX 50L - lixeira em inox, com capacidade de 50 litros, com acionamento por pedal, com cesto removível.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 249796
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73 *VENCEDOR*	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	RS 467,99
<b>Marca:</b> BRINOX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRINOX		
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 469,03
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA	R\$ 469,93
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 699,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 700,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.305,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 450,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Mucambo	<b>Data:</b> 01/08/2023 15:37
<b>Objeto:</b> Aquisição de Bens Comuns	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> LIXEIRA DE AÇO DE 50L, MODELO: LIXEIRA COM TAMPA PEDAL POLIDO DE AÇO INOX 30X60 50 LITROS, DIÂMETRO: 30 CM, ALTURA: 60 CM, ABERTURA: 90 GRAUS ALTURA COM TAMPA ABERTA: 925 MM, CAPACIDADE: 50 LITROS - LIXEIRA DE AÇO DE 50L, MODELO: LIXEIRA COM TAMPA PEDAL POLIDO DE AÇO INOX 30X60 50 LITROS, DIÂMETRO: 30 CM, ALTURA: 60 CM, ABERTURA: 90 GRAUS ALTURA COM TAMPA ABERTA: 925 MM, CAPACIDADE: 50 LITROS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 200701_2023_pe
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bbmetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	R\$ 450,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> ARTINOX / 50L <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 220,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50L BRANCA - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50L BRANCA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60776
	<b>Lote/Item:</b> 74/74
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 55
	<b>Unidade:</b> UNIDADES
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.468.187/0001-02	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 140,34
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
36.457.179/0001-58	JMC COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 1.016,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.016,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.016,32

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Quadro Branco Magnético 180 cm x 120 cm, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro. Superfície de escrita suave, fabricado com aço steel branco, especial para escrita com marcador para quadro branco e revestimento em aço, para fixação de imãs tipo ferrit e ou neodímio, c/ moldura em alumínio fresado medindo 19mm frente e 17mm de espessura, cantos retos. Suporte de apagador 25cm. Composição: Aço Steel branco. Chapa de madeira MDF resinada 12 mm. Moldura e Suporte de Alumínio.	

**Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1.003,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Advocacia Geral da União Diretoria Geral de Administração Superintendência de Administração no Distrito Federal	<b>Data:</b> 29/05/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:110161 <b>Lote/Item:</b> /41 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 14/07/2023 09:54 <b>Homologação:</b> 14/07/2023 14:01 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de eletrodomésticos e outros materiais....para atender as necessidades das unidades da AGU circunscritas à SAD 1ª Região, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013...estimativas de consumo...conforme tabelas individualizadas do Órgão Gestor e das entidades participantes – DF, Polícia Civil DF, Exército DF, SAD Recife e SAD Rio Grande do Sul.	<b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF
<b>Descrição:</b> <b>Quadro branco</b> - Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brillante , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Lançamento Informações , Comprimento: 120 CM, Largura: 180 CM, Características Adicionais: Magnético , Cor Moldura: Natural , Tipo Fixação: Parede	
<b>CatMat:</b> 271455 - Material: Laminado Melamínico Brillante   Acabamento Superficial Moldura: Alumínio   Cor Moldura: Natural   Finalidade: Lançamento Informações   Largura: 180 CM   Comprimento: 120 CM   Características Adicionais: Magnético   Tipo Fixação: Parede	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.801.863/0001-82 *VENCEDOR*	LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES EIRELI	R\$ 498,00
	<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo:</b> QBLMAG180X150	
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 998,00
	<b>Marca:</b> MULTI QUADROS <b>Fabricante:</b> MULTI QUADROS <b>Modelo:</b> MQ-19	
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 1.003,00
	<b>Marca:</b> CRIARTE <b>Fabricante:</b> c <b>Modelo:</b> CR-191	
46.651.745/0001-11	REQUINTE DAS PEDRAS LTDA	R\$ 1.003,00
	<b>Marca:</b> Diversos <b>Fabricante:</b> Diversos <b>Modelo:</b> Diversos	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 1.600,00
	<b>Marca:</b> STALO <b>Fabricante:</b> STALO <b>Modelo:</b> UNIDADE - obs 200x120cm	
71.959.431/0001-28	BOARD-NET INDUSTRIA, COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10.300,00
	<b>Marca:</b> Board Net <b>Fabricante:</b> Board Net <b>Modelo:</b> QBML-120180	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 100.000,00
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo:</b> similar		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.065,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Advocacia Geral da União Diretoria Geral de Administração Superintendência de Administração no Distrito Federal	<b>Data:</b> 29/05/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:110161 <b>Lote/Item:</b> 2/16 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 14/07/2023 09:20 <b>Homologação:</b> 14/07/2023 14:04 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF
<b>Objeto:</b> Aquisição de eletrodomésticos e outros materiais.....para atender as necessidades das unidades da AGU circunscritas à SAD 1ª Região, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013...estimativas de consumo...conforme tabelas individualizadas do Órgão Gestor e das entidades participantes – DF, Polícia Civil DF, Exército DF, SAD Recife e SAD Rio Grande do Sul..	
<b>Descrição:</b> <b>Quadro branco</b> - Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Lançamento Informações , Comprimento: 120 CM, Largura: 180 CM, Características Adicionais: Magnético , Cor Moldura: Natural , Tipo Fixação: Parede	
<b>CatMat:</b> <b>271455</b> - Material: Laminado Melamínico Brilhante   Acabamento Superficial Moldura: Alumínio   Cor Moldura: Natural   Finalidade: Lançamento Informações   Largura: 180 CM   Comprimento: 120 CM   Características Adicionais: Magnético   Tipo Fixação: Parede	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.959.431/0001-28	BOARD-NET INDUSTRIA, COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO	R\$ 692,02
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Board Net <b>Fabricante:</b> Board Net <b>Modelo:</b> QBML-120180		
40.801.863/0001-82	LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES EIRELI	R\$ 768,00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo:</b> QBLMAG180X120		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 1.049,76
<b>Marca:</b> STALO <b>Fabricante:</b> STALO <b>Modelo:</b> UNIDADE (obs 200x120cm)		
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 1.065,96
<b>Marca:</b> CRIARTE <b>Fabricante:</b> CRIARTE <b>Modelo:</b> CR-191		
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 1.065,96
<b>Marca:</b> MULTI QUADROS <b>Fabricante:</b> MULTI QUADROS <b>Modelo:</b> MQ-19		
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 1.078,80
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo:</b> similar		
12.138.571/0001-76	N SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> LOUSATEC <b>Fabricante:</b> LOUSATEC <b>Modelo:</b> Quadro Escolar Branco Liso Magnético 180x120cm - L		



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 980,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> UNICAMP - IFCH SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS/SP	<b>Data:</b> 19/09/2023 15:43
<b>Objeto:</b> MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> QUADRO NAO MAGNETICO,MDF,MELAMIN.BCO,CAVALETE ACO,RODIZIOS,(250X120)MM - QUADRO NAO MAGNETICO, EM EM MDF, CAVALETE EM ACO CARBONO, ESTRUTURA DUPLA FACE MDF 9MM, C/LAMINADO MELAMINICO, MOLDURA ALUMINIO ANODIZADO, MEDINDO MEDINDO (250 X 120)CM (LXA) DO QUADRO, MEDIDA TOTAL COM CAVALETE (254 X 180)CM (LXA), NA COR DO QUADRO MELAMINICO BRANCO, CAVALETE PINTURA ELETROSTATICA, CONTENDO RODIZIOS ANTI-RISCO COM TRAVAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102218100592023OC00031
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.961.467/0001-96 *VENCEDOR*	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	RS 980,00

**Marca:** MULTI QUADROS  
**Fabricante:** Fabricante não informado

## Item 44: Quadro Branco Magnético 300 cm x 120 cm

Preço Estimado: R\$ 1.264,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.264,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.264,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Quadro Branco Magnético 300 cm x 120 cm, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro. Superfície de escrita suave, fabricado com aço steel branco, especial para escrita com marcador para quadro branco e revestimento em aço, para fixação de ímãs tipo ferrite ou neodímio, c/ moldura em alumínio fresado medindo 19mm frente e 17mm de espessura, cantos retos. Suporte de apagador 25cm. Composição: Aço Steel branco. Chapa de madeira MDF resinada 12 mm. Moldura e Suporte de Alumínio.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 1.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo	<b>Data:</b> 12/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, mobiliários e equipamentos, a fim de atender as necessidades no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Presidente Figueiredo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro branco - Quadro Branco Material: Mdf, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Cor Moldura: Natural, Finalidade: Lançamento Informações, Largura: 120 CM, Comprimento: 300 CM, Características Adicionais: Magnético, Suporte Para Apagador, Tipo Fixação: Parede, Material Moldura: Alumínio	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:158562
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.075/0001-16 *VENCEDOR*	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	RS 1.019,40

**Marca:** Cortiarte  
**Fabricante:** Nacional  
**Modelo:** Unidade

  

04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 1.019,90
--------------------	------------------------------	-------------

**Marca:** STALO  
**Fabricante:** STALO  
**Modelo:** STALO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> QUADROX <b>Fabricante:</b> QUADROX <b>Modelo:</b> 120X300	R\$ 1.299,00
33.431.712/0001-14	TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA 04192227584 <b>Marca:</b> SOUZA <b>Fabricante:</b> SOUZA <b>Modelo:</b> QUADRO BRANCO	R\$ 1.400,00
71.959.431/0001-28	BOARD-NET INDUSTRIA, COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI <b>Marca:</b> Board Net <b>Fabricante:</b> Board Net <b>Modelo:</b> QBML-120300	R\$ 1.410,89
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA <b>Marca:</b> CRIARTE <b>Fabricante:</b> CRIARTE <b>Modelo:</b> CR-191	R\$ 1.434,80
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA <b>Marca:</b> MULTI QUADROS <b>Fabricante:</b> MULTI QUADROS <b>Modelo:</b> MQ-20	R\$ 1.439,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.436,70</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo	<b>Data:</b> 12/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, mobiliários e equipamentos, a fim de atender as necessidades no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Presidente Figueiredo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro branco - Quadro Branco Material: Mdf, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Cor Moldura: Natural, Finalidade: Lançamento Informações, Largura: 120 CM, Comprimento: 300 CM, Características Adicionais: Magnético, Suporte Para Apagador, Tipo Fixação: Parede, Material Moldura: Alumínio	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:158562
	<b>Lote/Item:</b> /89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.075/0001-16 *VENCEDOR*	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> Cortiarte <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo:</b> Unidade	R\$ 1.429,50
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> QUADROX <b>Fabricante:</b> QUADROX <b>Modelo:</b> 120X300	R\$ 1.430,00
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA <b>Marca:</b> MULTI QUADROS <b>Fabricante:</b> MULTI QUADROS <b>Modelo:</b> MQ-20	R\$ 1.443,40
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA <b>Marca:</b> CRIARTE <b>Fabricante:</b> CRIARTE <b>Modelo:</b> CR-191	R\$ 1.451,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 955,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins

Data: 06/12/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para o Coren-TO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Quadro branco - Quadro Branco Material: Fórmica , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas , Largura: 120 CM, Comprimento: 300 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio , Material Borda: Alumínio

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:926347

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 257160 - Material: Fórmica | Acabamento Superficial Moldura: Alumínio | Cor Moldura: Natural | Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas | Largura: 120 CM | Comprimento: 300 CM | Características Adicionais: Magnético | Tipo Fixação: Parede | Material Moldura: Alumínio | Material Borda: Alumínio

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.431.712/0001-14 *VENCEDOR*	TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA 04192227584	R\$ 600,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: QUADRO BRANCO		
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 608,80
Marca: Stalo Fabricante: Stalo Modelo: Quadro branco 120x90		
71.959.431/0001-28	BOARD-NET INDUSTRIA, COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 910,62
Marca: Board Net Fabricante: Board Net Modelo: QBL-120300		
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 999,98
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo: MQ-20		
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.199,51
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO		
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 1.259,98
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR		

#### Item 45: CAIXA AMPLIFICADA 900 TWS, Potência

Preço Estimado: R\$ 6.386,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.386,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.386,28

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	CAIXA AMPLIFICADA 900 TWS, Potência : 900W RMS, Alto-Falante : 15", Driver : 1", Canais de entrada : 3 canais independentes, Canal 1 : Bluetooth / USB / FM e Auxiliar - RCA, Canal 2 : Mic/Violão - P10, Canal 3 : Mic/Violão - P10, Saída Line Out : P10, Equalizador : 3 vias (g raves, médios e agudos), Amplificador : Classe AB, Alimentação : Bivolt automático (110-240v). Peso do Produto : 22,2 Kg, Dimensões do Produto ( A x L x P ) : 71,4 x 54,8 x 31,2 cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.608,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN

**Data:** 30/11/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de equipamentos de audiovisual para atender as necessidades das novas instalações do Memorial da Cultura e do Legislativo Potiguar da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Caixa acústica - Caixa Acústica Tipo: Amplificada , Potência: 200 WRMS, Tamanho Alto-Falante: 12 POL, Tipo Tweeter: Driver Titânio 1 1/4 Pol , Características Adicionais: Bluetooth, Usb, Sd Card , Voltagem: Bivolt

**Identificação:** N°Pregão:472023 / UASG:926697

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 475605 - CAIXAACÚSTICA

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.087.468/0001-30 *VENCEDOR*	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA.	R\$ 5.590,00
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: CBT100LA	
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 5.690,00
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: CBT 100LA-1	
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 5.720,00
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: CBT 100LA	
49.287.841/0001-10	HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.997,00
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: CBT 100LA-1	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.400,00
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: CBT-100LA1	
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 6.600,00
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: CBT 100LA-1	
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 6.617,65
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: Line Array CBT 100 LA	
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6.770,00
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: CBT 100LA-1	
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 6.989,89
	Marca: JBL Fabricante: JBL Modelo: CBT 100LA-1	
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 6.990,00
	Marca: Cbt-100la1 Jbl Fabricante: Cbt-100la1 Jbl Modelo: Cbt-100la1 Jbl	
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 7.266,00
	Marca: Cbt-100la1 Jbl Fabricante: Cbt-100la1 Jbl Modelo: Cbt-100la1 Jbl	
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	R\$ 10.000,00
	Marca: jbl Fabricante: jbl Modelo: cb100	



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 1.100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas	<b>Data:</b> 27/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa acústica - Caixa Acústica Tipo: Amplificada , Potência: 1500 W, Tamanho Alto-Falante: 15 POL, Resposta Freqüência: 50 Hz A 15 Khz KHZ, Largura: 432 MM, Altura: 685 MM, Profundidade: 429 MM, Cor: Preta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 473185 - CAIXA ACÚSTICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112023 / UASG:152800
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81 *VENCEDOR*	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	RS 989,30
<b>Marca:</b> Sumay <b>Fabricante:</b> Sumay <b>Modelo:</b> Pegasus		
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	RS 1.015,00
<b>Marca:</b> AMVOX <b>Fabricante:</b> AMVOX <b>Modelo:</b> ACA 800 GLADIADOR		
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	RS 1.090,00
<b>Marca:</b> TRC <b>Fabricante:</b> TRC <b>Modelo:</b> 5550		
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	RS 1.100,00
<b>Marca:</b> PROBASS <b>Fabricante:</b> PROBASS <b>Modelo:</b> STREET 15		
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	RS 1.390,00
<b>Marca:</b> probass <b>Fabricante:</b> probass <b>Modelo:</b> street15		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	RS 1.470,59
<b>Marca:</b> Pro Bass <b>Fabricante:</b> Pro Bass <b>Modelo:</b> Street 15		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	RS 2.000,00
<b>Marca:</b> KSR <b>Fabricante:</b> KSR <b>Modelo:</b> k		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****RS 11.450,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 20/11/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos (audiovisual, sonorização, iluminação e instrumentos musicais) para atender ao CONTRATO DE REPASSE/CONVENIO N° 896190/2019/MCIDADANIA/CAIXA, CONVENIO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa acústica - Caixa Acústica Potência: 1.100 W, Tamanho Alto-Falante: 8 POL, Resposta Freqüência: 70 Hz - 16 KHZ, Características Adicionais: Dispersão Nominal 40h X 120v , Impedância Entrada: 8 OHM, Sensibilidade: 90 DB, Voltagem: 110 - 240 V, Tipo: Amplificada	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:4052023 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88 *VENCEDOR*	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 6.583,34
<b>Marca:</b> NHL <b>Fabricante:</b> NHL <b>Modelo:</b> 1000W		
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 7.900,00
<b>Marca:</b> Nhl <b>Fabricante:</b> Nhl <b>Modelo:</b> 2X8 A+ P (20+17)		
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 15.000,00
<b>Marca:</b> MARK AUDIO <b>Fabricante:</b> MARK AUDIO <b>Modelo:</b> Linearray ativa MARK AUDIO VMK6		
40.012.506/0001-35	AGIUS SERVICOS, LOGISTICA E EVENTOS LTDA	R\$ 25.000,00
<b>Marca:</b> STANER ST-810PRO 3 V <b>Fabricante:</b> STANER ST-810PRO 3 Vias 800 Watts <b>Modelo:</b> ST-810PRO 3 Vias 800 Watts		

#### Item 46: Projetor SVGA 3600lm

Preço Estimado: R\$ 7.146,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7.146,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.146,95

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	<p>Projetor SVGA 3600lm - Alto brilho de 3600 ANSI lúmens para apresentações impressionantes, alto contraste nativo de 20.000:1 para uma legibilidade nítida, duas entradas HDMI para conectividade digital multiplataforma. Sistema de projeção DLP, Brilho (lúmens ANSI) 3600, Resolução nativa SVGA (800x600), Proporção de aspecto nativa 1899-12-31, Taxa de contraste (FOFO) 20000:1, Cor do monitor 30 Bits (1,07 billion colors), Fonte de luz Lâmpada, Vida útil da fonte de luz ECO 10000 hrs, LampSave 15000 hrs, Normal 5000 hrs, SmartEco 10000 hrs, Razão d e lançamento 1.96~2.15, Relação de zoom 1.1x, dLente F/# = 2.56 ~ 2.68, f=22~24.1mm, Compensação da projeção (altura total) 110%, Ajuste da deformação 1D, Vertical ± 30 graus, Modos de Imagem 3D, Brilhante, Infográfico, Apresentação, sRGB, Utilizador 1, Utilizador 2, Suporte de resolução VGA(640 x 480) para WUXGA_RB(1920 x 1200) *RB=Reduced blanking, Frequência horizontal 15K~102KHz, Taxa de varredura vertical 23~120KHz, Entrada PC (D-sub 15pinos), Saída de monitor (D-sub 15pinos), Entradas de vídeo composto (RCA), Entrada S-Video (Mini DIN 4pinos), Entrada HDMI 1, HDMI-1 (1.4a/HDCP1.4), HDMI-2 (1.4a/HDCP1.4), USB Tipo Mini B, Entrada RS232 (DB-9pinos), Entrada de áudio (mini tomada 3.5mm), Saída de áudio (mini tomada 3.5mm), Temperatura operacional 0~40?, Fonte de alimentação CA 100 a 240 V, 50/60 Hz, Consumo de energia típico (110V) ~270W, Ruído acústico (Típ./Eco.)(dB) 33/29, Telecomando com pilhas RCX014, Cabo de alimentação (por região) 1 (1.8M), Cabo VGA(D-sub 15 pinos) (Padrão), 1 (1.5m), Dimensões (LxAxP) (mm) 296 x120 x221, Peso Líquido (kg) 2.3</p>	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.912,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDACAO OSORIO FUNDACAO OSORIO	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material Permanente, Projetor Multimídia para atender a Coordenação do Ensino de Tecnologia da Informação.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO ZOOM MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, NORMAS TÉCNICAS ANSI, CAPACIDADE CONEXÃO COMPUTADORANALÓGICO E DIGITAL, VIDEO COMPOSTO, V I, COMPATIBILIDADE DADOS VGA, SVGA, XGA, SXGA, MACINTOSHI, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC E PAL-M, TIPO FOCOMOTORIZADO, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, CONTRASTE MÍNIMO 800:1, TIPO CONTROLE REMOTO C/ LASER POINTER E CONTROLOE DO MOUSE INCO R	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 290108 - PROJETOR MULTIMÍDIA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 27/2023 / UASG: 164204
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.461.255/0001-51 *VENCEDOR*	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 7.912,00
<b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.933,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> JUSTICA MILITAR AUDITORIA DA 10A. CJM / JUSTICA MILITAR	<b>Data:</b> 01/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de PROJETOR DE VÍDEO FULLHD, conforme especificações do Termo de Referência n19/2023, que poderá ser obtido através do link <a href="https://drive.google.com/file/d/1mVc9zhy7YWjHce9T5VY_SdzG0V48ie3b/view">https://drive.google.com/file/d/1mVc9zhy7YWjHce9T5VY_SdzG0V48ie3b/view</a> . Itens serão entregues em Fortaleza/CE sem custos adicionais. NÃO SERÁ ACEITA A ALEGAÇÃO DE DESCONHECIMENTO DO TERMO DE REFERÊNCIA cujos termos prevalecem em qualquer divergência com o cadastro do sistema. Para dúvidas ou esclarecimentos e-mail: adm10cjm@stm.jus.br.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM 100/240 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE ENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 3 UN, TIPO ZOOM MANUAL, TIPO TETO E MESA, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.400 LM, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC, SDTV, EDTV, HDTV, TIPO FOCO MANUAL, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, RESOLUÇÃO 1920 X 1080 FULL HD, CONTRASTE MÍNIMO 16.000:1	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 602170 - PROJETOR MULTIMÍDIA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 060003
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.033.647/0001-43 *VENCEDOR*	PUJANTE COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS E PRESTACAO DE SERVICO EIRELI	R\$ 7.933,00
<b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.595,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA/GO	<b>Data:</b> 12/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bens permanentes e instrumentos musical, para Associação Coração de Maria, e para o Lar São Vicente de Paulo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Projetor multimídia - Brilho: 1.000 LM, Tipo Lâmpada: Uhc, Potência Lâmpada: 150 WATT, Voltagem: 110/220 V, Frequência: 50 A 60 HZ, Tipo Zoom: Digital, Prazo Validade Lâmpada: 1.500 H, Normas Técnicas: Ansi, Capacidade Projeção Cor: Até 16,70 Milhões, Capacidade Conexão: Pc/Mac/Vídeo/S-Vídeo/Vídeo Componente UN, Características Adicionais: Controle Remoto / Saídas Para Vídeo E Computador, Compatibilidade Vídeo: Ntsc/Ntsc 4.43/Pal-M/Secam, Tipo Foco: 1.7 A 2.13, Compatibilidade Resolução: 1024x768 Xga/640x480 Vga/800x600 Svga, Contraste Mínimo: 400:1,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 246268 - PROJETOR MULTIMÍDIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:989419
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.459.909/0001-97 *VENCEDOR*	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.250,00
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> E20		
28.353.765/0001-24	S S PRO LTDA	R\$ 4.300,00
<b>Marca:</b> epson <b>Fabricante:</b> epson <b>Modelo:</b> e20		
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4.650,00
<b>Marca:</b> EPSON POWERLITE E20 <b>Fabricante:</b> EPSON POWERLITE E20 <b>Modelo:</b> EPSON POWERLITE E20		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 4.945,84
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> E 20		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.799.881/0001-53	VELOX TECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5.595,84
<b>Marca:</b> EPSON / MODELO : S31 <b>Fabricante:</b> EPSON / MODELO : S31 <b>Modelo:</b> EPSON / MODELO : S31		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 5.898,00
<b>Marca:</b> Epson Powerlite E20 <b>Fabricante:</b> Epson Powerlite E20 <b>Modelo:</b> Epson Powerlite E20		
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6.370,00
<b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Epson <b>Modelo:</b> Epson		
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.372,00
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> Projetor Epson PowerLite S31+ 3200lm preto 100V/24		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 6.372,00
<b>Marca:</b> TOMATE <b>Fabricante:</b> TOMATE <b>Modelo:</b> MPR 2008		

Item 47: TV 32" D-LED -

Preço Estimado: R\$ 1.611,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.611,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.611,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TV 32" D-LED - Bivolt, Resolução: HD (1366 X 768 ), Tempo de resposta: 8,0 ms, Ângulo de Visão: 170°(H) x 170°(V), Brilho: 230 cd/m², C ontraste dinâmico: 1.100.000:1, Frequência da Tela: 60Hz, Potência do Alto-Falante: 10Wrms x 2, Formato da Tela: 16:9, Sistema de cores: PA L-M, PAL-N, NTSC, Furação Vesa: 200x200mm, WIFI integrado, Cor: Preto, Dolby Audio, CONEXÕES: 1 entradas HDMI e 1 entrada HDM I (ARC)², total de 2 entradas, Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo, 2 entrada USB: reproduz filmes, músicas e fotos, 1 entrada S/PDIF out Optical, 1 entrada Ethernet, 1 entrada P2: Para periféricos de áudio e Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA) através do ad aptador, Menu nos idiomas Português e Inglês, Busca automática de canais, Recepção em ATV, DTV e CATV, Conversor digital integrado, Equ alizadores de som e imagem predefinidos, Ajustes de temperatura de cor, Nivelador automático de volume, Altura 64,30cm, Largura 73,10cm, Profundidade 8,20cm, Peso 3,65Kg. Garantia: 01 (um) ano contra defeitos de fabricação	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.968,21**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO BENTO/MA	<b>Data:</b> 03/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de equipamentos e materiais permanentes, para atender as necessidades do Município de São Bento-MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Televisão 32 polegadas - Televisão 32 polegadas	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 74963
	<b>Lote/Item:</b> 21/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.461.908/0001-40	SILVESTRE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.450,47
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.968,21
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.299,90</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>Órgão:</b> Município de Pau dos Ferros	<b>Data:</b> 24/08/2023 14:56
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis e eletrodomésticos a fim de suprir as necessidades das Secretarias deste município.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> 0002660 - SMART TV LED 32`` Resolução: HD; Taxa de Atualização e Taxa de atualização com Tecnologia: 60Hz; Recursos de Vídeo: TV Backlight D-LED 32; Resolução: HD 1366 x 678 (pixels); Tempo de resposta: 8,0ms; Ângulo de Visão Horizontal: 178°; Ângulo de V - 0002660 - SMART TV LED 32`` Resolução: HD; Taxa de Atualização e Taxa de atualização com Tecnologia: 60Hz; Recursos de Vídeo: TV Backlight D-LED 32; Resolução: HD 1366 x 678 (pixels); Tempo de resposta: 8,0ms; Ângulo de Visão Horizontal: 178°; Ângulo de Visão Vertical: 178°; Brilho: 224 cd/m²; Contraste dinâmico: 1.200.000: 1 Velocidade do painel: 60Hz; Formato da Tela: 16:9 Sistema de cores: PAL- M; PAL-N; NTSC Menu multi- idiomas; Recepção em ATV; DTV e CATV; Receptor DTV integrado; Equalizadores de som e imagem predefinidos; Ajustes de temperatura de cor; Potência do Áudio (RMS): 6; USB: 2; HDMI: 2; Outras Conexões: Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); Entrada de vídeo e áudio Componente (Y/Pb/Pr); Saída de áudio digital coaxial; Saída de áudio estéreo (P2) Entrada RJ45; Wi-Fi integrado; Conversor Digital Integrado; com Controle Remoto; 1 (um) Cabo de Alimentação AC, base e manual de instruções; e garantia do fabricante de 01 (um) ano.	<b>Identificação:</b> 252591 <b>Lote/Item:</b> 1/15 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.579.602/0001-83	MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.000,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> AOC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ROKU		
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 1.019,63
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.193,39
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 1.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.230,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.299,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
44.460.306/0001-04	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 1.300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.390,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
37.653.978/0001-62	MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.499,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
47.677.561/0001-93	J V P LOPES LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.052.294/0001-07	52.052.294 MAGNA MAYARA LINHARES	R\$ 2.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.567,00</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> ITERJ - INSTIT DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO EST DO RJ	<b>Data:</b> 04/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Eletrodoméstico para atendimento das demandas internas do ITERJ	<b>Modalidade:</b> Dispensa - Pequenas Compras
<b>Descrição:</b> TELEVISOR / TV / TELEVISAO - MODELO: SMART TV DE LED , SISTEMA SOM: ESTEREO, TAMANHO: 32 `` , TENSAO: BIVOLT, SISTEMA CAPTACAO: PAL-M , PAL-N , NTSC, CONVERSOR DIGITAL, ACESSORIO: CONTROLE REMOTO E CABOS, DIMENSAO (L X H X P): N/D, ENTRADAS: HDMI E USB, SA - TELEVISOR / TV / TELEVISAO - MODELO: SMART TV DE LED , SISTEMA SOM: ESTEREO, TAMANHO: 32 `` , TENSAO: BIVOLT, SISTEMA CAPTACAO: PAL-M , PAL-N , NTSC, CONVERSOR DIGITAL, ACESSORIO: CONTROLE REMOTO E CABOS, DIMENSAO (L X H X P): N/D, ENTRADAS: HDMI E USB, SAIDAS: NAO APLICAVEL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 158092
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.compras.rj.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.935.265/0001-30	XPRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	R\$ 1.567,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 48: Tv 43" D-Led

Preço Estimado: R\$ 2.623,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2.623,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.623,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tv 43" D-Led - Bivolt, Resolução: FHD (1920 x 1080), Tempo de resposta: 9,0 ms, Ângulo de Visão: 170°(H) x 170°(V), Brilho: 304 cd/m², C ontraste dinâmico: 1.200.000:1, Frequência da Tela: 60Hz, Potência do Alto-Falante: 10Wrms x 2, Formato da Tela: 16:9, Sistema de cores: PA L-M, PAL-N, NTSC, Furação Vesa: 200x200mm, WIFI integrado, Cor: Preto, Dolby Audio, CONEXÕES: 1 entradas HDMI e 1 entrada HDM I (ARC)², total de 2 entradas, Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo, 2 entrada USB: reproduz filmes, músicas e fotos, 1 entrada S/PDIF out Optical, 1 entrada Ethernet, 1 entrada P2: Para periféricos de áudio e Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA) através do ad aptador, Menu nos idiomas Português e Inglês, Busca automática de canais, Recepção em ATV, DTV e CATV, Conversor digital integrado, Equ alizadores de som e imagem predefinidos, Ajustes de temperatura de cor, Nivelador automático de volume, Altura 56,00cm, Largura 97,00cm, Profundidade 9,30cm	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 2.584,00</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL	<b>Data:</b> 21/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades de todos os departamentos da administração pública municipal, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) meses	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SMART TV De 43 polegadas. Com resolução UHD 4K, tecnologia LED que proporciona imagens nítidas e vibrantes que fazem você se sentir dentro da cena, 60Hz de frequência, painel VA, processador Crystal 4K e sistema operacional Tizen. Com conectividade via - SMART TV De 43 polegadas. Com resolução UHD 4K, tecnologia LED que proporciona imagens nítidas e vibrantes que fazem você se sentir dentro da cena, 60Hz de frequência, painel VA, processador Crystal 4K e sistema operacional Tizen. Com conectividade via Bluetooth e Wi-Fi que facilitam a conexão com outros dispositivos e periféricos, assistente virtual Alexa, 3 entradas HDMI e 1 USB.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 034-2023-ALVORADA DO SUL-PR
	<b>Lote/Item:</b> 88/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.234.789/0001-26 *VENCEDOR*	COMERCIO NOVO RUMO LTDA	R\$ 2.185,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
42.727.372/0001-64	S C T MACKERT	R\$ 2.189,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
26.074.486/0002-87	MA BERTOLINI GONÇALVES - ME	R\$ 2.584,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.584,46
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.156.182/0001-08	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.416,53**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de Materiais Permanentes, Equipamentos e Materiais de Informática (Climatizadores, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Móveis, etc.), para atender as necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SMART TV - 43 Polegadas Resolução Full HD, Tecnologia LED Recursos - PQI (Picture Quality - SMART TV - 43 Polegadas Resolução Full HD, Tecnologia LED Recursos - PQI (Picture Quality	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 23089_0372023
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.932.770/0001-23 *VENCEDOR*	KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.100,00
<b>Marca:</b> TCL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 43S5400A		
33.072.590/0001-17	A. ROMANO DA SILVA AMBROZIO	R\$ 2.190,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 2.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 2.225,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 2.375,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
08.174.249/0001-25	INFORSEG-COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.458,05
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.138.213/0001-09	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 2.649,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 3.049,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 3.133,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
48.709.237/0001-72	J FERMIANO E CIA LTDA	R\$ 3.133,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2.869,74</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taubaté- SP  
**Data:** 15/06/2023 08:30  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos audiovisuais.  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Descrição:** SMART TV 43 POLEGADAS - SMART TV 43 POLEGADAS  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 19030\_1222023  
**Lote/Item:** 14/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** PC  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.731.034/0001-80	HCS COMERCIAL LTDA	R\$ 2.180,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> HQ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.210,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.892.831/0001-64	ENGE AUDIO COMERCIO E SONORIZACAO LTDA	R\$ 3.529,37
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
10.513.136/0001-59	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.530,37
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 49: Cadeira plástica sem braço

Preço Estimado: R\$ 87,64 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 87,64      Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,64

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Cadeira plástica sem braço, Cor BRANCA, Tipo de material (composição) POLIPROPILENO 100% VIRGEM COM PROTECAO UV, Com primento 51,20 cm, Largura 42,50 cm, Altura 88,80 cm, Peso 2,33 Kg, Altura do assento: 44,5cm, Capacidade aproximada 182 KG. certificad as pela norma ABNT 14776 e portarias 341 e 342 de 22 de julho de 2014. Produzida em polipropileno com material 100% virgem, possui prot eção contra raios UV o que garante maior durabilidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 66,66**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO  
CONAB SEDE SUREG AMAPA

**Objeto:** Cadeira FIXA\, MATERIAL ASSENTO:POLIPROPILENO\, MATERIAL ENCOSTO:POLIPROPILENO\, MATERIAL ESTRUTURA:METÁLICA (CATMAT 306397), CADEIRA ESCRITÓRIO\, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO\, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:POLIÉSTER\, MATERIAL ENCOSTO:TELA 100% POLIÉSTER (CATMAT 602025), CADEIRA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, COR:BRANCA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMPILHAVÉL, TIPO:SEM BRAÇO (CATMAT 287945) E CADEIRA SOBRE LONGARINA\, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO (CATMAT 411294).

**Descrição:** CADEIRA - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO

**CatMat:** 287945 - CADEIRA

**Data:** 01/01/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 5/2023 / UASG: 135596

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.774.024/0001-00 *VENCEDOR*	G.M.L. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 66,66
<b>Marca:</b> Oslo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DE EVENTOS E SOLENIDADES GOVERNAMENTAIS NO INTERIOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS EXECUTIVAS REGIONAIS DA CASA CIVIL - SER, SENDO: CADEIRA PLÁSTICA, APARADOR, EQUIPAMENTO DE SOM, TENDAS, ESCADA, CAIXA TÉRMICA E EXTENSÃO ELÉTRICA CONSOANTE AS ESPECIFICAÇÕES NO DETALHAMENTO DO OBJETO, tendo como interessada à Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.

**Descrição:** Cadeira - Cadeira Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço

**Data:** 18/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:5662023 / UASG:925373

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 337

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 67,71
<b>Marca:</b> GOYANA <b>Fabricante:</b> GOYANA <b>Modelo:</b> GOYANA		
41.558.204/0001-20	ELABORATO COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 77,00
<b>Marca:</b> ROSSETS <b>Fabricante:</b> ROSSETS <b>Modelo:</b> TUCUNARÉ SEM BRAÇO		
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 77,14
<b>Marca:</b> Mor <b>Fabricante:</b> Mor <b>Modelo:</b> Bistrô		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP  
**Objeto:** Aquisição de mesas e cadeiras plásticas para serem utilizados pelas Secretarias Municipais da Mulher, Direitos Humanos e Cidadania e Saúde..  
**Descrição:** Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Com Braço

**Data:** 14/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1302023 / UASG:986563  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.297.596/0001-46 *VENCEDOR*	RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS EIRELI <b>Marca:</b> REI DO PLASTICO <b>Fabricante:</b> CAPERPASS <b>Modelo:</b> CLASSIC	R\$ 70,00
17.550.572/0001-47	N. F. SEIXAS TECNOLOGIA EM SOLUCOES <b>Marca:</b> Goiania Plast <b>Fabricante:</b> Goiania Plast <b>Modelo:</b> Napoli	R\$ 88,50
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> PLASTICA	R\$ 150,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES <b>Marca:</b> jr <b>Fabricante:</b> jr <b>Modelo:</b> cadeira	R\$ 150,00

#### Item 50: Mesa Plástica, Cor BRANCO

Preço Estimado: R\$ 149,58 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 149,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,58

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Mesa Plástica, Cor BRANCO, Tipo de material (composição) POLIPROPILENO 100% VIRGEM COM PROTECAO UV, Comprimento 70,00 cm, Largura 70,00 cm, Altura 70,50 cm, Peso 3,588 Kg, suporta até 30 kg distribuídos. Possui proteção contra raios UV o que garante maior durabilidade	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR  
**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes.  
**Descrição:** Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Formato: Retangular , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM, Largura: 85 CM, Altura: 72 CM, Características Adicionais: Polipropileno Virgem, Tratado Resina Anti-Ultravio  
**CatMat:** 346698 - Material: Plástico | Formato: Retangular | Cor: Branca | Comprimento: 140 CM | Largura: 85 CM | Altura: 72 CM | Características Adicionais: Polipropileno Virgem, Tratado Resina Anti-Ultravio

**Data:** 12/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:922023 / UASG:455978  
**Lote/Item:** /22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 *VENCEDOR*	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 85,00
<b>Marca:</b> MOR <b>Fabricante:</b> MOR <b>Modelo:</b> MOR		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 102,00
<b>Marca:</b> GOYANA <b>Fabricante:</b> GOYANA <b>Modelo:</b> GOYANA		
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 148,00
<b>Marca:</b> MOR <b>Fabricante:</b> MOR <b>Modelo:</b> MOR		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> ECOFLEX <b>Fabricante:</b> ECOFLEX <b>Modelo:</b> ECOFLEX		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 150,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	<b>Data:</b> 01/01/2024 00:00
<b>Objeto:</b> O presente Termo de Referência estabelece as condições para a Aquisição dos materiais de consumo diversos para a Embrapa Amapá, nas condições constantes neste Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MESA PLÁSTICA - MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 85CM, LARGURA 85 CM, APLICAÇÃO ATIVIDADES DIVERSAS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 612081 - MESA PLÁSTICA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 65/2023 / UASG: 135008
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.251.515/0001-13 *VENCEDOR*	MULTIFRIO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> plasvale <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 173,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	<b>Data:</b> 14/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mesas e cadeiras plásticas para serem utilizados pelas Secretarias Municipais da Mulher, Direitos Humanos e Cidadania e Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Formato: Quadrado , Cor: Branca , Comprimento: 70 CM, Largura: 70 CM, Altura: 72 C	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1302023 / UASG:986563
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.297.596/0001-46 *VENCEDOR*	RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS EIRELI	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> CAPERPASS <b>Fabricante:</b> CAPERPASS <b>Modelo:</b> QUADRADA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.550.572/0001-47	N. F. SEIXAS TECNOLOGIA EM SOLUCOES	R\$ 127,50
<b>Marca:</b> Goiania Plast <b>Fabricante:</b> Goiania Plast <b>Modelo:</b> Monobloco		
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 220,00
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> PLASTICA		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> jr <b>Fabricante:</b> jr <b>Modelo:</b> mesa		



Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	<p>SWITCH 48 PORTAS GERENCIAVÉL- 1- CARACTERÍSTICAS E FUNCIONALIDADES GERAIS: a. Switch Ethernet com pelo menos 48 (quarenta e oito) portas 10/100/1000Base-T “autosensing”; b. O equipamento deve ter altura máxima de 1U, montável em rack de 19” devendo este vir acompanhado dos devidos acessórios para tal; c. Deve possuir pelo menos 04 (quatro) slots SFP+ que permitam a inserção de adaptadores Gigabit Ethernet / 10 Gigabit Ethernet. Estas portas adicionais não podem ser do tipo “combo” com as portas UTP e deverão suportar adaptadores para os padrões 1000Base-SX, 1000Base-LX, 10GBase-SR e 10GBase-LR; d. As portas 10 Gigabit Ethernet devem aceitar cabos do tipo “twinax” (Direct Attachment Copper Cable – DAC), inclusive de outros fabricantes; e. Possuir LEDs, por porta, que indiquem a integridade, atividade do link e a velocidade de conexão; f. Possuir fonte de alimentação interna ao equipamento com ajuste automático de tensão 110 e 220 V olts. Deve suportar o standard IEEE 802.3az (Energy Efficient Ethernet - EEE); g. Deve possuir capacidade de vazão de no mínimo 100Gbps e deve possuir capacidade de encaminhamento de no mínimo 75Mpps; h. Deve possuir arquitetura non-blocking e performance wire-speed; i. Suporte ao modo de comutação “store and forward”; j. Deve possuir capacidade para no mínimo 16.000 endereços MAC; k. Empilhar no mínimo 4 equipamentos na velocidade de no mínimo 40Gbit/s (20Gbit/s full duplex). Sob o ponto de vista da gerência os equipamentos devem-se comportar como um único switch, com mais portas; l. Deve ser Resilient Stack, ou seja, a pilha (stack) é implementada fazendo um anel entre os elementos, garantindo proteção em caso de falha em uma conexão ou equipamento; m. Deve manter no mínimo duas portas 10G em funcionamento quando operar em modo stacking ou seja, ao utilizar o empilhamento ao menos duas portas 10G devem seguir disponíveis para uplink; n. Deve ser fornecido o cabo para empilhamento com comprimento mínimo de 1 metro; o. Deve suportar no mínimo 512 VLAN's 802.1q e implementar o registro dinâmico de VLAN's (802.1q GVRP); p. Deve permitir a formação de pilhas com até 4 unidades gerenciadas por um único IP; q. Possuir porta de console para gerenciamento e configuração via linha de comando. O conector deve ser RJ-45 ou padrão RS-232 (os cabos necessários para acesso à porta de console devem ser fornecidos); r. Possuir uma interface de gerenciamento baseada em WEB (HTTP) que permita a os usuários configurar e gerenciar switches através de um navegador padrão; s. Deve ser gerenciável via Telnet e SSH; t. Deve ser gerenciável via SNMP (v1, v2 e v3); u. Implementar Netflow, sFlow ou similar; v. Deve permitir o espelhamento de uma porta ou de um grupo de portas para uma porta especificada; w. Deve suportar a criação de grupos de agregação de link contendo portas em unidade diferente da pilha quando o Switch estiver empilhado; x. Deve implementar DHCP Server, DHCP Snooping, DHCP client e DHCP Relay (todos para IPv4 e IPv6); y. Deve implementar roteamento IPv4 e IPv6, com 8 interfaces IP; z. Deve implementar listas de controle de acesso (ACLs) baseadas em endereço IP de origem e destino (Ipv4 e Ipv6), portas TCP e UDP de origem e destino, e endereços MAC de origem e destino e por controle de tempo; aa. Deve implementar reconhecimento de telefones IP do mesmo e de outros fabricantes e a associação automática de seu tráfego em VLAN específica (Voice VLAN) para isolamento e priorização do tráfego VoIP; bb. Deve implementar pelo menos uma fila de saída com prioridade estrita (ST) por porta e divisão ponderada (WRED, WRR ou similar) de banda entre as demais filas de saída; cc. Deve permitir autenticação em servidores RADIUS e TACACS+; dd. Deve realizar Autenticação, Autorização e Accounting (AAA) de usuários administradores através de servidor LDAP e/ou AD, diferenciando as permissões destes usuários com base em seus atributos individuais; ee. Deve implementar gerenciamento IPv6, incluindo: Telnetv6, DNSv6, IPv6 pingv6 e traceroutev6, TFTP e FTP para IPv6, MLD Snooping; ff. Possuir compatibilidade com o protocolo RMON; gg. Deve implementar o protocolo IEEE 802.1AB Link Layer Discovery Protocol (LLDP) e sua extensão LLDP-MED, permitindo a descoberta dos elementos de rede vizinhos; hh. Deve possuir o protocolo NTP ou SNTP para sincronismo de relógio do equipamento; ii. Deve possuir memória de CPU mínima, ou SDRAM, de 128MB; jj. Deve possuir memória Flash mínima de 128MB; kk. Deve possuir memória de buffer de pacote mínima de 1.5MB; ll. Armazenar internamente até duas versões distintas de FW e duas configurações diferentes simultaneamente na memória do equipamento; mm. Deve implementar os seguintes padrões: IEEE 802.1AB, IEEE 802.1s, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3ad; RFC 1213, RFC 1493, RFC 2011, RFC 2013, RFC 2233, RFC 2618, RFC 2620, RFC 2665, RFC 2674, RFC 2819, RFC 3414, RFC 3415, RFC 3418, RFC 2865, RFC 2866. GARANTIA E SUPORTE: a. Os equipamentos devem possuir garantia por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses “onsite”. O equipamento ofertado deverá possuir código de identificação único para a abertura dos chamados; a. Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para a CONTRATANTE, a parte ou peça defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos; b. O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico será de 2 (dois) dias úteis, a partir do momento da formalização da abertura do chamado técnico, ou seja, de segunda a sexta-feira das 08h às 17h; c. Quaisquer equipamentos que venham apresentar defeitos com necessidade de manutenção corretiva (troca de peça), a Contratada deverá providenciar o reparo no prazo de até 3 (três) dias úteis na modalidade “onsite” Caso não seja possível efetuar o reparo, deverá a contratada substituir o equipamento, ainda dentro do prazo, por outro igual ao modelo ofertado; d. Esta modalidade de cobertura de garantia deverá, obrigatoriamente, entrar em vigor a partir da data de atesto da respectiva nota fiscal dos equipamentos fornecidos; e. Durante o período de garantia, a assistência técnica deverá ser prestada, exclusivamente pelo fabricante dos equipamentos ou empresa prestadora de serviços de assistência técnica devidamente credenciada pelo mesmo através de carta no ato da homologação.</p>	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 11.290,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

**Objeto:** Aquisição de novos switches (fabricante cisco) para a Sede, Superintendências Regionais e Escritórios de Apoio, bem como, expansão do suporte e garantia dos switches de rede (fabricante cisco) e software de autenticação (identity services engine) (fabricante cisco), Prime Infrastructure (fabricante cisco) para a Sede, com garantia de 60 meses, treinamento e itens estruturantes (patch-panel, organizador de cabos e patch-cord) para a Codevasf..

**Descrição:** Switch - Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T , Velocidade Porta: 1 Gb , Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: 1 Fonte Energia, 2 Portas 1/10 Gigabit Ethernet Sf

**CatMat:** 485141 - SWITCH

**Data:** 28/12/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1132023 / UASG:195006

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.892.991/0001-15 *VENCEDOR*	TELTEC SOLUTIONS LTDA	R\$ 11.290,00
<b>Marca:</b> Cisco Systems <b>Fabricante:</b> Cisco Systems <b>Modelo:</b> Cisco Catalyst C1000-48FP-4G-L		
00.660.928/0001-00	LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 11.290,40
<b>Marca:</b> cisco <b>Fabricante:</b> cisco <b>Modelo:</b> Switch Cisco Business 350 - 48 Portas Gigabit PoE		
05.795.607/0001-29	WISEIT - SISTEMAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 20.136,00
<b>Marca:</b> CISCO <b>Fabricante:</b> CISCO <b>Modelo:</b> C1000-48FP-4G-L		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 25.000,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC

**Objeto:** Contratação de Empresa para fornecimento de switches gerenciáveis e derivados, bem como prestação de serviços de instalação especializada, treinamento presencial e suporte técnico por demanda, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre (DPE/AC), Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro (DPE/RJ) e da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte do Estado do Acre (SEE/AC)..

**Descrição:** Switch - Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, Ethernet Mini-Gbic , Velocidade Porta: 1000 Mbps, 1/10 Gbps , Alimentação: 100 A 240 V, Características Adicionais: Com Portas Poe, Alimentação Elétrica Com Chaveamen , Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede , Tipo: Switch Gerenciável

**CatMat:** 609690 - SWITCH

**Data:** 22/12/2023 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:459931

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> TP LINK <b>Fabricante:</b> TP LINK <b>Modelo:</b> TP LINK		
07.789.113/0001-67 *VENCEDOR*	LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA	R\$ 11.123,00
<b>Marca:</b> Alcatel-Lucent <b>Fabricante:</b> Alcatel-Lucent <b>Modelo:</b> OS6360-P48X-US		
07.500.596/0001-38	AIDC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 25.000,00
<b>Marca:</b> H3C <b>Fabricante:</b> H3C <b>Modelo:</b> S5560X-54C-PWR-EI		
03.822.909/0001-13	CONNECTOWAY SOLUCOES INTELIGENTES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 27.265,00
<b>Marca:</b> Huawei <b>Fabricante:</b> Huawei <b>Modelo:</b> S5731-S48P4X		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.277.077/0001-90	MAHVLA TELECOMM CONSULTORIA E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 28.000,00
<b>Marca:</b> EXTREME NETWORKS <b>Fabricante:</b> EXTREME NETWORKS <b>Modelo:</b> 5320-48P-8XE		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12.222,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	<b>Data:</b> 19/12/2023 13:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva, ampliação, manutenção e configuração da rede GPON passiva/ativa e compra de equipamentos de rede/internet para atender as demandas das Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Switch</b> - Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, Ethernet Mini-Gbic , Velocidade Porta: 1000 Mbps, 1/10 Gbps , Alimentação: 100 A 240 V, Características Adicionais: Com Portas Poe, Alimentação Elétrica Com Chaveamen , Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede , Tipo: Switch Gerenciável	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1222023 / UASG:989983
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.766.151/0001-42	SIGMAFONE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 12.222,35
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ARUBA <b>Fabricante:</b> ARUBA <b>Modelo:</b> JL684B		

**Item 52: CABO DE REDE UTP ESPECIFICAÇÕES**

Preço Estimado: R\$ 1.225,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.225,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.225,23

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	CABO DE REDE UTP ESPECIFICAÇÕES: a. Cat5 4 Pares. b. Aplicação: Redes. c. Bitola: 24 Awg Fio rígido. d. Revestimento: Pvc retardant e a chamas. e. Caixa com 305 metros. f. Tipo de Condutor: Sólido	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.299,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	<b>Data:</b> 03/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA para atender as necessidades desta Corregedoria Geral do Município, conforme quantitativo e especificações constantes neste termo.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CABO DE REDE - CAIXA CABO DE REDE UTP CAT.6	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:1020362
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/10/2023 09:29
	<b>Homologação:</b> 11/10/2023 09:29
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 1.000,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
J A EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA		R\$ 1.100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA		R\$ 1.240,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
A R GOIS ME		R\$ 1.299,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
R. FIGUEIREDO DA COSTA - ME		R\$ 1.300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 1.600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 2.403,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.237,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICACAO SOCIAL E DA CULTURA	<b>Data:</b> 25/08/2023 17:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de cabo de rede.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> 5802.20178-Cabo de Rede, TIPO: U/UTP, CATEGORIA: CAT 6, Conexão de rede de dados de informática, COR: Azul, MATERIAL: Cabo eletrolítico, Rígido, De cobre, 22, 24 ou 26 AWG, Capa externa em Polietileno não propagante a chamas, Classificação tipo CM, Capa e - 5802.20178-Cabo de Rede, TIPO: U/UTP, CATEGORIA: CAT 6, Conexão de rede de dados de informática, COR: Azul, MATERIAL: Cabo eletrolítico, Rígido, De cobre, 22, 24 ou 26 AWG, Capa externa em Polietileno não propagante a chamas, Classificação tipo CM, Capa externa com gravação da categoria, Sequencial métrica decrescente a partir de 305 metros e Nome do fabricante, Caixa com 305 metros, UNID. DE MEDIDA: Caixa	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 77998904000182-1-000050-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/08/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.116.407/0001-40	R MACEDO MAIELLO CARTUCHOS ME	R\$ 1.237,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1.139,70**  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	<b>Data:</b> 08/08/2023 10:36
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos de Informática - Cabo de Par Trançado com entrega imediata.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CABO PAR TRANCADO, COBRE NU CAT 5E F/UTP, NA COR AZUL - CABO PAR TRANCADO, PARA CONEXAO DE REDE LOCAL (USO INTERNO), PADROESGIGABIT ETHERNET-IEEE 802.3Z 1000 MBPS, BLINDADO, CONSTITUIDO POR PVC RETARDANTE A CHAMA,COMPOSTOS DE CONDUTORES SOLIDOS DE COBRE NU, CAT 5E F/UTP, NA COR AZUL, GRAU DE FLAMABILIDADE CM:NORMA UL 1685, 24AWG X 4P; FORNECIDO EM CAIXA DE PAPELAO FAST BOXFECHADAS, 10/100/1000 MBPS, COM CERTIFICACAO E160837, J99029130, 3031273, 3075278-003, A1969/A10659 E ANATEL 0, NORMA ANSI/TIA-568-C.2, ISO/IEC 11801, NBR 14703, UL 444, UL 1685 (CM) E UL 1666 (CMR)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090187000012023OC00046
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> ROLO 305,00 METRO
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.999.597/0001-01 *VENCEDOR*	D.B DE ARAUJO ELETRICA <b>Marca:</b> NORPHEL - REDE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 699,60
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> LIFE DATA CAT5E CM ANATEL PURO COBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 700,00
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387 <b>Marca:</b> FORCELINE HOMOLOGADO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 780,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI <b>Marca:</b> CABOMIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 836,40
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832 <b>Marca:</b> WEC CABLE-CABO DE REDE CAT5 24AWG- CM-ANATEL-BLIND <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 845,00
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA <b>Marca:</b> wec cat.5E blindado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 849,90
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA <b>Marca:</b> MPT / Cat.5E CM 4P Blindado bobina 500m <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 878,09
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869 <b>Marca:</b> Cabo Cat5e - Prysman Draka 305M. <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 891,00
14.019.171/0001-77	VIDILLI & VIDILLI LTDA. <b>Marca:</b> FURUKAWA CAT.5E 24AWGX4P AZUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 899,00
42.510.505/0001-46	M&M ELETROFIBRAS LTDA <b>Marca:</b> COOPERLAN CAT 5 CX 305 CMX AZ INTERNO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 900,00
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA <b>Marca:</b> FURUKAWA / SOHOPLUS CAT 5E <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.133,40
07.393.973/0001-87	JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> WEC CABOS / CABO CAT5E F/UTP CM AZUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.146,00
27.797.888/0001-91	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI <b>Marca:</b> Furukawa/Soho Plus <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.190,00
24.926.616/0001-56	R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS EIRELI <b>Marca:</b> FURUKAWA COD.23200080 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.451,00
28.041.278/0001-26	PAULO DE JESUS NUNES 25628133833 <b>Marca:</b> Cabo De Rede Cat5e Blindado 305m 100 % cobre Deko <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 1.500,00
41.418.315/0002-11	V. A. IMPORTE LTDA <b>Marca:</b> MEGACABOS REF. CABO F/UTP CAT 5 23AWGX4P / AZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.000,00
43.119.910/0001-09	SILVANO DE BRITO RIBEIRO <b>Marca:</b> Furukawa Multilan U/UTP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.500,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> FURUKAWA SHORO PLUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	R\$ 2.789,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.479,99
<b>Marca:</b> FURUKAWA 23350008 - BLINDADO-CAT.5E CM AZ-ANATEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
46.994.845/0001-40	J S C A DE PAIVA CONSTRUCOES	R\$ 3.480,00
<b>Marca:</b> FURUKAWA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 15.000,00
<b>Marca:</b> Megatron Cat.5 Blindado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
21.101.663/0001-72	JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30.000,00
<b>Marca:</b> CONFORME EDITAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 53: CANALETA VENTILADA 30mmX30mmX2M

Preço Estimado: R\$ 63,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,46

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CANALETA VENTILADA 30mmX30mmX2M - ESPECIFICAÇÕES: a. Canaleta com tampa. b. Cor branca ou cinza. c. Material Policloreto de vinila - grau rígido de extrusão (PVC). d. Caixa com 10 unidades	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE RIO VERDE

**Data:** 12/06/2023 09:00

**Objeto:** Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos para atender as necessidades de diversas entidades diretas e indiretas da administração da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:732023 / UASG:989571

**Lote/Item:** /455

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/06/2023 11:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 286

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 46,20
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> ENERBRAS		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 51,20
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> 50X80		
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 54,00
<b>Marca:</b> ELESYS <b>Fabricante:</b> ELESYS <b>Modelo:</b> ELESYS		
19.481.114/0001-29	ELETROMASTER EIRELI	R\$ 59,00
<b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo:</b> SIBRATEC		
40.307.109/0001-90	COMERCIAL GQF LTDA	R\$ 62,50
<b>Marca:</b> FORCE LINE/DMI/ HELL <b>Fabricante:</b> FORCE LINE/DMI/ HELLERMANN/ REIMOLD <b>Modelo:</b> FORCE LINE/DMI/ HELLERMANN/ REIMOLD		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 73,90
<b>Marca:</b> Brasiltec <b>Fabricante:</b> Brasiltec <b>Modelo:</b> C2S-90000 3690		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 73,91
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> ILUMI		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73,92
<b>Marca:</b> ELESYS <b>Fabricante:</b> ELESYS <b>Modelo:</b> ELESYS		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 78,92
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> ENERBRAS		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> enerbras <b>Fabricante:</b> enerbras <b>Modelo:</b> enerbras		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 242,44
<b>Marca:</b> Energy <b>Fabricante:</b> Energy <b>Modelo:</b> 2,5MM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 64,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 13/04/2023 08:30
Secretaria Executiva	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	<b>SRP:</b> SIM
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:158099
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico e Eletrônico para o IFTM - Lista 02, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Lote/Item:</b> /4
<b>Descrição:</b> <b>Canaleta</b> - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Acabamento: Natural, Altura: 50 MM, Comprimento: 2,00 M, Cor: Cinza, Tipo: Com Tampa, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Ventilada,	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 247123 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila   Tipo: Com Tampa   Cor: Cinza   Largura: 50 MM   Altura: 50 MM   Comprimento: 2,00 M   Acabamento: Natural   Características Adicionais: Ventilada	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 09:24
	<b>Homologação:</b> 12/05/2023 13:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 190
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 51,83
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> ILUMI		
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 53,00
<b>Marca:</b> ELESYS <b>Fabricante:</b> ELESYS <b>Modelo:</b> .		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 53,70
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> ENERBRAS		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 64,49
<b>Marca:</b> pluzie <b>Fabricante:</b> pluzie <b>Modelo:</b> pluzie		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 70,13
<b>Marca:</b> jng <b>Fabricante:</b> jng <b>Modelo:</b> canaleta		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 71,98
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> CANALETA VENTILADA / PERFURADA COM TAMPA 50 MM X 5		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 72,15
<b>Marca:</b> ENERBRÁS <b>Fabricante:</b> ENERBRÁS <b>Modelo:</b> ENERBRÁS		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 52,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	<b>Data:</b> 09/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de insumos e periféricos de informática para a manutenção preventiva, corretiva e expansão da infraestrutura de dados e telefonia bem como a substituição de periféricos danificados, mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Canaleta</b> - Canaleta Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Tampa , Cor: Cinza , Largura: 30 MM, Altura: 30 MM, Comprimento: 2,20 M, Acabamento: Natural , Características Adicionais: Ventilada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 240055 - CANALETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:927355
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/04/2023 11:26
	<b>Homologação:</b> 08/05/2023 14:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 32,89
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Enerbras <b>Fabricante:</b> Enerbras <b>Modelo:</b> Bc 3030-Eb		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 46,00
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> Enerbras BC 3030-Eb/S semiaberta;		
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	R\$ 49,00
<b>Marca:</b> SOHOPLUS <b>Fabricante:</b> SOHOPLUS <b>Modelo:</b> Canaleta Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , T		
42.855.721/0001-23	ELISON ARAUJO DE SOUSA 05073627300	R\$ 52,00
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> BC3030		
00.551.775/0001-55	DI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,80
<b>Marca:</b> MARCA: ENERBRAS MODE <b>Fabricante:</b> MARCA: ENERBRAS MODELO: 30X30 <b>Modelo:</b> MARCA: ENERBRAS MODELO: 30X30		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> enerbras <b>Fabricante:</b> enerbras <b>Modelo:</b> enerbras		
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> ENERBRAS		



## Item 54: CONECTOR MACHO

Preço Estimado: R\$ 56,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,16

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CONECTOR MACHO - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: RJ45 CAT5E. b. Conector: Termoplástico. c. Conductor: Contatos de Bronze Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel. d. Regime de Tensão: 250VAC no 2A. e. Resistência de Isolamento: 500M Ohms	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 71,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Centro de Pesquisa Leonidas Maria Deane - AM

**Objeto:** Aquisição de materiais e ferramentas por Sistema de Registro de Preços, para uso na Manutenção predial do ILM D, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** Conector - Conector Tipo: Rj 45 Macho , Características Adicionais: Cat 5e , Aplicação: Cabo De Rede**CatMat:** 295662 - CONECTOR**Data:** 10/01/2024 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112023 / UASG:254474**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.947.593/0001-02 *VENCEDOR*	C B L COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMAT	R\$ 60,22
<b>Marca:</b> Link + <b>Fabricante:</b> Link + <b>Modelo:</b> LKMOD8X8		
52.890.176/0001-60	MOSAICO SOLUCOES LTDA	R\$ 82,00
<b>Marca:</b> FORTEK <b>Fabricante:</b> FORTEK <b>Modelo:</b> Descrição: Conector Tipo: Rj 45 Macho , Caracteris		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 50,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos diversos, sinalização, fixação, telecomunicações e eletrodo revestido para solda aço carbono.**Descrição:** Conector Telefônico - Conector Telefônico Tipo: Macho 4vias X 4contatos , Modelo: Rj9**Data:** 05/01/2024 13:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1332023 / UASG:70018**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.517.280/0001-03 *VENCEDOR*	52.517.280 JEEZEQUEL SANTOS MARTINS	R\$ 0,72
<b>Marca:</b> NETWORK <b>Fabricante:</b> NETWORK <b>Modelo:</b> RJ-9		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> LINK+ <b>Fabricante:</b> LINK+ <b>Modelo:</b> LINK+		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTEINSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE  
ICMBIO/RJ - Unidade Avançada de Administração e Finanças**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, a fim de atender às necessidades dos projetos operacionais e de investimento, das Unidades de Conservação Federais do ICMBio da Região Sudeste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** Conector - Tipo: Rj 45 Macho, Características Adicionais: Cat 5e, Aplicação: Cabo De Rede,**CatMat:** 295662 - CONECTOR**Data:** 31/10/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:443055**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.028.904/0001-99 *VENCEDOR*	NHC SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 47,00
<b>Marca:</b> LINK+		
<b>Fabricante:</b> LINK+		
<b>Modelo:</b> RJ45		

## Item 55: RACK 12U

Preço Estimado: R\$ 1.510,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.510,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.510,22

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	RACK 12U - ESPECIFICAÇÕES: a. 12U. b. Porta Frontal com acrílico Fumê. c. Plano de fixação traseiro e frontal. d. Pintura epóxi Pó Preto. e. Saída de cabos na parte superior e inferior. f. Laterais removíveis. g. Suporte a Ventilação. h. Garantia mínima de 1 (um) ano prestada exclusivamente pelo fabricante do equipamento com atendimento local	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.435,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Piauí

**Objeto:** Contratação de empresa especializada nos serviços de instalação, lançamento e manutenção da rede lógica e óptica, com fornecimento de material, tanto na parte interna quanto na parte externa (Campi e Colégios Técnicos da UFPI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..**Descrição:** serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - INSTALAÇÃO DE RACK DE PAREDE DE 12U Instalação com fornecimento de rack 12U padrão 19", com patch panel de 24 portas categoria 6, régua elétrica com 6 tomadas no padrão ABNT e organizador de cabos. Esta instalação inclui: adequação do cabeamento existente, instalação do patch panel e organizador de cabos, identificação de pontos utilizando etiquetadora eletrônica. O serviço deve incluir todos os materiais e acessórios necessários a essa instalação.**Data:** 15/01/2024 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:212023 / UASG:154048**Lote/Item:** 1/62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** PONTO DE REDE**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.192.284/0001-89	PILAR INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 1.426,67
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.430,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
29.333.320/0001-45	NOVETEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.435,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.118.319/0001-77	FORTE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.435,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
31.643.700/0001-28	WANDERLEIA VARELA DE ANDRADE	R\$ 1.435,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.435,50
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.501,15</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	<b>Data:</b> 15/01/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada nos serviços de instalação, lançamento e manutenção da rede lógica e óptica, com fornecimento de material, tanto na parte interna quanto na parte externa (Campi e Colégios Técnicos da UFPI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - INSTALAÇÃO DE RACK DE PAREDE DE 12U Instalação com fornecimento de rack 12U padrão 19", com patch panel de 24 portas categoria 6, régua elétrica com 6 tomadas no padrão ABNT e organizador de cabos. Esta instalação inclui: adequação do cabeamento existente, instalação do patch panel e organizador de cabos, identificação de pontos utilizando etiquetadora eletrônica. O serviço deve incluir todos os materiais e acessórios necessários a essa instalação.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212023 / UASG:154048
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> PONTO DE REDE
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.118.319/0001-77	FORTE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.192.284/0001-89	PILAR INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 1.488,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.490,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
31.643.700/0001-28	WANDERLEIA VARELA DE ANDRADE	R\$ 1.512,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
29.333.320/0001-45	NOVETEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.512,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.512,40
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.594,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Viçosa

**Objeto:** SRP - Aquisição de materiais de telefonia.

**Descrição:** Estante rack - Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi P6  
Microtexturizado, Porta Frontal: Acrílico Com Chave, Tipo: Parede, Características  
Adicionais: Tamanho 12u, Estrutura: Aço, Altura Externa: 600 MM, Padrão: 19",

**CatMat:** 482643 - ESTANTE RACK

**Data:** 12/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:752023 / UASG:154051

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.043.732/0001-18 *VENCEDOR*	ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> PRÓRPIA <b>Fabricante:</b> PRÓRPIA <b>Modelo:</b> RACK		
34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.189,99
<b>Marca:</b> intelbras <b>Fabricante:</b> intelbras <b>Modelo:</b> intelbras		
51.147.051/0001-81	TRADE IN SOLUCOES LTDA	R\$ 1.400,00
<b>Marca:</b> MAX ELETRON <b>Fabricante:</b> MAX METAL <b>Modelo:</b> RACK PAREDE 19" 12U X 570 ACR SOLDA		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 1.515,00
<b>Marca:</b> CICLOPS <b>Fabricante:</b> CICLOPS <b>Modelo:</b> RACK PAREDE 19"		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.594,00
<b>Marca:</b> INTELI <b>Fabricante:</b> INTELI <b>Modelo:</b> INTELI		
10.427.285/0001-03	ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETOELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 1.910,00
<b>Marca:</b> Piertelecom <b>Fabricante:</b> Piertelecom <b>Modelo:</b> 12U 19"		
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Estante rack <b>Fabricante:</b> Estante rack <b>Modelo:</b> Estante rack		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2.006,00
<b>Marca:</b> INTELBRAS MRD 1257 1 <b>Fabricante:</b> INTELBRAS MRD 1257 12U 570mm <b>Modelo:</b> Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóx		
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.010,88
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo:</b> MINI RACK DESMONTAVEL 12UX57 MRD 1257 CÓD: 4771257		



Preço Estimado: R\$ 1.481,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.481,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.481,72

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	ESTABILIZADOR DE TENSÃO de 1000VA - ESPECIFICAÇÕES: a. Modelos bivolt automático: entrada 115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~ (600 e 1000 VA ou W); b. Normas do INMETRO e das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); c. Led no painel frontal: indica se a rede está normal, alta crítica e baixa crítica; d. Fusível rearmáveis: permite acionar o estabilizador após um evento de curto circuito ou sobrecarga na saída, sem a necessidade de substituir o fusível; a. 5 Tomadas 10A elétricas de saída no padrão NBR 14136; b. Cabo de energia padrão NBR 14136. e. Autoteste: ao ser ligado o estabilizador testa seus circuitos internos; PROTEÇÃO: a. Contra curto-circuito; b. Contra surtos de tensão provenientes da rede elétrica (descarga elétrica); c. Contra subtensão e sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático; d. Contra sobrecarga com desligamento automático; f. Contra sobreaquecimento com desligamento e rearme automático. e. Filtro de linha integrado com protetor contra surtos: atenua ruídos da rede elétrica e protege contra surtos de tensão provenientes de descargas atmosféricas. GARANTIA E SUPORTE: a. Os equipamentos devem possuir garantia por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses na modalidade "on-site". b. Instalação Física será de responsabilidade da CONTRATANTE. c. Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para a CONTRATANTE, a parte ou peça defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos. d. O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico será de 2 dias úteis corridas, contadas em dias úteis a abertura do chamado técnico. e. Quaisquer equipamentos que venham apresentar defeitos	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1.456,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral/MT	<b>Data:</b> 11/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição e instalação de equipamentos para monitoramento dos imóveis ocupados pela Justiça Eleitoral de Mato Grosso..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Proteção Contra Sobretensão E Sobrecarga/Filtro De , Tipo: Nobreak Senoidal , Quantidade Tomadas Saída: 4 , Tensão Saída: 115 V, Capacidade Nominal: 1.200 KVA, Bateria: Selada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:302023 / UASG:70022
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.231.792/0001-17 *VENCEDOR*	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 1.092,00
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo:</b> XNB 1200	
14.956.632/0001-38	CFR SOLUCOES LTDA	R\$ 1.453,19
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo:</b> ATTIV 1200 VA 120V	
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	R\$ 1.456,23
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo:</b> NOBREAK XNB 1200VA-120V	
00.716.656/0001-05	ALKANSE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.456,23
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo:</b> ATTIV 1200VA BI	
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.546,23
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo:</b> INTELBRAS	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1.639,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos Eletrônicos de Câmeras de Vídeo e Monitoramento em Circuito Fechado visando atender às necessidades do Campus Angra dos Reis do CEFET/RJ.

**Descrição:** Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal

**Data:** 30/11/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:742023 / UASG:153010

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.456.016/0001-62 *VENCEDOR*	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 787,25
<b>Marca:</b> cr energia <b>Fabricante:</b> cr energia <b>Modelo:</b> cr energia		
49.479.022/0001-75	VERSA COMERCIAL LTDA	R\$ 787,50
<b>Marca:</b> CR <b>Fabricante:</b> CR <b>Modelo:</b> KSB		
49.816.576/0001-10	LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 895,00
<b>Marca:</b> CR <b>Fabricante:</b> CR ENERGIA <b>Modelo:</b> KSB 1500 BS		
28.812.771/0001-00	COLBAN SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 990,00
<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo:</b> XNB 1440 BA BI		
37.583.132/0001-01	37.583.132 JOSADAC MENDES FAQUINELI	R\$ 1.187,50
<b>Marca:</b> CR ENERGIA <b>Fabricante:</b> CR ENERGIA <b>Modelo:</b> 1400 VA		
17.215.437/0001-45	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 1.379,00
<b>Marca:</b> TS SHARA <b>Fabricante:</b> TS SHARA <b>Modelo:</b> UPS SENOIDAL UNIV 1500VA XPRO		
13.146.270/0001-57	TRENO TREINAMENTO, REPRESENTACAO COMERCIAL E SOLUCOES EM TI LTDA -	R\$ 1.469,62
<b>Marca:</b> Ragtech <b>Fabricante:</b> Ragtech <b>Modelo:</b> 4035		
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 1.469,63
<b>Marca:</b> RAGTECH <b>Fabricante:</b> RAGTECH <b>Modelo:</b> 4035		
09.420.843/0001-11	QT RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.547,50
<b>Marca:</b> Ragtech <b>Fabricante:</b> RGT ELETRÔNICA EIRELI <b>Modelo:</b> 4035		
30.747.960/0001-80	AUGUSTO & COIMBRA LTDA	R\$ 1.555,60
<b>Marca:</b> Ragtech <b>Fabricante:</b> Ragtech <b>Modelo:</b> NEP 1400D CBU-TI		
38.081.180/0001-56	HENSERV SOLUCOES EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA	R\$ 1.555,85
<b>Marca:</b> SMS <b>Fabricante:</b> SMS <b>Modelo:</b> PRO		
27.912.769/0001-32	LUGATH COMERCIO LTDA	R\$ 1.639,88
<b>Marca:</b> RAGTECH <b>Fabricante:</b> RAGTECH <b>Modelo:</b> NOBREAK NEW EASY PRO 1400VA - CÓD: 4035		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.640,00
<b>Marca:</b> RAGTECH <b>Fabricante:</b> RAGTECH <b>Modelo:</b> NOBREAK NEW EASY PRO 1400VA - CÓD: 4035		
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 1.650,00
<b>Marca:</b> Ragtech <b>Fabricante:</b> Ragtech <b>Modelo:</b> NOBREAK NEW EASY PRO 1400VA - CÓD: 4035		
34.369.780/0001-63	j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos EIRELI	R\$ 1.687,50
<b>Marca:</b> RAGTECH <b>Fabricante:</b> RAGTECH <b>Modelo:</b> 4035		
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.752,40
<b>Marca:</b> RAGTECH <b>Fabricante:</b> RAGTECH <b>Modelo:</b> NOBREAK NEW EASY PRO 1400VA - CÓD: 4035 NEP 1400D		
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.762,50
<b>Marca:</b> RAGTECH <b>Fabricante:</b> RAGTECH <b>Modelo:</b> RAGTECH		
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.854,75
<b>Marca:</b> Ragtech <b>Fabricante:</b> Ragtech <b>Modelo:</b> 4035		
43.826.108/0001-40	EPD SOLUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 1.855,00
<b>Marca:</b> TS SHARA <b>Fabricante:</b> TS SHARA <b>Modelo:</b> TS SHARA 4438		
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.899,00
<b>Marca:</b> Ragtech Senoidal – 4 <b>Fabricante:</b> Ragtech Senoidal – 4035 <b>Modelo:</b> Ragtech Senoidal – 4035		
31.139.907/0001-60	GL SOLAR SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 1.920,00
<b>Marca:</b> Nobreak Ragtech Easy <b>Fabricante:</b> Ragtech <b>Modelo:</b> Easy Pro		
11.495.304/0001-93	3 LED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.199,00
<b>Marca:</b> TSSHARA <b>Fabricante:</b> TSSHARA <b>Modelo:</b> 4538		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> Ragtech Senoidal – 4 <b>Fabricante:</b> Ragtech Senoidal – 4035 <b>Modelo:</b> Ragtech Senoidal – 4035		
05.364.164/0001-11	MANTRIX COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Ragtech Easy Way 40 <b>Fabricante:</b> Ragtech Easy Way 40 <b>Modelo:</b> WAY 40		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.349,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 28/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais permanentes - Mobiliários e Equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Comunicação Com Interface Usb, Frequência: 40hz - 70hz HZ, Tipo: Nobreak, Quantidade Tomadas Saída: 12 Tomadas 2p+T, Tensão Saída: Bivolt V, Capacidade Nominal: 3 KVA, Tipo Alarme: Sonoro, Bateria: Selada,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:133492023 / UASG:158154
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.680.603/0001-23 *VENCEDOR*	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 1.197,50
<b>Marca:</b> SMS <b>Fabricante:</b> SMS <b>Modelo:</b> 29401		
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.345,00
<b>Marca:</b> SMS <b>Fabricante:</b> SMS <b>Modelo:</b> SMS		
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.349,00
<b>Marca:</b> TSSHARA 4536 <b>Fabricante:</b> TSSHARA 4536 <b>Modelo:</b> TSSHARA 4536		
39.510.411/0001-62	TICOTECO BRAZIL LTDA	R\$ 1.414,14
<b>Marca:</b> TS SHARA <b>Fabricante:</b> TS SHARA <b>Modelo:</b> 4536 - Ups Professional 1500va 2Bs (12v/7ah) Unive		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.417,00
<b>Marca:</b> TSSHARA 4536 <b>Fabricante:</b> TSSHARA 4536 <b>Modelo:</b> TSSHARA 4536		

### Item 57: EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO MULTIMÍDIA (PROJETOR)

Preço Estimado: R\$ 3.893,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3.893,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.893,32

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO MULTIMÍDIA (PROJETOR) CONFIGURAÇÃO: a. Resolução: 1920 x 1080; b. 3000 lumens; c. Razão de aspecto: 16:9; d. Ajuste de Keystone: Vertical: ± 30 graus ou superior. e. Razão de contraste: Até 15.000:1; f. Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores; g. Peso até: 4,2 Kg; h. Alto-falante; i. Energia / Voltagem: 100 - 240 V. j. Entrada computador x 1 D-sub15 HDMI x 2; k. Vídeo RC A x 1; l. Entrada Áudio RCA x2 RCA ou Mini Jack de 3,5 mm. GARANTIA E SUPORTE: a. Os equipamentos devem possuir garantia por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses "on-site". b. Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para a CONTRATANTE, a parte ou peça defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos. c. O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico será de 2 dias úteis corridas, contadas em dias úteis. d. Quaisquer equipamentos que venham apresentar defeitos com necessidade e de manutenção corretiva (troca de peça), a Contratada deverá providenciar o reparo no prazo de até 3 (três) dias úteis. e. Esta modalidade de obertura de garantia deverá, obrigatoriamente, entrar em vigor a partir da data de atesto da respectiva nota fiscal dos equipamentos fornecidos. f. Durante o período de garantia, a assistência técnica deverá ser prestada, exclusivamente pelo fabricante dos equipamentos ou empresa prestadora de serviços de assistência técnica devidamente credenciada pelo mesmo através de carta no ato da homologação. g. Condições de entrega: todos os cabos e acessórios do equipamento deverão vir necessariamente dentro de sua respectiva caixa	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.845,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	<b>Data:</b> 17/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos mobiliários e eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - CRAS "Osvaldo Fontan" OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:542023 / UASG:985633
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Projeter multimídia</b> - Voltagem: 100/240 V, Frequência: 50/60 HZ, Quantidade Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: 3 UN, Tipo Zoom: Manual, Tipo: Teto E Mesa, Luminosidade Mínima: 3.400 LM, Compatibilidade Vídeo: Ntsc, Sdtv, Edtv, Hdtv, Tipo Foco: Manual, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto, Resolução: 1920 X 1080 Full Hd, Contraste Mínimo: 16.000:1,	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 602170 - PROJETER MULTIMÍDIA	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.641.168/0001-25 *VENCEDOR*	THIAGO AMARANTE GOMES LTDA	R\$ 1.698,00
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo:</b> PJ004		
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Multilaser <b>Fabricante:</b> Multilaser <b>Modelo:</b> PJ004		
20.515.983/0001-06	TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.800,00
<b>Marca:</b> multilaser <b>Fabricante:</b> multilaser' <b>Modelo:</b> pj004+bolsa transporte+tampa de lente+cabos		
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.200,00
<b>Marca:</b> BenQ <b>Fabricante:</b> BenQ <b>Modelo:</b> MS550		
53.216.036/0001-73	53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO	R\$ 3.845,00
<b>Marca:</b> mutilaser <b>Fabricante:</b> mutilaser <b>Modelo:</b> pj004		
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.900,00
<b>Marca:</b> MULT <b>Fabricante:</b> MULT <b>Modelo:</b> PJ004		
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 4.258,90
<b>Marca:</b> Everycom <b>Fabricante:</b> Everycom <b>Modelo:</b> YG625		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 4.259,00
<b>Marca:</b> TOMATE <b>Fabricante:</b> TOMATE <b>Modelo:</b> MPR-2008		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5.500,00
<b>Marca:</b> BenQ/SIMILAR <b>Fabricante:</b> BenQ/SIMILAR <b>Modelo:</b> BenQ/SIMILAR		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3.982,98**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	<b>Data:</b> 30/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Escolha da proposta mais vantajosa, através de REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática, destinados às diversas Secretarias e Setores da Prefeitura de Ibiassuce – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Projektor multimídia</b> - Tipo Lâmpada: Led, Voltagem: Bivolt V, Quantidade Entradas Vídeo: 4 UN, Tipo Zoom: Digital, Tipo: Interativo, Características Adicionais: Conexão: Hdmi, Usb, Wi-Fi, Luminosidade Mínima: 4.000 LM, Tipo Projeção: Frontal, Resolução: 1.280 X 800,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:222023 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 3/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.853.770/0001-18 *VENCEDOR*	INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.090,00
<b>Marca:</b> TAKERS <b>Fabricante:</b> TAKERS <b>Modelo:</b> E520H		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.185.621/0001-10	CARLOS ICARO OLIVEIRA DA SILVA <b>Marca:</b> BRAZIL PC / BPC-10 <b>Fabricante:</b> BRAZIL PC / BPC-1080P M18 <b>Modelo:</b> BRAZIL PC / BPC-1080P M18	R\$ 1.700,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI <b>Marca:</b> MULTILASER PJ004 <b>Fabricante:</b> MULTILASER PJ004 <b>Modelo:</b> MULTILASER PJ004	R\$ 1.980,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA <b>Marca:</b> MULTI <b>Fabricante:</b> MULTI <b>Modelo:</b> PJ004	R\$ 2.352,94
11.264.692/0001-00	DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTI <b>Modelo:</b> PJ004	R\$ 2.900,00
11.436.554/0001-52	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA <b>Marca:</b> multilaser <b>Fabricante:</b> Projetor Smart Screen Linux Multi, 4500 PJ004 <b>Modelo:</b> Projetor Smart Screen Linux Multi, 4500 PJ004	R\$ 3.290,00
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA <b>Marca:</b> acer <b>Fabricante:</b> acer <b>Modelo:</b> x1223hp 4000lms	R\$ 4.675,96
32.665.123/0001-38	LUMA - COMERCIO DE MERCADORIAS E LICITACOES LTDA <b>Marca:</b> Acer <b>Fabricante:</b> Acer <b>Modelo:</b> X1223HP	R\$ 6.500,00
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA <b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> PROJETOR EPSON FH52+ + Cabo USB + Cabo VGA	R\$ 8.753,12
08.861.615/0001-14	GOLBA INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> POWER LITE 119W	R\$ 8.849,00
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA EIRELI <b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Epson <b>Modelo:</b> Powerlite FH52+ V11H978021	R\$ 12.000,00
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA <b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> FH52 4000 LUMENS	R\$ 20.999,70
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3.851,99</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 30/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática e Telecomunicações, conforme termo de referencia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Projetor multimídia</b> - Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,88 M, Distância Máxima Tela: 10,44 M, Potência Lâmpada: 200 W, Voltagem: 100/240 V, Frequência: 50/60 HZ, Quantidade Entrada Rgb: 1 S-Video/1rca UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 UN, Tipo Zoom: Controle Remoto , Tipo: Portátil C/Bolsa Transporte E Controle Remoto , Capacidade Projeção Cor: Até 1 Bilhão De Cores PX, Luminosidade Mínima: 3.300 LM, Tipo Projeção: Frontal , Resolução: 800 X 600 (Svga) , Tipo Controle: Remoto, Sem Fio	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 480904 - PROJETOR MULTIMÍDIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1342023 / UASG:988841
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.882.988/0001-84 *VENCEDOR*	FORNECE VEICULOS LTDA	R\$ 2.900,00
<b>Marca:</b> Acer <b>Fabricante:</b> Acer <b>Modelo:</b> X1223HP		
47.417.848/0001-84	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 3.248,03
<b>Marca:</b> epson / E20 <b>Fabricante:</b> epson / E20 <b>Modelo:</b> epson / E20		
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 3.248,04
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> E20		
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.314,00
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> E20		
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.550,00
<b>Marca:</b> BENQ <b>Fabricante:</b> BENQ <b>Modelo:</b> MW550		
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.558,50
<b>Marca:</b> EPSON Power Lite E2 <b>Fabricante:</b> EPSON Power Lite E20 <b>Modelo:</b> EPSON Power Lite E20		
23.198.676/0001-37	SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA	R\$ 3.600,00
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> E20		
37.867.342/0001-13	B & S SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 3.648,78
<b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Epson <b>Modelo:</b> V11H981020		
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.650,00
<b>Marca:</b> BENQ <b>Fabricante:</b> BENQ <b>Modelo:</b> MW550		
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.715,00
<b>Marca:</b> ACER <b>Fabricante:</b> ACER <b>Modelo:</b> PROJETOR ACER X1328AWH		
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	R\$ 3.767,00
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> E20		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.767,94
<b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Epson <b>Modelo:</b> E20		
44.959.207/0001-63	RENATO GENNARO FILHO 40788347870	R\$ 3.851,99
<b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Epson <b>Modelo:</b> E20		
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 3.852,00
<b>Marca:</b> Projetor Epson Power <b>Fabricante:</b> Projetor Epson Power Lite E20, Branco <b>Modelo:</b> Projetor Epson Power Lite E20, Branco		
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 3.900,00
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> PowerLite E20		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.999,90
<b>Marca:</b> BENQ <b>Fabricante:</b> BENQ <b>Modelo:</b> MS550		
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	R\$ 4.099,99
<b>Marca:</b> BENQ MW550 <b>Fabricante:</b> BENQ MW550 <b>Modelo:</b> BENQ MW550		
27.996.382/0001-01	R JUAREZ DE ALMEIDA	R\$ 4.100,00
<b>Marca:</b> 3Atech <b>Fabricante:</b> 3Atech <b>Modelo:</b> X380		
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 4.249,99
<b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Epson <b>Modelo:</b> Powerlite E20		
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 4.448,00
<b>Marca:</b> BENQ MW550 <b>Fabricante:</b> BENQ MW550 <b>Modelo:</b> BENQ MW550		
07.894.771/0001-19	GIGA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4.499,98
<b>Marca:</b> benq <b>Fabricante:</b> benq <b>Modelo:</b> Benq MW550		
05.558.462/0001-42	W - TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 4.929,00
<b>Marca:</b> BENQ <b>Fabricante:</b> BENQ <b>Modelo:</b> MW550		
35.475.496/0001-34	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5.413,00
<b>Marca:</b> EPSON, NEO CAPAS <b>Fabricante:</b> EPSON, NEO CAPAS <b>Modelo:</b> V11H981020 / BOLSA PARA PROJETOR		
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 5.468,91
<b>Marca:</b> Epson E20 <b>Fabricante:</b> Epson E20 <b>Modelo:</b> Epson E20		
23.140.602/0001-40	GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.468,91
<b>Marca:</b> ACER <b>Fabricante:</b> ACER <b>Modelo:</b> X12233HP		

#### Item 58: APRESENTADOR REMOTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS

Preço Estimado: R\$ 163,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 163,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	APRESENTADOR REMOTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: a. Conexão: USB (receptor); b. Plug and play; c. Led Vermelho; d. Indicador de bateria; e. Botão on/off; f. Avanço e retroceder page; g. Alimentação: 1 Pilha AAA; h. Distância Máxima: 15 metros; i. Controle do cursor para acesso remoto aos programas; volume de controle para música e vídeos remotamente; j. A tecnologia sem fio opera em até 15 m de distância para maior flexibilidade; O receptor USB armazena no apresentador; k. Garantia mínima de 1 (um) ano.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 282,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
Prefeitura de São Luis - Maranhão

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de bens permanentes tais como: geladeira, bebedouro, cafeteira, forno micro-ondas, televisor inteligente, régua de tomadas elétricas, apresentador multimídia sem fio, pilhas recarregáveis AAA, pilhas recarregáveis AA e carregador para pilhas AA e AAA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Inovação, Sustentabilidade e Projetos Especiais – SEMISPE..

**Descrição:** **Apresentador Multimídia** - Distância Mínima: 20 M, Frequência: 2,4 GHZ, Compatibilidade: Pc / Notebook, Windows 98 / 2000 / Xp, Fonte Alimentação: 2 Pilhas Aaa, Características Adicionais: Usb E Sem Fio,

**Data:** 18/01/2024 14:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:2672023 / UASG:980921

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 *VENCEDOR*	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 282,05
<b>Marca:</b> LOGITECH <b>Fabricante:</b> LOGITECH <b>Modelo:</b> R500		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
9º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.

**Descrição:** **Apresentador multimídia** - Apresentador Multimídia Distância Mínima: 10 M, Características Adicionais: Usb E Sem Fio , Frequência: 2,4 GHZ, Compatibilidade: Windows, Mac, Pc, Notebook , Fonte Alimentação: Bateria

**CatMat:** 475604 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA

**Data:** 29/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:160151

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.675.365/0001-03 *VENCEDOR*	M. FARIAS MARTINS	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> OEM <b>Fabricante:</b> OEM <b>Modelo:</b> OEM		
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 64,00
<b>Marca:</b> Exbom/similar <b>Fabricante:</b> exbom/similar <b>Modelo:</b> LPT8		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 88,00
<b>Marca:</b> EXBOM <b>Fabricante:</b> EXBOM <b>Modelo:</b> Apresentador Ponteiro Sem Fio Usb Rf		
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 97,56
<b>Marca:</b> C3TECH <b>Fabricante:</b> C3TECH <b>Modelo:</b> AP-400		
32.842.887/0001-51	CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 101,80
<b>Marca:</b> C3TECH <b>Fabricante:</b> C3TECH <b>Modelo:</b> AP-400		
31.872.648/0001-81	MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 101,80
<b>Marca:</b> C3TECH <b>Fabricante:</b> C3TECH <b>Modelo:</b> AP-400		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 29/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76207

Lote/Item: 8/8

Ata: N/A

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UNID

UF: PA

Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA: Passador de slides Power point-controle remoto. Tipo Sem Fio - APRESENTADOR MULTIMÍDIA: Passador de slides Power point-controle remoto. Tipo Sem Fio, em formato anatômico. Tamanho: 10.5 x 3.9 2.6 cm. Predominantemente na cor preto, com função page up and down. Com Marcador de página. Com bateria, distância de controle de Alcance: 15M. Referência: AC164. Com garantia contra defeitos de fabricação .

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.349/0001-10 *VENCEDOR*	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 59: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ -

Preço Estimado: R\$ 1.689,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.689,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.689,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: a. Tecido Matte White, com verso preto; b. Tamanho aproximado: Largura 2,00 mts x Altura 2,00 mts; c. Estojo em alumínio, com design inovador; d. Pintura eletrostática na cor preta; e. Alça prática e funcional que facilita transporte e manuseio; f. Tripé em aço com tratamento anticorrosivo; g. Sistema de regulagem de altura que impede descida involuntária da tela; h. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação; i. Medida do produto fechado com o tripé 10 x 10 x 215 cm; j. Inclui bolsa para transporte, confeccionada em Nylon reforçado de Alta Resistência, com zíper reforçado em toda a extensão da bolsa, alça para transporte na cor preta, no tamanho aproximado 215 x 15cm, desde que compatível com a tela e o tripé; k. Garantia mínima de 1 (um) ano prestada exclusivamente pelo fabricante do equipamento com atendimento local	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.498,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Data: 11/10/2023 09:00

Objeto: Futuras contratações de empresas especializadas para cumprir os eventos programados no calendário anual do Tribunal de Contas do Estado do Amapá, referente a Materiais e Equipamentos (Lote 20), Link Terrestre (Lote 21) e Equipamentos de informática (Lote 22)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:927045

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AP

Descrição: Tela Projeção - Tela Projeção Tipo Ajuste Tela: Acionamento Retrátil E Funcionamento Rolo , Material: Vinil , Tipo Fixação: Teto , Cor: Branca , Altura: 150 CM, Largura: 150 C

CatMat: 244804 - Tipo Ajuste Tela: Acionamento Retrátil E Funcionamento Rolo | Material: Vinil | Tipo Fixação: Teto | Cor: Branca | Altura: 150 CM | Largura: 150 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.505.707/0001-03 *VENCEDOR*	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 1.498,00
Marca: Imextelas Fabricante: Imextelas Modelo: 150 polegadas		



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 1.471,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	<b>Data:</b> 11/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Futuras contratações de empresas especializadas para cumprir os eventos programados no calendário anual do Tribunal de Contas do Estado do Amapá, referente a Materiais e Equipamentos (Lote 20), Link Terrestre (Lote 21) e Equipamentos de informática (Lote 22)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tela projeção</b> - Tela Projeção Tipo Ajuste Tela: Manual E Retrátil , Material: Tecido , Cor Acabamento: Branca/Preto , Tipo Fixação: Tripé , Cor: Branca , Altura: 1,83 M, Largura: 2,44 M, Características Adicionais: Área Visual De 120 Pol	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 303353 - TELA PROJEÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:927045
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.505.707/0001-03 *VENCEDOR*	R. FIGUEIREDO DA COSTA	RS 1.471,00
<b>Marca:</b> Techlumes <b>Fabricante:</b> Techlumes <b>Modelo:</b> 120 polegadas		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 2.100,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA	<b>Data:</b> 01/02/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de itens de manutenção e ampliação de espaço público de cinema itinerante, com a compra de projetor, tela de projeção, cadeiras e caixa de som, por meio da lei complementar nº 195/2022, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação do Município de Quixabeira, Bahia.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA ELETRÔNICA
<b>Descrição:</b> <b>TELA DE PROJEÇÃO 200 POLEGADAS PORTÁTIL PROJOTOR HD 4K -</b> TELA DE PROJEÇÃO 200 POLEGADAS PORTÁTIL PROJOTOR HD 4K, 200 4MX3M COM TRIPE INCLUSO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 81340
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitinet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.370.558/0001-45 *VENCEDOR*	JOANICE REIS RIOS EIRELI	RS 2.100,00
<b>Marca:</b> IMEX TELAS / MX200 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IMEX TELAS / MX200		

**Item 60: FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 800W 110V -****Preço Estimado:** R\$ 1.492,83 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.492,83      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.492,83

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 800W 110V - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: a. Tensão: 110V; b. Potência absorvida: 800W; c. Man dril: 1/2" - 20UNF; d. 800W de potência; e. Função de reversão e comutador mecânico de 2 velocidades; f. Embreagem de segurança: proteção no caso de bloqueio súbito; g. Botão trava para trabalhos contínuos; h. Garantia mínima de 1 (um) ano prestada exclusivamente pelo fabricante do equipamento com atendimento local.	



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	<b>Data:</b> 11/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, sendo utilizadas pelo Departamento de Manutenção e pelo Departamento de Limpeza Urbana, conforme edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Furadeira - Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 750 W, Tamanho Mandril: 1/2" POL, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Duas Velocidades, Variável E Reversível , Velocidade: 0 A 3.000 RPM, Capacidade Perfuração Alumínio: 13 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:6482023 / UASG:986969
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.247.494/0001-13 *VENCEDOR*	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 309,36
<b>Marca:</b> WESCO <b>Fabricante:</b> WESCO <b>Modelo:</b> WS4700		
39.674.309/0001-00	39.674.309 WILTON DA SILVA SANTOS	R\$ 467,11
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo:</b> VONDER		
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 640,00
<b>Marca:</b> vonder <b>Fabricante:</b> vonder <b>Modelo:</b> vonder fsu 1050		
26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 874,80
<b>Marca:</b> INGCO <b>Fabricante:</b> INGCO <b>Modelo:</b> FURADEIRA		
10.208.694/0001-00	COMPAC-ANDAIMES EIRELI	R\$ 907,00
<b>Marca:</b> INGCO <b>Fabricante:</b> INGCO <b>Modelo:</b> ID211002-9		
45.332.828/0001-85	LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.129,98
<b>Marca:</b> MAKITA <b>Fabricante:</b> MAKITA <b>Modelo:</b> HP2070X		
22.471.302/0001-80	R N COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> BOCH <b>Fabricante:</b> BOCH <b>Modelo:</b> modelo do edita		
27.838.647/0001-43	KALECKI INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA.	R\$ 1.896,19
<b>Marca:</b> Makita <b>Fabricante:</b> Makita <b>Modelo:</b> HP-1630 KX3		
27.209.293/0001-78	D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.685,00
<b>Marca:</b> MAKITA <b>Fabricante:</b> MAKITA <b>Modelo:</b> MAKITA / HP2070X		
04.522.146/0001-58	CENTERCLEAN COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> DWT <b>Fabricante:</b> DWT <b>Modelo:</b> DWT		



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2.000,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
21ª Companhia de Engenharia de Construção.

**Objeto:** Aquisição de Mobiliário, Material Permanente e material de uso duradouro para o PASA (Programa em Auditoria em Segurança Alimentar) para a 21ª Cia E Cnst e unidades participantes..

**Descrição:** Furadeira - Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Capacidade Perfuração Aço: 13 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 25 MM, Capacidade Perfuração Concreto: 16 MM, Capacidade Perfuração Alumínio: 13 MM, Tipo: Impacto, Características Adicionais: Duas Velocidades, Variável E Reversível, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 750 W, Velocidade: 0 A 3.000 RPM, Acessórios: Chave De Mandril, Empunhadora Auxiliar, 14 Brocas

**CatMat:** 450972 - FURADEIRA

**Data:** 21/09/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 102023 / UASG: 160022  
**Lote/Item:** /85  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.479/0001-93 *VENCEDOR*	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 299,00
<b>Marca:</b> Gamma <b>Fabricante:</b> Gamma <b>Modelo:</b> Gamma		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> PROFIELD <b>Fabricante:</b> PROFIELD <b>Modelo:</b> PROFIELD		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 30.000,00
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo:</b> VONDER		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1.460,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, FERRAGENS, EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES PRISIONAIS E DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

**Descrição:** Furadeira - Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto E Parafusadeira, Características Adicionais: 2 Baterias 3.0ah, 127v, Tensão Alimentação: 20 V,

**CatMat:** 605918 - FURADEIRA

**Data:** 13/09/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Nº Pregão: 11082023 / UASG: 943001  
**Lote/Item:** 2/38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.343.454/0001-01	ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> BOSCH <b>Fabricante:</b> BOSCH <b>Modelo:</b> BOSCH		
32.140.118/0001-01 *VENCEDOR*	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 1.120,00
<b>Marca:</b> DEKO <b>Fabricante:</b> DEKO <b>Modelo:</b> DEKO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> BOSCH <b>Fabricante:</b> BOSCH <b>Modelo:</b> BOSCH		
42.129.845/0001-21	AGROTRAPIA COMERCIO DE RACOES LTDA	R\$ 2.150,00
<b>Marca:</b> Bosch <b>Fabricante:</b> Bosch <b>Modelo:</b> Bosch		

Item 61: ESCADA DOBRÁVEL MULTIFUNCIONAL 4X4 16 DEGRAUS COM 8 POSIÇÕES -

Preço Estimado: R\$ 1.539,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.539,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.539,78

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESCADA DOBRÁVEL MULTIFUNCIONAL 4X4 16 DEGRAUS COM 8 POSIÇÕES - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: a. Com ponteiros e mborrachadas nos pés, degrau com ranhuras e sistema de trava de segurança; b. Chapas de aço encaixando e servindo como plataforma, possibilitando utilizar a escada como andaime; c. Possui pés e degraus em alumínio, dobradiças em aço galvanizado com trava de segurança, com estabilidade e segurança durante seu uso; d. d.Com 4 partes de 4 degraus, alcança a altura de 4,71m quando totalmente estendida; e. Material: Alumínio; f. Capacidade: 150 kg. g. Garantia mínima de 1 (um) ano prestada exclusivamente pelo fabricante do equipamento com atendimento local.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.325,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

**Objeto:** Aquisição de Materiais de consumo para utilização em curso do PRONATEC..

**Descrição:** Escada Extensível - Escada Extensível Material: Fibra Vidro , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 18 UN, Altura Fechada: 3 M, Altura Aberta: 4,80 M, Cor: Laranja , Aplicação: Corpo De Bombeiros

**Data:** 10/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:158195

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 1.150,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> fibrax <b>Fabricante:</b> fibrax <b>Modelo:</b> comercial		
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> ESCAFORT <b>Fabricante:</b> ESCAFORT <b>Modelo:</b> ESCAFORT		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.425,92**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

**Objeto:** Aquisição de escadas diversas para a Divisão de Arborização Urbana, destinados à Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

**Descrição:** Escada extensível - Escada Extensível Material: Fibra De Vidro , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 38 UN, Altura Fechada: 6,95 M, Altura Aberta: 12 M, Características Adicionais: Degraus Redondo, Longarinas Em Formato 'U , Componente: Sistema Extensão C/Catraca Deslizante, Roldamas E

**Data:** 19/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1612023 / UASG:986681

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.780.901/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 1.085,33
<b>Marca:</b> ESCAFORT <b>Fabricante:</b> ESCAFORT <b>Modelo:</b> EFD107 COM 18,32 DEGRAUS MEDINDO 5,40X9,60M		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 1.386,03
<b>Marca:</b> escafort <b>Fabricante:</b> escafort <b>Modelo:</b> EFD107		
36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1.425,67
<b>Marca:</b> ESCAFORT – EFD107 <b>Fabricante:</b> ESCAFORT – EFD107 <b>Modelo:</b> ESCAFORT – EFD107		
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 1.426,17
<b>Marca:</b> Escafort <b>Fabricante:</b> Escafort <b>Modelo:</b> Escada de fibra de vidro extensiva 18/32 degraus		
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700	R\$ 2.390,00
<b>Marca:</b> SAFE <b>Fabricante:</b> SAFE <b>Modelo:</b> SAFE		
28.278.124/0001-52	RB ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 9.200,00
<b>Marca:</b> IND COM ESCADAS <b>Fabricante:</b> IND COM ESCADAS <b>Modelo:</b> IND COM ESCADAS		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 1.868,42**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DE EVENTOS E SOLENIDADES GOVERNAMENTAIS NO INTERIOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS EXECUTIVAS REGIONAIS DA CASA CIVIL - SER, SENDO: CADEIRA PLÁSTICA, APARADOR, EQUIPAMENTO DE SOM, TENDAS, ESCADA, CAIXA TÉRMICA E EXTENSÃO ELÉTRICA CONSOANTE AS ESPECIFICAÇÕES NO DETALHAMENTO DO OBJETO, tendo como interessada à Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.

**Descrição:** Escada extensível - Escada Extensível Material: Alumínio , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 1 M, Altura Aberta: 3,82 M, Características Adicionais: Dobravel Em 4 Partes/Trava E Sapatas De Segurança , Capacidade Carga: 150 K

**Data:** 18/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:5662023 / UASG:925373

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.855.485/0001-00 *VENCEDOR*	ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 1.700,00
<b>Marca:</b> MOR <b>Fabricante:</b> MOR <b>Modelo:</b> MOR		
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2.036,83
<b>Marca:</b> Mor <b>Fabricante:</b> Mor <b>Modelo:</b> 2 x 12		

#### Item 62: MICROFONE PROFISSIONAL -

Preço Estimado: R\$ 1.711,08 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.711,08      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.711,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MICROFONE PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: a. Resistente e durável; b. Chave Liga/Desliga; c. Tipo de microfone: Dinâmico; d. Resposta de frequência: 50Hz a 15kHz; e. Padrão polar: Cardióide; f. Sensibilidade: -52dBV/Pa a 1kHz; g. Impedância: 600Ω; h. Conector: Xlr; i. Tipo de cabo: Xlr para ¼" de 4,57m; j. Peso aproximado: 244g; k. Garantia mínima de 1 (um) ano prestada exclusivamente pelo fabricante.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.953,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Data:** 12/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:652023 / UASG:158009

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de Móveis, Instrumentos musicais e Equipamentos diversos, necessários para atender a comunidade acadêmica do IFPR - Campus Paranavaí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** **Microfone** - Microfone Tipo: Profissional , Características Adicionais: Estéreo; Chave Liga/Desliga , Aplicação: Sistema De Som , Acessórios: Conexão Xlr/P10 (6,3 Mm),Cabos De 6 M Comprimento

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.867.342/0001-13 *VENCEDOR*	B & S SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> AKG <b>Fabricante:</b> AKG <b>Modelo:</b> AKG C1000 S		
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 1.909,00
<b>Marca:</b> AKG <b>Fabricante:</b> AKG <b>Modelo:</b> C1000 S		
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 1.998,00
<b>Marca:</b> AKG <b>Fabricante:</b> AKG <b>Modelo:</b> C1000 S		
28.353.765/0001-24	S S PRO LTDA	R\$ 2.082,00
<b>Marca:</b> AKG <b>Fabricante:</b> AKG <b>Modelo:</b> C1000S		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.369,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Data:** 30/10/2023 09:15

**Objeto:** Aquisição de equipamentos para implantação de estúdio de gravação de vídeo aulas, conforme descrição detalhada dos objetos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **Microfone** - Microfone Tipo: Profissional , Características Adicionais: Estéreo; Chave Liga/Desliga , Aplicação: Sistema De Som , Acessórios: Cabo De Kevlar De 1,5m, Diâmetro De 5mm

**Identificação:** N°Pregão:4022023 / UASG:927996

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.682.745/0001-40 *VENCEDOR*	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 499,50
<b>Marca:</b> LYCO <b>Fabricante:</b> LYCO <b>Modelo:</b> UH-08MM		
07.924.474/0001-79	MM PERMANENTES E BENS DE CONSUMO LTDA	R\$ 767,90
<b>Marca:</b> Ydtech <b>Fabricante:</b> Ydtech <b>Modelo:</b> Ydtech		
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 800,00
<b>Marca:</b> LYCO <b>Fabricante:</b> LYCO <b>Modelo:</b> VH02 MAX M		
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 985,00
<b>Marca:</b> KARSECT <b>Fabricante:</b> KARSECT <b>Modelo:</b> Microfone sem fio duplo KARSECT KRD200DM		
36.668.854/0001-98	G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 990,00
<b>Marca:</b> BOYA <b>Fabricante:</b> BOYA <b>Modelo:</b> BYWM8 PRO K2		
37.867.342/0001-13	B & S SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.748,51
<b>Marca:</b> Boya <b>Fabricante:</b> Boya <b>Modelo:</b> BY-WM8 Pro-K2		
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 1.749,50
<b>Marca:</b> BOYA <b>Fabricante:</b> BOYA <b>Modelo:</b> BY-WM8 PRO K2		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Boya <b>Fabricante:</b> Boya <b>Modelo:</b> BY-WM8 Pro-K2		
40.012.506/0001-35	AGIUS SERVICOS, LOGISTICA E EVENTOS LTDA	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> BOYA BY-WM8 PRO K2 <b>Fabricante:</b> BOYA <b>Modelo:</b> BY-WM8 PRO K2		
33.314.924/0001-11	WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Boya <b>Fabricante:</b> Boya <b>Modelo:</b> BY-WM8 Pro K2		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.810,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª  
REGIÃO - CREFI  
TO7 - SALVADOR BA

**Data:** 05/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:926722

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais de informática para o Crefito 7..

**Descrição:** **Microfone** - Microfone Resposta Frequência: 20 Hz A 20 Khz , Aplicação: Ilha De Edição , Alcance: Dinâmico 115 Db, Figura-De-Oito Atenuador 10 Db , Tipo: Profissional , Alimentação: Cápsula Cardióide , Padrão: Omnidirecional , Acessórios: Com Suporte Compatível E Cabo

**CatMat:** **321345** - Tipo: Profissional | Alimentação: Cápsula Cardióide | Resposta Frequência: 20 Hz A 20 Khz | Alcance: Dinâmico 115 Db, Figura-De-Oito Atenuador 10 Db | Aplicação: Ilha De Edição | Padrão: Omnidirecional | Acessórios: Com Suporte Compatível E Cabo

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.920.016/0001-02 *VENCEDOR*	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 735,00
<b>Marca:</b> ARMER <b>Fabricante:</b> ARMER <b>Modelo:</b> ARMCAST 1U		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 800,00
<b>Marca:</b> LYCO <b>Fabricante:</b> LYCO <b>Modelo:</b> UH07M		
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 850,00
<b>Marca:</b> Audio Technica <b>Fabricante:</b> Audio Technica <b>Modelo:</b> Atr2100x-Usb		
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 1.298,00
<b>Marca:</b> fifine <b>Fabricante:</b> fifine <b>Modelo:</b> k688		
43.905.981/0001-29	GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.698,00
<b>Marca:</b> SAMSON <b>Fabricante:</b> SAMSON <b>Modelo:</b> Q9U		
07.641.168/0001-25	THIAGO AMARANTE GOMES LTDA	R\$ 1.923,00
<b>Marca:</b> Shure <b>Fabricante:</b> Shure <b>Modelo:</b> Shure		
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 2.070,00
<b>Marca:</b> fifine <b>Fabricante:</b> fifine <b>Modelo:</b> fifine		
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 2.180,00
<b>Marca:</b> USB <b>Fabricante:</b> USB <b>Modelo:</b> PODCAST		
37.867.342/0001-13	B & S SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.184,21
<b>Marca:</b> Shure <b>Fabricante:</b> Shure <b>Modelo:</b> MV7-K		
30.747.960/0001-80	AUGUSTO & COIMBRA LTDA	R\$ 2.317,64
<b>Marca:</b> Shure <b>Fabricante:</b> Shure <b>Modelo:</b> MV7-K		



Preço Estimado: R\$ 1.004,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.004,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.004,05

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MICROFONE SEM FIO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: a. Frequência: 190-850MHz; b. Frequência de Resposta: 12KHz; c. Modo de Modulação: FM; d. Microfone Unidirecional; e. Bateria: 9V (3V); f. Voltagem: 110V ou 220V; g. Alimentação: 4 Pilhas AA; h. Controle de volume individual; i. Entrada: deparada para cada microfone com P10; j. Microfone: potência de saída RF: 30 MW (máxima); k. Antena: Embutida; l. Captador do microfone: Dinâmico unidirecional; m. Duração Bateria: 8 Horas de Uso contínuo; n. Garantia mínima de 1 (um) ano prestada exclusivamente pelo fabricante.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1.002,18**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL**Data:** 05/02/2024 08:30**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Microfone - Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Frequência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58**Identificação:** NºPregão:812023 / UASG:987459**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 612281 - MICROFONE**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.394.628/0001-35 *VENCEDOR*	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 450,00
<b>Marca:</b> LYCO <b>Fabricante:</b> LYCO <b>Modelo:</b> UH02 MM		
19.865.772/0001-14	ELIEZER COUTO GONCALVES - ELI ELETRONICOS	R\$ 595,60
<b>Marca:</b> DYLAN <b>Fabricante:</b> DYLAN <b>Modelo:</b> Microfones Dylan DW-602		
49.129.309/0001-75	49.129.309 LUIZ FELIPE DALMOLIN	R\$ 670,00
<b>Marca:</b> TOMATE <b>Fabricante:</b> TOMATE <b>Modelo:</b> TOMATE		
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 750,00
<b>Marca:</b> KARSECT <b>Fabricante:</b> KARSECT <b>Modelo:</b> KRD200DM		
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 926,41
<b>Marca:</b> TOMATE <b>Fabricante:</b> TOMATE <b>Modelo:</b> MT-2212		
45.606.844/0001-19	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 926,44
<b>Marca:</b> MICROFONE SEM FIO DE <b>Fabricante:</b> MICROFONE SEM FIO DE MÃO JWL 585 MM <b>Modelo:</b> MICROFONE SEM FIO DE MÃO JWL 585 MM		
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 1.077,91
<b>Marca:</b> JWL <b>Fabricante:</b> JWL <b>Modelo:</b> U-585MM		
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.077,92
<b>Marca:</b> JWL U585MMJWL U585MM <b>Fabricante:</b> JWL U585MM <b>Modelo:</b> JWL U585MM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.102,94
<b>Marca:</b> TOMATE <b>Fabricante:</b> TOMATE <b>Modelo:</b> MT-2210		
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 1.169,00
<b>Marca:</b> LESON <b>Fabricante:</b> LESON <b>Modelo:</b> LESON		
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 1.170,00
<b>Marca:</b> blg <b>Fabricante:</b> blg <b>Modelo:</b> 01		
26.863.778/0001-18	AJUSTE SERVICE, COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.170,62
<b>Marca:</b> JWJ <b>Fabricante:</b> JWJ <b>Modelo:</b> U-585		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.190,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA COCAIS/SÃO LUIS/MA	<b>Data:</b> 01/01/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos eletroeletrônicos (Bens Patrimoniais) para suporte a atividades de pesquisa, desenvolvimento e inovação da Embrapa Cocais.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MICROFONE - MICROFONE, TIPO SEM FIO EM AÇO, ALCANCE MÍNIMO 150 M	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 302365 - Tipo: Sem Fio Em Aço   Alcance: Mínimo 150 M	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 25/2023 / UASG: 135082
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Embalagem 2,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.760.058/0001-20	L.G.M. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.190,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> JBL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 819,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	<b>Data:</b> 20/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de instrumentos musicais, mobiliá e equipamentos para o desenvolvimento das atividades pedagógico-musicais do corpo docente e discente da Escola Municipal de Musica "Maestro Ivan Silva" da Prefeitura Municipal de Divinópolis-MG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Microfone - Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Freqüência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:2542023 / UASG:984445
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 675,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> RAD <b>Fabricante:</b> RAD <b>Modelo:</b> R1		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.378.461/0001-91	49.378.461 MICHELLE DIAS DE JESUS LAMEIRINHAS	R\$ 744,75
<b>Marca:</b> AKG <b>Fabricante:</b> AKG <b>Modelo:</b> P120		
38.466.660/0001-35	BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA	R\$ 780,00
<b>Marca:</b> AKG <b>Fabricante:</b> AKG <b>Modelo:</b> P120		
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 800,00
<b>Marca:</b> SENNHEISER <b>Fabricante:</b> SENNHEISER <b>Modelo:</b> Microfone Sennheiser E825-S Dinâmico Cardióide		
52.087.159/0001-99	52.087.159 JOICE DOS REIS SILVA	R\$ 810,00
<b>Marca:</b> AKG <b>Fabricante:</b> AKG <b>Modelo:</b> P120		
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	R\$ 819,97
<b>Marca:</b> akg <b>Fabricante:</b> akg <b>Modelo:</b> p120		
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA	R\$ 819,97
<b>Marca:</b> VOKAL <b>Fabricante:</b> VOKAL <b>Modelo:</b> SV80X		
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 819,97
<b>Marca:</b> AKG <b>Fabricante:</b> AKG <b>Modelo:</b> P120		
47.382.268/0001-07	DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108	R\$ 820,00
<b>Marca:</b> CONFORME ANEXO <b>Fabricante:</b> CONFORME ANEXO <b>Modelo:</b> CONFORME ANEXO		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 833,33
<b>Marca:</b> ARCANO <b>Fabricante:</b> ARCANO <b>Modelo:</b> AM-BLACK-1		
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 963,83
<b>Marca:</b> ARCANO <b>Fabricante:</b> ARCANO <b>Modelo:</b> CONDENSADOR		
51.409.836/0001-85	51.409.836 ALDAIR DA SILVA GONCALVES	R\$ 1.783,93
<b>Marca:</b> AKG PROF/120 <b>Fabricante:</b> AKG PROF/120 <b>Modelo:</b> AKG PROF/120		

#### Item 64: CAIXA AMPLIFICADORA

Preço Estimado: R\$ 1.632,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.632,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.632,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAIXA AMPLIFICADORA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: a. 200W RMS potência; b. Alto-falante 12"; c. Entrada de Microfone/Guit P-10 c/ contr. Volume; d. Entrada auxiliar tipo P2/Mixer e adaptador RCA; e. Conexões BLUETOOTH; f. Equalização de Graves e Agudos; g. Porta UBS/TF Card; h. Garantia mínima de 1 (um) ano prestada exclusivamente pelo fabricante	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.467,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e mobiliário pela SMAS - Secretaria de Assistência Social para melhoria da estruturação de seus equipamentos bem como das organizações as Sociedade Civil, conforme especificações constantes neste Termo de Referência..

**Descrição:** Caixa Acústica - Caixa Acústica Potência: 60 Watts Rms , Resposta Freqüência: 120 Hz A 18 Khz , Cor: Branca , Características Adicionais: Bi-Amplificada Com Duas Vias, 2 Woofers De 3 Pol,

**Data:** 20/12/2023 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1132023 / UASG:984625

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.596.876/0001-36 *VENCEDOR*	LICITAR COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 1.134,50
<b>Marca:</b> LL ÁUDIO <b>Fabricante:</b> LL ÁUDIO <b>Modelo:</b> LL ÁUDIO		
52.539.662/0001-38	PRIME FOODS ATACAREJO LTDA	R\$ 1.149,00
<b>Marca:</b> LL AUDIO / LX100 <b>Fabricante:</b> LL AUDIO / LX100 <b>Modelo:</b> LL AUDIO / LX100		
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 1.199,00
<b>Marca:</b> HAYONIK <b>Fabricante:</b> HAYONIK <b>Modelo:</b> LITE 600		
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1.735,42
<b>Marca:</b> LL AUDIO <b>Fabricante:</b> LL AUDIO <b>Modelo:</b> LX100		
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 1.736,04
<b>Marca:</b> E-SOUND / SOUNDVOICE <b>Fabricante:</b> E-SOUND / SOUNDVOICE <b>Modelo:</b> RD580 / MM150SF		
47.382.268/0001-07	DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108	R\$ 2.400,00
<b>Marca:</b> CONFORME ANEXO <b>Fabricante:</b> CONFORME ANEXO <b>Modelo:</b> CONFORME ANEXO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.780,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

**Data:** 14/12/2023 08:30

**Objeto:** Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para as secretarias da administração pública do município de Coronel Bicaco/RS..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Caixa acústica - Caixa Acústica Tipo: Amplificada , Potência: 1500 W, Tamanho Alto-Falante: 15 POL, Resposta Freqüência: 50 Hz A 15 Khz KHZ, Largura: 432 MM, Altura: 685 MM, Profundidade: 429 MM, Cor: Preta

**Identificação:** N°Pregão:392023 / UASG:988615

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.046.657/0001-74 *VENCEDOR*	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.513,00
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo:</b> SP507		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.106.892/0001-78	LOJAS WAGNER DE CORONEL LTDA	R\$ 1.515,00
<b>Marca:</b> AMPL <b>Fabricante:</b> AMPL <b>Modelo:</b> AMVPX 1900W		
40.214.888/0001-80	CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA.	R\$ 1.696,00
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo:</b> SP507		
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.747,00
<b>Marca:</b> AMVOX <b>Fabricante:</b> AMVOX <b>Modelo:</b> ACA 1900 NEW X		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1.780,00
<b>Marca:</b> PULSE <b>Fabricante:</b> PULSE <b>Modelo:</b> PULSE		
05.760.614/0001-95	KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 1.820,00
<b>Marca:</b> gradiente <b>Fabricante:</b> gradiente <b>Modelo:</b> gradiente		
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.958,00
<b>Marca:</b> AMVOX <b>Fabricante:</b> AMVOX <b>Modelo:</b> AMVOX		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.960,79
<b>Marca:</b> PULSE <b>Fabricante:</b> PULSE <b>Modelo:</b> SP507		
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 1.999,99
<b>Marca:</b> Gradiente <b>Fabricante:</b> Gradiente <b>Modelo:</b> GDB12M		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1.649,77</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo	<b>Data:</b> 12/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, mobiliários e equipamentos, a fim de atender as necessidades no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Presidente Figueiredo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Acústica - Caixa Acústica Potência: 120 WRMS, Tamanho Alto-Falante: 15 POL, Tipo Tweeter: Drive Titânio 1 Pol, Impedância Entrada: 8 OHM, Aplicação: Propagação Som, Voltagem: Bivolt V, Tipo: Amplificada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:158562
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 1.600,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> HAYONIK <b>Fabricante:</b> HAYONIK <b>Modelo:</b> LITE 800		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.617,65
<b>Marca:</b> PRO BASS <b>Fabricante:</b> PRO BASS <b>Modelo:</b> Street 15 500W		
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 1.649,77
<b>Marca:</b> WLS <b>Fabricante:</b> WLS <b>Modelo:</b> S12 ATIVA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.722,00
<b>Marca:</b> HAYONIK <b>Fabricante:</b> HAYONIK <b>Modelo:</b> CPA 15600L		
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 2.199,90
<b>Marca:</b> PRO BASS <b>Fabricante:</b> PRO BASS <b>Modelo:</b> ELEVATE 115		

#### Item 65: NOTEBOOK TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 7.097,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7.097,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.097,67

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	<p>NOTEBOOK TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: CHASSI: a. Todos os componentes da solução deverão ser compatíveis com o equipamento ofertado e não deverão interferir na questão de garantia e suporte do mesmo; b. Deverá possuir estrutura fabricada com material resistente e durável. c. Tela 15,6 polegadas; d. Deverá possuir Conector USB 3.2 Tipo C; e. Bateria de 03 células com autonomia de 7 horas; f. Fonte de alimentação externa AC de 100-240 V com seleção automática de tensão, potência de pelo menos 60 W e compatível com a bateria ofertada; g. Acompanhar 01 (um) cabo de energia conforme padrão brasileiro (NBR14136). PLACAMÃE E BIOS: a. Placa-mãe da mesma marca do fabricante do equipamento ou em regime de OEM, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; BIOS: a. O BIOS deverá ser desenvolvido pelo mesmo fabricante do equipamento, ou em regime de OEM ou ter direitos copyright sobre o mesmo, comprovados através de atestados fornecidos pelo fabricante do equipamento; b. O BIOS deverá possuir o número de série do equipamento e campo editável que permita inserir identificação customizada podendo ser consultada por software de gerenciamento, como número de patrimônio por exemplo; c. Deverá possuir opção para desabilitar componentes de drive e de entrada e saída do equipamento como áudio, webcam e microfone; d. Suportar atualizações de BIOS dentro do DOS (Flashbin) e Windows, além de recuperações de falhas; e. Com possibilidade de configuração de senhas no setup a dois níveis, administrador e disco rígido, que controlem acesso ao boot do sistema operacional e ao próprio setup; f. Setup com suporte a língua Portuguesa e/ou inglesa. PROCESSADOR: a. Intel Core i5 10ª geração, serão aceitos outros processadores de performance igual ou superior com, no mínimo, 6,532 pontos registrados no site da CPU Benchmarks, devendo ser comprovado através do endereço: <a href="https://www.cpubenchmark.net/">https://www.cpubenchmark.net/</a>. MEMÓRIA: a. Memória padrão DDR4 SDRAM com frequência de clock de pelo menos 2.133 MHz; b. Deverá vir equipado com 08 GB, pelo menos. ARMAZENAMENTO: a. Possuir 01 (uma) unidade de disco interna e fixa no gabinete; b. O volume de armazenamento deverá ser de 500GB ou superior; c. Interface: SATA 6.0 Gb/s. PERIFÉRICOS: a. Teclado em Português (Brasil) padrão ABNT2 b. Touchpad; c. Webcam em HD com resolução mínima de 720p integrada ao chassi; d. Áudio em alta definição com conexão para fone de ouvido e microfone podendo ser conexões individuais ou em formato combo estilo UAJ (Universal Audio Jack). CONECTIVIDADE: a. Placa de rede padrão gigabit Ethernet com conexão RJ45; b. Placa de rede Wireless dual band padrão IEEE 802.11a/b/g/n ou IEEE 802.11ac; c. Placa de rede Bluetooth padrão 4.0 ou superior; d. Possuir 03 (três) portas USB, sendo pelo menos duas no padrão USB 3.0; e. Possuir de saída áudio e vídeo HDMI. SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS: a. Sistema operacional Microsoft Windows10 home (64 bits), idioma português do Brasil, com sua respectiva licença de uso; b. Cada equipamento deverá vir com o sistema operacional instalado e em pleno funcionamento, e deverá possuir a etiqueta de licença original. c. Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados, inclusive atualizações de firmware, deverão estar disponíveis para download na web site do fabricante do equipamento sem necessidade de qualquer identificação do usuário, e deverão ser facilmente localizados e identificados pelo modelo do equipamento ou código do produto conforme etiqueta permanente afixada no gabinete. SEGURANÇA: a. O chassi deverá possuir 01 (um) slot específico para a utilização de travas de segurança conforme padrão Kensington ou Noble; b. Chip TPM 1.2 ou superior, fazendo parte do processo fabril do equipamento e acompanhado de software para utilização do chip. OUTROS RECURSOS: a. Deverá ser fornecido instalado ou disponibilizar na Internet software do próprio fabricante ou homologado para o mesmo que permita a verificação e instalação das últimas atualizações de todas as ferramentas e drivers disponíveis pelo fabricante e do Sistema Operacional (Windows). GARANTIA E SUPORTE: a. Os equipamentos devem possuir garantia por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses "onsite"; b. Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para a CONTRATANTE, a parte ou peça defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos; c. O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico será de 2 dias úteis corridas, contadas em dias úteis, ou seja, de segunda a sexta-feira das 08h às 17h; d. Quaisquer equipamentos que venham apresentar defeitos com necessidade de manutenção corretiva (troca de peça), a Contratada deverá providenciar o reparo no prazo de até 3 (três) dias úteis. Caso não seja possível efetuar o reparo, deverá a contratada substituir o equipamento, ainda dentro do prazo, por outro igual ao modelo ofertado; e. Esta modalidade de cobertura de garantia deverá, obrigatoriamente, entrar em vigor a partir da data de atesto da respectiva nota fiscal dos equipamentos fornecidos; f. Durante o período de garantia, a assistência técnica deverá ser prestada, exclusivamente pelo fabricante dos equipamentos ou empresa prestadora de serviços de assistência técnica devidamente credenciada pelo mesmo através de carta no ato da homologação; g. Condições de entrega: todos os cabos e acessórios do equipamento deverão vir necessariamente dentro de sua respectiva caixa ou afixados (à sua caixa), através de envelope plástico de segurança, não sendo aceitas entregas fracionadas dos acessórios que compõem o equipamento.</p>	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.095,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas

**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de notebooks para substituir equipamentos fora de garantia, defeituoso e/ou obsoletos utilizados, bem assim para prover equipamentos para potencial demanda decorrente do teletrabalho..

**Descrição:** Notebook - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Bateria: Definido Pelo Fabricante , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESE

**CatMat:** 480493 - NOTEBOOK

**Data:** 22/01/2024 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:722023 / UASG:70011

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.118.112/0001-82 *VENCEDOR*	PEDROSO NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6.122,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Latitude		
39.149.256/0001-09	WBS SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 6.250,00
<b>Marca:</b> POSITIVO <b>Fabricante:</b> POSITIVO <b>Modelo:</b> N6440		
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.498,00
<b>Marca:</b> VAIO <b>Fabricante:</b> POSITIVO <b>Modelo:</b> NOTEBOOK VAIO PRO I5-1235U / 8GB / 256GB / WIN 11		
05.778.325/0005-47	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 6.870,00
<b>Marca:</b> LENOVO <b>Fabricante:</b> LENOVO TECNOLOGIA BRASIL <b>Modelo:</b> L15		
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.000,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> NOTEBOOK		
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 7.019,00
<b>Marca:</b> DELL LATITUDE <b>Fabricante:</b> DELL LATITUDE <b>Modelo:</b> DELL LATITUDE		
45.783.227/0001-99	ERRELE LTDA	R\$ 7.080,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Latitude 3540 + Acessórios		
27.703.597/0001-97	HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS EIRELI	R\$ 7.110,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> Latitude 3540   i5-1335U		
50.366.886/0001-60	SDK SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 7.640,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> LATITUDE 3540		
07.440.172/0001-25	JEFF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 8.000,00
<b>Marca:</b> dell <b>Fabricante:</b> dell <b>Modelo:</b> DELL I5		
02.606.231/0001-79	G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA	R\$ 8.609,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> Latitude 3540		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8.799,00
<b>Marca:</b> LENOVO/SIMILAR <b>Fabricante:</b> LENOVO/SIMILAR <b>Modelo:</b> LENOVO/SIMILAR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 8.800,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> Notebook Latitude 3540 C/8GB		
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 14.000,00
<b>Marca:</b> BRAZIL PC/ LE NOVO <b>Fabricante:</b> POWER PC/ LE NOVO <b>Modelo:</b> BIVOLT		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7.711,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC	<b>Data:</b> 05/01/2024 10:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de informática, áudio e vídeo, conforme quantidade e especificações descritas no termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Notebook - Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:926500
	<b>Lote/Item:</b> 4/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.055,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Vostro 3520		
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 6.100,00
<b>Marca:</b> DELL VOSTRO 3520 <b>Fabricante:</b> DELL VOSTRO 3520 <b>Modelo:</b> DELL VOSTRO 3520		
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 6.135,00
<b>Marca:</b> DELL Vostro 3520 <b>Fabricante:</b> DELL Vostro 3520 <b>Modelo:</b> DELL Vostro 3520		
50.861.265/0001-52	50.861.265 GABRIEL BARROS DOS SANTOS	R\$ 6.200,00
<b>Marca:</b> COMPATIVEL <b>Fabricante:</b> Conforme edital <b>Modelo:</b> Conforme edital		
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 6.428,52
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> 3520		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 6.458,00
<b>Marca:</b> DELL Vostro 3520 <b>Fabricante:</b> DELL Vostro 3520 <b>Modelo:</b> DELL Vostro 3520		
13.729.630/0001-43	R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI	R\$ 6.470,09
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> Inspiron 15		
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 6.763,45
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Vostro 3520		
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 6.963,50
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Inspiron 3530 i7- 1355u 16Gb 512SSD MX550 02GB		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 7.495,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Vostro 3520		
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7.711,50
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> NOTEBOOK DELL VOSTRO 3520 I7-1255U / 16GB / 512GB		
38.069.222/0001-33	S L DA SILVA JUNQUEIRA	R\$ 8.400,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> GAMER G15		
17.652.529/0001-92	CLEMILSON F. DA COSTA	R\$ 9.300,00
<b>Marca:</b> SAMSUNG BOOK <b>Fabricante:</b> SAMSUNG BOOK <b>Modelo:</b> NP550XDA - XH1BR		
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 9.350,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> I3530U1009W		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.445,09
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell - i15-5510 i5-11320H <b>Modelo:</b> Dell - i15-5510 i5-11320H		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 9.750,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> INSPIRON 15		
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> DELL		
36.289.988/0001-06	COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 10.799,90
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> 15.6"		
20.998.285/0001-09	CRP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 12.550,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> Precision 3581 Mobile		
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 13.521,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Inspiron 15		
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 35.000,00
<b>Marca:</b> evulosom <b>Fabricante:</b> evulosom <b>Modelo:</b> c/edital		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6.486,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 07/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de computadores desktops, notebooks, estações de trabalho e monitores de vídeo, contemplando utilização de equipamentos obrigatoriamente todos novos e de primeiro uso, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Notebook - Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Até 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:13692023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.832
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.381.189/0010-01 *VENCEDOR*	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA  Marca: Dell Fabricante: Dell Modelo: Latitude 5440	R\$ 4.786,00
27.845.560/0001-01	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791  Marca: Positivo Master N644 Fabricante: Positivo Master N6440 Modelo: Positivo Master N6440	R\$ 5.499,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171  Marca: NOTEBOOK Fabricante: DELL Modelo: DELL	R\$ 5.690,00
03.619.767/0005-15	TORINO INFORMATICA LTDA..  Marca: HP Fabricante: HP Modelo: 640 G10	R\$ 6.173,00
52.910.251/0001-07	52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE  Marca: Intel Fabricante: Intel Modelo: Intel	R\$ 6.400,00
07.275.920/0001-61	LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LIMITADA  Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo: THINKPAD T14	R\$ 6.573,00
03.115.002/0001-14	HEXA SOFT DO BRASIL INDUSTRIA, COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA  Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo: ThinkPad L14 Geração 3 Intel	R\$ 7.590,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI  Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo: Latitude 3420	R\$ 8.750,49
05.778.325/0005-47	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA  Marca: Lenovo Fabricante: Lenovo Tecnologia Modelo: thinkpad t14	R\$ 8.750,50
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA  Marca: GENÉRICO Fabricante: GENÉRICO Modelo: GENÉRICO	R\$ 15.000,00



Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	NOTEBOOK TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: a. Intel Core i7 9ª geração, serão aceitos outros processadores de performance igual ou superior com, no mínimo, 11,376 pontos registrados no site da CPU Benchmarks, devendo ser comprovado através do endereço: <a href="https://www.cpubenchmark.net/">https://www.cpubenchmark.net/</a> . MEMÓRIA: b. 16 GB de memória instalada; c. Tipo DDR4 2666MHz. CONTROLADORA DE VÍDEO: d. GeForce® GT X 1650 GPU com 4GB GDDR5, serão aceitas outras placas de vídeo de performance igual ou superior devidamente comprovadas pelo Passmark®. CONEXÕES: a. 3 (três) portas, sendo 02 (duas) compatíveis com USB 3.0 ou superior; b. 1 (uma) porta HDMI; c. 1 (um) conector padrão RJ-45 integrado (Gigabit Ethernet); d. 1 (um) conector de áudio in/out combo; e. Interface de rede sem fio integrada padrão 802.11 b/g/n/ac; f. Bluetooth® 4.1 ou superior; g. Possuir dois alto-falantes internos do tipo "stereo"; h. Botão de liga/desliga e luzes de indicação de computador ligado (Power-on); i. Webcam HD 720p ou superior integrada ao gabinete do notebook. ARMAZENAMENTO: a. Deverá ser provido com o sistema de armazenamento em uma das seguintes opções abaixo: • Disco 1TB+ 128GB SSD/M2; • Disco SSD de 500GB. MONITOR: a. Tela do notebook padrão LED; b. Mínimo 15,6 polegadas; c. Resolução 1920x1080 pixels. BATERIA: a. Bateria com, no mínimo, 03 células e autonomia de 8 horas. SISTEMA OPERACIONAL: a. Sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro (64 bits) ou versão superior, idioma português do Brasil, com sua respectiva licença de uso; d. Cada equipamento deverá com o sistema operacional instalado e em pleno funcionamento, e deverá possuir a etiqueta de licença original; e. Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados, inclusive atualizações de firmware, deverão estar disponíveis para download na web site do fabricante do equipamento sem necessidade de qualquer identificação do usuário, e deverão ser facilmente localizados e identificados pelo modelo do equipamento ou código do produto conforme etiqueta permanente afixada no gabinete. OUTROS RECURSOS: a. Deverá ser fornecido instalado ou disponibilizar na Internet software do próprio fabricante ou homologado para o mesmo que permita a verificação e instalação das últimas atualizações de todas as ferramentas e drivers disponíveis pelo fabricante e do Sistema Operacional (Windows). GARANTIA E SUPORTE: a. Os equipamentos devem possuir garantia por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses "onsite". b. Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para a CONTRATANTE, a parte ou peça defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos; c. O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico será de 2 dias úteis corridas, contadas em dias úteis, ou seja, de segunda a sexta-feira das 08h às 17h; d. Quaisquer equipamentos que venham apresentar defeitos com necessidade de manutenção corretiva (troca de peça), a Contratada deverá providenciar o reparo no prazo de até 3 (três) dias úteis. Caso não seja possível efetuar o reparo, deverá a contratada substituir o equipamento, ainda dentro do prazo, por outro igual ao modelo ofertado; e. Esta modalidade de cobertura de garantia deverá, obrigatoriamente, entrar em vigor a partir da data de atesto da respectiva nota fiscal dos equipamentos fornecidos; f. Durante o período de garantia, a assistência técnica deverá ser prestada, exclusivamente pelo fabricante dos equipamentos ou empresa prestadora de serviços de assistência técnica devidamente credenciada pelo mesmo através de carta no ato da homologação; g. Condições de entrega: todos os cabos e acessórios do equipamento deverão vir necessariamente dentro de sua respectiva caixa ou afixados (à sua caixa a), através de envelope plástico de segurança, não sendo aceitas entregas fracionadas dos acessórios que compõem o equipamento.	

**Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12.433,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
Departamento de Ciência e Tecnologia  
Diretoria do Serviço Geográfico  
4ª Divisão de Levantamento**Data:** 12/01/2024 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 32023 / UASG: 160011**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 31**Unidade:** Unidade**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação e acessórios..**Descrição:** Notebook - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500, Bateria: Superior A 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 MESE**CatMat:** 482382 - NOTEBOOK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.910.251/0001-07	52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE	R\$ 12.400,00
<b>Marca:</b> Intel <b>Fabricante:</b> Intel <b>Modelo:</b> Intel		
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 12.400,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Intel <b>Fabricante:</b> Intel <b>Modelo:</b> Intel		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 12.433,67
<b>Marca:</b> Avell <b>Fabricante:</b> Avell <b>Modelo:</b> Storm		
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 12.433,67
<b>Marca:</b> DELL PRECISION <b>Fabricante:</b> DELL PRECISION <b>Modelo:</b> DELL PRECISION		
50.366.886/0001-60	SDK SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 16.652,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> ALIENWARE GAMER		
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 20.000,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> DELL		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 13.967,52**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	<b>Data:</b> 14/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto do presente Pregão é a seleção da proposta mais vantajosa, ensejando a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de tecnologia da informação (computadores servidores, nobreaks switches de acordo com Decreto Municipal 3331/2022), racks de parede e materiais de consumo essenciais para atender às necessidades da Assessoria de Comunicação Social e Tecnologia da Informação – ASCOMTI bem como da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, conforme caracteristic.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Notebook - Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Bateria: Definido Pelo Fabricante , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 12 MESE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1572023 / UASG:982921
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 11.725,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Workstation ZBook Fi <b>Fabricante:</b> Workstation ZBook Firefly G9 <b>Modelo:</b> Workstation ZBook Firefly G9		
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 12.250,00
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HP <b>Modelo:</b> ZBook Firefly 14 G9		
28.956.477/0001-64	HAZael DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 12.950,00
<b>Marca:</b> Workstation HP Zbook <b>Fabricante:</b> Workstation HP Zbook Firefly G9 <b>Modelo:</b> Workstation HP Zbook Firefly G9		
31.888.692/0001-80	BAC SANTOS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E PECAS LTDA	R\$ 13.495,00
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HEWLETT - PACKARD BRASIL LTDA <b>Modelo:</b> WORKSTATION ZB00K FIREFLY 09		
52.910.251/0001-07	52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE	R\$ 13.500,00
<b>Marca:</b> (Workstation <b>Fabricante:</b> Intel® <b>Modelo:</b> Intel®		
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 13.607,50
<b>Marca:</b> HPPE <b>Fabricante:</b> HPE <b>Modelo:</b> ZBOOK		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.867.342/0001-13	B & S SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 13.967,52
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HP <b>Modelo:</b> HP 16" ZBook Firefly G10 7Z1B6UT#ABA		
26.132.614/0001-10	PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS EIRELI	R\$ 13.999,50
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HP <b>Modelo:</b> HPE		
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14.000,00
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HP <b>Modelo:</b> HP		
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 14.000,00
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HP <b>Modelo:</b> ZBOOK FIREFLY 14 G9		
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 14.000,00
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HP <b>Modelo:</b> ZBook Firefly G9		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14.000,00
<b>Marca:</b> LENOVO/HP <b>Fabricante:</b> LENOVO/HP <b>Modelo:</b> LENOVO/HP		
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15.900,00
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HP <b>Modelo:</b> WORKSTATION HP FIREFLY I7-1255U / 32GB / 512GB / G		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 11.933,33</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS - CREMEGO

**Data:** 14/12/2023 08:30

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos de informática para atender a nova demanda de infraestrutura de TI para a implementação de novos departamentos criados pela Diretoria CREMEGO, conforme especificações constantes do Termo de Referência.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:102023 / UASG:926829

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** **Notebook** - Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: 5 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd , Armazenamento Ssd: 110 A 300 GB, Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESE

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.192.091/0001-29	PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 10.271,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> LATITUDE 5440		
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 11.820,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Dell		
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 11.866,67
<b>Marca:</b> Intel <b>Fabricante:</b> Intel <b>Modelo:</b> Intel		
49.761.279/0001-15	RAFIA SOLUCOES LTDA	R\$ 11.933,33
<b>Marca:</b> Dell Latitude 5440 <b>Fabricante:</b> Dell Latitude 5440 <b>Modelo:</b> Dell Latitude 5440		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 12.000,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> DELL		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 12.006,67
<b>Marca:</b> leno/dell <b>Fabricante:</b> leno/dell <b>Modelo:</b> notebook		
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 13.714,33
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> NOTEBOOK DELL LATITUDE 7430 I5-1245 / 16GB 512GB		

#### Item 67: COMPUTADOR - PLACA PRINCIPAL

Preço Estimado: R\$ 4.121,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.121,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.121,04

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	<p>COMPUTADOR - PLACA PRINCIPAL. a. Placa do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricada em regime de OEM, sendo vedado o emprego de placas de livre comercialização no mercado; b. Deverá possuir 2 x Slots DDR4 ou superior. c. Deverá possuir, minimamente, 02 interfaces de vídeo: HDMI, VGA; d. Deverá possuir 1 Controlador de rede Ethernet Gigabit; e. Deverá possuir no mínimo: 2 Portas USB 3.0 ou superior, 4 portas USB 2.0 ou superior, sendo no mínimo duas portas USB na parte frontal. PROCESSADOR: a. Intel Celeron, serão aceitos outros processadores de performance igual ou superior com 611 pontos no site da CPU Benchmarks, devendo ser comprovado através do site: <a href="http://www.cpubenchmark.net/">http://www.cpubenchmark.net/</a>. MEMÓRIA RAM: a. Possui 4GB DDR4 ou superior; ARMAZENAMENTO: a. SSD 120gb ou superior com mesma tecnologia; GABINETE - a. Gabinete torre média, mini-torre ou desktop, sendo aceito formatos slim e SFF (Small Form Factor); b. No caso de gabinete desktop, quando usado na horizontal, sua estrutura deve ser robusta o suficiente para suportar o peso de seu monitor; c. Fonte de alimentação compatível com o gabinete e placa-mãe, com capacidade suficiente para suportar todos os dispositivos internos na expansão máxima da configuração admitida pelo equipamento (considerando a placa-mãe, suas interfaces, discos rígido, memória RAM e demais periféricos). Não serão aceitas soluções Fanless (sem ventoinha); d. A fonte deve aceitar tensões de 110 e 220 Volts MOUSE: a. Mouse óptico USB. TECLADO: b. Teclado com interface USB, - Teclado, padrão ABNT2. MONITOR: a. Monitor LED 18.5 polegadas. b. Resolução gráfica de 1920x1080. OUTROS REQUISITOS: a. Todos os equipamentos ofertados, sejam os gabinetes, teclados, mouses e monitores devem ter cores neutras, preferencialmente na cor preta, e manter o mesmo padrão em todo o lote; b. Todos os equipamentos a serem entregues deverão ser rigorosamente idênticos, ou seja, todos os componentes externos e internos com as mesmas especificações técnicas daqueles utilizados nos equipamentos enviados para avaliação/homologação; c. Devem ser fornecidos todos os cabos de energia com plugue macho padrão ABNT NBR14136 (padrão brasileiro de tomadas), cabos de dados e todos os elementos imprescindíveis à operação dos equipamentos. Para atender ao padrão solicitado neste item, não podem ser empregadas adaptações. INSTALAÇÃO DOS SOFTWARES: a. A contratada deverá instalar em cada equipamento todos os softwares disponibilizados pela Contratante através de imagem. Este procedimento deverá ser realizado antes da entrega para inspeções de recebimento. GARANTIA E SUPORTE: a. Os equipamentos devem possuir garantia por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses na modalidade "on-site". b. Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para a CONTRATANTE, a parte ou peça defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos. c. O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico será de 2 dias úteis corridas, contadas em dias úteis, ou seja, de segunda a sexta-feira das 08h às 17h. d. Quaisquer equipamentos que venham apresentar defeitos com necessidade de manutenção corretiva (troca de peça), a Contratada deverá providenciar o reparo no prazo de até 3 (três) dias úteis. Caso não seja possível efetuar o reparo, deverá a contratada substituir o equipamento, ainda dentro do prazo, por outro igual ao modelo ofertado; e. Esta modalidade de cobertura de garantia deverá, obrigatoriamente, entrar em vigor a partir da data de atesto da respectiva nota fiscal dos equipamentos fornecidos. f. Durante o período de garantia, a assistência técnica deverá ser prestada, exclusivamente pelo fabricante dos equipamentos ou empresa prestadora de serviços de assistência técnica devidamente credenciada pelo mesmo através de carta no ato da homologação. g. Condições de entrega: todos os cabos e acessórios do equipamento deverão vir necessariamente dentro de sua respectiva caixa ou afixados (à sua caixa), através de envelope plástico de segurança, não sendo aceitas entregas fracionadas dos acessórios que compõem o equipamento</p>	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Secretaria de Comunicação Social da Presidencia da República  
Empresa Brasil de Comunicação

**Objeto:** Aquisição de workstation e monitores de 27" (polegadas) com garantia on-site, por um período de assistência técnica e garantia de 60 (sessenta) meses, pelo Sistema de Registro de Preço, por um período médio de 12 (doze) meses..

**Descrição:** **Monitor computador** - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE

**CatMat:** 606908 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 31/01/2024 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422023 / UASG:115406

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.677.870/0005-23 *VENCEDOR*	DRIVE A INFORMATICA LTDA	R\$ 3.135,00
<b>Marca:</b> HP <b>Fabricante:</b> HP <b>Modelo:</b> E27k G5 4K USB-C		
48.973.058/0001-48	48.973.058 NUBIA FERREIRA BRUNO	R\$ 3.320,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> P2723QE		
02.543.216/0011-09	PERFIL COMPUTACIONAL LTDA	R\$ 3.410,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> U2723QE		
44.211.299/0003-60	IMPORTA BRASIL LTDA	R\$ 3.480,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> P2723QE		
03.619.767/0005-15	TORINO INFORMATICA LTDA..	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> AOC <b>Fabricante:</b> TPV <b>Modelo:</b> U27U2DP		
01.432.068/0001-02	APIS SOLUCOES TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 4.290,00
<b>Marca:</b> dell <b>Fabricante:</b> dell <b>Modelo:</b> P2723QE		
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 4.900,00
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> P2723QE		
44.142.368/0001-60	FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> LG <b>Fabricante:</b> LG <b>Modelo:</b> LU28R550UQLMZD		
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo:</b> SIMILAR		
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> INTEL <b>Fabricante:</b> INTEL <b>Modelo:</b> Hub USB-C U2723QE		
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.090,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> DELL		
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 5.146,66
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> DELL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5.146,66
<b>Marca:</b> LG/SIMILAR <b>Fabricante:</b> LG/SIMILAR <b>Modelo:</b> LG/SIMILAR		
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.594,32
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> U2723QE		
37.131.927/0001-70	NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.600,00
<b>Marca:</b> ThinkVision <b>Fabricante:</b> Lenovo <b>Modelo:</b> P27pz-30		
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7.350,00
<b>Marca:</b> LENOVO <b>Fabricante:</b> LENOVO <b>Modelo:</b> MONITOR LENOVO 27" 4K P27U-20 / 60 MESES		
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 9.800,00
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> DELL		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2.913,13</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 22/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Constitui objeto da presente solicitação a formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de locação de auditórios, salas para capacitações, hospedagens, cofee breaks e fornecimento de alimentação (almoço, jantar, água mineral, cafezinho e chá), para atendimento de eventos a serem promovidos pela Secretaria de Estado da Assistência Social e do Desenvolvimento Social – SEAS, pelo período de 12 (doze) meses..

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:7152023 / UASG:925373

**Lote/Item:** 6/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** **Locação sala / auditório** - Auditório com capacidade para até 100 (cem) pessoas sentadas confortavelmente em poltronas com assento e encosto almofadados, apoiopara os braços e prancheta tipo móvel ou móvel escamoteável. Ambiente climatizado, com boa acústica, contendo 01 (um) ponto para internet, computador, data-show, telão para projeção, aparelho de televisão de nominimo 50 polegadas, quadro tipo flip chart e pincel adequado, 02 microfones (01 microfone comum e outro microfone de lapela) que permitam ao palestrante mobilidade. JI-PARANÁ - O LOCAL DO SERVIÇO ASER PRESTADO SERÁ INFORMADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO UNIDADE DE FORNECIMENTO: DIÁRIA

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.698.945/0001-82	HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA	R\$ 2.913,13
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
63.781.835/0001-46	MAXIMUS SOTTILE HOTEL LTDA	R\$ 2.913,13
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.450,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS SETORES ADMINISTRATIVOS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO- ÚLTIMA/PENÚLTIMA GERAÇÃO - COMPUTADOR COMPLETO- ÚLTIMA/PENÚLTIMA GERAÇÃO

**Data:** 14/10/2201 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00006321  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 186.233.125.85:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** UNI  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.260.072/0001-92 *VENCEDOR*	CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810	R\$ 4.450,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 03/07/2023 10:47:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/04/2023 12:54:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 29/02/2024 19:00:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 11/11/2023 23:12:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	Data: 29/08/2023 11:23:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 29/02/2024 12:11:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 28/12/2023 09:48:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 07/07/2023 13:09:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 15/02/2024 11:09:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 14/08/2023 22:56:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 16/08/2023 12:53:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 14/09/2023 15:40:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 04/01/2024 12:55:18 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	Data: 24/06/2022 15:30:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Câmara Municipal de Figueirão/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_figueirao	Data: 22/02/2024 09:12:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 13/06/2023 09:56:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 21/11/2023 17:01:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 19/02/2024 10:06:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

